
Törvények

1999. évi XCIII.
törvény

a társadalombiztosítás pénzügyi alapjai
1998. évi költségvetésének végrehajtásáról*

Az Országgy´́ulés az államháztartásról szóló 1992. évi
XXXVIII. törvény (a továbbiakban: Áht.) 86. §-ának
(1) bekezdése alapján a társadalombiztosítás pénzügyi
alapjai 1998. évi költségvetésér´́ol szóló 1997. évi CLIII.
törvényben (a továbbiakban: KT.) meghatározott költ-
ségvetése végrehajtásáról a következ´́o törvényt alkotja:

* A törvényt az Országgy´́ulés az 1999. november 9-i ülésnapján fo-
gadta el.

I. Fejezet

A TÁRSADALOMBIZTOSÍTÁSI ALRENDSZER
BEVÉTELEINEK ÉS KIADÁSAINAK

F ´́OÖSSZEGE

1. § (1) Az Országgy´́ulés az államháztartás társadalom-
biztosítási alrendszerének a Nyugdíjbiztosítási Alap (a to-
vábbiakban: Ny. Alap) és az Egészségbiztosítási Alap
(a továbbiakban: E. Alap) költségvetése összegezéséb´́ol —
a halmozódások kiküszöbölésével — adódó 1998. évi költ-
ségvetése végrehajtását

a)  1 342 580 millió (egymillió-háromszáznegyven-
kett ´́oezer-ötszáznyolcvan millió) forint bevételi f´́oösz-
szeggel,

b)  1 433 355 millió (egymillió-négyszázharminchárom-
ezer-háromszázötvenöt millió) forint kiadási f´́oösszeggel,

c) 90 775 millió (kilencvenezer-hétszázhetvenöt mil-
lió) forint hiánnyal

jóváhagyja.
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(2) Az Országgy´́ulés tudomásul veszi, hogy

a)  a társadalombiztosítás pénzügyi alapjai m ´́uködési
költségvetésének kiadásai 2092 millió forint összeg´́u — az
Ny. Alapnál 509 millió forint, az E. Alapnál 1583 millió
forint — el´́oz´́o évek pénz/el´́oirányzat maradványának fel-
használását tartalmazzák,

b)  az Ny. Alap el´́oz´́o évek elkülönített tartalékként
kezelt pénzmaradvány felhasználásának összege az a)  pont
szerinti összegb´́ol 102 millió forint.

(3) A társadalombiztosítási alrendszer 1998. évi össze-
vont költségvetése végrehajtásának mérlegét az 1. számú
melléklet, a társadalombiztosítási alrendszernek és az al-
rendszert nem terhel´́o ellátásoknak az 1998. évi összesített
végrehajtási mérlegét a 2. számú melléklet tartalmazza.

(4) A társadalombiztosítási alrendszer alaponkénti hiá-
nyának rendezési módját az 1998. évi központi költségve-
tés végrehajtásáról szóló törvény szabályozza.

II. Fejezet

A TÁRSADALOMBIZTOSÍTÁS
PÉNZÜGYI ALAPJAI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK

VÉGREHAJTÁSA

A Nyugdíjbiztosítási Alap költségvetésének
végrehajtása

2. § (1) Az Országgy´́ulés az Ny. Alap 1998. évi költség-
vetésének végrehajtását

a)  781 119 millió (hétszáznyolcvanegyezer-egyszázti-
zenkilenc millió) forint bevételi f´́oösszeggel,

b)  801 161 millió (nyolcszázegyezer-egyszázhatvanegy
millió) forint kiadási f´́oösszeggel,

c) 20 042 millió (húszezer-negyvenkett ´́o millió) forint
hiánnyal

jóváhagyja.

(2) Az (1) bekezdés c) pontban meghatározott hiányból

a)  5317 millió forintot

aa)  a társadalombiztosítás pénzügyi alapjai 1997. évi
költségvetésének végrehajtásáról szóló 1998. évi LXX.
törvény 2. §-ának (2) bekezdése alapján 5215 millió forint
összeg´́u bevételi többlet, és

ab)  az 1. § (2) bekezdés b) pontban megjelölt 102 millió
forint összeg´́u, az el´́oz´́o évek elkülönített tartalékként ke-
zelt pénzmaradványa

fedez,

b)  14 725 millió forint rendezésére az 1998. évi közpon-
ti költségvetés végrehajtásáról szóló törvényben kerül sor.

3. § (1) Az Országgy´́ulés az Ny. Alap m´́uködési költség-
vetésének

a)  bevételi f´́oösszegét 16 697 millió forint,

b)  kiadási f´́oösszegét 15 279 millió forint,

c) el´́oirányzat maradványát az 1. § (2) bekezdésben
foglaltak figyelembevételével 1927 millió forint

összegben jóváhagyja.

(2) Az Országgy´́ulés elrendeli az (1) bekezdés c) pont-
jában elismert, valamint az 1997. évi el´́oirányzat marad-
ványból fel nem használt 14 millió forint el´́oirányzat ma-
radványból

a)  1613 millió forint összeg´́u kötelezettségvállalással
terhelt el´́oirányzat maradvány 1999. évi felhasználását az
Ny. Alap m´́uködési költségeire, és

b)  1999. december 31-i hatállyal 328 millió forint befi-
zetését a m´́uködési költségvetés részér´́ol az Alap javára.

4. § Az Ny. Alap 1998. évi költségvetése végrehajtásá-
nak mérlegét a 3. számú melléklet, a m ´́uködési költség-
vetésének mérlegét  a 4. számú melléklet, az Ny. Alap és
a társadalombiztosításon kívüli forrásból finanszíro-
zott, a nyugdíjbiztosítás közrem ´́uködésével folyósított
ellátások összesített mérlegét az 5. számú melléklet tar-
talmazza.

Az Egészségbiztosítási Alap költségvetésének
végrehajtása

5. § (1) Az Országgy´́ulés az E. Alap 1998. évi költségve-
tésének végrehajtását

a)  561 461 millió (ötszázhatvanegyezer-négyszázhat-
vanegy millió) forint bevételi f´́oösszeggel,

b)  632 194 millió (hatszázharminckett ´́oezer-egyszázki-
lencvennégy millió) forint kiadási f´́oösszeggel,

c) 70 733 millió (hetvenezer-hétszázharminchárom
millió) forint hiánnyal

jóváhagyja.

(2) Az (1) bekezdés c) pontban meghatározott hiány
rendezésére az 1998. évi központi költségvetés végrehajtá-
sáról szóló törvényben kerül sor.

6. § (1) Az Országgy´́ulés az E. Alap m´́uködési költség-
vetésének

a)  bevételi f´́oösszegét 21 246 millió forint,

b)  kiadási f´́oösszegét 21 307 millió forint,

c) el´́oirányzat maradványát az 1. § (2) bekezdésben
foglaltak figyelembevételével 1522 millió forint

összegben jóváhagyja.
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(2) Az Országgy´́ulés elrendeli az (1) bekezdés c) pont-
jában elismert, valamint az 1997. évi el´́oirányzat marad-
ványból fel nem használt 29 millió forint el´́oirányzat ma-
radványból

a)  1118 millió forint összeg´́u kötelezettségvállalással
terhelt el´́oirányzat maradvány 1999. évi felhasználását az
E. Alap m´́uködési költségeire, és

b)  1999. december 31-i hatállyal 433 millió forint
összeg befizetését a m´́uködési költségvetés részér´́ol az
Alap javára.

7. § Az E. Alap 1998. évi költségvetése végrehajtásá-
nak mérlegét  a 6. számú melléklet, az E . Alap m ´́uködési
költségvetésének mérlegét  a 8. számú melléklet, az
E. Alapnak és a társadalombiztosításon kívüli forrásból
finanszírozott, az egészségbiztosítás közrem ´́uködésével
folyósított ellátások összesített mérlegét a 9. számú mel-
léklet tartalmazza.

III. Fejezet

A TÁRSADALOMBIZTOSÍTÁS
PÉNZÜGYI ALAPJAI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK

VÉGREHAJTÁSÁVAL KAPCSOLATOS
RENDELKEZÉSEK

8. § Az Országgy´́ulés tudomásul veszi, hogy

a)  az Áht. 86. §-ának (10) bekezdése szerint, a Magyar
Köztársaság 1998. évi költségvetésér´́ol szóló 1997. évi
CXLVI. törvény 28. §-a alapján a központi költségvetés-
ben tervezett el´́oirányzatból a központi költségvetés 1998.
év utolsó napján

aa)  az Ny. Alapnak a magánnyugdíjpénztárakba átlé-
p´́ok miatti bevételkiesés címen 20 000 millió forintot,

ab)  a költségvetési egyensúly kompenzálása címen
100 millió forintot

kiegyenlített;

b)  a Kincstári Egységes Számlához kapcsolt megel´́ole-
gezési számláról történ´́o hitelfelvétel kamatkiadása

ba)  az Ny. Alapnak 141 millió forint,

bb)  az E. Alapnak 430 millió forint;

c) a b) pont ba) alpontjában meghatározott kamat
összege a Magyar Köztársaság 1998. évi költségvetésér´́ol
szóló 1997. évi CXLVI. törvény 28. §-ának (1) bekezdése
alapján számított kamatmentes hitel-igénybevétel össze-
géhez képest 63,9 millió forinttal túlteljesült.

9. § Az Országgy´́ulés elrendeli, hogy a Magyar Állam-
kincstár a 8. § c) pontjában megjelölt elszámolási külön-

bözetet 1999. december 31-i hatállyal az Ny. Alapnak
visszautalja.

10. § (1) Az Országgy´́ulés elrendeli, hogy a központi
költségvetésb´́ol finanszírozott ellátások megtérítési kü-
lönbözeteként

a)  422 millió forintot az Ny. Alap a központi költség-
vetésnek,

b)  194 millió  forintot a központi költségvetés az
E. Alapnak

1999. december 31-i hatállyal térítsen meg.

(2) Az (1) bekezdés a)  pontja szerinti összegb´́ol a jöve-
delempótló és jövedelemkiegészít´́o szociális támogatások
visszatérítése 393 millió forint, a személyi kárpótlás alap-
ján megállapított életjáradék visszatérítése 29 millió fo-
rint.

11. § (1) Az Országgy´́ulés jóváhagyja

a)  a KT. 15. §-ának (2) bekezdése alapján az Ny. Alap
1998. évi vagyongazdálkodási bevételének túlteljesülésé-
b´́ol származó 787 millió forint többletbevételnek a m´́ukö-
dési költségvetésben felhalmozási célú,

b)  a társadalombiztosítás informatikai programjának
támogatása terhére a felhalmozási és fejlesztési kiadások
el´́oirányzatának

ba)  az Ny. Alapnál 559 millió forint,

bb)  az E. Alapnál 1011 millió forint,

összesen 1570 millió forint összeg´́u,

c) a KT. 1. számú melléklet bevételek 2. cím, 3. alcím
alatti, a társadalombiztosítás informatikai programjának
támogatása el´́oirányzat és a b)  pont szerint felhasznált
el´́oirányzat különbségének 1210 millió forint összeg´́u,
1999. évi pénzeszközátadás címen az 1998. évi központi
költségvetés XXI. Egészségügyi Minisztérium fejezet
1998. évi el´́oirányzat maradványa terhére történ´́o

felhasználását.

(2) Az (1) bekezdés c) pont szerinti összegb´́ol 1999-ben
az Ny. Alap 831 millió, az E. Alap 379 millió forintot vehet
igénybe.

12. § Az Országgy´́ulés jóváhagyja

a)  az Ny. Alapnál

aa)  a korhatár feletti saját  jogú  nyugdíjellátásra
647 086 millió  forint,

ab)  a hozzátartozói ellátásokra 111 045 millió forint,

ac)  a korhatár alatti rokkantsági és baleseti rokkantsá-
gi nyugdíj I—II. csoportos ellátásokra 23 718 millió forint,

ad)  a postaköltségekre és egyéb kiadásokra 2966 millió
forint,
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ae)  a vagyongazdálkodással kapcsolatos kiadásokra
357 millió forint,

af)  a Postabank garanciális kötelezettségének teljesíté-
sére 569 millió forint,

b)  az E. Alapnál a

ba)   természetbeni ellátásokra 458 450 millió forint,
ezen belül a gyógyító-megel´́oz´́o ellátásokra 299 092 millió
forint, a gyógyszertámogatásra 135 474 millió forint,

bb)  pénzbeli ellátásokra 149 657 millió forint,

bc) kifizet ´́ohelyeket megillet ´́o költségtérítésre 381 mil-
lió forint,

bd)  postaköltségre és egyéb kiadásokra 1156 millió fo-
rint,

be) a vagyongazdálkodással kapcsolatos kiadásokra
166 millió forint,

bf)  Postabank garanciális kötelezettségének teljesíté-
sére 254 millió forint,

bg) APEH—OEP együttm ´́uködéssel összefüggésben
12 millió forint,

bh)  az önkormányzati kórházak cs´́odjével összefügg´́o
visszatérítend´́o támogatásra 381 millió forint,

c) a társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997.
évi LXXXI. törvény 66. §-a és a KT. 13. §-a alapján a
szociális rászorultságot is figyelembe vev´́o

ca)  nyugdíj-megállapításra, illetve -emelésre 600 mil-
lió forint,

cb) egyszeri szociális segélyekre 300 millió forint

összeg´́u kiadás teljesítését.

13. § (1) A gyógyító-megel´́oz´́o kiadások részletezését a
7. számú melléklet tartalmazza.

(2) Az Országgy´́ulés jóváhagyja a gyógyító-megel ´́oz´́o
ellátások kiadási el ´́oirányzatának (6. számú  melléklet
1. cím, 1. alcím, 1. el´́oirányzat-csoport) 792 millió  forint
összeg´́u túlteljesülését , amelyb ´́ol 500 millió  forintot a
központi költségvetés általános tartalékából az egész-
ségügyi intézmények ügyeleti díjemelésére átvett pénz-
eszköz fedez.

14. § (1) Az Ny. Alap és az E. Alap számviteli nyilván-
tartásában elkülönítetten kimutatott befektetett eszközök
állományának alakulását a 10. és 11. számú melléklet tar-
talmazza.

(2) A tartósan befektetett eszközök között nyilvántar-
tott vagyonelemek értékvesztése, értékcsökkenése 1998.
év végi elszámolásának a befektetett eszközök állományát
csökkent ´́o hatása az Ny. Alapnál 3123 millió forint, az
E. Alapnál 3088 millió forint.

15. § (1) A társadalombiztosítás pénzügyi alapjaival
szemben fennálló tartozások vagyonátadással történ´́o ren-
dezése keretében átvett vagyont a törvény 12. számú mel-
léklete részletezi.

(2) Az átvett vagyon a tartozásra befizetett összegek
különböz´́o tartozásrészek kiegyenlítésére történ´́o felhasz-
nálásának sorrendjére vonatkozó rendelkezések és a tár-
sadalombiztosítás pénzügyi alapjairól és azok 1993. évi
költségvetésér´́ol szóló 1992. évi LXXXIV. törvény (a to-
vábbiakban: AT.) 4. §-a (3) bekezdésének a)  és c) pontjá-
ban, továbbá 5. §-a (3) bekezdésének a)  és c)—d)  pont-
jaiban, valamint a KT. 57. §-ának (4)—(5) bekezdésében
foglalt rendelkezések alkalmazásával megállapítható há-
nyadok szerint oszlik meg az Ny. Alap és az E. Alap között.

(3) A társadalombiztosítás pénzügyi alapjaival szemben
fennálló tartozások vagyonátadással történ´́o rendezése ke-
retében átvett vagyon 1998. december 31-ével elszámolt
értékvesztése 424 millió forint. Ebb´́ol 144 millió forint az
Ny. Alapnál, 280 millió forint az E. Alapnál elszámolt
összeg.

16. § Az Országgy´́ulés tudomásul veszi, hogy

a)  a KT. 20. §-ában engedélyezett ingatlan rekonstruk-
cióra,

b)  a KT. 21. §-ában az Ny. Alap részére engedélyezett
vagyonértékesítésb´́ol és vagyonhasznosításból származó
bevétel csökkentésére a jogszabályi feltételek teljesülésé-
nek hiányában

nem került sor.

17. § Az Országgy´́ulés elrendeli az AT. 5/B. §-ának
(3) bekezdése alapján az Adó- és Pénzügyi Ellen ´́orzési
Hivatalt (a továbbiakban: APEH) 1998-ban megillet ´́o
összeg és az APEH részére 1998-ban ténylegesen átutalt
összeg különbözetének az E . Alap 1999. évi költségve-
tésében szerepl´́o postaköltség és egyéb kiadások el ´́o-
irányzat (1998. évi XCI. törvény 5. számú melléklet ki-
adások, 2. cím, 4. alcím, 4. el ´́oirányzat-csoportszám,
2. kiemelt el ´́oirányzatszám) terhére történ ´́o átutalását
1999. december 31-ig.

Záró rendelkezések

18. § A társadalombiztosítás pénzügyi alapjainak 1999.
évi költségvetésér´́ol szóló 1998. évi XCI. törvény (a továb-
biakban: TbKtv.) 6. §-a következ´́o (3)—(4) bekezdéssel
egészül ki:

,,(3) A 2. cím, 3. alcím, 4. el´́oirányzat-csoport el´́oirány-
zata 141 000 millió forintra módosul.

(4) Az Országgy´́ulés tudomásul veszi, hogy a társada-
lombiztosítás pénzügyi alapjai 1999. évi költségvetésér´́ol
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szóló 1998. évi XCI. törvény 1. §-ának (1) bekezdésében és
3. §-ának (1) bekezdésében megállapított hiány a (3) be-
kezdés szerinti intézkedés következtében 2968 millió fo-
rinttal túlteljesül.’’

19. § A TbKtv. 7. §-ának (1) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(1) Az E. Alap 4. cím, 3. alcím, 1. el´́oirányzat-csoport,
2. kiemelt el´́oirányzat felhalmozási és fejlesztési kiadások
el´́oirányzata informatikai beruházásra, ezen belül a 2000.
év informatikai kezelésére, valamint ingatlan beruházásra
fordítható.’’

20. § A TbKtv. 9. §-ának (1) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(1) Az 1998. évi XXXIX. törvény 3. §-a szerinti vagyont
— az ingyenes vagyonjuttatás keretében átadott vagyon-
elemek elidegenítéséb´́ol származtatott Budapest VII. ker.,
Wesselényi u. 20—22. szám alatti székház és parkoló in-
gatlan, valamint a m´́uködést közvetlenül szolgáló vagyon-
elemek kivételével — értékesíteni kell.’’

21. § A TbKtv. a következ´́o 12/A. §-sal egészül ki:

,,12/A. § (1) A 4. § (1) bekezdés a)  pontjában meghatá-
rozott el´́oirányzat-módosítási kötelezettség nélkül teljesü-
l´́o bevételekb´́ol az 1. cím, 1. alcím társadalombiztosítási
járulékbevételek, 2. alcím biztosítotti nyugdíj- és egész-
ségbiztosítási járulékbevétel, 4. alcím egészségügyi hozzá-
járulás el´́oirányzatainak 101%-os együttes teljesülése ese-
tén az Egészségbiztosítási Alap 767,3 millió forintot, a
Nyugdíjbiztosítási Alap 1000,7 millió forintot a 2. cím,
4. alcím, 4. el´́oirányzat-csoport, 2. kiemelt el´́oirányzat pos-
taköltségek és egyéb kiadások el´́oirányzat terhére pénzesz-
közátadással az Adó- és Pénzügyi Ellen ´́orzési Hivatal
(a továbbiakban: APEH) rendelkezésére bocsát a járulék-
igazgatóságok személyi juttatásainak legfeljebb 1300 mil-
lió forint, és járulékainak legfeljebb 468 millió forint
összeg´́u fedezetére.

(2) Amennyiben az (1) bekezdésben felsorolt bevételek
el´́oírt teljesítése 1999. október 31-ig eléri a 89%-os mérté-
ket, a pénzeszközátadást november 25-ig 100%-os mérték-
ben teljesíteni kell.’’

22. § A TbKtv. 13. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés
lép:

,,13. § Az Országos Egészségbiztosítási Pénztár az
E. Alapból finanszírozott költségvetési rend szerint gaz-
dálkodó egészségügyi szolgáltatók részére — amennyiben
a tárgyévet megel´́oz´́o évre vonatkozó 13. havi illetményt a
dolgozók számára január hónapban fizetik ki — kérelemre
1999. január hónapban el´́oleget folyósít. Az el´́oleget az
Országos Egészségbiztosítási Pénztár 1999. május 1-jét´́ol

öt havi egyenl´́o részletben vonja le az esedékes finanszíro-
zási összegb´́ol.’’

23. § A TbKtv. 39. §-a (6) bekezdésének a)  pontja a
következ´́ok szerint módosul:

[(6) Felhatalmazást kap a Kormány, hogy]

,,a)  az Adó- és Pénzügyi Ellen ´́orzési Hivatal (a továb-
biakban: APEH) járulékigazgatási feladatátvételével
összefüggésben a m´́uködési el´́oirányzatokat és a feladat
ellátását szolgáló m´́uködési vagyont felülvizsgálja, és azok-
ról a feladatok átcsoportosításával összefüggésben rendel-
kezzen, valamint a társadalombiztosítás pénzügyi alapjai-
nak el´́oirányzatait csökkentse, és a központi költségvetés-
ben a XXII. Pénzügyminisztérium fejezetben az APEH
el´́oirányzatait megemelje.’’

24. § Az Országgy´́ulés elrendeli, hogy a társadalom-
biztosítás pénzügyi alapjai önálló  mérlegeiben ,,költség-
vetési tartalékának elszámolása’’ mérlegsoron megjele-
nített, ellenkez´́o el ´́ojel´́u, azonos összeg´́u — az 1993. évi
hitelmegosztásból ered ´́o — elszámolási különbözetet,
átadott-átvett pénzeszközként a tartalék terhére, illetve
javára 1999. december 31-ig a két  Alap egymás között
rendezze.

25. § (1) A Kincstár — a 2000. évi váltás el´́okészítése
miatt — 1999. december 20-át követ´́oen a társadalombiz-
tosítás pénzügyi alapjai külön e célra megnyitott kincstári
számlájáról megel´́olegezi a következ´́o évi el´́oirányzatok
terhére

a)  a m ´́uködési költségvetési és a személyi juttatásokat
is tartalmazó ellátási el´́oirányzatokból a munkavállalók
december havi járandóságait,

b)  a terhességi-gyermekágyi segély, a táppénz, a
társadalombiztosítási nyugellátásról szóló  1997. évi
LXXXI. törvény 6. §-ában meghatározott ellátások, va-
lamint a nem a társadalombiztosítás pénzügyi alapjaiból
finanszírozott, de a társadalombiztosítási igazgatási
szervek által megállapított, illetve folyósított ellátások
id ´́oarányos kiadásait

annak érdekében, hogy a következ´́o év január 5-ig esedékes
kifizetések fedezete rendelkezésre álljon.

(2) A társadalombiztosítás pénzügyi alapjai a követ-
kez´́o év els´́o banki napján az (1) bekezdésben meghatá-
rozott célszámlára megtérítik a megel ´́olegezett összege-
ket.

26. § Ez a törvény a kihirdetését követ´́o 8. napon lép
hatályba.

Göncz Árpád s. k., Dr. Áder János s. k.
a Köztársaság elnöke az Országgy´́ulés elnöke
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1. számú melléklet az 1999. évi XCIII. törvényhez

A társadalombiztosítás pénzügyi alapjai 1998. évi összesített költségvetése végrehajtásának mérlege

Millió forintban

Cím Alcím

El´́o-
irány-

zat
cso-
port-
szám

Ki-
emelt
el´́o-

irány-
zat-

szám

Cím-
név

Alcím-
név

El´́o-
irány-

zat
cso-
port-
név

BEVÉTELEK
1998. évi

eredeti el´́oirányzat
1998. évi
teljesítés

Kiemelt el´́oirányzat neve                   

1 A Társadalombiztosítási Alapok ellátásainak fedezetére szolgáló bevételek 1 354 559 1 337 911
1 Társadalombiztosítási Alapok járulékbevételei 1 257 927 1 291 105

1 Társadalombiztosítási munkáltatói járulék 922 824 965 200
2 Gyermekgondozási segélyben részesül´́ok utáni központi

 költségvetési térítés 8 000 8 000
3 Munkanélküli ellátás után fizetett járulék 12 570 12 126
4 Nyugdíjjárulék és egyéni egészségbiztosítási járulék 187 066 185 059

1 Egyéni járulék 182 466 179 515
2 Munkanélküli járadék után fizetett járulék 2 100 2 101
3 Egyes szociális ellátás után fizetett járulék 2 500 3 443

5 A magánnyugdíjpénztárak átutalásai 0 26
6 Baleseti járulék 1 496 960
7 Munkáltatói táppénz-hozzájárulás 9 000 9 499
8 Egészségügyi hozzájárulás 96 171 92 592
9 Késedelmi pótlék, bírság 20 800 17 643

2 Kintlév´́oség behajtásából ered´́o járulékbevétel* 52 000
3 Társadalombiztosítási tevékenységgel kapcsolatos egyéb bevételek 6 405 7 185
4 Egészségügyi feladatok ellátásával kapcsolatos központi költségvetési

 hozzájárulás 2 500 2 500
5 Egyéb bevételek 2 000 2 000

1 Kórházi részleges adósságrendezésre átadott pénzeszközök
 visszatérítése (az 1996. évi CXX. tv. alapján) 2 000 1 499

2 Eü. intézmények ügyeleti díj emelésére átvett pénzeszköz 500
3 Önkormányzati kórházak cs´́odjével kapcsolatos visszatérülés 1

6 Vagyongazdálkodásból származó bevétel 13 627 15 021
1 Vagyonhasznosításból és értékesítésb´́ol származó bevételek 13 627 15 021

7 Az 1992. évi XXXVIII. törvény 86. § (8) bekezdése szerinti támogatás 20 100 20 100
2 M´́uködési célú bevételek 5 005 4 669

1 Központi költségvetés m´́uködési célú térítése 1 980 2 059
2 Államháztartáson kívülr´́ol érkez´́o m´́uködési költségtérítés 65 116

1 Hadigondozottak közalapítványának megtérítései 35 38
2 Egyéb m´́uködési célú térítések 30 78

3 A társadalombiztosítás informatikai programjának támogatása 2 780 1 570
4 Egyéb m´́uködési célú bevétel 180 924

A Társadalombiztosítási Alapok bevételei összesen 1 359 564 1 342 580

* Ezen sor 35 902 millió forint teljesítési adata az 1. alcím összegében szerepel.

Millió forintban

Cím Alcím

El´́o-
irány-

zat
cso-
port-
szám
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emelt
el´́o-

irány-
zat-

szám

Cím-
név

Alcím-
név

El´́o-
irány-

zat
cso-
port-
név

KIADÁSOK
1998. évi

eredeti el´́oirányzat
1998. évi
teljesítés

Kiemelt el´́oirányzat neve                   

1 A Társadalombiztosítási Alapok ellátási kiadásai 1 342 414 1 395 030
1 Nyugellátások 766 538 781 849

1 Korhatár feletti saját jogú nyugdíjak 640 410 647 086
2 Hozzátartozói ellátások 102 469 111 045
3 Korhatár alatti rokkantsági és baleseti rokkantsági nyugdíj 23 659 23 718

2 Természetbeni ellátások 423 704 458 450
1 Gyógyító-megel´́oz´́o ellátás 298 300 299 092
2 Gyógyfürd´́o-szolgáltatás 1 950 1 866
3 Anyatejellátás 300 175
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Millió forintban

Cím Alcím

El´́o-
irány-

zat
cso-
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szám

Cím-
név

Alcím-
név

El´́o-
irány-

zat
cso-
port-
név

KIADÁSOK
1998. évi

eredeti el´́oirányzat
1998. évi
teljesítés

Kiemelt el´́oirányzat neve                   

4 Gyógyszertámogatás 102 580 135 474
5 Gyógyászati segédeszköz támogatás 17 593 19 618
6 Utazási költségtérítés 2 981 2 225

3 Pénzbeli ellátások 146 942 149 657
1 Terhességi-gyermekágyi segély 7 200 6 924
2 Táppénz 42 068 41 255
3 Korhatár alatti III. csoportos rokkantsági és baleseti rokkantsági

 nyugellátások és baleseti ellátások 95 822 99 927
4 Betegséggel kapcsolatos segélyek 930 639
5 Kártérítési járadék 922 912

4 Kifizet´́ohelyeket megillet´́o költségtérítés 500 381
5 Posta és egyéb kiadások 4 730 4 122
6 A KESZ igénybevétel miatti kamat kiadás 0 571

2 M´́uködésre fordított kiadások 37 430 36 586
1 Folyamatos m´́uködési kiadások 29 760 29 757
2 Ellen´́orzési tevékenység ösztönzése 75 65
3 Behajtás ösztönzése 500 637
4 Egészségbiztosítási feladatkörbe tartozó ellen´́orzési rendszerek fejlesztése 750 718
5 Felhalmozási és fejlesztési kiadásokra 5 078 4 261
6 APEH—OEP együttm´́uködéssel történ´́o behajtás ösztönzése 100 31
7 Adatszolgáltatási és nyilvántartási feladatok 469 419
8 Nyugdíjreform bevezetésének többletkiadásai 698 698

3 Vagyongazdálkodással kapcsolatos kiadások 260 523
4 Postabank garanciális kötelezettségének teljesítése 450 823
5 APEH—OEP együttm´́uködéssel összefüggésben átadott összeg 100 12
6 Önkormányzati kórházak cs´́odjével összefügg´́o visszatérítend´́o támogatás 1 000 381

A Társadalombiztosítási Alapok kiadásai összesen 1 381 654 1 433 355

Egyenleg —22 090 —90 775

2. számú melléklet az 1999. évi XCIII. törvényhez

A társadalombiztosítás pénzügyi alapjai és a társadalombiztosítás pénzügyi alapjait nem terhel´́o ellátások
1998. évi összesített költségvetése végrehajtásának mérlege

Millió forintban

Cím Alcím

El´́o-
irány-

zat
cso-
port-
szám
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szám

Cím-
név
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név

El´́o-
irány-

zat
cso-
port-
név

BEVÉTELEK
1998. évi

eredeti el´́oirányzat
1998. évi
teljesítés

Kiemelt el´́oirányzat neve                   

1 A Társadalombiztosítási Alapok ellátásainak fedezetére szolgáló bevételek 1 354 559 1 337 911
1 Társadalombiztosítási Alapok járulékbevételei 1 257 927 1 291 105

1 Társadalombiztosítási munkáltatói járulék 922 824 965 200
2 Gyermekgondozási segélyben részesül´́ok utáni központi

 költségvetési térítés 8 000 8 000
3 Munkanélküli ellátás után fizetett járulék 12 570 12 126
4 Nyugdíjjárulék és egyéni egészségbiztosítási járulék 187 066 185 059

1 Egyéni járulék 182 466 179 515
2 Munkanélküli járadék után fizetett járulék 2 100 2 101
3 Egyes szociális ellátás után fizetett járulék 2 500 3 443

5 A magánnyugdíjpénztárak átutalásai 0 26
6 Baleseti járulék 1 496 960
7 Munkáltatói táppénz-hozzájárulás 9 000 9 499
8 Egészségügyi hozzájárulás 96 171 92 592
9 Késedelmi pótlék, bírság 20 800 17 643
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Millió forintban

Cím Alcím

El´́o-
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zat
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név

Alcím-
név

El´́o-
irány-

zat
cso-
port-
név

BEVÉTELEK
1998. évi

eredeti el´́oirányzat
1998. évi
teljesítés

Kiemelt el´́oirányzat neve                   

2 Kintlév´́oség behajtásából ered´́o járulékbevétel* 52 000
3 Társadalombiztosítási tevékenységgel kapcsolatos egyéb bevételek 6 405 7 185
4 Egészségügyi feladatok ellátásával kapcsolatos központi költségvetési

 hozzájárulás 2 500 2 500
5 Egyéb bevételek 2 000 2 000

1 Kórházi részleges adósságrendezésre átadott pénzeszközök
 visszatérítése az (1996. évi CXX. tv. alapján) 2 000 1 499

2 Eü. intézmények ügyeleti díj emelésére átvett pénzeszköz 500
3 Önkormányzati kórházak cs´́odjével kapcsolatos visszatérülés 1

6 Vagyongazdálkodásból származó bevétel 13 627 15 021
1 Vagyonhasznosításból és értékesítésb´́ol származó bevételek 13 627 15 021

7 Az 1992. évi XXXVIII. törvény 86. § (8) bekezdése szerinti támogatás 20 100 20 100
2 M´́uködési célú bevételek 5 005 4 669

1 Központi költségvetés m´́uködési célú térítése 1 980 2 059
2 Államháztartáson kívülr´́ol érkez´́o m´́uködési költségtérítése 65 116

1 Hadigondozottak Közalapítványának megtérítései 35 38
2 Egyéb m´́uködési célú térítések 30 78

3 A társadalombiztosítás informatikai programjának támogatása 2 780 1 570
4 Egyéb m´́uködési célú bevétel 180 924

A Társadalombiztosítási Alapok bevételei összesen 1 359 564 1 342 580

4 Nem az Egészségbiztosítási Alap forrásaiból finanszírozott,
 az egészségbiztosítási szervezetek által folyósított ellátások megtérítései 168 400 176 013

1 A központi költségvetésb´́ol finanszírozott ellátások 167 000 174 607
2 A helyi önkormányzatok által finanszírozott közgyógyellátás-megtérítés 1 400 1 404
3 Hadigondozottak Közalapítványa által finanszírozott hadigondozotti

 járadék 0 2
5 Nem a Nyugdíjbiztosítási Alap forrásaiból finanszírozott, a nyugdíjbiztosítási

 szervezetek által folyósított ellátások megtérítései 117 570 105 235
1 A központi költségvetésb´́ol finanszírozott ellátások 78 270 73 543
2 Munkaer´́opiaci Alapból finanszírozott el´́onyugdíj 14 000 16 459
3 Munkáltatói befizetésekb´́ol, illietve a Munkaer´́opiaci Alapból

 finanszírozott foglalkoztatáspolitikai korengedményes nyugdíj
 [5/1990 (I. 18.) MT rend.] 8 000 2 515

4 Munkáltatói befizetésekb´́ol finanszírozott korengedményes nyugdíj
 [181/1996. (XII. 6.) Korm. rend.] 10 000 5 780

5 Állami Privatizációs és Vagyonkezel´́o Rt. által finanszírozott életjáradék
 tulajdoni kárpótlás alapján 2 300 2 138

6 Hadigondozottak Közalapítványa által finanszírozott hadigondozotti
 járadék 5 000 4 800

Nem társadalombiztosítási forrásból finanszírozott ellátások bevételei 285 970 281 248

Bevételek mindösszesen 1 645 534 1 623 828

* Ezen sor 35 902 millió forint teljesítési adata az 1. alcím összegében szerepel.

Millió forintban
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KIADÁSOK
1998. évi

eredeti el´́oirányzat
1998. évi
teljesítés

Kiemelt el´́oirányzat neve                   

1 A Társadalombiztosítási Alapok ellátási kiadásai 1 342 414 1 395 030
1 Nyugellátások 766 538 781 849

1 Korhatár fölötti saját jogú nyugdíjak 640 410 647 086
2 Hozzátartozói ellátások 102 469 111 045
3 Korhatár alatti rokkantsági és baleseti rokkantsági nyugdíj 23 659 23 718
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Millió forintban
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KIADÁSOK
1998. évi

eredeti el´́oirányzat
1998. évi
teljesítés

Kiemelt el´́oirányzat neve                   

2 Természetbeni ellátások 423 704 458 450
1 Gyógyító-megel´́oz´́o ellátás 298 300 299 092
2 Gyógyfürd´́o-szolgáltatás 1 950 1 866
3 Anyatejellátás 300 175
4 Gyógyszertámogatás 102 580 135 474
5 Gyógyászati segédeszköz támogatás 17 593 19 618
6 Utazási költségtérítés 2 981 2 225

3 Pénzbeli ellátások 146 942 149 657
1 Terhességi-gyermekágyi segély 7 200 6 924
2 Táppénz 42 068 41 255
3 Korhatár alatti III. csoportos rokkantsági és baleseti rokkantsági

 nyugellátások és baleseti ellátások 95 822 99 927
4 Betegséggel kapcsolatos segélyek 930 639
5 Kártérítési járadék 922 912

4 Kifizet´́ohelyeket megillet´́o költségtérítés 500 381
5 Posta és egyéb kiadások 4 730 4 122
6 A KESZ igénybevétel miatti kamat kiadás 0 571

2 M´́uködésre fordított kiadások 37 430 36 586
1 Folyamatos m´́uködési kiadások 29 760 29 757
2 Ellen´́orzési tevékenység ösztönzése 75 65
3 Behajtás ösztönzése 500 637
4 Egészségbiztosítási feladatkörbe tartozó ellen´́orzési rendszerek fejlesztése 750 718
5 Felhalmozási és fejlesztési kiadások 5 078 4 261
6 APEH—OEP együttm´́uködéssel történ´́o behajtás ösztönzése 100 31
7 Adatszolgáltatási és nyilvántartási feladatok 469 419
8 Nyugdíjreform bevezetésének többletkiadásai 698 698

3 Vagyongazdálkodással kapcsolatos kiadások 260 523
4 Postabank garanciális kötelezettségének teljesítése 450 823
5 APEH—OEP együttm´́uködéssel összefüggésben átadott összeg 100 12
6 Önkormányzati kórházak cs´́odjével összefügg´́o visszatérítend´́o támogatás 1 000 381

A Társadalombiztosítási Alapok kiadásai összesen 1 381 654 1 433 355

Egyenleg —22 090 —90 775

4 Nem az Egészségbiztosítási Alap forrásaiból finanszírozott,
 az egészségbiztosítási szervezetek által folyósított ellátások kiadásai 168 400 176 207

1 A központi költségvetésb´́ol finanszírozott ellátások 167 000 174 801
2 A helyi önkormányzatok által finanszírozott közgyógyellátás 1 400 1 404
3 Hadigondozottak Közalapítványa által finanszírozott hadigondozotti

 ellátások 0 2
5 Nem a Nyugdíjbiztosítási Alap forrásaiból finanszírozott, a nyugdíjbiztosítási

 szervezetek által folyósított ellátások megtérítései 117 570 109 757
1 A központi költségvetésb´́ol finanszírozott ellátások 78 270 73 121
2 Munkaer´́opiaci  Alapból finanszírozott el´́onyugdíj 14 000 16 522
3 Munkáltatói befizetésekb´́ol, illetve a Munkaer´́opiaci Alapból

 finanszírozott foglalkoztatáspolitikai korengedményes nyugdíj
 [5/1990 (I. 18.) MT rend] 8 000 2 993

4 Munkáltatói befizetésekb´́ol finanszírozott korengedményes nyugdíj
 [181/1996. (XII. 6.) Korm. rend.] 10 000 9 806

5 Állami Privatizációs és Vagyonkezel´́o Rt. által finanszírozott
 életjáradék tulajdoni kárpótlás alapján 2 300 2 114

6 Hadigondozottak Közalapítványa által finanszírozott hadigondozotti
 járadék 5 000 5 201

Nem társadalombiztosítási forrásból finanszírozott ellátások kiadásai 285 970 285 964

Egyenleg 0 —4 716

Kiadások mindösszesen 1 667 624 1 719 319

Egyenleg mindösszesen —22 090 —95 491
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3. számú melléklet az 1999. évi XCIII. törvényhez

A Nyugdíjbiztosítási Alap 1998. évi költségvetése végrehajtásának mérlege
Millió forintban
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BEVÉTELEK
1998. évi

eredeti el´́oirányzat
1998. évi
teljesítés

Kiemelt el´́oirányzat neve                   

1 A Nyugdíjbiztosítási Alaphoz tartozó ellátások fedezetére szolgáló bevételek 784 225 779 324
1 A Nyugdíjbiztosítási Alap járulékbevételei és hozzájárulásai 718 048 741 533

1 Munkáltatói járulék 564 945 593 727
2 Gyermekgondozási segélyben részesül´́ok utáni központi

 költségvetési térítés 8 000 8 000
3 Munkanélküli ellátás után fizetett járulék 7 608 7 462
4 Nyugdíjjárulék 125 495 122 397

1 Egyéni járulék 120 895 116 853
2 Munkanélküli járadék (segély) után fizetett járulék 2 100 2 101
3 Egyes szociális ellátás után fizetett járulék 2 500 3 443

5 A magánnyugdíjpénztárak átutalásai 26
1 Rokkantsági transzfer
2 Pénztártagok visszalépéséb´́ol származó transzfer 26

6 Késedelmi pótlék és bírság 12 000 9 921
2 Kintlév´́oség behajtásából ered´́o járulékbevétel* 32 000
3 Társadalombiztosítási tevékenységgel kapcsolatos egyéb bevétel 2 247 4 595

1 Kifizetések visszatérítése és egyéb bevételek 2 247 4 595
4 Vagyongazdálkodásból származó bevétel 11 830 13 096

1 Vagyonhasznosításból és értékesítésb´́ol származó bevételek 11 830 13 096
5 Az 1992. évi XXXVIII. törvény 86. § (8) bekezdése szerinti támogatás 20 100 20 100

2 M´́uködési célú bevételek 2 165 1 795
1 Központi költségvetés m´́uködési célú térítése 680 759
2 Államháztartáson kívülr´́ol érkez´́o m´́uködési költségtérítés 65 116

1 Hadigondozottak közalapítványa költségtérítése 35 38
2 ÁPV Rt. költségtérítése 30 78

3 A társadalombiztosítás informatikai programjának támogatása 1 390 559
4 Egyéb m´́uködési célú bevétel 30 361

A Nyugdíjbiztosítási Alap bevételei összesen 786 390 781 119

* Ezen sor 20 408 millió forint teljesítési adata az 1. alcím összegében szerepel.
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KIADÁSOK
1998. évi

eredeti el´́oirányzat
1998. évi
teljesítés

Kiemelt el´́oirányzat neve                   

1 A Nyugdíjbiztosítási Alap ellátási kiadásai 769 538 784 956
1 Nyugellátások 766 538 781 849

1 Korhatár fölötti saját jogú nyugdíjak 640 410 647 086
2 Hozzátartozói ellátások 102 469 111 045
3 Korhatár alatti rokkantsági és baleseti rokkantsági nyugdíj

 (I—II. csoportos) 23 659 23 718
2 Postaköltségek és egyéb kiadások 3 000 2 966
3 A KESZ igénybevétel miatti kamat kiadás 141

2 M´́uködésre fordított kiadások 16 280 15 279
1 Folyamatos m´́uködési kiadások 12 419 12 315
2 Ellen´́orzési tevékenység ösztönzése 75 65
3 Felhalmozási és fejlesztési kiadások 2 619 1 782
4 Adatszolgáltatási és nyilvántartási feladatok 469 419
5 Nyugdíjreform bevezetésének többletkiadásai 698 698

3 Vagyongazdálkodással kapcsolatos kiadások 252 357
4 Postabank garanciális kötelezettségének teljesítése 320 569

A Nyugdíjbiztosítási Alap kiadásai összesen 786 390 801 161

Egyenleg 0 —20 042
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4. számú melléklet az 1999. évi XCIII. törvényhez

A Nyugdíjbiztosítási Alap 1998. évi m´́uködési költségvetése

Millió forintban
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BEVÉTELEK
1998. évi

eredeti el´́oirányzat
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teljesítés

Kiemelt el´́oirányzat neve                   

9 Központosított el´́oirányzatok
1 Müködési bevételei 95 477
2 A Nyugdíjbiztosítási Alaptól m´́uködésre átvett pénzeszköz 11 644 11 644
3 A nem nyugdíjbiztosítási ellátások megállapítási, folyósítási

 kiadásainak megtérítése 680 759
4 Felhalmozási és fejlesztési kiadások 2 619 2 575
5 Ellen´́orzési tevékenység ösztönzése 75 75
6 Adatszolg.-i és nyilvánt. feladatok személyi és dologi kiadásaira

 átvett pénzeszköz 469 469
7 Nyugdíjreform bevezetésének többletkiadásai 698 698

A Nyugdíjbiztosítási Alap m´́uködési költségvetésének bevételei összesen 16 280 16 697
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1998. évi
teljesítés

Kiemelt el´́oirányzat neve                   

1 Nyugdíjbiztosítási Alap Központi Irányítása 1 440 1 446
1 Nyugdíjbiztosítási Önkormányzat 152 95

1 Nyugdíjbiztosítási Önkormányzat testületének m´́uködési
 költségvetése 132 86

1 Személyi juttatások 49 31
2 Munkaadókat terhel´́o járulékok 18 12
3 Dologi kiadások 65 43
4 Pénzeszközátadás, egyéb támogatás
5 Ellátottak pénzbeli juttatásai

Felhalmozási kiadások 1
2 Felügyel´́o Bizottság m´́uködési költségvetése 20 8

1 Személyi juttatások 10 5
2 Munkaadókat terhel´́o járulékok 5 2
3 Dologi kiadások 5 1

2 Országos Nyugdíjbiztosítási F´́oigazgatóság 1 288 1 351
1 M´́uködési kiadások 1 288 1 343

1 Személyi juttatások 554 595
2 Munkaadókat terhel´́o járulékok 242 246
3 Dologi kiadások 477 459
4 Pénzeszközátadás, egyéb támogatás 12 43
5 Ellátottak pénzbeli juttatásai 3

2 Felhalmozási kiadások 8
2 Területi nyugdíjbiztosítási igazgatóságok 6 540 6 871

1 M´́uködési kiadások 6 000 6 463
1 Személyi juttatások 3 474 3 724
2 Munkaadókat terhel´́o járulékok 1 340 1 545
3 Dologi kiadások 1 186 1 159
4 Pénzeszközátadás, egyéb támogatás 35
5 Ellátottak pénzbeli juttatásai

2 Felújítások 540 192
Felhalmozási kiadások 216

3 Nyugdíjfolyósító Igazgatóság 2 790 3 106
1 M´́uködési kiadások 2 539 2 763

1 Személyi juttatások 1 120 1 232
2 Munkaadókat terhel´́o járulékok 452 530
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Millió forintban
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eredeti el´́oirányzat
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teljesítés

Kiemelt el´́oirányzat neve                   

3 Dologi kiadások 967 992
4 Pénzeszközátadás, egyéb támogatás 9
5 Ellátottak pénzbeli juttatásai

2 Felújítások 251 296
Felhalmozási kiadások 47

9 Központosított el´́oirányzatok 5 510 3 856
1 Központosított intézményi el´́oirányzatok 1 649 892

1 M´́uködési kiadások 1 471 788
1 Személyi juttatások 187 54
2 Munkaadókat terhel´́o járulékok 65 0
3 Dologi kiadások 1 211 709
4 Pénzeszközátadás, egyéb támogatás 8 25
5 Ellátottak pénzbeli juttatásai

2 Felújítások 178 89
Felhalmozási kiadások 15

2 Nyugdíjbiztosítási célfeladatok 3 861 2 964
1 Felhalmozási és fejlesztési kiadások 2 619 1 782
2 Ellen´́orzési tevékenység ösztönzése 75 65
3 Adatszolg.-i és nyilvánt. feladatok személyi és dologi kiadásai 469 419
4 Nyugdíjreform bevezetésének többletkiadásai 698 698

A Nyugdíjbiztosítási Alap m´́uködési költségvetésének kiadásai összesen 16 280 15 279

1998. évi m´́uködési el´́oirányzat maradvány 1 927

El´́oz´́o év m´́uködési el´́oirányzat maradványa 14

M´́uködési el´́oirányzat maradvány 1 941

5. számú melléklet az 1999. évi XCIII. törvényhez

A Nyugdíjbiztosítási Alap és az Alapot nem terhel´́o ellátások

Millió forintban
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teljesítés

Kiemelt el´́oirányzat neve                   

1 A Nyugdíjbiztosítási Alaphoz tartozó ellátások fedezetére szolgáló bevételek 784 225 779 324
1 A Nyugdíjbiztosítási Alap járulékbevételei és hozzájárulásai 718 048 741 533

1 Munkáltatói járulék 564 945 593 727
2 Gyermekgondozási segélyben részesül´́ok utáni központi

 költségvetési térítés 8 000 8 000
3 Munkanélküli ellátás után fizetett járulék 7 608 7 462
4 Nyugdíjjárulék 125 495 122 397

1 Egyéni járulék 120 895 116 853
2 Munkanélküli járadék (segély) után fizetett járulék 2 100 2 101
3 Egyes szociális ellátás után fizetett járulék 2 500 3 443

5 A magánnyugdíjpénztárak átutalásai 26
1 Rokkantsági transzfer
2 Pénztártagok visszalépéséb´́ol származó transzfer 26

6 Késedelmi pótlék és bírság 12 000 9 921
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Kiemelt el´́oirányzat neve                   

2 Kintlév´́oség behajtásából ered´́o járulékbevétel* 32 000
3 Társadalombiztosítási tevékenységgel kapcsolatos egyéb bevétel 2 247 4 595

1 Kifizetések visszatérítése és egyéb bevételek 2 247 4 595
4 Vagyongazdálkodásból származó bevétel 11 830 13 096

1 Vagyonhasznosításból és értékesítésb´́ol származó bevételek 11 830 13 096
5 Az 1992. évi XXXVIII. törvény 86. § (8) bekezdése szerinti átutalás 20 100 20 100

2 M´́uködési célú bevételek 2 165 1 795
1 Központi költségvetés m´́uködési célú térítése 680 759

1 Népjóléti Minisztérium fejezet költségtérítése 600 679
2 PM fejezet költségtérítése (életjáradék személyi kárpótlás alapján) 80 80

2 Államháztartáson kívülr´́ol érkez´́o m´́uködési költségtérítése 65 116
1 Hadigondozottak Közalapítványa költségtérítése 35 38
2 ÁPV Rt. költségtérítése 30 78

3 Társadalombiztosítás informatikai programjának támogatása 1 390 559
4 Egyéb m´́uködési célú bevétel 30 361

A Nyugdíjbiztosítási Alap bevételei összesen 786 390 781 119

5 Nem a Nyugdíjbiztosítási Alap forrásaiból finanszírozott, a nyugdíjbiztosítási
 szervezetek által folyósított ellátások megtérítései

1 A központi költségvetésb´́ol finanszírozott ellátások** 78 270 73 543
1 Jövedelempótló és jövedelemkiegészít´́o szociális támogatások 63 770 66 235

1 Rokkantsági járadék 2 800 3 229
2 Megváltozott munkaképesség´́uek járadékai 30 800 34 573
3 Egészségkárosodási járadék 1 230 1 248
4 Bányászok korengedményes nyugdíja és a szénjárandóság

 kiegészítése 3 000 3 203
5 Mez´́ogazdasági járadékok 7 000 6 135
6 Vakok személyi járadéka 3 300 3 423
8 Politikai rehabilitációs és más nyugdíjkiegészítések 9 170 9 496
9 Házastársi pótlék 5 920 4 539
10 Cukorbetegek támogatása 50 37
11 Lakbértámogatás 250 259
12 Katonai családi segély 250 93

2 Életjáradék személyi kárpótlás alapján 14 500 7 308
1 Pénzbeni kárpótlás 13 000 5 613
2 Az 1947-es Párizsi Békeszerz´́odésb´́ol ered´́o kárpótlás 1 500 1 695

2 Munkaer´́opiaci Alapból finanszírozott el´́onyugdíj 14 000 16 459
3 Munkáltatói befizetésekb´́ol, illietve a Munkaer´́opiaci Alapból

 finanszírozott foglalkoztatáspolitikai korengedményes nyugdíj
 [5/1990. (I. 18.) MT rend.] 8 000 2 515

4 Munkáltatói befizetésekb´́ol finanszírozott korengedményes nyugdíj
 [181/1996. (XII. 6.) Korm. rend.] 10 000 5 780

5 Állami Privatizációs és Vagyonkezel´́o Rt. által finanszírozott
 életjáradék tulajdoni kárpótlás alapján 2 300 2 138

6 Hadigondozottak Közalapítványa által finanszírozott hadigondozott
 járadék 5 000 4 800

Nem a Nyugdíjbiztosítási Alap forrásaiból finanszírozott ellátások bevételei összesen 117 570 105 235

Bevételek mindösszesen 903 960 886 354

 * Ennek a sornak az 1998. évi teljesítési adata 20 408 millió forint, amely az 1. cím, 1. alcím összegeiben szerepel.

** Az 1998. évi teljesítés nem tartalmazza az 1997. évi elszámolási különbözetként a központi költségvetésb´́ol kiutalt összeget, valamint a tárgyévben
   a központi költségvetésbe visszautalt megtérítések összegét.
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Kiemelt el´́oirányzat neve                   

1 A Nyugdíjbiztosítási Alap ellátási kiadásai 769 538 784 956
1 Nyugellátások 766 538 781 849

1 Korhatár fölötti saját jogú nyugdíjak 640 410 647 086
2 Hozzátartozói ellátások 102 469 111 045
3 Korhatár alatti rokkantsági és baleseti rokkantsági nyugdíj

 (I—II. csoportos) 23 659 23 718
2 Postaköltségek és egyéb kiadások 3 000 2 966
3 A KESZ igénybevétel miatti kamat kiadás 141

2 M´́uködésre fordított kiadások 16 280 15 279
1 Folyamatos m´́uködési kiadások 12 419 12 315
2 Ellen´́orzési tevékenység ösztönzése 75 65
3 Felhalmozási és fejlesztési kiadások 2 619 1 782
4 Adatszolgáltatási és nyilvántartási feladatok 469 419
5 Nyugdíjreform bevezetésének többletkiadásai 698 698

3 Vagyongazdálkodással kapcsolatos kiadások 252 357
4 Postabank garanciális kötelezettségének teljesítése 320 569

A Nyugdíjbiztosítási Alap kiadásai összesen 786 390 801 161

Egyenleg 0 —20 042

5 Nem a Nyugdíjbiztosítási Alap forrásaiból finanszírozott, a nyugdíjbiztosítási
 szervezetek által folyósított ellátások megtérítései

1 A központi költségvetésb´́ol finanszírozott ellátások 78 270 73 121
1 Jövedelempótló és jövedelemkiegészít´́o szociális támogatások 63 770 65 842

1 Rokkantsági járadék 2 800 3 241
2 Megváltozott munkaképesség´́uek járadékai 30 800 34 295
3 Egészségkárosodási járadék 1 230 1 251
4 Bányászok korengedményes nyugdíja és a szénjárandóság

 kiegészítése 3 000 3 189
5 Mez´́ogazdasági járadékok 7 000 6 071
6 Vakok személyi járadéka 3 300 3 427
8 Politikai rehabilitációs és más nyugdíjkiegészítések 9 170 9 473
9 Házastársi pótlék 5 920 4 523
10 Cukorbetegek támogatása 50 37
11 Lakbértámogatás 250 256
12 Katonai családi segély 250 79

2 Életjáradék személyi kárpótlás alapján 14 500 7 279
1 Pénzbeni kárpótlás 13 000 5 588
2 Az 1947-es Párizsi Békeszerz´́odésb´́ol ered´́o kárpótlás 1 500 1 691

2 Munkaer´́opiaci Alapból finanszírozott el´́onyugdíj 14 000 16 522 
3 Munkáltatói befizetésekb´́ol, illetve a Munkaer´́opiaci Alapból

 finanszírozott korengedményes nyugdíj [5/1990. (I. 18.) MT rend.] 8 000 2 993
4 Munkáltatói befizetésekb´́ol finanszírozott korengedményes nyugdíj

 [181/1996. (XII. 6.) Korm. rend.] 10 000 9 806
5 Állami Privatizációs és Vagyonkezel´́o Rt. által finanszírozott

 életjáradék tulajdoni kárpótlás alapján 2 300 2 114
6 Hadigondozottak Közalapítványa által finanszírozott hadigondozott

 járadék 5 000 5 201

Nem a Nyugdíjbiztosítási Alap forrásaiból finanszírozott ellátások kiadásai összesen 117 570 109 757

Egyenleg 0 —4 522

Kiadások mindösszesen 903 960 910 918

Egyenleg mindösszesen 0 —24 564
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6. számú melléklet az 1999. évi XCIII. törvényhez

Az Egészségbiztosítási Alap 1998. évi költségvetése végrehajtásának mérlege

Millió forintban

Cím Alcím

El´́o-
irány-

zat
cso-
port-
szám

Ki-
emelt
el´́o-

irány-
zat-

szám

Cím-
név

Alcím-
név

El´́o-
irány-

zat
cso-
port-
név

BEVÉTELEK
1998. évi

eredeti el´́oirányzat
1998. évi
teljesítés

Kiemelt el´́oirányzat neve                   

1 A Egészségbiztosítási Alaphoz tartozó ellátások fedezetére szolgáló bevételek 570 334 558 587
1 Az Egészségbiztosítási Alap járulékbevételei 539 879 549 572

1 Munkáltatói járulék 357 879 371 473
2 Munkanélküli ellátás után fizetett járulék 4 962 4 664
3 Egyéni járulék 61 571 62 662

1 Egyéni egészségbiztosítási járulék 61 571 62 662
4 Baleseti járulék 1 496 960

1 Egyéni vállalkozók 0 457
2 Társas vállalkozások 1 496 503

5 Munkáltatói táppénz-hozzájárulás 9 000 9 499
1 Költségvetési szervek 2 820 3 040
2 Gazdálkodó szervek 6 180 6 459

6 Egészségügyi hozzájárulás 96 171 92 592
1 Munkáltatók és egyéb szervek egészségügyi hozzájárulása 95 320 91 931
2 Egyén által fizetett egészségügyi hozzájárulás 851 661

7 Késedelmi pótlék, bírság 8 800 7 722
2 Kintlév´́oség behajtásából ered´́o járulékbevétel* 20 000
3 Társadalombiztosítási tevékenységgel kapcsolatos egyéb bevétel 4 158 2 590

1 Terhességmegszakítással kapcsolatos költségvetési térítés 800 800
2 Terhességmegszakítás egyéni térítési díja 300 206
3 Baleseti és egyéb kártérítési megtérítések 2 000 955
4 Kifizetések visszatérülése és egyéb bevételek 1 058 629

4 Egészségügyi feladatok ellátásával kapcsolatos központi költségvetési
 hozzájárulás 2 500 2 500

5 Egyéb bevételek 2 000 2 000
1 Kórházi részleges adósságrendezésre átadott pénzeszközök

 visszatérítése (az 1996. évi CXX. tv. alapján) 2 000 1 499
Eü. intézmények ügyeleti díj emelésére átvett pénzeszköz 500
Önkormányzati kórházak cs´́odjével kapcsolatos visszatérülés 1

6 Vagyongazdálkodásból származó bevétel 1 797 1 925
1 Vagyonhasznosításból és értékesítésb´́ol származó bevételek 1 797 1 925

2 M´́uködési célú bevételek 2 840 2 874
1 Központi költségvetés m´́uködési célú térítése 1 300 1 300
2 Államháztartáson kívülr´́ol érkez´́o m´́uködési költségtérítés

1 Hadigondozottak Közalapítványa költségtérítése
3 Társadalombiztosítás informatikai programjának támogatása 1 390 1 011
4 Egyéb m´́uködési célú bevételek 150 563

Az Egészségbiztosítási Alap bevételei összesen 573 174 561 461

* Ennek a sornak az 1998. évi teljesítési adata 15 494 miliió forint, amely az 1. cím, 1. alcím összegeiben szerepel.
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Millió forintban

Cím Alcím

El´́o-
irány-

zat
cso-
port-
szám

Ki-
emelt
el´́o-

irány-
zat-

szám

Cím-
név

Alcím-
név

El´́o-
irány-

zat
cso-
port-
név

KIADÁSOK
1998. évi

eredeti el´́oirányzat
1998. évi
teljesítés

Kiemelt el´́oirányzat neve                   

1 Az Egészségbiztosítási Alap ellátási kiadásai 572 876 610 074
1 Természetbeni ellátások 423 704 458 450

1 Gyógyító-megel´́oz´́o ellátás 298 300 299 092
1 Háziorvosi ellátás finanszírozása 29 401 29 400
2 Feladatfinanszírozás összesen 28 088 28 027
3 Járóbeteg-szakellátás összesen 56 519 56 656
4 Aktív fekv´́obeteg-ellátás 159 516 160 694
5 Krónikus fekv´́obeteg-ellátás 18 357 18 209
6 Ügyeleti díj 4 630 4 628
7 M´́uködési költség el´́oleg keret 1 000 65
8 Végkielégítés 100 391
9 Orvosspecifikus vények kiadása 332 222
10 Felülvizsgáló orvosok díja 267 261
11 Méltányossági alapon történ´́o térítések 90 40
12 Eü. intézmények ügyeleti díj emelése átvett pénzeszközb´́ol 499

2 Gyógyfürd´́o-szolgáltatás 1 950 1 866
3 Anyatejellátás 300 175
4 Gyógyszertámogatás 102 580 135 474

1 Speciális szerz´́odés szerint támogatott magas áru
 gyógyszer kiadás 6 295 7 220

5 Gyógyászati segédeszköz támogatás 17 593 19 618
6 Utazási költségtérítés 2 981 2 225

2 Pénzbeli ellátások 146 942 149 657
1 Terhességi-gyermekágyi segély 7 200 6 924
2 Táppénz 42 068 41 255
3 Korhatár alatti III. csoportos rokkantsági és baleseti rokkantsági

 nyugellátások és baleseti ellátások 95 822 99 927
4 Betegséggel kapcsolatos segélyek 930 639

1 Külföldi gyógykezelés 550 373
2 Külföldi sürg´́osségi gyógykezelés 120 23
3 Nemzetközi egyezményekb´́ol ered´́o kiadásokra 10 2
4 Méltányossági támogatások 250 241

5 Kártérítési járadék 922 912
3 Kifizet´́ohelyeket megillet´́o költségtérítés 500 381
4 Postaköltség és egyéb kiadások 1 730 1 156
5 A KESZ igénybevétel miatti kamat kiadás 430

2 M´́uködésre fordított kiadások 21 150 21 307
1 Folyamatos m´́uködési kiadások 17 341 17 442
2 Behajtás ösztönzése 500 637
3 Ellen´́orzési rendszerek fejlesztése 750 718
4 Felhalmozási és fejlesztési kiadások 2 459 2 479
5 APEH—OEP együttm´́uködéssel történ´́o behajtás ösztönzése 100 31

3 Vagyongazdálkodással kapcsolatos kiadások 8 166
4 Postabank garanciális kötelezettségének teljesítése 130 254
5 APEH—OEP együttm´́uködéssel összefüggésben átadott összeg 100 12
6 Önkormányzati kórházak cs´́odjével összefügg´́o visszatérítend´́o támogatás 1 000 381

Az Egészségbiztosítási Alap kiadásai összesen 595 264 632 194

Egyenleg —22 090 —70 733
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7. számú melléklet az 1999. évi XCIII. törvényhez
A gyógyító-megel´́oz´́o ellátások 1998. évi kiadási el´́oirányzatainak teljesülése Millió forintban

Megnevezés

1997. évi
módosított

el´́oirányzat —
törvény szerint

Szerkezeti
változás

Szerkezeti
változással
módosított
1997. évi

el´́oirányzat

Bér 16%-os
növekmény

Dologi
10,5-%os

növekmény

El´́oirányzat-
növekmény

Bér és dologi
növekményt
tartalmazó
1998. évi

el´́oirányzat

Fejlesztések
és szerkezeti
változások

1998. évi
el´́oirányzat

Index %-ban
9./3.

1998. évi
tény

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

I. Háziorvosi ellátás finanszírozása
Fix összeg 5 000 120 5 120 492 215 707 5 827 —2 170 3 657 71,4 6 458
Területi pótlék 400 0 400 42 42 442 442 110,5 425
Eseti ellátás díjazása 200 0 200 19 9 28 228 228 113,8 212
Teljesítmény díjazása 19 998 —120 19 878 1 908 835 2 743 22 621 2 170 24 791 124,7 22 191
Új háziorvosi praxisok létesítése 249 0 249 24 10 34 283 283 113,8 114

Háziorvosi ellátás finanszírozása összesen 25 847 0 25 847 2 443 1 111 3 554 29 401 0 29 401 113,8 29 400

II. Feladatfinanszírozás
1. Egyéb alapellátás

Iskolaegészségügyi ellátás 795 0 795 86 33 119 914 914 114,9 906
Véd´́on´́oi szolgálat 4 118 0 4 118 454 173 627 4 745 273 5 018 121,9 4 830
Ügyeleti szolgálat 2 966 0 2 966 313 124 437 3 403 3 403 114,7 3 403
Kiegészít´́o alapellátási feladat 99 —99 0 0 0 0 0 0 0
Fogorvosi szolgáltatás 7 308 0 7 308 753 307 1 060 8 368 8 368 114,5 8 368
Anya-, gyermek- és csecsem´́ovédelem 874 0 874 76 37 113 987 —273 714 81,7 885

Egyéb alapellátás összesen 16 160 —99 16 061 1 682 674 2 356 18 417 0 18 417 114,7 18 392

2. Járóbeteg-szakellátás
Gyermekgyógyászat MSZ.SZ 45 0 45 5 2 7 52 52 116,0 55
N´́ogyógyászat MSZ.SZ 37 0 37 5 2 7 44 44 117,9 47
Nemibeteg-gondozás 652 0 652 66 27 93 745 745 114,3 744
Tüd´́ogondozás 2 267 0 2 267 227 95 322 2 589 2 589 114,2 2 636
Ideggyógyászati gondozás 1 270 0 1 270 126 54 180 1 450 1 450 114,2 1 450
Onkológiai gondozás 615 0 615 63 26 89 704 704 114,5 707
Alkohológia és drogellátás 415 0 415 43 15 58 473 473 113,9 473

Járóbeteg-szakellátás összesen 5 301 0 5 301 535 221 756 6 057 0 6 057 114,3 6 112

3. Vérellátás 1 500 —1 500 0 0 0 0 0 0 0
4. Mentés betegszállítás 8 548 —6 028 2 520 242 116 358 2 878 2 878 114,2 2 878
5. Egyéb 660 0 660 48 28 76 736 736 111,5 645

Feladatfinanszírozás összesen 32 169 —7 627 24 542 2 507 1 039 3 546 28 088 0 28 088 114,4 28 027

III. Járóbeteg-szakellátás finanszírozás
Járóbeteg-szakrendelés 29 209 —531 28 678 2 687 1 205 3 892 32 570 400 32 970 115,0 32 876
Járóbeteg-szakambulancia 7 271 630 7 901 758 332 1 090 8 991 8 991 113,8 9 093
Speciális finanszírozási feladatok 179 —179 0 0 0 0 0 0 0
CT, MRI 5 412 0 5 412 477 127 604 6 016 200 6 216 114,9 6 216
M´́uvesekezelés 6 312 0 6 312 605 265 870 7 182 7 182 113,8 7 482
Fekv´́obeteg-gyógyintézeti ellátást kiváltó otthoni szakápolás 1 000 0 1 000 118 42 160 1 160 1 160 116,0 989

Járóbeteg-szakellátás finanszírozás összesen 49 383 -80 49 303 4 645 1 971 6 616 55 919 600 56 519 114,6 56 656

IV. Fekv´́obeteg-szakellátás finanszírozás
1. Aktív fekv´́obeteg-ellátás

Aktív ellátás 132 471 —4 132 467 12 904 5 562 18 466 150 933 2 550 153 483 115,9 154 894
Speciális finanszírozási feladatok 5 570 —93 5 477 526 30 556 6 033 6 033 110,1 5 800

Aktív fekv´́obeteg-ellátás összesen 138 041 —97 137 944 13 430 5 592 19 022 156 966 2 550 159 516 115,6 160 694

2. Krónikus fekv´́obeteg-ellátás 15 933 4 15 937 1 530 670 2 200 18 137 220 18 357 115,2 18 209
Drog-, alkoholfügg´́ok rehabilitációja, utókezelése 100 100 11 4 15 115 115 114,6 0

3. Kórházi ügyeleti díj 3 000 0 3 000 480 480 3 480 1 150 4 630 154,3 4 628
4. M´́uködési költség el´́olegkeret 0 0 1 000 1 000 65
5. Eü. intézmények ügyeleti díj emelése 499

Fekv´́obeteg-szakellátás finanszírozás összesen 156 974 -93 156 881 15 440 6 262 21 702 178 583 4 920 183 503 117,0 184 095

KASSZÁK ÖSSZESEN (I—IV.) 264 373 —7 800 256 573 25 035 10 383 35 418 291 991 5 520 297 511 116,0 298 178

Célel´́oirányzatok
1. Kórházátalakítással és létszámracionalizálással összefügg´́o végkielégítéssel
   és felmentési id´́ore járó illetménnyel kapcsolatos kiadások 1 000 —1 000 0 0 0 100 100 391
2. Hsz. kieg. támogatás (vény) 300 300 32 32 332 332 110,7 222
3. Felülvizsgáló orvosok díja 230 230 37 37 267 267 116,1 261
4. Méltányossági alapon történ´́o térítések 0 0 90 90 40

Célel´́oirányzatok összesen 1 530 —1 000 530 37 32 69 599 190 789 148,9 914

Mindösszesen 265 903 —8 800 257 103 25 072 10 415 35 487 292 590 5 710 298 300 116,0 299 092
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8. számú melléklet az 1999. évi XCIII. törvényhez

Az Egészségbiztosítási Alap 1998. évi m´́uködési költségvetése

Millió forintban

Cím Alcím

El´́o-
irány-

zat
cso-
port-
szám

Ki-
emelt
el´́o-

irány-
zat-

szám

Cím-
név

Alcím-
név

El´́o-
irány-

zat
cso-
port-
név

BEVÉTELEK
1998. évi

eredeti el´́oirányzat
1998. évi
teljesítés

Kiemelt el´́oirányzat neve                   

1 Központosított el´́oirányzatok
1 Egészségbiztosítási Alaptól folyamatos m´́uködésre átvett

 pénzeszköz 15 891 15 891
2 A nem Egészségbiztosítási ellátások folyósítási kiadásainak

 megtérítése 1 300 1 300
3 Nyugdíjbiztosítási Alaptól m´́uködésre átvett pénzeszköz
4 M´́uködés saját bevételei 150 563
5 Felhalmozási és fejlesztési kiadások 2 459 2 080
6 Behajtás ösztönzés fedezete 500 635
7 Ellen´́orzési rendszerek fejlesztése 750 750
8 APEH—OEP együttm´́uködéssel történ´́o behajtás ösztönzése 100 27

Az Egészségbiztosítási Alap m´́uködési költségvetésének bevételei összesen 21 150 21 246

Millió forintban

Cím Alcím

El´́o-
irány-

zat
cso-
port-
szám

Ki-
emelt
el´́o-

irány-
zat-

szám

Cím-
név

Alcím-
név

El´́o-
irány-

zat
cso-
port-
név

KIADÁSOK
1998. évi

eredeti el´́oirányzat
1998. évi
teljesítés

Kiemelt el´́oirányzat neve                   

1 Egészségbiztosítási Alap Központi irányítása 3 636 3 360
1 Egészségbiztosítási Önkormányzat 100 49

1 Egészségbiztosítási Önkormányzat testületének m´́uködési
 költségvetése 70 40

1 Személyi juttatások 31 17
2 Munkaadókat terhel´́o járulékok 9 7
3 Dologi kiadások 30 16

Pénzeszközátadás, egyéb támogatás
2 Felügyel´́o Bizottság m´́uködési költségvetése 30 9

1 Személyi juttatások 17 5
2 Munkaadókat terhel´́o járulékok 5 2
3 Dologi kiadások 8 2

2 Országos Egészségbiztosítási Pénztár 3 536 3 311
1 M´́uködési kiadások 3 506 3 208

1 Személyi juttatások 1 366 1 253
2 Munkaadókat terhel´́o járulékok 577 478
3 Dologi kiadások 1 520 1 408
4 Pénzeszközátadás, egyéb támogatás 43 69

2 Felújítások 30 4
3 Felhalmozási kiadások 99

2 Egészségbiztosítási Alap Területi szervei 12 829 13 168
1 Területi Egészségbiztosítási Bizottságok 18 3

1 M´́uködési kiadások 18 3
1 Személyi juttatások 11 2
2 Munkaadókat terhel´́o járulékok
3 Dologi kiadások 7 1

2 Megyei és Ágazati Egészségbiztosítási Pénztárak 12 811 13 165
1 M´́uködési kiadások 12 511 12 721

1 Személyi juttatások 6 657 6 678
2 Munkaadókat terhel´́o járulékok 2 938 2 990
3 Dologi kiadások 2 913 3 036
4 Pénzeszközátadás, egyéb támogatás 3 17

2 Felújítások 300 358
3 Felhalmozási kiadások 86
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Millió forintban

Cím Alcím

El´́o-
irány-

zat
cso-
port-
szám

Ki-
emelt
el´́o-

irány-
zat-

szám

Cím-
név

Alcím-
név

El´́o-
irány-

zat
cso-
port-
név

KIADÁSOK
1998. évi

eredeti el´́oirányzat
1998. évi
teljesítés

Kiemelt el´́oirányzat neve                   

3 Országos Orvosszakért´́oi Intézet 876 914
1 M´́uködési kiadások 861 899

1 Személyi juttatások 529 555
2 Munkaadókat terhel´́o járulékok 241 244
3 Dologi kiadások 91 100
4 Pénzeszközátadás

2 Felújítások 15 14
3 Felhalmozási kiadások 1

9 Központosított el´́oirányzatok 3 809 3 865
1 M´́uködési kiadások

1 Személyi juttatások
2 Munkaadókat terhel´́o járulékok
3 Dologi kiadások

2 Felújítások
2 Egészségbiztosítási célfeladatok 3 809 3 865

1 Felhalmozási és fejlesztési kiadások 2 459 2 479
2 Behajtás ösztönzése 500 637
3 APEH—OEP együttm´́uködéssel történ´́o behajtás ösztönzése 100 31
4 Ellen´́orzési rendszerek fejlesztése és eü. struktúra átalakítása 750 718

Az Egészségbiztosítási Alap m´́uködési költségvetésének kiadásai összesen 21 150 21 307

1998. évi m´́uködési el´́oirányzat maradvány 1 522

El´́oz´́o év m´́uködési el´́oirányzat maradványa 29

M´́uködési el´́oirányzat maradvány összesen 1 551

9. számú melléklet az 1999. évi XCIII. törvényhez

Az Egészségbiztosítási Alap és az Alapot nem terhel´́o ellátások
1998. évi költségvetése végrehajtásának mérlege

Millió forintban

Cím Alcím

El´́o-
irány-

zat
cso-
port-
szám

Ki-
emelt
el´́o-

irány-
zat-

szám

Cím-
név

Alcím-
név

El´́o-
irány-

zat
cso-
port-
név

BEVÉTELEK
1998. évi

eredeti el´́oirányzat
1998. évi
teljesítés

Kiemelt el´́oirányzat neve                   

1 A Egészségbiztosítási Alaphoz tartozó ellátások fedezetére szolgáló bevételek 570 334 558 587
1 Az Egészségbiztosítási Alap járulékbevételei 539 879 549 572

1 Munkáltatói járulék 357 879 371 473
2 Munkanélküli ellátás után fizetett járulék 4 962 4 664
3 Egyéni járulék 61 571 62 662

1 Egyéni egészségbiztosítási járulék 61 571 62 662
4 Baleseti járulék 1 496 960

1 Egyéni vállakozók 0 457
2 Társas vállalkozások 1 496 503

5 Munkáltatói táppénz hozzájárulás 9 000 9 499
1 Költségvetési szervek 2 820 3 040
2 Gazdálkodó szervek 6 180 6 459

6 Egészségügyi hozzájárulás 96 171 92 592
1 Munkáltatók és egyéb szervek egészségügyi hozzájárulása 95 320 91 931
2 Egyén által fizetett egészségügyi hozzájárulás 851 661

7 Késedelmi pótlék, bírság 8 800 7 722
2 Kintlév´́oség behajtásából ered´́o járulékbevétel* 20 000
3 Társadalombiztosítási tevékenységgel kapcsolatos egyéb bevétel 4 158 2 590

1 Terhességmegszakítással kapcsolatos költségvetési térítés 800 800
2 Terhességmegszakítás egyéni térítási díja 300 206
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Millió forintban

Cím Alcím

El´́o-
irány-

zat
cso-
port-
szám

Ki-
emelt
el´́o-

irány-
zat-

szám

Cím-
név

Alcím-
név

El´́o-
irány-

zat
cso-
port-
név

BEVÉTELEK
1998. évi

eredeti el´́oirányzat
1998. évi
teljesítés

Kiemelt el´́oirányzat neve                   

3 Baleseti és egyéb kártérítési megtérítések 2 000 955
4 Kifizetések visszatérülése és egyéb bevételek 1 058 629

4 Egészségügyi feladatok ellátásával kapcsolatos központi költségvetési
 hozzájárulás 2 500 2 500

5 Egyéb bevételek 2 000 2 000
1 Kórházi részleges adósságrendezésre átadott pénzeszközök

 visszatérítése (az 1996. évi CXX. tv. alapján) 2 000 1 499
Eü. intézmények ügyeleti díj emelésére átvett pénzeszköz 500
Önkormányzati kórházak cs´́odjével kapcsolatos visszatérülés 1

6 Vagyongazdálkodásból származó bevétel 1 797 1 925
1 Vagyonhasznosításból és értékesítésb´́ol származó bevételek 1 797 1 925

2 M´́uködési célú bevételek 2 840 2 874
1 Központi költségvetés m´́uködési célú térítése 1 300 1 300
2 Államháztartáson kívülr´́ol érkez´́o m´́uködési költségtérítése

1 Hadigondozottak Közalapítványa költségtérítése
3 Társadalombiztosítás informatikai programjának támogatása 1 390 1 011
4 Egyéb m´́uködési célú bevételek 150 563

Az Egészségbiztosítási Alap bevételei összesen 573 174 561 461

4 Nem az Egészségbiztosítási Alap forrásaiból finanszírozott,
 az egészségbizosítási szervezetek által folyósított ellátások megtérítései

1 A központi költségvetésb´́ol finanszírozott ellátások megtérítései 167 000 174 607
1 Családi támogatások 156 600 162 978

1 Családi pótlék 117 900 120 862
2 Anyasági támogatás 2 000 2 027
3 Gyermekgondozási díj 2 000 1 092
4 Gyermekgondozási segély 34 700 38 997

2 Jövedelempótló és jövedelemkiegészít´́o szociális támogatások 400 534
1 Megváltozott munkaképesség´́uek keresetkiegészítése 400 534

3 Különféle jogcímen adott térítések 10 000 11 095
1 Közgyógyellátás 10 000 11 095

2 A helyi önkormányzatok által finanszírozott közgyógyellátás-megtérítés 1 400 1 404
3 Hadigondozottak Közalapítványa által finanszírozott hadigondozotti

 járadék 0 2

Nem az Egészségbiztosítási Alap forrásaiból finanszírozott ellátások bevételei összesen 168 400 176 013

Bevételek mindösszesen 741 574 737 474

* Ennek a sornak az 1998. évi teljesítési adata 15 494 miliió forint, amely az 1. cím, 1. alcím összegeiben szerepel.

Millió forintban
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KIADÁSOK
1998. évi

eredeti el´́oirányzat
1998. évi
teljesítés

Kiemelt el´́oirányzat neve                   

1 Az Egészségbiztosítási Alap ellátási kiadásai 572 877 610 074
1 Természetbeni ellátások 423 704 458 450

1 Gyógyító-megel´́oz´́o ellátás 298 300 299 092
1 Háziorvosi ellátás finanszírozása 29 401 29 400
2 Feladatfinanszírozás összesen 28 088 28 027
3 Járóbeteg-szakellátás összesen 56 519 56 656
4 Aktív fekv´́obeteg-ellátás 159 516 160 694
5 Krónikus fekv´́obeteg-ellátás 18 357 18 209
6 Ügyeleti díj 4 630 4 628
7 M´́uködési költség el´́oleg keret 1 000 65
8 Végkielégítés 100 391
9 Orvosspecifikus vények kiadása 332 222
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teljesítés

Kiemelt el´́oirányzat neve                   

10 Felülvizsgáló orvosok díja 267 261
11 Méltányossági alapon történ´́o térítések 90 40
12 Eü. intézmények ügyeleti díj emelése átvett pénzeszközb´́ol 499

2 Gyógyfürd´́o-szolgáltatás 1 950 1 866
3 Anyatejellátás 300 175
4 Gyógyszertámogatás 102 580 135 474

1 Speciális szerz´́odés szerint támogatott magas áru
 gyógyszerkiadás 6 295 7 220

5 Gyógyászati segédeszköz támogatás 17 593 19 618
6 Utazási költségtérítés 2 981 2 225

2 Pénzbeli ellátások 146 942 149 657
1 Terhességi-gyermekágyi segély 7 200 6 924
2 Táppénz 42 068 41 255
3 Korhatár alatti III. csoportos rokkantsági és baleseti rokkantsági

 nyugellátások és baleseti ellátások 95 822 99 927
4 Betegséggel kapcsolatos segélyek 930 639

1 Külföldi gyógykezelés 550 373
2 Külföldi sürg´́osségi gyógykezelés 120 23
3 Nemzetközi egyezményekb´́ol ered´́o kiadások 10 2
4 Méltányossági támogatások 250 241

5 Kártérítési járadék 922 912
3 Kifizet´́ohelyeket megillet´́o költségtérítés 500 381
4 Postaköltség és egyéb kiadások 1 730 1 156
5 A KESZ igénybevétel miatti kamat kiadás 430

2 M´́uködésre fordított kiadások 21 150 21 307
1 Folyamatos m´́uködési kiadások 17 341 17 442
2 Behajtás ösztönzése 500 637
3 Ellen´́orzési rendszerek fejlesztése 750 718
4 Felhalmozási és fejlesztési kiadásokra 2 459 2 479
5 APEH—OEP együttm´́uködéssel történ´́o behajtás ösztönzése 100 31

3 Vagyongazdálkodással kapcsolatos kiadások 8 166
4 Postabank garanciális kötelezettségének teljesítése 130 254
5 APEH—OEP együttm´́uködéssel összefüggésben átadott összeg 100 12
6 Önkormányzati kórházak cs´́odjével összefügg´́o visszatérítend´́o támogatás 1 000 381

Az Egészségbiztosítási Alap kiadásai összesen 595 264 632 194

Egyenleg —22 090 —70 733

4 Nem az Egészségbiztosítási Alap forrásaiból finanszírozott,
 az egészségbizosítási szervezetek által folyósított ellátások kiadásai

1 A központi költségvetésb´́ol finanszírozott ellátások kiadásai 167 000 174 801
1 Családi támogatások 156 600 163 059

1 Családi pótlék 117 900 121 029
2 Anyasági támogatás 2 000 1 948
3 Gyermekgondozási díj 2 000 1 116
4 Gyermekgondozási segély 34 700 38 966

2 Jövedelempótló és jövedelemkiegészít´́o szociális támogatások 400 538
1 Megváltozott munkaképesség´́uek keresetkiegészítése 400 538

3 Különféle jogcímen adott térítések 10 000 11 204
1 Közgyógyellátás 10 000 11 204

2 A helyi önkormányzatok által finanszírozott közgyógyellátás 1 400 1 404
3 Hadigondozottak Közalapítványa által finanszírozott hadigondozotti

 járadék 0 2

Nem az Egészségbiztosítási Alap forrásaiból finanszírozott ellátások kiadásai összesen 168 400 176 207

Egyenleg 0 —194

Kiadások mindösszesen 763 664 808 401

Egyenleg mindösszesen —22 090 —70 927
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10. számú melléklet az 1999. évi XCIII. törvényhez

Befektetett eszközök állományának tételes kimutatása

Nyugdíjbiztosítási Alap
Ezer forintban

Megnevezés
Nyitóállomány
(1998. 01. 01.)

Állomány-
növekedés

Állomány-
csökkenés

Záróállomány
(1998. 12. 31.)

Carbon 58 401 58 401

Glas Trans 348 348

Bentonit 84 84

Drogunion 264 264

Gitr 23 23

Sörárpa 34 34

Bajai kukorica 11 11

Fimcoop iroda 4 040 4 040

Fimcoop Zamárdi 5 076 5 076

Fimcoop Ráckeve 1 564 1 564

Diósgy´́or Melegalakító 34 34

Diósgy´́or Szivanyú 17 17

Diósgy´́or Szerszám 40 40

Hybar 327 327

MGM 163 998 163 998

DIMAG Daru 248 568 248 568

Diósgy´́or Melegalakító 15 015 15 015

Diósgy´́or Szivanyú 6 501 6 501

Diósgy´́or Szerszám 20 314 20 314

Parasztbecsület 180 58 122

Ózdi Energiaszolgáltató 171 790 1 710 790

Ózdi Acéltrans 14 055 14 055

Radius Hungaricus 973 973

Borászati szövetkezet 91 91

Járuléktartozásból 524 929 313 318 6 360 831 887

VIR 346 185 1 346 186

Humán 407 155 407 155

Citadella 19 750 19 750

Ingyenes forgatás 365 935 407 156 773 091

VIR 1 003 937 1 003 937

Nyugdber. 783 774 44 201 739 573

Ny. Alapból 1 787 711 44 201 1 743 510
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Megnevezés
Nyitóállomány
(1998. 01. 01.)

Állomány-
növekedés

Állomány-
csökkenés

Záróállomány
(1998. 12. 31.)

Glas Trans. 343 343

MGM 102 383 102 383

Hybar 72 72

DIMAG 16 814 16 814

DIGÉP 11 267 11 267

Koreng. tartozásból 130 878 414 172 130 464

AUTOKER 3 164 236 3 164 236

Centrum 326 680 326 680

Humán I. 686 669 686 669

OTP 2 672 043 960 000 1 712 043

OTP els´́obbségi részv. 127 957 127 957

Pannon váltó 148 406 148 406

Postabank 2 746 676 2 746 676

Richter 1 763 748 1 763 748

Szegedi Ruha 56 959 56 959

Vértes Er´́om´́u 16 205 16 205

Optima 127 957 127 957

Ingyenesb´́ol összesen: 11 709 579 127 957 4 325 925 7 511 612

Lakásfedezeti ÁK 5 672 625 810 375 4 862 250

Nyugdíj I. 3 000 000 362 252 2 637 748

Értékpapírok 8 672 625 1 172 627 7 499 998

Alba Regia 233 464 4 348 229 115

Vízi terv 197 640 2 360 195 280

Kecskemét 178 075 3 631 174 443

Váci Cement 39 560 842 38 718

Gép, berendezés 7 684 2 022 5 661

Járm´́uvek 186 46 139

Csopak 49 854 254 49 601

Üzemeltetésre átadott 706 462 13 504 692 958

M/11 14 518 941 535 113 4 376 900 10 677 155

M/12 8 672 625 1 172 627 7 499 998

M/16 706 462 13 504 692 958

Összesen: 23 893 119 848 431 5 563 031 19 222 711

A kimutatás a 01. mérleg ´́urlap alap 1—17. soroknak megfelel´́o részletezésében, azon belül a vagyonelemek tételes
felsorolása alapján kell kitölteni.
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11. számú melléklet az 1999. évi XCIII. törvényhez

Befektetett eszközök állományának tételes kimutatása

Egészségbiztosítási Alap
Ezer forintban

Megnevezés Nyitóállomány
(1998. 01. 01.)

Állomány-
növekedés

Állomány-
csökkenés

Záróállomány
(1998. 12. 31.)

12. Ingatlanok

— Ingyenes

  Vác 66 356 0 1 412 64 944

  Szolnok 54 990 0 1 170 53 820

  Eger 11 468 0 244 11 224

  IDEX 1 017 600 0 21 200 996 400

  Blaha 931 000 2 720 19 054 914 666

— Ingyenesb´́ol származtatott

  Wesselényi telek 89 000 0 0 89 000

  Wesselényi épület 2 102 139 0 42 901 2 059 238

12. Ingatlanok összesen: 4 272 553 2 720 85 981 4 189 292

13. Gépek, berendezések, felszer.

— Lélegeztet´́ogép 2 678 0 2 678 0

— Betegkocsi 1 201 0 605 596

— Oxigénkoncentrátor 7 490 0 4 233 3 257

13. Gépek, berendések, felszerelések összesen: 11 369 0 7 516 3 853

17. Részesedések

— Vásárolt

  K H 212 571 0 0 212 571

  OMKER 6 0 5 1

  Medicor Röntgen 229 482 0 0 229 482

  Medicor Meakku 29 278 0 0 29 278

  Medicor Szerviz 15 500 0 0 15 500

  Medicor Maros B. 32 721 0 8 755 23 966

  DEMED üzletrész 11 750 0 0 11 750

  MEDOM üzletrész 46 485 0 0 46 485

  Medicor Meditü 5 400 0 0 5 400

  Mikromeditron 10 400 0 0 10 400

  Dispomedicor 80 019 0 0 80 019

  Reanál 89 144 0 89 144 0

  Club Aliga 40 000 0 26 466 13 534

Vásárolt részesedés összesen: 802 756 0 124 370 678 386
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Megnevezés
Nyitóállomány
(1998. 01. 01.)

Állomány-
növekedés

Állomány-
csökkenés

Záróállomány
(1998. 12. 31.)

— Vagyonjuttatásként átvett

  OMKER 375 000 0 122 079 252 921

  MAKÖT Rt. (RICO) 270 515 0 0 270 515

  Postabank 441 519 0 441 189 330

  OTP 2 234 519 0 0 2 234 519

  Dominancia Rt. 1 015 404 0 1 015 404 0

  Pannon Váltó Rt. 120 238 0 120 238 0

  Express Rt. 210 950 0 0 210 950

  Szikra Lapnyomda Rt. 280 000 0 0 280 000

  Budapesti H ´́oer´́om´́u Rt. 339 193 0 0 339 193

  Tiszai Er´́om´́u Rt. 1 179 328 0 0 1 179 328

  ÉMÁSZ 0 0 0 0

  ÉDÁSZ 0 0 0 0

  DÉDÁSZ 0 0 0 0

  TITÁSZ 0 0 0 0

  DÉMÁSZ 0 0 0 0

  ELMÜ 0 0 0 0

  DIGÉP 154 740 0 11 393 143 347

Ingyenes vagyonjutt. átv. részesedés összesen: 6 621 406 0 1 710 303 4 911 103

— Ingyenes vagyonjutt.-ból származ.

  Postabank 2 335 544 0 2 333 801 1 743

  Dispomedicor 121 299 0 0 121 299

  Gyógyszerkutató 20 856 0 20 856 0

  Hotel Carbona 524 991 4 756 0 529 747

  MOL részvény 995 584 995 584 0

  Club Aliga Rt. 51 000 33 744 17 256

Ingy. vagyonjutt.-ból származt. részesedés összesen: 3 002 690 1 051 340 3 383 985 670 045

— Jár.tart. ellenében átv. részesedések

  Ózdi energia szolg. 0 131 342 16 841 114 501

  Ózdi Acéltrans. Fuv. 0 107 462 19 095 88 367

  Carbon Közraktár 45 774 0 1 457 44 317

  Dorogi Mészm´́u 0 0 0 0

  Glas-Trans Kft. 277 0 277 0

  Bentonit 0 0 0 0

  DIGÉP 29 150 0 2 359 26 791

  FIMCCOPD Iroda 2 292 0 2 292 0
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Megnevezés
Nyitóállomány
(1998. 01. 01.)

Állomány-
növekedés

Állomány-
csökkenés

Záróállomány
(1998. 12. 31.)

  FIMCCOPD Ráckeve 693 0 693 0

  FIMCOOPD Zamárdi 3 944 0 1 972 1 972

  Hybar Ócsa 0 0 0 0

  DROGUNION Rt. 206 0 206 0

  Sörárpa 26 0 26 0

  Bajai Kukorica 0 0 0 0

  Találmány 0 0 0 0

  Mg. Bortermel´́o Ker. Sz. 0 69 0 69

  EB. tartozás: DIGÉP 2 885 0 0 2 885

Járuléktart. ellenében átv. részesedések összesen: 85 247 238 873 45 218 278 902

17. Részesedések összesen: 10 512 099 1 290 213 5 263 876 6 538 436

16. Üzemelt.-re, kezelésre átad. eszk.

— Club Aliga telek 1 033 650 0 0 1 033 650

— Club Aliga épület 850 320 1 500 17 745 834 075

— Club Aliga építmény 161 089 25 963 5 920 181 132

— Club Aliga képz´́om´́uvészeti alkotás 2 633 0 0 2 633

— Bérházak 29 496 0 1 358 28 138

16. Üzemelt.-re, kezelésre átad. eszk. összesen: 2 077 188 27 463 25 023 2 079 628

MINDÖSSZESEN: 16 873 209 1 320 396 5 382 396 12 811 209

A kimutatás a 01. mérleg ´́urlap alap 1—17. soroknak megfelel´́o részletezésben, azon belül a vagyonelemek tételes
felsorolása alapján kell kitölteni.

12. számú melléklet az 1999. évi XCIII. törvényhez

A társadalombiztosítás pénzügyi alapjaival szemben fennálló tartozások vagyonátadással történ´́o rendezése
keretében átvett vagyon alakulása

Millió forintban

Megnevezés Összesen
A Nyugdíj-

biztosítási Alapot
megillet´́o hányad

Az Egészség-
biztosítási Alapot
megillet´́o hányad

 1. Nyitó állomány (1998. évi LXX. törvény 12. számú melléklet 5. sor) 2121 *779 1342

 2. Vagyonátvétel 1998-ban 866 490 376

 3. Vagyonelemek értékesítése, megtérülése —16 —8 —8

 4. Vagyonelemek értékvesztése, elszámolásának hatása —424 —144 —280

 5. 1998. évi záróállomány 2547 1117 1430

Megjegyzés: tartalmazzák az ingóságokra vonatkozó adatokat is, a Nyugdíjbiztosítási Alapot megillet´́o hányad nyitó
tétele helyesbítése miatt változott, az 1997. év végi 787 millió forintról 779 millió forintra.
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1999. évi XCIV.
törvény

az Országos Rádió és Televízió Testület
1998. évi költségvetésének végrehajtásáról*

Az Országgy´́ulés az Országos Rádió és Televízió Testü-
let 1998. évi költségvetésér´́ol szóló 1998. évi LXXXIII.
törvényben meghatározott költségvetése végrehajtásáról a
következ´́o törvényt alkotja:

A f´́oösszegek alakulása

1. § (1) Az Országgy´́ulés az ORTT 1998. évi költségve-
tése végrehajtását 522,735 M Ft bevétellel és 512,246 M Ft
kiadással jóváhagyja.

(2) Az Országos Rádió és Televízió Testület 1998. évi
költségvetése végrehajtásának mérlegét az 1. és 2. számú
melléklet  tartalmazza.

A bevételek részletezése

2. § (1) Az Országos Rádió és Televízió Testület általános
m´́uködési és felhalmozási kiadásainak fedezetére, a M´́usor-
szolgáltatási Alap által az 1996. évi I. törvény 84. §-ának (2) és
(3) bekezdése alapján átutalt összes támogatás 522 M Ft.

(2) Az Országos Rádió és Televízió Testület összes
m´́uködési bevétele 0,735 M Ft.

A kiadások részletezése

3. § (1) Az Országos Rádió és Televízió Testület általá-
nos m´́uködési kiadásai összesen 499,090 M Ft, a felhalmo-
zási kiadás 13,156 M Ft.

(2) A m´́uködési kiadásokról 245,654 M Ft a személyi
juttatás, 101,136 M Ft a munkaadókat terhel´́o járulék és
152,300 M Ft a dologi kiadás.

A pénzmaradvány jóváhagyása

4. § (1) Az Országgy´́ulés az Országos Rádió és Televízió
Testület 1998. évi pénzmaradványát, az éves mérleg forrá-
sok oldalán szerepl´́o összegével egyez´́oen, 27,322 M Ft
értékben hagyja jóvá.

(2) A pénzmaradvány összege az 1998. évi kötelezettség-
vállalások 1999. évre áthúzódó pénzügyi teljesítésének fe-
dezetére használható azzal, hogy az 1997. évi 18,234 M Ft
összeg´́u pénzmaradvány szintén felhasználható az 1997.
évr´́ol áthúzódó kiadások fedezetére.

* A törvényt az Országgy´́ulés az 1999. november 9-i ülésnapján fo-
gadta el.

Záró rendelkezések

5. § Az Országgy´́ulés felhatalmazza az Országos R á-
dió és Televízió Testületet arra, hogy az ORTT tárgyévi
költségvetésér ´́ol szóló törvényben a meghatározott be-
vételi f´́oösszegen belül, annak terhére — a f´́oösszeg
változatlanul hagyása mellett — az id´́oarányos finanszí-
rozástól eltérjen.

6. § Ez a törvény a kihirdetését követ´́o 8. napon lép
hatályba.

Göncz Árpád s. k., Dr. Áder János s. k.,
a Köztársaság elnöke az Országgy´́ulés elnöke

1. számú melléklet

az 1999. évi XCIV. törvényhez

Az ORTT 1998. évi költségvetése
végrehajtásának mérlege

Bevételek
Millió forintban

Megnevezés
Eredeti

el´́oirányzat
Módosított
el´́oirányzat

1998. évi
teljesítés

Törvény szerinti
bevételek 522,000 522,000

M´́uködési bevételek 0,735 0,735

Összesen 522,000 0,735 522,735

2. számú melléklet

az 1999. évi XCIV. törvényhez

Az ORTT 1998. évi költségvetése
végrehajtásának mérlege

Kiadások
Millió forintban

Megnevezés Eredeti
el´́oirányzat

Módosított
el´́oirányzat

1998. évi
teljesítés

Személyi juttatások 244,440 245,654 245,654

Munkaadókat
terhel´́o járulékok 103,867 101,136 101,136

Dologi kiadások 158,232 162,054 152,300

Felhalmozási
kiadások 15,461 13,156 13,156

Összesen 522,000 522,000 512,246
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1999. évi XCV.
törvény

a kis- és középvállalkozásokról, fejl´́odésük
támogatásáról*

Az Országgy´́ulés felismerve azt a szerepet, amelyet a kis-
és középvállalkozások a gazdasági növekedésben és az új
munkahelyek teremtésében játszanak, a kiegyensúlyozott
gazdasági és társadalmi fejl´́odés megalapozása érdekében
a következ´́o törvényt alkotja:

I. Fejezet

BEVEZET ´́O RENDELKEZÉSEK

A törvény célja

1. § A törvény célja a mikro-, kis- és középvállalkozások
meghatározása, valamint a fejl´́odésük el´́omozdítását szol-
gáló állami támogatások összefoglalása, s ez által olyan
gazdasági feltételek kialakítása, amelyek hosszú távon biz-
tosítják a verseny- és foglalkoztatási képesség növekedé-
sét, a versenyhátrányok csökkenését, valamint a vállalko-
zások Európai Unió követelményeihez való felzárkózását.

A kis- és középvállalkozások meghatározása

2. § Kis- és középvállalkozásnak min´́osül az a vállalko-
zás, amelynek

a) összes foglalkoztatotti létszáma 250 f´́onél kevesebb, és
b)  éves nettó árbevétele legfeljebb 4000 millió Ft, vagy

mérlegf´́oösszege legfeljebb 2700 millió Ft, továbbá
c) megfelel a 3. § (3) bekezdésben foglalt feltételeknek.

3. § (1) Kisvállalkozásnak min´́osül az olyan vállalkozás,
amelynek

a) összes foglalkoztatotti létszáma 50 f´́onél keve-
sebb, és

b)  éves nettó árbevétele legfeljebb 700 millió Ft, vagy
mérlegf´́oösszege legfeljebb 500 millió Ft, továbbá

c) megfelel a (3) bekezdésben foglalt feltételeknek.

(2) Mikrovállalkozásnak min´́osül az olyan vállalkozás,
amelynek összes foglalkoztatotti létszáma 10 f´́onél keve-
sebb, és megfelel az (1) bekezdés b)  és c) pontjában foglalt
feltételeknek.

(3) Egy vállalkozás akkor min´́osül kis- és középvállal-
kozásnak, ha abban az állam, az önkormányzat vagy a 2. §
szerinti vállalkozáson kívül es´́o vállalkozások tulajdoni
részesedése — t´́oke vagy szavazati jog alapján — külön-kü-
lön és együttesen sem haladja meg a 25%-ot.

* A törvényt az Országgy´́ulés az 1999. november 9-i ülésnapján fo-
gadta el.

(4) Nem kell alkalmazni a (3) bekezdésben meghatáro-
zott korlátozást abban az esetben, ha a 2. § és az (1)—(2)
bekezdés szerinti vállalkozás tulajdonosai olyan intézmé-
nyi befektet´́ok, amelyek nem rendelkeznek többségi irá-
nyítást biztosító befolyással.

(5) A 2. §-ban és az (1) bekezdésben megjelölt mutató-
kat az utolsó, éves beszámoló szerinti foglalkoztatotti lét-
szám és nettó árbevétel vagy mérlegf´́oösszeg alapján kell
meghatározni. Amennyiben a vállalkozás m´́uködési ideje
1 évnél rövidebb, az adatokat éves szintre kell vetíteni.

(6) Az egyéni vállalkozás min´́osítése az egyéni vállalko-
zó — a személyi jövedelemadóról szóló törvényben el´́oírt
— nyilatkozata alapján, a 2. § a)  pontja, az (1) bekezdés
a)  pontja, valamint a (2) bekezdés rendelkezései szerint
történik.

(7) Újonnan alapított vállalkozás esetében az (5) bekez-
dés rendelkezése helyett a tárgyévre vonatkozó üzleti ter-
vet kell figyelembe venni.

4. § Ahol jogszabály ,,kis- és középvállalkozást’’, ,,mik-
rovállalkozást’’, ,,kisvállalkozást’’, illetve ,,középvállalko-
zást’’ említ, azon — ha törvény másként nem rendelkezik
— az e törvény szerinti kis- és középvállalkozást kell érteni.

II. Fejezet

A KIS- ÉS KÖZÉPVÁLLALKOZÁSOK
TÁMOGATÁSA

Kis- és középvállalkozói célel´́oirányzat

5. § (1) A kizárólag kis- és középvállalkozások fejl´́odését
szolgáló támogatások finanszírozását a Gazdasági Minisz-
térium (a továbbiakban: minisztérium) költségvetési feje-
zetében a kis- és középvállalkozói célel´́oirányzat (a továb-
biakban: célel´́oirányzat) biztosítja.

(2) A célel´́oirányzat központi költségvetésb´́ol biztosí-
tott forrásának összegét évente a központi költségvetés
határozza meg.

6. § (1) A célel´́oirányzat terhére támogatásban részesül-
hetnek a mikro-, kis- és középvállalkozások (a továbbiak-
ban együtt: kisvállalkozás), valamint a (2) bekezdésben
meghatározott programok megvalósításában közrem´́ukö-
d´́o szervezetek.

(2) Támogatásban részesíthet´́ok azok a programok,
amelyek célja

a)  a vállalkozás indításhoz szükséges feltételek megte-
remtése,

b)  a vállalkozói ismeretek és az Európai Közösség el´́o-
írásainak elsajátítása, valamint a vállalkozói kultúra fej-
lesztése, beleértve az ezzel kapcsolatos képzési programok
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szervezését és lebonyolítását, továbbá módszertani és ok-
tatási anyagok készítését,

c) a kis- és középvállalkozások vezetési színvonalának,
gazdasági tevékenységének javulását szolgáló módszerek
elsajátítása és elterjesztése,

d)  m´́uszaki-gazdasági, üzleti, valamint az európai kö-
zösségi szabályokról, pályázatokról szóló információk
nyújtása, a szolgáltatandó információk gy´́ujtése, kiértéke-
lése és terjesztése,

e) a technológia fejlesztése és a termékek, szolgáltatá-
sok min´́oségi színvonalának növelése révén a versenyké-
pesség javítása,

f)  a beszállítói kapcsolatok kialakulásának és meger´́o-
södésének el´́omozdítása,

g) a hitelhez jutás lehet ´́oségeinek b´́ovítése,
h)  az innovációs képesség fejlesztése,
i) a kül- és belpiaci lehet ´́oségek feltárása, a piacra

jutás el´́osegítése, valamint a kereskedelmi hálózat fej-
lesztése,

j) a vállalkozók közötti termelési, értékesítési, beszer-
zési együttm´́uködés és a piacon való közös fellépés el´́ose-
gítése,

k)  a vállalkozások egymással, illetve kutató-fejleszt ´́o
intézményekkel közösen végzett kutatásai, vagy a kutatási
eredmények átvételének, valamint azok gyakorlatba törté-
n´́o átültetési feltételeinek megteremtése,

l) az adminisztratív terhek csökkentése,
m)  az Európai Közösség programjaiban való magyar

részvétel biztosítása.

7. § (1) A célel´́oirányzatból támogatás a következ´́o for-
mákban nyújtható:

a)  vissza nem térítend´́o támogatás,
b)  kamattámogatás,
c) viszontgarancia és garanciadíj kedvezmény,

d)  kedvezményes kamatozású és kamatmentes kölcsön,
valamint

e) t ´́okejegy jegyzése kockázati t ´́okealapokban, vagy
tulajdoni részesedés szerzése kockázati t ´́oketársaságok-
ban.

(2) Egy kisvállalkozás több támogatási formában is ré-
szesülhet.

A támogatás egyéb formái

8. § (1) A kisvállalkozás más célokat szolgáló elkülöní-
tett állami pénzalapból és a központi költségvetésben
meghatározott célel´́oirányzatból is részesülhet támogatás-
ban.

(2) Külön törvény a kisvállalkozás számára adó- és járu-
lékkedvezmény igénybevételének lehet´́oségét írhatja el´́o.

A támogatások felhasználásának értékelése

9. § (1) Az elkülönített állami pénzalap és a központi
költségvetésben meghatározott célel´́oirányzat kezel´́oje, az
Állami Pénz- és T´́okepiaci Felügyelet elnöke, valamint a
Közbeszerzések Tanácsa minden év június 30-áig — az
el´́oz´́o év adatai alapján — adatszolgáltatást teljesít a kis-
vállalkozások részesedésér´́ol a támogatásokból, a vállalko-
zói hitelekb´́ol és a közbeszerzésekb´́ol. Az adatszolgáltatás
körét, valamint az adatszolgáltatás rendjét a Kormány ren-
deletben állapítja meg.

(2) Az (1) bekezdés szerinti adatszolgáltatást a minisz-
tériumnak kell megküldeni.

III. Fejezet

AZ ÁLLAMI FELADATOK ÖSSZEHANGOLÁSA
ÉS A KISVÁLLALKOZÁSOK RÉSZVÉTELE

A DÖNTÉS-EL ´́OKÉSZÍTÉSBEN

Kormányzati feladatok

10. § A kisvállalkozásokkal kapcsolatos állami feladato-
kat a gazdasági miniszter (a továbbiakban: miniszter) han-
golja össze. Ennek körében a kisvállalkozások érdekkép-
viseletét ellátó szervezetek és az országos gazdasági kama-
rák bevonásával

a)  értékeli a kisvállalkozások állami támogatásának
hatékonyságát,

b)  kidolgozza és jóváhagyásra a Kormány elé terjesz-
ti a kisvállalkozások fejlesztésének stratégiáját, a vállal-
kozásfejlesztési politika f´́o célkit ´́uzéseit és javaslatokat
tesz a kisvállalkozások fejlesztését szolgáló intézkedé-
sekre,

c)  az egységes európai piac folyamataiba való bekap-
csolódás érdekében gondoskodik a kisvállalkozások fel-
készítésével kapcsolatos állami feladatok végrehajtásá-
ról.

11. § A Kormány évente az Országgy´́ulés elé terjeszti a
miniszter által kidolgozott, a kisvállalkozások helyzetét,
gazdálkodási feltételrendszerét tartalmazó beszámolót,
amely bemutatja a korábbi döntéseknek a kisvállalkozások
gazdasági helyzetére gyakorolt hatását és az állami támo-
gatások hatékonyságát is.

12. § A gazdasági szabályozó rendszer egyes elemeinek
módosítása során, valamint a kisvállalkozásokat is érint´́o
jogszabály-módosítások esetén az el´́oterjesztésben be kell
mutatni a tervezett változásoknak a kisvállalkozások gaz-
dasági helyzetére gyakorolt hatását.
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A Vállalkozásfejlesztési Tanács

13. § A Vállalkozásfejlesztési Tanács (a továbbiakban:
VT) részt vesz a kisvállalkozás-fejlesztési stratégia kialakí-
tásában, ennek keretében:

a)  javaslatot tesz a kisvállalkozás-fejlesztési stratégia
megalapozását szolgáló szakmai programokra és intézke-
désekre,

b)  véleményezi a kisvállalkozások fejlesztése céljából
kialakított szakmai programokat,

c) javaslatot tesz a célel´́oirányzatból támogatandó cé-
lokra és a források célok közötti felosztási arányaira,

d)  értékeli a minisztériumok, országos hatáskör´́u szer-
vek és vállalkozásfejlesztési szervezetek költségvetési for-
rás felhasználásával m´́uködtetett programjainak haté-
konyságát, valamint összhangját a kisvállalkozás-fejleszté-
si stratégiával,

e) értékeli a kisvállalkozások részesedésének mértékét
a költségvetési támogatásokból, a vállalkozói hitelekb´́ol,
valamint a közbeszerzésekb´́ol,

f)  véleményezi a kisvállalkozásokat érint ´́o törvényter-
vezeteket.

14. § (1) A VT elnöke a miniszter.

(2) A VT tagja:
a)  a gazdasági, a földm´́uvelésügyi és vidékfejlesztési, a

környezetvédelmi, a közlekedési, hírközlési és vízügyi, az
oktatási, a pénzügyi, a szociális és családügyi, az egészség-
ügyi, a PHARE programok koordinálásáért felel´́os minisz-
ter, valamint a Miniszterelnöki Hivatal egy-egy képvise-
l´́oje,

b)  az országos gazdasági kamarák elnökei,
c) a kisvállalkozások érdekképviseletét ellátó országos

szervezetek által delegált öt képvisel´́o.

(3) Tanácskozási joggal vesznek részt a VT munkájá-
ban:

a)  az Országos M´́uszaki Fejlesztési Bizottság elnöke, a
Magyar Vállalkozásfejlesztési Alapítvány kuratóriumának
elnöke, a Magyar Bankszövetség elnöke, a Magyar Hitel-
garancia Egyesülés igazgatója,

b)  a miniszter névre szóló felkérése alapján létrehozott
szakmai tanácsadó testület tagjai.

15. § (1) A VT évente legalább négy alkalommal tartja
üléseit. Az üléseket a VT elnöke hívja össze. Soron kívül
össze kell hívni a testületet, ha tagjainak legalább egyhar-
mada azt a napirend megjelölésével írásban kezdeményezi.

(2) A VT határozatait egyszer´́u szótöbbséggel hozza
meg. A VT határozatképes, ha a szavazati joggal rendelke-
z´́o tagok legalább kétharmada jelen van.

(3) A VT ügyrendjét maga állapítja meg.

(4) A VT titkársági feladatait a minisztérium szervezeti
egysége látja el.

IV. Fejezet

Záró rendelkezések

16. § (1) Ez a törvény 2000. január 1-jén lép hatályba.

(2) A 8. § (1) bekezdésében el´́oírt adatszolgáltatást a
Közbeszerzések Tanácsa els´́o alkalommal 2001. évben tel-
jesíti.

17. § E törvény alkalmazásában
a)  vállalkozás: a gazdasági társaság, az állami vállalat,

az egyéb állami gazdálkodó szerv, a szövetkezet, az egye-
sülés, a közhasznú társaság, az egyes jogi személyek válla-
lata, a leányvállalat, a vízgazdálkodási társulat, az erd´́obir-
tokossági társulat, a gazdasági munkaközösség, a jogi sze-
mély felel´́osségvállalásával m´́uköd´́o gazdasági munkakö-
zösség, továbbá az egyéni vállalkozó,

b)  intézményi befektet´́o: a bank, a szakosított hitelinté-
zet, a befektetési társaság, a kockázati t´́oketársaság, a biz-
tosító részvénytársaság, a befektetési alap, a kockázati
t´́okealap, az önkéntes kölcsönös biztosító pénztár, a ma-
gánnyugdíjpénztár.

18. § (1) Felhatalmazást kap a Kormány, hogy a támo-
gatásokkal és a vállalkozói hitelekkel összefügg´́o adatszol-
gáltatás körét és rendjét rendeletben állapítsa meg.

(2) Felhatalmazást kap a gazdasági miniszter, hogy a
célel´́oirányzat felhasználásának, kezelésének, ellen´́or-
zésének és m´́uködési rendjének részletes szabályait — a
pénzügyminiszterrel egyetértésben — rendeletben állapít-
sa meg.

19. § (1) A közbeszerzésekr´́ol szóló 1995. évi XL. tör-
vény (a továbbiakban: Kbt.) 15. §-ának (1) bekezdése a
következ´́o n)  ponttal egészül ki:

(A Tanács)

,,n)  ellátja a részére egyéb törvényben el´́oírt felada-
tokat.’’

(2) A Kbt. 61. §-a a következ´́o új (4) bekezdéssel
egészül ki, egyúttal a jelenlegi (4)—(8) bekezdés megje-
lölése (5)—(9) bekezdésre változik:

,,(4) Az eredményhirdetésen az eljárás nyertese nyilat-
kozik arról, hogy a kis- és középvállalkozásokról, fejl´́odé-
sük támogatásáról szóló törvény (a továbbiakban: Kkvt.)
szerint mikro-, kis- vagy középvállalkozásnak min´́osül-e.’’

(3) A Kbt. 6. számú mellékletének 5. pontja helyébe a
következ´́o szövegrész lép:

,,5. a)  ** A nyertes ajánlattev´́o neve és címe:
b)  * A nyertes ajánlattev´́onek a Kkvt. szerinti min´́osí-

tése:’’

Göncz Árpád s. k., Dr. Áder János s. k.,
a Köztársaság elnöke az Országgy´́ulés elnöke
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1999. évi XCVI.
törvény

az Állami Népegészségügyi és Tisztiorvosi Szolgálatról
szóló 1991. évi XI. törvény módosításáról*

1. § (1) Az Állami Népegészségügyi és Tisztiorvosi Szol-
gálatról szóló — az 1994. évi XXXIV. törvénnyel, az 1994.
évi LIV. törvénnyel és az 1997. évi CXLVI. törvénnyel
módosított — 1991. évi XI. törvény (a továbbiakban:
Ántv.) 1. §-a (1) bekezdésének helyébe a következ´́o ren-
delkezés lép:

,,1. § (1) A közegészségügyi (különösen a környezet- és
település-, élelmezés- és táplálkozás-, gyermek- és ifjúság-,
munka- és sugáregészségügyi, kémiai biztonsági), a jár-
ványügyi, az egészségfejlesztési (egészségvédelmi, egész-
ségnevelési és egészségmeg´́orzési), az egészségügyi igazga-
tási tevékenységek irányítása, koordinálása és felügyelete,
valamint az egészségügyi ellátás felügyelete (a továbbiak-
ban együtt: népegészségügy) állami feladat.’’

(2) Az Ántv. 1. §-a (3) bekezdésének helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

,,(3) A Szolgálat az állami költségvetésb´́ol m´́uködtetett
központi hivatal.’’

2. § Az Ántv. 2. §-a (1) bekezdésének a)  pontja helyébe
a következ´́o szövegrész lép:

[A Szolgálat felügyeletet gyakorol az ország közegészség-
ügyi-járványügyi (a továbbiakban együtt: közegészségügyi)
viszonyai felett. Ennek keretében]

,,a)  az ország egész területén — a fegyveres er´́ok, bele-
értve az országban tartózkodó külföldi fegyveres er´́oket is,
és a rendvédelmi szervek tevékenységének kivételével —
közegészségügyi ellen´́orzést végez;’’

3. § Az Ántv. 3. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,3. § A Szolgálat népegészségügyi tevékenysége kereté-
ben

a)  vizsgálja, vizsgáltatja, ellen´́orzi, elemzi és nyilvános-
ságra hozza a lakosság egészségi állapotának alakulását és
az azt veszélyeztet´́o, befolyásoló települési, lakó-, munka-
helyi és társadalmi környezet fizikai, kémiai, biológiai és
pszichoszociális tényez´́oinek állapotát,

aa)  értékeli és elemzi az egészségkárosító hatások koc-
kázatát,

ab)  az egészségkárosító hatások megszüntetése, illetve
csökkentése, a károsodás megel´́ozése érdekében közegész-
ségügyi, járványügyi és egészségvédelmi programokat kez-
deményez, illetve végez,

ac)  kezdeményezi, intézkedik és intézkedéseivel el´́ose-
gíti az egészséges élet- és munkakörülmények, életmód
kialakítását,

* A törvényt az Országgy´́ulés az 1999. november 9-i ülésnapján fo-
gadta el.

ad)  az aa) —ac)  pontokban foglalt feladatainak végre-
hajtása érdekében jogosult valamennyi természetes sze-
mélyt´́ol, jogi személyt´́ol, jogi személyiséggel nem rendel-
kez´́o szervezett´́ol az egészségi állapottal összefügg´́o adato-
kat térítésmentesen megkérni;

b)  kialakítja és m´́uködteti a fert ´́oz´́o és nem fert ´́oz´́o
betegségek, valamint a környezeti hatásokkal összefügg´́o
egészségkárosodások bejelentési és nyilvántartási rendsze-
rét, epidemiológiai elemzéseket végez;

c) tudományosan megalapozza az egészségügyi köve-
telményeket, az egészségügyi szempontból megengedhet´́o
értékeket, határértékeket, az egészségkárosító kockázat
csökkentésének módozatait (a továbbiakban: közegész-
ségügyi követelmények), amelyek betartása, illetve érvé-
nyesülése lehet´́ové teszi a környezeti ártalmak és az egész-
ségkárosodások kialakulásának megel´́ozését, fokozza az
emberi szervezet teljesít´́o- és védekez´́oképességét, bizto-
sítja az egyén, a közösség és az utód nemzedék zavartalan
testi, szellemi és pszichoszociális fejl´́odésének környezeti
feltételeit;

d)  ösztönzi és szakmailag támogatja a közegészségügyi
ártalmak megel´́ozését szolgáló — az állampolgárok önálló
döntését segít´́o közegészségügyi információn alapuló —
tudatos és aktív magatartás társadalmi méret´́u kialakítá-
sát.’’

4. § Az Ántv. 4. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,4. § (1) A Szolgálat környezet- és településegészség-
ügyi feladata különösen

a)  közrem´́uködés a települések környezeti leveg´́omi-
n´́oségi (immissziós) normáinak kimunkálásában, valamint
a zárt terek leveg´́omin´́oségi normáinak kimunkálása, a
települések légszennyezettségének rendszeres ellen´́orzése
közegészségügyi szempontból, illet´́oleg a zárt terek leve-
g´́omin´́oségének közegészségügyi vizsgálata;

b)  az emberi használatra (üdülés, fürdés, vízi sport,
ivóvízkivétel) szolgáló felszíni vizekre, valamint medencés
fürd´́okre vonatkozó közegészségügyi követelmények, vala-
mint az ivóvíz és fürdésre használt vizek higiénés határér-
tékeinek kimunkálása, az ivóvíz, ásvány- és gyógyvizek,
palackozott vizek min´́oségének, a közegészségügyi köve-
telmények betartásának, illetve érvényesülésének a rend-
szeres ellen´́orzése;

c) a talajjal, a szilárd és folyékony települési hulladé-
kokkal, egyéb szennyvizekkel, veszélyes hulladékokkal
kapcsolatos közegészségügyi követelmények, normák ki-
munkálása, érvényesülésének ellen´́orzése;

d)  a bels´́o terekben érvényesül´́o zaj és rezgés határér-
tékek kimunkálása és ellen´́orzése, illet´́oleg a környezeti
immissziós zaj és rezgés határértékek kimunkálásában és
ellen´́orzésében való közrem´́uködés;

e) az oktató, nevel´́o és gondozó intézmények és tevé-
kenységek közegészségügyi követelményeinek kimunkálá-
sa és érvényesítése.

(2) A Szolgálat sugáregészségügyi tevékenysége kereté-
ben kimunkálja, ellen´́orzi és érvényesíti a sugárzó anya-
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gokkal, a sugárzást kibocsátó berendezésekkel, a nem io-
nizáló sugárzással, valamint az elektromos és mágneses
er´́oterekkel kapcsolatos munkahelyi és környezeti sugár-
védelmi normákat, közegészségügyi követelményeket.

(3) A Szolgálat kémiai biztonsággal összefügg´́o tevé-
kenysége körében ellátja a veszélyes anyagokkal és készít-
ményekkel kapcsolatos külön jogszabály által el´́oírt eljárás
szerinti engedélyezési és ellen´́orzési feladatokat, a veszé-
lyes anyagok, veszélyes készítmények egészségügyi toxiko-
lógiai nyilvántartását és tájékoztató szolgálat m´́uködte-
tését.

(4) A Szolgálat munkaegészségügyi tevékenysége köré-
ben

a)  kimunkálja az egészséget nem károsító munkavég-
zés (munkakörülmények) személyi és tárgyi feltételeit, a
munkavégzésb´́ol származó megterhelések, munkakörnye-
zeti kóroki tényez´́ok megengedhet´́o mértékeit (a továb-
biakban: munkahigiénés határértékek), továbbá a foglal-
kozással összefügg´́o megbetegedések, mérgezések, foko-
zott expozíciók megel´́ozésére vonatkozó el´́oírásokat (a to-
vábbiakban: munkaegészségügyi el´́oírások);

b)  a munkaegészségügyi felügyelet keretében ellen´́orzi
és érvényesíti a munkaegészségügyi el´́oírásokat, vizsgáltat-
ja, vizsgálja a munkahigiénés határértékek betartását;

c) kivizsgálja a foglalkozással összefügg´́o megbetege-
déseket, mérgezéseket, fokozott expozíciós eseteket;

d)  együttm´́uködik a foglalkozásegészségügyi szolgálat-
tal az egészséges munkakörnyezet kialakításával, egész-
ségkárosodások megel´́ozésével kapcsolatos feladatokban.

(5) Az élelmezés- és táplálkozásegészségügy keretében
a Szolgálat

a)  kimutatja az élelmiszerekben, italokban, élvezeti
cikkekben, kozmetikai készítményekben, a gyermekjáté-
kokban, valamint az ezek készítéséhez használt anyagok
összetev´́oiben el´́oforduló vagy kezelésük során belekerül´́o
vegyi, fizikai illetve biológiai egészségkárosító anyagokat,
kimunkálja az ezekre vonatkozó közegészségügyi határér-
tékeket és követelményeket, ellen´́orzi és érvényesíti ezeket
a termelés, feldolgozás, tárolás és forgalmazás során;

b)  vizsgálja az élelmiszerek útján (közvetítésével) be-
következett egészségkárosodások okait, a szükséges intéz-
kedések megtétele, újabb egészségkárosodások megel´́ozé-
se érdekében;

c) vizsgálatokat végez a lakosság táplálkozási helyzeté-
re, tápláltsági állapotára, a táplálkozás és az egészségi
állapot közötti összefüggésekre vonatkozóan, ezek alapján
táplálkozási ajánlásokat dolgoz ki;

d)  közrem´́uködik a különleges táplálkozási igényt ki-
elégít´́o élelmiszerek el´́oállításával, adalékanyagok és tech-
nológiai segédanyagok, élelmiszer-csomagolóanyagok,
élelmiszeriparban felhasznált mosó- és fert´́otlenít´́oszerek
gyártásával, felhasználásával, az élelmiszert el´́oállító, fel-
dolgozó, csomagoló, tároló és forgalmazó helyek m´́uködé-
si engedélyezésével kapcsolatos eljárásban.

(6) A járványügyi tevékenység körében a Szolgálat
a)  folyamatosan figyelemmel kíséri a járványügyi hely-

zetet, megállapítja a járványveszély vagy a járvány fennál-
lását, és annak megel´́ozése, illet´́oleg megszüntetése érde-
kében elrendeli a szükséges intézkedéseket;

b)  irányítja és ellen´́orzi — az egészségügyi miniszter
rendeletében meghatározott esetekben végzi — a fert´́oz´́o
betegekkel, a fert´́ozésre gyanús személyekkel, a kórokozó-
hordozókkal kapcsolatos tevékenységet, valamint a fert´́ot-
lenítést és az egészségre káros rovarok, egyéb ízeltlábúak
és rágcsálók (a továbbiakban együtt: egészségügyi kárte-
v´́ok) által okozott egészségi ártalmak megel´́ozését;

c) elrendeli a véd´́ooltásokat és a járványügyi sz´́ur´́ovizs-
gálatokat, illetve a fert´́ozés veszélyének elhárítása céljából
a lakosság id´́oszakonkénti sz´́ur´́ovizsgálatát;

d)  felügyeli és kezdeményezi a güm´́okóros betegek és
veszélyeztetett személyek, továbbá a nemi úton terjed´́o
betegségekben szenved´́ok és fert´́ozésre gyanús állapotú
személyek felkutatását;

e) meghatározza a lakosság járványügyi védelméhez
szükséges véd´́o-oltó, biológiai és egyéb anyagok (oltóanya-
gok, diagnosztikumok), eszközök el´́oállítandó vagy impor-
tálandó mennyiségét és min´́oségét, készletben tartását, és
engedélyezi ezek forgalomba hozatalát;

f)  dönt a járványügyi tekintetben felhasználásra kerül´́o
rovar- és rágcsálóirtószerek, fert´́otlenít´́o szerek és eszkö-
zök forgalomba hozataláról;

g) nyilvántartja a bejelentésköteles fert ´́oz´́o betegség-
ben szenved´́oket;

h)  szakmai felügyeletet gyakorol a kórházhigiénés
tevékenység felett, folyamatosan figyelemmel kíséri az
egészségügyi ellátás során el´́oforduló nosocomialis fert´́o-
zéseket, és intézkedik azok megel´́ozése, illetve megszünte-
tése érdekében.

(7) Közegészségügyi és járványügyi feladatai ellátása
érdekében a Szolgálat laboratóriumokat tart fenn.

(8) Az emberi környezet szennyezettségér´́ol és a jár-
ványügyi helyzetr´́ol megállapított adatok nyilvánosak. Éle-
tet vagy egészséget veszélyeztet´́o mérték´́u környezet-
szennyezésr´́ol, illetve a járványról megállapított adatokat
a Szolgálat köteles nyilvánosságra hozni.’’

5. § (1) Az Ántv. 5. §-a (1) bekezdésének helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,5. § (1) A Szolgálat az egészségfejlesztési (egészség-
védelmi, egészségnevelési és egészségmeg´́orzési) tevé-
kenysége keretében összehangolja, szervezi és felügyeli a
népbetegségek megel´́ozését szolgáló feladatok végrehajtá-
sát, így különösen

a)  a gyógyító-megel´́oz´́o alapellátás tanácsadó tevé-
kenységét;

b)  a család- és n´́ovédelmi feladatokat ellátó intézmé-
nyeket;

c) az anya- és csecsem´́ovédelmi feladatokat ellátó in-
tézményeket; és

d)  a mentálhigiénés szolgálatokat.’’
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(2) Az Ántv. 5. §-a a következ´́o (3) bekezdéssel egészül ki:
,,(3) A Szolgálat m´́uködteti — külön jogszabályban fog-

laltaknak megfelel´́oen — a Családvédelmi Szolgálatot.’’

6. § (1) Az Ántv. 6. §-a (1) bekezdésének b)  pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(A Szolgálat egészségügyi igazgatási és koordinációs fel-
adatai körében)

,,b)  felügyeli az egészségügyi intézmények m´́uködésére
vonatkozó szabályok érvényesülését, és szakmai felügyele-
tet gyakorol az egészségügyi szolgáltatók és a lakossági
gyógyszerellátást nyújtók tevékenysége felett;’’

(2) Az Ántv. 6. §-a (1) bekezdésének e) pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

(A Szolgálat egészségügyi igazgatási és koordinációs fel-
adatai körében)

,,e) engedélyezi — ha jogszabály másként nem rendel-
kezik — az egészségügyi szolgáltató tevékenységének vég-
zését, ellen´́orzi a tevékenységet és nyilvántartja az engedé-
lyeket;’’

(3) Az Ántv. 6. §-a (1) bekezdésének f)  pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

(A Szolgálat egészségügyi igazgatási és koordinációs fel-
adatai körében)

,,f) az egészségügyi szolgáltatók bejelentése alapján nyil-
vántartja, szükség esetén összehangolja, illet ´́oleg az érintett
egészségügyi szolgáltatók és fenntartóik véleményének kiké-
rése után megállapítja és közzéteszi a megye (f´́ováros) ügye-
leti, készenléti ellátásának és betegbeutalásának területi
rendjét, ideértve a gyógyszertári ügyeletet és készenlétet is;’’

(4) Az Ántv. 6. §-a (1) bekezdésének g) pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

(A Szolgálat egészségügyi igazgatási és koordinációs fel-
adatai körében)

,,g) ellátja a gyógyhelyek, gyógyfürd´́o intézmények és a
természetes gyógytényez´́ok vonatkozásában a külön jog-
szabályban meghatározott feladatokat;’’

(5) Az Ántv. 6. §-a (1) bekezdésének k)  pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

(A Szolgálat egészségügyi igazgatási és koordinációs fel-
adatai körében)

,,k)  a helyi önkormányzatokat rendszeresen, szükség
esetén alkalomszer´́uen tájékoztatja a lakosság egészségi
állapotáról, az egészség romlását kiváltó vélelmezett
okokról és a szükséges tennivalókról;’’

(6) Az Ántv. 6. §-ának (1) bekezdése a következ´́o
o) ponttal egészül ki:

(A Szolgálat egészségügyi igazgatási és koordinációs fel-
adatai körében)

,,o)  gyakorolja a külön törvényben meghatározottak
szerint a lakossági gyógyszerellátással kapcsolatos hatósá-
gi feladatokat.’’

(7) Az Ántv. 6. §-ának (2) bekezdése helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

,,(2) A Szolgálat az (1) bekezdés h), i) és o)  pontjaiban
foglalt feladatokat — külön jogszabályban foglaltak sze-
rint — a tisztif´́ogyógyszerész (tisztigyógyszerész) útján lát-
ja el.’’

7. § Az Ántv. 10. §-a a következ´́o (5) bekezdéssel
egészül ki:

,,(5) A Szolgálat jogosult az ellen ´́orzéshez szükséges
vizsgálatokat elvégezni, illetve külön jogszabályban
meghatározottak szerint elvégeztetni. Az ellen ´́orzött
mulasztása miatt szükségessé váló, illet ´́oleg a közegész-
ségügyi követelményeknek meg nem felel´́o eredményre
tekintettel megismételt vizsgálatok költségét — jogsza-
bály eltér ´́o rendelkezése hiányában — az ellen ´́orzött
köteles megtéríteni.’’

8. § Az Ántv. 11. §-ának (2) bekezdése a következ´́o
d)  ponttal egészül ki:

(Határozattal kell elrendelni)

,,d)  egészségügyi szolgáltatónál észlelt hiányosság ese-
tében az a)—c)  pontban felsoroltakon túl — külön jogsza-
bályban foglaltak szerint — az egészségügyi dolgozónak a
tevékenységben való jártassága igazolását.’’

9. § Az Ántv. 12. §-ának b)  pontja helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

(A Szolgálat)

,,b)  dönt — a külön jogszabályban foglaltak szerint —
az új anyagok, a lakosság körében közvetlen felhasználásra
kerül´́o termékek el´́oállításával, szállításával, raktározásá-
val, felhasználásával, új technológiák bevezetésével kap-
csolatos engedélyek megadásáról;’’

10. § Az Ántv. 14. §-a (2) bekezdésének b)  és c) pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(A másodfokú eljárás)

,,b)  amennyiben els´́o fokon a megyei intézet, illet ´́oleg
ha jogszabály másként nem rendelkezik országos intézet
járt el, a Tisztif´́oorvosi Hivatal;

c) amennyiben els´́o fokon a Tisztif´́oorvosi Hivatal vagy
az országos tisztif´́ogyógyszerész járt el, az országos tiszti-
f´́oorvos’’

(hatáskörébe tartozik.)

11. § (1) Ez a törvény a kihirdetését követ´́o 8. napon lép
hatályba.

(2) E  törvény hatálybalépésével egyidej´́uleg hatályát
veszti az Ántv. 6. § (1) bekezdésének m) pontjából
,,az egészségügyi intézményekben’’ szövegrész, a 11. §
(2) bekezdésének b)  pontjából a ,,súlyos’’ szövegrész, a
12. §-ának a)  pontjából ,,…, a típustervek’’ szövegrész,
valamint a 15. § (5) bekezdése.
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(3) Felhatalmazást kapnak a 2. § (3) bekezdése szerint
érintett miniszterek, hogy a közegészségügyi feladatok el-
látásának rendjét az egészségügyi miniszterrel egyetér-
tésben rendeletben szabályozzák.

Göncz Árpád s. k., Dr. Áder János s. k.,
a Köztársaság elnöke az Országgy´́ulés elnöke

1999. évi XCVII.
törvény

a gyermekgondozási díj bevezetésével összefügg´́o
törvénymódosításokról*

A kötelez´́o egészségbiztosítás ellátásairól szóló
1997. évi LXXXIII. törvény módosítása

1. § A kötelez´́o egészségbiztosítás ellátásairól szóló, az
1998. évi LXVIII. törvénnyel módosított 1997. évi
LXXXIII. törvény (a továbbiakban: Ebt.) 39. §-a helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

,,39. § (1) Az, aki ugyanazon biztosítási jogviszony alap-
ján egyidej´́uleg táppénzre vagy baleseti táppénzre és ter-
hességi-gyermekágyi segélyre, illet´́oleg gyermekgondozási
díjra is jogosult, választása szerint csak az egyik ellátást
veheti igénybe.

(2) Az, aki egyidej´́uleg gyermekgondozási segélyre,
gyermeknevelési támogatásra (a továbbiakban együtt:
gyermekgondozási támogatás) és az (1) bekezdés szerinti
ellátásokra is jogosult, választása szerint csak az egyik
ellátást veheti igénybe.

(3) A szül´́ok közös háztartásában él´́o gyermeke után
egyidej´́uleg csak az egyik szül´́o jogosult táppénzre, gyer-
mekgondozási díjra.

(4) Ha a szül´́ok a közös háztartásban él´́o gyermek(ek)
után egyidej´́uleg jogosultak lennének az (1) bekezdés
szerinti ellátások és a gyermekgondozási támogatás bár-
melyik formájára, úgy — kivéve az (5) bekezdésben fog-
lalt esetet — pénzbeli ellátást választásuk szerint csak
egy jogcímen és csak az egyik szül´́o részére lehet megál-
lapítani.

(5) Ha a közös háztartásban él´́o gyermek után az egyik
szül´́o (1) bekezdés szerinti ellátást, vagy gyermekgondozá-
si támogatást vesz igénybe, úgy a másik szül´́o gyermekápo-
lási táppénzre szerezhet jogosultságot, feltéve, hogy az
ellátások nem ugyanazon gyermek után kerülnek megálla-
pításra.’’

* A törvényt az Országgy´́ulés az 1999. november 9-i ülésnapján fo-
gadta el.

2. § Az Ebt. 40. §-a (2) bekezdésének a)  pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

(A terhességi-gyermekágyi segélyre jogosultsághoz szüksé-
ges el´́ozetes 180 napi biztosítási id´́obe be kell számítani)

,,a)  a biztosítás megsz´́unését követ ´́o táppénz, baleseti
táppénz, terhességi-gyermekágyi segély, gyermekgondozá-
si díj, gyermekgondozási segély folyósításának az idejét,’’

3. § Az Ebt. V. fejezete a következ´́o új címmel és
42/A—42/D. §-okkal egészül ki:

,,Gyermekgondozási díj

42/A. § (1) Gyermekgondozási díjra jogosult
a)  a biztosított szül´́o, ha a gyermekgondozási díj igény-

lését — a gyermeket szül´́o anya esetén a szülést — megel´́o-
z´́oen két éven belül 180 napon át biztosított volt,

b)  a terhességi-gyermekágyi segélyben részesült anya,
akinek a biztosítási jogviszonya a terhességi-gyermekágyi
segély igénybevételének id´́otartama alatt megsz´́unt, felté-
ve, hogy a terhességi-gyermekágyi segélyre való jogosult-
sága a biztosítási jogviszonyának fennállása alatt keletke-
zett és a szülést megel´́oz´́oen két éven belül 180 napon át
biztosított volt,
és a gyermeket saját háztartásában neveli.

(2) A 39. § (3)—(5) bekezdése, valamint az (1) bekezdés
a)  pontjának alkalmazásakor szül´́o alatt érteni kell

a)  a vér szerinti és az örökbefogadó szül´́ot, továbbá a
szül´́ovel együtt él´́o házastársat,

b)  azt a személyt, aki a saját háztartásában él´́o gyerme-
ket örökbe kívánja fogadni, és az erre irányuló eljárás már
folyamatban van,

c) a gyámot.
(3) Az (1) bekezdés a)  pontja szerinti esetben jogosult-

nak kell tekinteni azt a szül´́ot is, akinek a biztosítási jogvi-
szonya a gyermekgondozási díj igénybevételének id´́otarta-
ma alatt megsz´́unik.

(4) A gyermekgondozási díjra történ´́o jogosultsághoz
szükséges el´́ozetes 180 napi biztosítási id´́obe be kell számí-
tani

a)  a biztosítás megsz´́unését követ ´́o táppénz, baleseti
táppénz, terhességi-gyermekágyi segély idejét,

b)  a fels´́ofokú oktatási intézmény nappali tagozatán
egy évnél hosszabb ideig folytatott tanulmány idejét.

42/B. § A gyermekgondozási díj a terhességi-gyermek-
ágyi segélyre jogosító id´́otartam leteltét követ ´́o naptól
(a továbbiakban: a jogosultság kezd´́o napja) a gyermek
második életévének betöltéséig jár. Ha a gyermeket szül´́o
n´́o — ideértve a gyermeket örökbe fogadni szándékozó n´́ot
is — meghal, vagy a gyermek nem az ´́o háztartásában
nevelkedik, úgy a gyermekgondozási díj az arra jogosult
személynek a terhességi-gyermekágyi segélyre jogosító
id´́otartamra, illet´́oleg annak fennmaradó részére is jár.

42/C. § Nem jár a gyermekgondozási díj, ha
a)  a jogosult bármilyen jogviszonyban díjazás — ide

nem értve a szerz´́oi jog védelme alatt álló alkotásért járó
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díjazást — ellenében munkát végez, vagy hatósági enge-
délyhez kötött keres´́otevékenységét személyesen folytatja;

b)  a jogosult — munkavégzés nélkül — megkapja teljes
keresetét;

c) a jogosult egyéb rendszeres pénzellátásban részesül
[1993. évi III. törvény 4. § (1) bek. i) pont];

d)  a gyermeket — a külön jogszabályban foglaltak sze-
rint — ideiglenes hatállyal elhelyezték, átmeneti vagy tar-
tós nevelésbe vették, továbbá ha harminc napot meghala-
dóan bentlakásos szociális intézményben helyezték el;

e) a gyermeket napközbeni ellátást biztosító intéz-
ményben (bölcs´́ode, családi napközi, házi gyermekfelügye-
let) helyezték el, ide nem értve a rehabilitációs, habilitá-
ciós foglalkozást nyújtó intézményi elhelyezést;

f)  a jogosult el´́ozetes letartóztatásban van, vagy szabad-
ságvesztés, elzárás büntetését tölti.

42/D. § (1) A gyermekgondozási díj a naptári napi átlag-
kereset 70%-a, azonban havonta legfeljebb az igénybevétel
kezd´́o id´́opontjában érvényes minimálbér kétszerese.

(2) A gyermekgondozási díj alapjául szolgáló naptári
napi átlagkeresetet a táppénzre vonatkozó rendelkezések
szerint kell megállapítani, ha

a)  az anya gyermekgondozási segély vagy gyermekgon-
dozási díj folyósítása alatt szül, vagy a szülés napját meg-
el´́oz´́o két éven belül legalább 180 naptári napi keresettel
rendelkezik;

b)  az a) pontba nem tartozó jogosult az igénybevétel
napját megel´́oz´́o két éven belül legalább 180 naptári napi
keresettel rendelkezik.

(3) A (2) bekezdésben nem említett jogosult gyermek-
gondozási díjának naptári napi összegét a jogosultság kez-
d´́o napján érvényes minimálbér kétszerese harmincad ré-
szének figyelembevételével kell megállapítani. Ha azon-
ban a biztosított egészségbiztosítási járulék alapját képez´́o
jövedelme, illetve a munkanélküli ellátás alapját képez´́o
jövedelme a minimálbér kétszeresét nem éri el, a tényleges
jövedelmet kell figyelembe venni.

(4) Ha a gyermekgondozási díjat ugyanazon gyermek
után és ugyanazon személy számára ismételten állapítják
meg, úgy a díj összege azonos lesz az els´́o ízben megállapí-
tott gyermekgondozási díj összegével.’’

4. § Az Ebt. 46. §-a (7) bekezdésének második mondata
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,A 30 napi megszakítás id´́otartamába nem számít be a
táppénz, a baleseti táppénz, a terhességi-gyermekágyi se-
gély, a gyermekgondozási díj, a gyermekgondozási segély
folyósításának az ideje.’’

5. § Az Ebt. 63. §-a (1) bekezdésének els´́o mondata
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,Annak, aki egyidej´́uleg több biztosítással járó jogvi-
szonyban kötelezett egészségbiztosítási járulék fizetésére,
a táppénz, illet´́oleg a terhességi-gyermekágyi segély vagy a
gyermekgondozási díj iránti igényét annak a munkáltató-

nak kell elbírálni és az ellátást folyósítani, amelyiknél
társadalombiztosítási kifizet´́ohely m´́uködik.’’

6. § Az Ebt. 72. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,72. § A jogalap nélkül felvett ellátás — ide nem értve
a gyermekgondozási díjat — visszafizetése, a magánsze-
mélyt terhel´́o megtérítés, továbbá eljárási költség megté-
rítése címén megállapított összeget méltányos esetben —
ha jogszabály eltér´́oen nem rendelkezik — a MEP vezet´́o-
je, vasutas dolgozók esetén a Vasutas Társadalombiztosí-
tási Igazgatóság vezet´́oje mérsékelheti, illet´́oleg elenged-
heti.’’

7. § Az Ebt. 83. §-a (2) bekezdésének l) pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

(Felhatalmazást kap a Kormány)

,,l) a kifizet ´́ohellyel nem rendelkez´́o munkáltatóknak a
táppénz igénybejelentésével kapcsolatos kötelezettségei,
továbbá a kifizet´́ohelyeknek a terhességi-gyermekágyi se-
gély, a gyermekgondozási díj, a táppénz, a baleseti táppénz
megállapítására, folyósítására és elszámolására vonatkozó
feladatai,’’

(meghatározására.)

A Munka Törvénykönyvér´́ol szóló
1992. évi XXII. törvény módosítása

8. § (1) A Munka Törvénykönyvér´́ol szóló, többször
módosított 1992. évi XXII. törvény (a továbbiakban: Mt.)
138. §-a (2) bekezdésének c) pontja helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

(A szülési szabadság megsz´́unik)

,,c) ha a gyermeket — a külön jogszabályban foglaltak
szerint — ideiglenes hatállyal elhelyezték, átmeneti vagy
tartós nevelésbe vették, továbbá harminc napot meghala-
dóan bentlakásos szociális intézményben helyezték el, a
gyermek elhelyezését követ´́o napon.’’

(2) Az Mt. 138. §-a a következ´́o új (3) bekezdéssel
egészül ki, egyidej´́uleg a (3)—(5) bekezdés számozása
(4)—(6) bekezdésre módosul:

,,(3) A (2) bekezdés b)—c) pontjában megjelölt esetben
a szülési szabadság id´́otartama — a szülést követ´́oen — hat
hétnél rövidebb nem lehet.’’

(3) Az Mt. 138. §-a — (2) bekezdéssel módosított —
(5) bekezdése helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,(5) A munkavállalót fizetés nélküli szabadság illeti meg
a)  a gyermek harmadik életéve betöltéséig a gyermek

gondozása céljából;
b)  a gyermek tizennegyedik életéve betöltéséig, ha a

munkavállaló a gyermek gondozása céljából gyermekgon-
dozási segélyben részesül;

c) a gyermek tizenkettedik életéve betöltéséig a gyer-
mek betegsége esetén, az otthoni ápolás érdekében.’’
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A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló
1997. évi LXXXI. törvény módosítása

9. § A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló, több-
ször módosított 1997. évi LXXXI. törvény 38. §-a (1) be-
kezdésének e) pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(Szolgálati id´́oként kell továbbá figyelembe venni)

,,e) a táppénz (betegszabadság), a baleseti táppénz, a
terhességi-gyermekágyi segély, továbbá a gyermekgondo-
zási díj id´́otartamát, feltéve, hogy az 1999. december 31.
után megállapított gyermekgondozási díj esetében az el´́o-
írt nyugdíjjárulékot megfizették,’’

A társadalombiztosítás pénzügyi alapjairól
és azok 1993. évi költségvetésér´́ol szóló
1992. évi LXXXIV. törvény módosítása

10. § (1) A társadalombiztosítás pénzügyi alapjairól és
azok 1993. évi költségvetésér´́ol szóló, többször módosított
1992. évi LXXXIV. törvény (a továbbiakban: Tbp.) 4. §-a
(3) bekezdése b)  pontjának 4. alpontja helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

[A kiadások fedezetét a következ´́o bevételek képezik:

b)  a biztosítotti nyugdíjjárulék, ideértve]

,,4. a gyermekgondozási díj, a gyermekgondozási se-
gély, a gyermeknevelési támogatás, az ápolási díj
után fizetett nyugdíjjárulékot;’’

(2) A Tbp. 4. §-a (3) bekezdése e) pontjának 1. alpontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[A kiadások fedezetét a következ´́o bevételek képezik:

e) a központi költségvetési hozzájárulások, támogatások,
ideértve]

,,1. a gyermekgondozási díjban és a gyermekgondo-
zási segélyben részesül´́ok után a központi költ-
ségvetés által fizetett nyugdíjbiztosítási járulé-
kot,’’

11. § (1) A Tbp. 5. §-a (1) bekezdésének b)  pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(Az Egészségbiztosítási Alap)

,,b)  az egészségbiztosítás pénzbeli ellátásai, ideértve a
terhességi-gyermekágyi segély, a gyermekgondozási díj, a
táppénz, a betegséggel kapcsolatos segélyek és kártérítési
járadékok,’’

(kiadásainak fedezetére szolgál.)

(2) A Tbp. 5. §-a (3) bekezdésének f)  pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

(A kiadás fedezetét a következ´́o bevételek képezik:)

,,f)  a központi költségvetésb´́ol származó hozzájárulá-
sok, térítések, ideértve a gyermekgondozási díjjal, a terhes-
ség megszakítással kapcsolatos költségvetési térítés és

egyéb, a törvényben el´́oírt költségvetési támogatások, térí-
tések összegét;’’

12. § (1) Ez a törvény 2000. január 1-jén lép hatályba.

(2) E törvény hatálybalépésével egyidej´́uleg az Mt.
a)  90. §-a (1) bekezdésének e) pontjában a zárójelben

lév´́o ,,138. § (4) bekezdés’’ szövegrész helyébe a ,,138. §
(5) bekezdés’’ szövegrész,

b)  130. §-a (2) bekezdésének c) pontjában a ,,tizenkét’’
szó helyébe a ,,tizennégy’’ szó

lép.

Göncz Árpád s. k., Dr. Áder János s. k.,
a Köztársaság elnöke az Országgy´́ulés elnöke

1999. évi XCVIII.
törvény

az Országos Rádió és Televízió Testület
2000. évi költségvetésér´́ol*

1. § (1) Az Országgy´́ulés a rádiózásról és a televíziózás-
ról szóló, többször módosított 1996. évi I. törvény (a to-
vábbiakban: Rtv.) 32 §-ának (1) bekezdésében foglaltak-
nak megfelel´́oen, az Országos Rádió és Televízió Testület
(a továbbiakban: ORTT) 2000. évi költségvetésének

a)  kiadási f´́oösszegét 756,259 millió Ft-ban, azaz hét-
százötvenhatmillió-kett´́oszázötvenkilencezer forintban,

b)  bevételi f´́oösszegét 756,259 millió Ft-ban, azaz hét-
százötvenhatmillió-kett´́oszázötvenkilencezer forintban

hagyja jóvá.

(2) Az (1) bekezdés b)  pontjában foglalt bevételi f´́o-
összegb´́ol 751,259 millió Ft a várható üzemben tartási
díjbevételnek az Rtv. 84. § (2) és (3) bekezdése szerinti
bevétel, és 5,0 millió Ft az ORTT m´́uködési bevétele.

(3) Az (1) bekezdés a)  pontjában jóváhagyott kiadási
f´́oösszeg el´́oirányzatok szerinti részletezését e törvény
1. számú melléklete, az (1) bekezdés b) pontjában megálla-
pított bevételi f´́oösszeg el´́oirányzatok szerinti részletezé-
sét e törvény 2. számú melléklete tartalmazza.

2. § (1) A M´́usorszolgáltatási Alap az üzemben tartási
díjbevételnek az ORTT-t megillet´́o 1%-a mindenkori át-
utalásával egy id´́oben a kiadási f´́oösszeg erejéig további
támogatást folyósít egyéb bevételei terhére. E kiegészítés
azonban a M´́usorszolgáltatási Alapba valamennyi jogcí-
men befolyt üzemben tartási díj 4%-át nem haladhatja
meg.

* A törvényt az Országgy´́ulés az 1999. november 9-i ülésnapján fo-
gadta el.
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(2) Az Országos Rádió és Televízió Testület felhatalma-
zást kap arra, hogy az 1. § (1) bekezdésének b)  pontjában
meghatározott bevételi f´́oösszegen belül indokolt esetben
az id´́oarányos finanszírozástól eltérjen.

3. § Az Országos Rádió és Televízió Testület a költség-
vetés kiemelt kiadási el´́oirányzat közötti átcsoportosításra
jogosult.

4. § (1) Az Országgy´́ulés — az R tv. 32. §-ában és a
77. §-ának (6) bekezdésében foglaltaknak megfelel´́oen
— a M´́usorszolgáltatási Alap költségvetésének

a)  kiadási f´́oösszegét 27 065 millió Ft-ban,

b)  bevételi f´́oösszegét 27 065 millió Ft-ban

hagyja jóvá.

(2) Az (1) bekezdés a)  pontjában foglalt kiadási f´́o-
összeg el´́oirányzatok szerinti részletezését e törvény 3. szá-
mú melléklete, az (1) bekezdés b)  pontjában foglalt bevételi
f´́oösszeg el´́oirányzatok szerinti részletezését a 4. számú
melléklet  tartalmazza.

5. § Az ORTT az e törvényben jóváhagyott 2000. évi
költségvetésének végrehajtásáról — az Rtv. 32. §-ában
foglaltaknak megfelel´́oen, a 32. § (1) bekezdésében leírt
eljárás szerint — 2001. május 31-ig javaslatot nyújt be az
Országgy´́ulésnek.

6. § Ez a törvény 2000. január 1-jén lép hatályba.

Göncz Árpád s. k., Dr. Áder János s. k.,
a Köztársaság elnöke az Országgy´́ulés elnöke

1. számú melléklet

az 1999. évi XCVIII. törvényhez

Az Országos Rádió és Televízió Testület
2000. évi költségvetésének kiadásai

El´́oirányzat
száma

El´́oirányzat neve
El´́oirányzat

összege
millió forint

1. Személyi juttatások 376,721

2. Munkaadókat terhel´́o járulé-
kok 133,921

3. Dologi kiadások 199,817

4. Felhalmozási kiadások 45,800

Összesen 756,259

2. számú melléklet

az 1999. évi XCVIII. törvényhez

Az Országos Rádió és Televízió Testület
2000. évi költségvetésének bevételei

El´́oirányzat
száma El´́oirányzat neve

El´́oirányzat
összege

millió forint

1. A várható üzemben tartási díj
figyelembevételével számított
fix összeg´́u támogatás [Rtv.
84. § (2) és (3) bek. alapján] 751,259

2. M´́uködési bevétel 5,000

Összesen: 756,259

3. számú melléklet az 1999. évi XCVIII. törvényhez

A M´́usorszolgáltatási Alap 2000. évi kiadásai

I. KIADÁSOK 27 065
1. Továbbutalandó üzemben tartási díj 17 939

1.1. Magyar Televízió 7 634
1.2. Magyar Rádió 5 343
1.3. Duna Televízió 4 580
1.4. ORTT 191
1.5. Közalapítványok összesen 191

2. Céltámogatások 2 912
2.1. Közszolgálati m´́usorszámok támogatása 507
2.2. Közszolgálati m´́usorok támogatása 1 145

Szám Megnevezés Összeg (M Ft)

kiemelt
el´́oirány-

zat

el´́oirány-
zat

kiemelt
el´́oirány-

zat

el´́oirány-
zat

kiemelt
el´́oirányzat el´́oirányzat
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2.3. M´́usorszórás és -elosztás fejlesztése 1 046
2.4. Nem nyereségérdekeltség´́u m´́usorszolgálta-

tók támogatása 107
2.5. Közm´́usorszolgáltatók támogatása 107

3. Továbbutalandó m´́usorszolgáltatási díj 2 138
3.1. Magyar Televízió 806
3.2. Magyar Rádió 987
3.3. Duna Televízió 345

4. Üzemben tartási díjak beszedési költsége 1 498
5. Kiegészít´́o támogatások 713

5.1. ORTT 560
5.2. Közalapítványok összesen 153

6. Igazgatóság 640
6.1. Személyi juttatások 247
6.2. Munkaadókat terhel´́o járulékok 92
6.3. Dologi kiadások 229
6.4. Felhalmozási kiadások 73

7. Szerz´́oi jogdíjak 147
8. Egyedi támogatások, pályázatok 74
9. Pályázatok bírálatának költségei 64
10. Fizetend´́o általános forgalmi adó 940

4. számú melléklet az 1999. évi XCVIII. törvényhez

A M´́usorszolgáltatási Alap 2000. évi bevételei

II. BEVÉTELEK 27 065
1. Üzemben tartási díj összesen 20 282

1.1. Bruttó beszedett üzemben tartási díj 15 682
1.2. Mentesítettek utáni költségvetési átalány 4 600

2. M´́usorszolgáltatási díj összesen 6 460
2.1. MTM—SBS Televízió Rt. 1 439
2.2. Magyar RTL Televízió Rt. 1 307
2.3. Országos Kereskedelmi Rádió Rt. 1 233
2.4. Hungária Rádió M´́usorszolgáltató Rt. 1 212
2.5. 1999. augusztus 31-én fennálló jogosultságok 1 050
2.6. 1999. évben elbírált jogosultságok 211
2.7. 2000. évben elbírált jogosultságok 8

3. Pályázati díj összesen 73
3.1. M´́usorszolgáltatási jogosultságok pályázati díja 0
3.2. A M´́usorszolgáltatási Alapból folyósított tá-

mogatások pályázati díja 73
4. Kötbér, kártérítés, bírság 0
5. Önkéntes befizetések 0
6. Egyéb bevételek 250

Szám Megnevezés Összeg (M Ft)

kiemelt
el´́oirány-

zat

el´́oirány-
zat

kiemelt
el´́oirány-

zat

el´́oirány-
zat

kiemelt
el´́oirányzat el´́oirányzat

Szám Megnevezés Összeg (M Ft)

kiemelt
el´́oirány-

zat

el´́oirány-
zat

kiemelt
el´́oirány-

zat

el´́oirány-
zat

kiemelt
el´́oirányzat el´́oirányzat
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1999. évi XCIX.
törvény

az adókra, járulékokra és egyéb költségvetési
befizetésekre vonatkozó egyes törvények

módosításáról*

ELS ´́O RÉSZ

I. Fejezet

Az általános forgalmi adóról szóló
1992. évi LXXIV. törvény módosítása

1. § (1) Az általános forgalmi adóról szóló 1992. évi
LXXIV. törvény (a továbbiakban: áfa tv.) 7. §-a (3) bekez-
désének a)  pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(Nem min´́osül termékértékesítésnek:)

,,a)  A közhasznú szervezet, a kiemelked´́oen közhasznú
szervezet részére, továbbá a közérdek´́u kötelezettségválla-
lás teljesítése érdekében juttatott természetbeni adomány,
amennyiben ezt a társasági adóról és osztalékadóról szóló
1996. évi LXXXI. törvény adóalapot csökkent´́o tételnek
min´́osíti.’’

(2) Az áfa tv. 7. §-a a következ´́o (5) bekezdéssel egészül
ki:

,,(5) Nem min´́osül termékértékesítésnek, ha az egyéni
vállalkozó halála esetén vállalkozói tevékenységét özvegye
vagy örököse, cselekv´́oképességének elvesztése esetén pe-
dig az egyéni vállalkozó nevében és javára törvényes kép-
visel´́oje folytatja, és az egyéni vállalkozó özvegye, örököse
vagy törvényes képvisel´́oje az így megszerzett vagyon egé-
szét gazdasági tevékenysége kifejtéséhez használja fel,
hasznosítja és nem választott alanyi adómentességet, vala-
mint a vagyon egésze tekintetében teljesíti a 9/A. §-ban
felsorolt, a kedvezményezett adóalanyra megállapított kö-
telezettségeket.’’

2. § Az áfa tv. 12. §-a a következ´́o j) ponttal egészül ki:

(A nemzetközi közlekedéshez és a termékek nemzetközi
forgalmához közvetlenül kapcsolódó termékértékesítésnek
és szolgáltatásnyújtásnak min´́osül:)

,,j) a NATO Biztonsági Beruházási Program keretében
teljesített, a Honvédelmi Minisztérium által igazolt ter-
mékértékesítés és szolgáltatásnyújtás.’’

* A törvényt az Országgy´́ulés az 1999. november 9-i ülésnapján fo-
gadta el.

3. § Az áfa tv. 13. §-ának (1) bekezdése a következ´́o
23. ponttal egészül ki:

(E törvény alkalmazásában:)

,,23. folyamatos teljesítés: a tevékenység jellegéb´́ol faka-
dó, illet´́oleg a felek közötti szerz´́odésben rögzített állandó
rendelkezésre állás, amelyben a termék tényleges beszer-
zése vagy a szolgáltatás tényleges igénybevétele kifejezet-
ten az igénybevev´́o döntését´́ol függ (így különösen a dolog
módjára hasznosítható természeti er´́ok értékesítése, a köz-
üzemi szolgáltatások, a bérbeadás, az átalánydíjas szerz´́o-
désen alapuló tevékenységek, az újság, folyóirat el´́ofizeté-
ses értékesítése).’’

4. § Az áfa tv. 15. §-a (5) bekezdésének d)  pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

[(5) A szolgáltatásnyújtás teljesítési helyét a szolgáltatást
saját nevében megrendel´́o gazdasági tevékenységének szék-
helye, illetve állandó telephelye, ezek hiányában pedig állan-
dó lakóhelye vagy szokásos tartózkodási helye határozza
meg:]

,,d)  ügyvédi, számviteli, adóügyi szolgáltatásoknál, il-
letve mérnöki szolgáltatásoknál — kivéve a (2) és (4) be-
kezdésben meghatározott mérnöki szolgáltatásokat — to-
vábbá más, ezekhez hasonló szaktanácsadásoknál;’’

5. § Az áfa tv. 16. §-a a következ´́o (9) bekezdéssel egészül
ki:

,,(9) A közös jogkezelés körében nyújtott közvetített
szolgáltatás esetén, ha a szolgáltatás ellenértékét jogsza-
bály vagy törvényi felhatalmazás alapján hozott felosztási
szabályzat állapítja meg, a teljesítés id´́opontja az ellenér-
tékr´́ol szóló értesítés kézhezvételének napja.’’

6. § Az áfa tv. 17. §-ának (1) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(1) Ha a termékértékesítés és szolgáltatásnyújtás telje-
sítését megel´́oz´́oen az ellenértékbe beszámítható pénz-
összeget fizetnek (a továbbiakban: el´́oleg), a pénzösszeg
átvételének (jóváírásának) napja teljesítési id´́opontnak te-
kintend´́o.’’

7. § Az áfa tv. 20. §-ának (6) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(6) Az a kett´́os könyvvitelt vezet´́o adóalany, aki
(amely) nyilvántartási kötelezettségének — a költségvetés
alapján gazdálkodó szervek beszámolási és könyvvezetési
kötelezettségér´́ol szóló kormányrendelet szerint — módo-
sított teljesítési szemléletben tesz eleget, e § alkalmazásá-
ban az egyszeres könyvvitelt vezet´́o adóalannyal esik egy
tekintet alá.’’
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8. § Az áfa tv. 30. §-a (3) bekezdésének b)  pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

[(3) Az adóalany]

,,b)  könyvtári szolgáltatás (SZJ 92.51.11.0) nyújtása’’
(tekintetében választhatja az adófizetési kötelezettséget is.
Ha azonban élt a választás jogával, attól a választást követ´́o
második adóév végéig nem térhet el.)

9. § (1) Az áfa tv. 32. §-a (1) bekezdésének a)  pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[(1) A 34. § szerinti adóalanyt megilleti az a jog, hogy az általa
fizetend´́o adó összegéb´́ol [48. § (1) bekezdése] levonja]

,,a)  azt az adóösszeget, melyet a részére teljesített ter-
mékértékesítés és szolgáltatásnyújtás során egy másik adó-
alany — ideértve átalakulás esetén annak jogel´́odjét is —
rá áthárított;’’

(2) Az áfa tv. 32. §-a a következ´́o (3) bekezdéssel egészül
ki:

,,(3) Átalakulás esetén a jogel´́odnél a jogutód cégjegy-
zékbe való bejegyzése napjától keletkezett el´́ozetesen fel-
számított adó tekintetében az adólevonási jogot a jogutód
— több jogutód esetén a felek külön megállapodásában
kijelölt jogutód — gyakorolja.’’

10. § (1) Az áfa tv. 33. §-a (1) bekezdésének a)  pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[(1) Nem vonható le az el´́ozetesen felszámított adó, ha az
adóalany a terméket és a szolgáltatást]

,,a)  egészben vagy részben nem az adóalanyiságot ered-
ményez´́o gazdasági tevékenységéhez használja fel, haszno-
sítja, kivéve, ha a terméket és a szolgáltatást részben a 7. §
(3) bekezdésében meghatározott célok elérése érdekében
használja fel, hasznosítja;’’

(2) Az áfa tv. 33. §-a (2) bekezdésének c) pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

[(2) Nem vonható le az el´́ozetesen felszámított adó to-
vábbá:]

,,c) a távolsági és helyi személytaxi-közlekedés (SZJ
60.22.11) igénybevétele esetén.’’

(3) Az áfa tv. 33. §-a a következ´́o (3) bekezdéssel egészül
ki:

,,(3) Az adóalanyiságot eredményez´́o gazdasági tevé-
kenységhez és az adóalanyiságon kívüli tevékenységhez
egyaránt kapcsolódó beszerzések között arányos megosz-
tás nem alkalmazható, az ilyen beszerzések adótartalmát
— teljes egészében — le nem vonható adóként kell kezel-
ni.’’

11. § Az áfa tv. 44. §-a a következ´́o (4) bekezdéssel
egészül ki, egyidej´́uleg a § jelenlegi (4) bekezdésének szá-
mozása (5) bekezdésre változik:

,,(4) Átalakulás esetén a cégbejegyzési kérelemr´́ol ho-
zott végzés kézhezvétele napjáig az adóalany köteles az

általa kibocsátott számlán, egyszer´́usített számlán, számlát
helyettesít´́o okmányon az ,,átalakulás alatt’’ kifejezést fel-
tüntetni.’’

12. § Az áfa tv. 47. §-ának (2) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(2) Az az adóalany, akinek (amelynek) a tárgyévet
megel´́oz´́o évben a gazdasági tevékenységéb´́ol származó
általános forgalmi adót nem tartalmazó termékértékesí-
tésének, szolgáltatásnyújtásának ellenértéke — kivéve a
XIII. fejezetben szabályozott különleges jogállású mez´́o-
gazdasági termel´́o mez´́ogazdasági tevékenységéb´́ol elért
ellenértéket —, vagy annak id´́oarányosan éves szintre át-
számított összege a 8 millió forintot nem haladta meg, és
az (1) bekezdés a)  pontjában foglalt feltételnek nem felel
meg, a tárgyévr´́ol éves adóbevallás benyújtására kötelezett.

Az éves bevallás benyújtására kötelezett adóalany ne-
gyedéves bevallásra köteles áttérni, ha a tárgyévben a gaz-
dasági tevékenységéb´́ol származó általános forgalmi adót
nem tartalmazó termékértékesítésének, szolgáltatásnyúj-
tásának ellenértéke — kivéve a XIII. fejezetben szabályo-
zott különleges jogállású mez´́ogazdasági termel´́o mez´́o-
gazdasági tevékenységéb´́ol elért ellenértéket — a 8 millió
forintot elérte. A tárgyévi els´́o bevallást a tárgyév els´́o
napjától azon negyedév utolsó napjáig terjed´́o id´́oszakról
kell — a negyedéves bevallás benyújtására el´́oírt id´́opontig
— benyújtani, amelyben az adóalany az értékhatárt elérte.
Az adóalany havi bevallásra köteles áttérni, ha a tárgyévi
els´́o adóbevallásában megállapított elszámolandó adója
pozitív el´́ojel´́u, és az 1 millió Ft-ot elérte.’’

13. § (1) Az áfa tv. 48. §-ának (4) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(4) Az adóhatóság az adó-visszaigénylési kérelmet ak-
kor teljesíti, ha

a)  az éves és a negyedéves bevallásra kötelezett adó-
alany esetén

aa)  a 28. és 29. §-ban meghatározott adómérték alá
tartozó termékértékesítés és szolgáltatásnyújtás összesí-
tett adóalapja az adóév elejét´́ol, illetve — ha az adóalany
év közben jelentkezik be — az adóalanyként történ´́o beje-
lentkezés id´́opontjától kezd´́od´́oen id´́oarányosan az adó-
éven belül göngyölítetten eléri vagy meghaladja a 4 millió
forintot, vagy

ab)  a tárgyi eszköz beszerzésére — ideértve a saját
vállalkozásban megvalósított beruházást is — jutó levon-
ható, korábban vissza nem igényelt el´́ozetesen felszámított
adó göngyölített összege legalább 200 000 forinttal megha-
ladja az ugyanezen id´́oszakban fizetend´́o adó göngyölített
összegét, feltéve, hogy az adóbevallás benyújtása esedékes-
ségének id´́opontjáig az adóalany a tárgyi eszköz adóval
növelt ellenértékét megfizette;

b)  a havi bevallásra kötelezett adóalany esetén az
a)  pontban foglalt feltételek teljesítésén túl az elszámolan-
dó adó a tárgyéven belül legalább kett´́o egymást követ´́o
adómegállapítási id´́oszakban negatív; kivéve azt az adó-
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alanyt, aki (amely) az adózás rendjér´́ol szóló törvény alap-
ján gyakorított általános forgalmi adó megállapításra jo-
gosult;

c) a jogutód nélkül megsz´́un ´́o adóalany esetén a tárgy-
évet megel´́oz´́o évben az aa)  pont szerinti összesített adó-
alapjának

— legalább 20%-a a 29. §-ban meghatározott adómér-
ték alá tartozó termékértékesítésb´́ol és szolgáltatásnyúj-
tásból, vagy

— legalább 40%-a az 1. számú mellékletben felsorolt
termékértékesítésb´́ol és szolgáltatásnyújtásból, vagy

— legalább 30%-a a 29. §-ban vagy az 1. számú mellék-
letben felsorolt termékértékesítésb´́ol és szolgáltatásnyúj-
tásból

származik.’’

(2) Az áfa tv. 48. §-a a következ´́o (5)—(6) bekezdésekkel
egészül ki, egyidej´́uleg a § jelenlegi (5) bekezdésének szá-
mozása (7) bekezdésre változik:

,,(5) A negatív elszámolandó adót — legfeljebb annak
összegéig — csökkenteni kell azon beszerzésekre jutó adó-
val, amelyeknek adóval növelt ellenértékét, illetve a 6. §
(2) bekezdés a)  pontja szerinti beszerzés, a termékimport,
és a 40. § (2) bekezdése szerint adófizetésre kötelezett
személy esetében az adó összegét az adóalany a vissza-
igénylési kérelmet tartalmazó bevallás benyújtására el´́oírt
id´́opontig nem fizette meg, és azt követelés mérséklése
útján sem egyenlítette ki. E bekezdés alkalmazásában az
ellenérték megfizetettnek tekintend´́o, ha abból kizárólag
szerz´́odésben el´́ore kikötött teljesítési garancia miatt tör-
ténik visszatartás. A negatív elszámolandó adó vissza nem
téríthet´́o részét az adóalany a (3) bekezdés a)  pontja sze-
rint veheti figyelembe.

(6) Átalakulás esetén a jogel´́od megsz´́unéshez kapcso-
lódó adóbevallásában szerepeltetett negatív elszámolandó
adót a jogutód — több jogutód esetén a felek külön meg-
állapodásában kijelölt jogutód — a (3) bekezdés a)  pontja
szerint fizetend´́o adót csökkent´́o tételként veheti figyelem-
be.’’

14. § Az áfa tv. 48/A. §-a helyébe a következ´́o rendelke-
zés lép:

,,48/A. § Az az adóalany, aki (amely) bejelentkezésekor
kizárólag tárgyi adómentes termékértékesítést és szolgál-
tatásnyújtást végz´́oként jelentkezett be, mentesül az adott
adómegállapítási id´́oszakra vonatkozóan az adóbevallási
és megállapítási kötelezettség alól, ha az adott adómegál-
lapítási id´́oszakban kizárólag tárgyi adómentes értékesí-
tést végez, és a 40. § (2) bekezdése szerint adó fizetésére
nem kötelezett.’’

15. § Az áfa tv. 49. §-ának (2) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(2) Az alanyi adómentesség választására jogosító
összeghatár 2 000 000 forint, a személyi jövedelemadóról
szóló törvény szerinti átalányadózást választó egyéni vál-

lalkozó adóalany esetén az alanyi adómentesség összegha-
tára 4 000 000 forint.’’

16. § (1) Az áfa tv. 65. §-ának (3) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép, egyidej´́uleg a § a következ´́o
(4) bekezdéssel egészül ki:

,,(3) E fejezet rendelkezéseit arra a termékértékesítésre
és szolgáltatásnyújtásra kell alkalmazni, melyet az adó-
alany az utas részére saját nevében — az utazásszervez´́o és
-közvetít´́o tevékenységr´́ol szóló kormányrendeletben
meghatározott utazási csomagként — teljesít, és amelyhez
más adóalany által értékesített terméket és nyújtott szol-
gáltatást használ fel, hasznosít.

(4) E fejezet alkalmazásában teljesítési id´́opont a rész-
vételre jogosító útiokmányok átadásának napja.’’

(2) Az áfa tv. 66. §-ának (1) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(1) Az idegenforgalmi tevékenységet folytató adóalany
adóalapja az általa elért, önálló pozíciószámonként számí-
tott árrés. Az árrés az utas által fizetend´́o adóval növelt
ellenérték, csökkentve az idegenforgalmi tevékenységet
folytató adóalany által saját nevében, az utas javára meg-
rendelt, más adóalany által értékesített termék, nyújtott
szolgáltatás adóval növelt ellenértékével. Az árrés számí-
tásához szükséges adatok véglegezéséig az adó alapját az
el´́okalkulált árrés képezi, melyet a végleges adatok alapján
helyesbíteni szükséges.’’

(3) Az áfa tv. 66. §-a a következ´́o (5)—(6) bekezdésekkel
egészül ki:

,,(5) Az idegenforgalmi tevékenységet folytató adóalany
számlázási kötelezettségének olyan módot tesz eleget,
hogy e fejezet rendelkezései szerint teljesített szolgáltatás-
nyújtásáról kibocsátott számlában, egyszer´́usített számlá-
ban, számlát helyettesít´́o okmányban nem tüntethet fel
áthárított adót, felszámított adómértéket és a 44. §-ának
(2) bekezdése szerinti százalékértéket.

(6) Önálló pozíciószámon kell nyilvántartani azokat a
szervezett utakat, amelyek azonos településre (települé-
sekre) irányulnak, azonos tartalmú és színvonalú szolgál-
tatásokat kínálnak függetlenül attól, hogy az azonos pozí-
ciószámon belül eltér´́o id´́opontokban eltér´́o részvételi díj
mellett több utazási turnus is indítható.’’

17. § Az áfa tv. 67. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés
lép:

,,A hivatkozással meghatározott termékek (építmé-
nyek) és szolgáltatások vonatkozásában

a)  a Központi Statisztikai Hivatal Építményjegyzéké-
nek (ÉJ), valamint Szolgáltatások Jegyzékének (SZJ) az
1999. év július hónap 1. napján,

b)  a Kereskedelmi Vámtarifa (vtsz.) 1998. év június
hónap 30. napján

érvényes besorolási rendjét kell irányadónak tekinteni. A
besorolási rend ezt követ´́o (id´́oközi) változása az adóköte-
lezettséget nem változtatja meg.’’
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18. § Az áfa tv. 70. §-a (2) bekezdésének a)  pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[(2) Nem kell nyugtát kibocsátani:]

,,a)  a szerencsejáték szolgáltatás (SZJ 92.71.10, kivéve
a szelvényértékesítést és más kiegészít´́o szolgáltatást SZJ
92.71.10.9) nyújtása esetén;’’

19. § Az áfa tv. 71. §-a az alábbi új (3) bekezdéssel
egészül ki, egyidej´́uleg a jelenlegi (3)—(8) bekezdések
számozása (4)—(9) bekezdésekre változik:

,,(3) Felhatalmazást kap a Kormány arra, hogy 2000.
március 31-ig rendeletben szabályozza a közm´́uvel´́odési, a
köz- és fels´́ooktatási, valamint a nyilvános könyvtári doku-
mentumok beszerzése esetén járó adóvisszatérítési támo-
gatás módját és részletes szabályait.’’

II. Fejezet

A jövedéki adóról és a jövedéki termékek
forgalmazásának különös szabályairól szóló

1997. évi CIII. törvény módosítása

20. § A jövedéki adóról és a jövedéki termékek forgal-
mazásának különös szabályairól szóló 1997. évi CIII. tör-
vény (a továbbiakban: Jöt.) 3. §-ának (2) bekezdése helyé-
be a következ´́o rendelkezés lép:

,,(2) Jövedéki termékek:
a)  az ásványolaj,
b)  az alkoholtermék,
c) a sör,
d)  a bor,
e) a pezsg´́o,
f)  a köztes alkoholtermék,
g) a dohánygyártmány.’’

21. § A Jöt. 6. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(2) Amennyiben a rend´́orség, a fogyasztóvédelmi fel-
ügyel´́oség, a közterületfelügyelet, az Országos Bormin´́osí-
t´́o Intézet, a vámhatóság hatósági feladatokat ellátó, de e
törvény szerint hatáskörrel nem rendelkez´́o szerve, továb-
bá bármely más hatóság a tevékenysége során a jövedéki
termékkel összefügg´́o jogsért´́o magatartás gyanúját álla-
pítja meg, a bizonyítékokat rögzíti, a jövedéki terméket a
rá vonatkozó szabályok szerint lefoglalja, és ezt követ´́oen
az ügyet az illetékes vámhatóságnak átadja.’’

22. § (1) A Jöt. 7. §-ának 1. pontja g) alpontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép, és az 1. pont kiegészül a követ-
kez´́o j) alponttal:

[1. jövedéki termék belföldi el´́oállítása: a belföldön bár-
milyen alapanyag, termék felhasználásával, bármilyen eljá-
rással végzett termelési, feldolgozási, kiszerelési (palackozá-

si) tevékenység, amelynek eredményeként jövedéki termék jön
létre, kivéve:]

,,g) az üzemanyagoknak a fuvarozás során vagy az
üzemanyagtölt´́o állomáson, vagy a jövedéki engedélyes
keresked´́o telephelyén a lefejtéskor bekövetkez´́o kevere-
dését, ha azt a vámhatóságnak haladéktalanul bejelentet-
ték;’’

,,j) a természetes személy m ´́uvelésében álló, 500 m2-t
meg nem haladó sz´́ol´́oterületen termelt sz´́ol´́ob´́ol saját fo-
gyasztásra szánt bor el´́oállítása az 54/B. § (3) bekezdésében
meghatározott gazdasági évenként, a természetes személy
háztartásában él´́o nagykorú családtagonként 250 liter, de
háztartásonként legfeljebb 1000 liter mennyiségig;’’

(2) A Jöt. 7. §-ának 3. pontja helyébe a következ´́o ren-
delkezés lép:

,,3. vámtarifaszám:  a Kereskedelmi Vámtarifa 1998. jú-
nius 30-án hatályos szövegének áruazonosító számai. A tíz
számjegynél kevesebb számjeggyel megadott vámtarifa-
szám esetén annak valamennyi alszámos bontása is ideér-
tend´́o;’’

(3) A Jöt. 7. §-ának 6. pontja helyébe a következ´́o ren-
delkezés lép:

,,6. adóraktár (ideértve az 54/E. § szerinti egyszer´́usített adó-
raktárt is): az a fizikailag (pl. fallal, kerítéssel, mérési ponttal)
elkülönített, — terméktávvezeték adóraktár kivételével —
helyrajzi számmal beazonosított, egy technológiai egységet
képez´́o üzem, raktár, ahol az e törvényben meghatározott
engedély birtokában jövedéki termék el´́oállítása folyik, illet-
ve ahol olyan jövedéki termék tárolását, raktározását végzik,
amely után az adót még nem fizették meg;’’

(4) A Jöt. 7. §-ának 18. pontja helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,18. megbízható adós: az a személy, aki legalább 2 éve
engedéllyel végez adóraktárban folytatható tevékenységet,
illetve aki legalább 2 éve folytat az e törvény szerinti jöve-
déki engedély birtokában jövedéki engedélyes kereskedel-
mi, export és import tevékenységet, és a vámtörvény sze-
rint vámszempontból megbízható, terhére joger´́os határo-
zattal a kérelem benyújtását megel´́oz´́o 2 évben összességé-
ben a jövedéki biztosíték értékének 10 százalékát megha-
ladó jövedéki bírságot vagy adóbírságot a vámhatóság vagy
az adóhatóság nem állapított meg, továbbá a jövedéki
biztosíték értékének 10 százalékát meghaladó összeg´́u, az
esedékességet 30 nappal meghaladóan rendezett vagy ren-
dezetlen adótartozása nem volt, kivéve az olyan adótarto-
zást, amelyre fizetési könnyítést (fizetési halasztás, részlet-
fizetés) engedélyeztek;’’

23. § (1) A Jöt. 11. §-a (1) bekezdésének f)  pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép, és a bekezdés kiegé-
szül a következ´́o g) ponttal:

[(1) A jövedéki termék adófelfüggesztéssel szállítható]

,,f)  adómentes felhasználás esetén az adómentes fel-
használó keretengedélyében szerepl´́o telephelyei között;’’
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g) adóraktárból az Észak-atlanti Szerz´́odés tagállamai-
nak és az 1995. évi CII. törvényben kihirdetett Békepart-
nerség más részt vev´́o államainak Magyarországon tartóz-
kodó fegyveres er ´́oi és polgári állománya részére a 13. §
(1) bekezdésének e) pontja szerinti esetben.’’

(2) A Jöt. 11. §-a (5) bekezdésének els´́o mondata helyé-
be a következ´́o rendelkezés lép:

,,(5) A termékkísér´́o okmány az adófelfüggesztéssel
szállított jövedéki termék származásának, eredetének, va-
lamint adóraktárba való be-, illetve kitárolásának, adó-
mentes felhasználó részére történ´́o átadásának, az adó-
mentes felhasználó keretengedélyében szerepl´́o telephe-
lyei közötti szállításnak, külföldre, tranzitterületre való
kiléptetésének az igazolására szolgáló bizonylat.’’

24. § (1) A Jöt. 13. §-a (1) bekezdésének felvezet´́o
mondata és c) pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,Az adóraktár engedélyese — ha törvény másként nem
rendelkezik — a felfüggesztett adómegállapítási és adófi-
zetési kötelezettsége alól véglegesen mentesül, ha a kitá-
rolt jövedéki terméket’’

,,c) végleges rendeltetéssel külföldre, tranzitterületre
kiléptették — ideértve azt az esetet is, ha

ca)  az üzemanyag petróleumot és a repül´́obenzint
nemzetközi légi közlekedésben részt vev´́o külföldi és bel-
földi lajstromjel´́u repül´́ogép üzemanyagtartályába töltik
nemzetközi repülés vagy a hatóságilag szabályozott éves
légügyi felülvizsgálat, hajtóm´́ucserék utáni hajtóm´́upró-
bák, gyakorló repülések, valamint a kormányzati (állami)
repüléseket megel´́oz´́o kötelez´́o hatósági berepülések so-
rán való felhasználás céljából —,

cb) a gázolajat a külföldi és belföldi lajstromjel´́u, kül-
földi célállomású hajó üzemanyagtartályába töltik, feltéve,
hogy a hajónak a gázolaj betöltését követ´́oen az els´́o kikö-
tése a határon történ´́o jelentkezési kötelezettség kivételé-
vel Magyarországon kívül van —,

és azt a vámhatóság igazolta,’’

(2) A Jöt. 13. §-ának (1) bekezdése a következ´́o e) ponttal
egészül ki:

[(1) Az adóraktár engedélyese — ha törvény másként nem
rendelkezik — a felfüggesztett adómegállapítási és adófizeté-
si kötelezettsége alól véglegesen mentesül, ha a kitárolt jöve-
déki terméket]

,,e) — amennyiben az a 2710 00 26, 2710 00 27,
2710 00 29, 2710 00 32, 2710 00 51, 2710 00 66 01,
2710 00 67 01, 2710 00 68 01 vámtarifaszámú ásványolaj
termék — az Észak-atlanti Szerz´́odés tagállamainak és az
1995. évi CII. törvényben kihirdetett Békepartnerség más
részt vev´́o államainak Magyarországon tartózkodó fegyve-
res er´́oi és polgári állománya részére a szolgálati járm´́uvek,
légi járm´́uvek és hajók üzemanyag ellátása céljából, a kü-
lön jogszabályban meghatározott rendelkezések szerint
szállították ki és igazolták vissza az átvételt.’’

(3) A Jöt. 13. §-a (2) bekezdésének a)  pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(2) Az adóraktár engedélyese véglegesen mentesül az
adóraktárban tárolt azon jövedéki termékre felfüggesztett
adómegállapítási és adófizetési kötelezettség alól,]

,,a)  amelyet az adóraktárban egy másik termék el´́oállí-
tásához használtak fel, ideértve azt is, ha a k´́oolajfinomító
adóraktár az ásványolaj termék el´́oállítását szolgáló h´́oter-
melésre vagy e célból segédanyagként használ fel ásvány-
olaj terméket;’’

25. § (1) A Jöt. 14. §-ának (2) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(2) Amennyiben az adófelfüggesztéssel szállított, vala-
mint a vám adóraktárból vámáruként kiraktározott jöve-
déki termék 13. § (1) bekezdés és (3) bekezdés a)  pontja
szerinti betárolásának, kiléptetésének, kiraktározásának,
illetve a 13. § (1) bekezdésének e) pontja esetében az
átvételnek a külön jogszabály rendelkezései szerinti igazo-
lása a kitárolást követ´́o 30 napon belül nem történik meg,
a kitároló adóraktár engedélyesének, adómentes felhasz-
nálónak a kitárolást követ´́o 31. napon beáll az adómegál-
lapítási és adófizetési kötelezettsége, kivéve, ha az adórak-
tár engedélyese kétséget kizáróan igazolni tudja, hogy a
13. § (1) bekezdése c) és d) pontjában meghatározott vég-
leges mentesüléssel járó esemény bekövetkezett, de az
err´́ol szóló igazolás a vámhatóságtól nem érkezett meg.’’

(2) A Jöt. 14. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(4) A jövedéki termék 30. § (1) bekezdés szerint nem
adómentes célra történ´́o felhasználása esetén az adómen-
tes felhasználónak a megállapított különbözetre (készlet-
hiányra) a tárgynegyedév utolsó napján beáll az adómeg-
állapítási és adófizetési kötelezettsége.’’

26. § (1) A Jöt. 19. §-a (1) bekezdésének felvezet´́o
mondata és a)  pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,(1) Adóraktári engedélyre olyan személy jogosult,
a)  aki könyvvezetési kötelezettségének — a (2) bekez-

désben foglalt kivétellel — a kett´́os könyvvezetés szabályai
szerint tesz eleget, továbbá olyan nyilvántartási, bizonylati
rendszert alkalmaz, hogy annak alapján a felhasznált alap-
anyag, valamint a termelt, a raktározott jövedéki termék
mennyiségi számbavétele ellen´́orizhet´́o;’’

(2) A Jöt. 19. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(2) Az egyéni vállalkozói igazolvánnyal rendelkez´́o
személy, továbbá a személyi jövedelemadóról szóló 1995.
évi CXVII. törvény (a továbbiakban: Szja törvény) szerinti
mez´́ogazdasági ´́ostermel´́o mentesül a kett´́os könyvvezetés
és a mérleg hitelesítés kötelezettsége alól, ha az egyéni
vállalkozókra az Szja törvény 5. számú mellékletében el´́o-
írt nyilvántartást vezet.’’
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27. § A Jöt. 21. §-ának (6) bekezdése helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

,,(6) Az adóraktári engedély mellékleteként az adórak-
tárra kiállított adóraktár-betétlapon kell rögzíteni a tevé-
kenységet és a jövedéki terméket, amelyre az engedély szól.
Adóraktár a 3. § (2) bekezdésének a)—g)  pontjában fog-
lalt termékcsoportok egyikére engedélyezhet´́o azzal, hogy
a 3. § (2) bekezdésének b), d), e) és f)  pontjában megjelölt
jövedéki termékek ugyanabban az adóraktárban is el´́oál-
líthatók, raktározhatók, illetve tárolhatók.’’

28. § A Jöt. 22. §-ának (11) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(11) A jövedéki biztosíték készpénz, vagy belföldi szék-
hely´́u hitelintézet által vállalt vagy felülgarantált bankga-
rancia, vagy az Agrár-Vállalkozási Hitelgarancia Alapít-
vány által adott garancia (a továbbiakban együtt: bankga-
rancia) lehet. A készpénzben nyújtott jövedéki biztosíték
után a vámhatóságnak kamatfizetési kötelezettsége nincs.
Bankgaranciaként a visszavonhatatlan vagy a kizárólag
olyan visszavonható bankgarancia fogadható el, amely a
visszavonás lehet´́oségét a vámhatóság jóváhagyásához is
köti. A vámhatóság a bankgarancia visszavonását akkor
hagyja jóvá, ha az adóraktár engedélyesnek nincs adótar-
tozása. A bankgarancia érvényességének lejártát legalább
60 nappal megel´́oz´́oen az érvényesség lejártának napját
követ´́o naptól érvényes újabb bankgaranciát kell a vámha-
tósághoz benyújtani, hogy a 19. § (1) bekezdésének
d)  pontjában foglalt feltétel teljesítettnek tekinthet ´́o le-
gyen.’’

29. § A Jöt. 24. §-ának (1) bekezdése helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

,,(1) Adóraktárból a jövedéki termék
a)  adófelfüggesztés mellett — a 11. § (5) bekezdésének

harmadik, negyedik mondatában foglalt rendelkezés sze-
rinti eltéréssel — csak termékkísér´́o okmánnyal tárolható
ki,

b)  szabadforgalomba — kivéve a s´́urített gáztölt ´́o adó-
raktárat — az eredet igazolására alkalmas bizonylat (a to-
vábbiakban: egyszer´́usített kísér´́o okmány) egyidej´́u kiállí-
tásával és a szállítást végz´́o részére történ´́o átadásával
bocsátható. Az egyszer´́usített kísér´́o okmány az adófizetési
kötelezettség megállapításához szükséges adatokat, a fel-
adó, a vev´́o (címzett), a fuvarozó azonosításához szükséges
adatokat tartalmazza.’’

30. § A Jöt. 25. §-ának (1) bekezdése helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

,,(1) Az adóraktár engedélyese — kivéve a s´́urített gáz-
tölt´́o adóraktár engedélyesét — a jövedéki termék értéke-
sítésér´́ol vev´́onként (címzettenként), — üzemanyagtároló
adóraktárból a raktározott ásványolaj termék tulajdono-
sának történ´́o kitárolás esetén tulajdonosonként — külön
nyilvántartást is köteles vezetni, és az értékesített, kitárolt

jövedéki termék értékét és mennyiségét havonta, tárgyhó
végén összesíteni.’’

31. § A Jöt. 26. §-a (4) bekezdésének a)  pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

[(4) A kérelmez´́o a (2)—(3) bekezdésben foglalt feltételek
fennállása mellett is csak akkor kaphat keretengedélyt, ha]

,,a)  a jövedéki terméket az e törvény szerinti adómen-
tes célra felhasználó üzem, illetve a jövedéki termék rak-
tározására, tárolására szolgáló raktár kialakítása, berende-
zése a beszerzett jövedéki termék biztonságos tárolására
és a felhasználás, valamint a készlet pontos megállapításá-
ra alkalmas;’’

32. § A Jöt. 27. §-a a következ´́o (8) bekezdéssel egészül
ki:

,,(8) Az adómentesen beszerzett jövedéki termék feldol-
gozását végz´́o üzemt´́ol térben elkülönül´́o, más — nem
összefügg´́o — helyrajzi számon nyilvántartott, az adómen-
tesen beszerzett jövedéki termék betárolására, raktározá-
sára és feldolgozásra történ´́o kitárolására szolgáló raktár-
nak a keretengedélyben telephelyként való engedélyezése
abban az esetben lehetséges, ha a jövedéki termék feldol-
gozása és ugyanazon helyen történ´́o tárolása hatósági el´́o-
írásba ütközik, vagy annak megszüntetése csak aránytala-
nul nagy költségráfordítás mellett lenne lehetséges.’’

33. § A Jöt. 30. §-ának (1) bekezdése helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

,,(1) Az adómentes felhasználó a tárgynegyedévet köve-
t´́o hó 15. napjáig, illetve a jogosultság megsz´́unésének
napját követ´́o 15. napig elszámolást készít a jövedéki ter-
méknek a 13. § (3)—(4) bekezdése szerint adómegállapí-
tási és adófizetési kötelezettség alóli mentesüléssel járó
tárgynegyedévi felhasználásáról (készletcsökkenésér´́ol).
Ha az elszámolás alapján kimutatott nyilvántartás szerinti
tárgynegyedévi zárókészlet meghaladja a 33. § (3)—(4)
bekezdése szerint készletfelvétellel megállapított tényle-
ges zárókészletet, a különbözetet (készlethiányt) nem adó-
mentes célra történ´́o felhasználásnak kell tekinteni. A
vámhatóság az elszámolásban szerepl´́o adatokat a helyszí-
nen ellen´́orzi és igazolja.’’

34. § (1) A Jöt. 31. §-a (1) bekezdésének felvezet´́o
mondata a következ´́ok szerint módosul és a bekezdés a)  és
d)  pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,(1) Ha törvény másként nem rendelkezik, a megfizetett
adó visszaigénylésére (levonására) jogosult’’

,,a)  az adóraktár engedélyese, ha jövedéki terméket a
szabadforgalomból igazoltan adóval növelt áron vásárolt,
vagy a szabadforgalomba bocsátott üzemanyagot a lefejtés-
kor bekövetkezett keveredés miatt saját jövedéki engedé-
lyes telephelyér´́ol vagy üzemanyagtölt´́o állomásáról adó-
raktárába visszaszállította, és azt jövedéki termék el´́oállí-
tásához felhasználta;’’
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,,d)  az a személy, aki adóraktárból vagy importálótól a
37. § (1) bekezdésben megjelölt ásványolajat, a 47. § (1) be-
kezdésében megjelölt alkoholterméket, illetve a bort adó-
val növelt áron szerezte be és adómentes célra használta
fel.’’

(2) A Jöt. 31. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(2) Az (1) bekezdés b), c) pontja szerinti visszaigénylés
esetében az alkoholtermék, illetve a dohánygyártmány
adója visszaigénylésének feltétele az is, hogy az importáló,
az exportáló az alkoholtermékr´́ol a zárjegyet, illetve a
dohánygyártmányról az adójegyet a vámhatóság képvise-
l´́oinek jelenlétében eltávolítsa és megsemmisítse, vagy fel-
ülragasztással érvénytelenítse. A megsemmisítésr´́ol, illet-
ve az érvénytelenítésr´́ol jegyz´́okönyvet kell felvenni, amely
a visszaigénylés kötelez´́o bizonylata. Az államháztartásról
szóló 1992. évi XXXVIII. törvény alapján kincstári finan-
szírozás körébe tartozó gazdálkodó szervezet mentesül az
e bekezdésben megjelölt kötelezettségek alól, amennyiben
az általa exportált jövedéki termék külföldön szolgálatot
teljesít´́o magyar fegyveres er´́ok részére kerül kiszállításra.’’

(3) A Jöt. 31. §-a (9) bekezdésének c) és d)  pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép, a jelenlegi d)  pont
jelölése e) pontra változik:

[(9) A visszaigénylés (levonás) jogosultságát a jövedéki
termék adóval növelt áron való beszerzését, illetve importá-
lását igazoló eredeti bizonylattal, továbbá]

,,c) az (1) bekezdés c) pontja esetében — a d) pontban
foglalt eltéréssel — a jövedéki termék külföldre, tranzitte-
rületre történ´́o kiszállítását igazoló, a vámhatóság által
kiállított, az exportáló nevére szóló vámokmánnyal,

d)  az üzemanyag petróleum és a repül´́obenzin esetén
az üzemanyagnak a nemzetközi légi közlekedésben részt
vev´́o külföldi és belföldi lajstromjel´́u repül´́ogép üzem-
anyagtartályba való betöltése és a repül´́ogép külföldre
távozása határvámhivatal általi igazolásával,’’

35. § A Jöt. 33. §-ának (5) bekezdése helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép, és a jelenlegi (5) bekezdés számozása
(6) bekezdésre változik:

,,(5) Adóvisszaigénylés (adóvisszatérítés) esetén a kére-
lem elbírálása során végzett kiutalás el´́otti ellen´́orzés a
hatósági felügyelettel egy tekintet alá esik.’’

36. § A Jöt. 34. §-a (1) bekezdésének h)  és i) pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[(1) E törvény alkalmazásában ásványolajnak]

,,h)  a 2902 11, 2902 19 91, 2902 19 99, 2902 20, 2902 30,
2902 41 00, 2902 42 00, a 2902 43 00 és a 2902 44 vámtari-
faszám alatti termék,

i) a 3403 11 00, 3403 19, 3811, 3814 és 3817 vámtarifa-
szám alatti termék’’

(min´́osül.)

37. § (1) A Jöt. 36. §-ának (1) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(1) Az ásványolaj adójának mértéke — a (2) bekezdés-
ben foglalt eltéréssel —:

a)  a 2710 00 26, a 2710 00 27, 2710 00 29 vámtarifaszá-
mú ólmozatlan benzinekre, továbbá a 2710 00 32 vámtari-
faszám alatti ólmozatlan benzinre, ha annak kéntartalma
50 ppm-nél kisebb és összaromástartalma nem haladja
meg a 35% értéket, 93,00 Ft/liter,

b)  a 2710 00 26, a 2710 00 34 és a 2710 00 36 vámtari-
faszám alatti ólmozott benzinekre, továbbá a 2710 00 32
vámtarifaszámú ólmozatlan benzinre, ha annak kéntartal-
ma 50 ppm-nél nagyobb vagy összaromástartalma megha-
ladja a 35% értéket, 100,50 Ft/liter,

c) a 2710 00 11, 2710 00 15, 2710 00 21, 2710 00 25,
2710 00 37 és a 2710 00 39 vámtarifaszám alatti egyéb
benzinekre — a finomvegyszernek min´́osül´́o ásványolaj
termék kivételével — 100,50 Ft/liter,

d)  a 2710 00 41, 2710 00 45, 2710 00 51, 2710 00 55 és a
2710 00 59 vámtarifaszám alatti petróleumokra — a fi-
nomvegyszernek min´́osül´́o ásványolaj termék kivételével
— 100,50 Ft/liter,

e) a 2710 00 61, 2710 00 65, 2710 00 66, 2710 00 67 és a
2710 00 68 vámtarifaszám alatti gázolajokra, tüzel´́oolajok-
ra, továbbá azokra a 2710 00 71, 2710 00 72, 2710 00 74,
2710 00 76, 2710 00 77, 2710 00 78 vámtarifaszám alá
tartozó f´́ut´́oolajokra, amelyek viszkozitása 20 ˚C h´́omér-
sékleten kisebb, mint 10 mm2/s, vagy a desztillációs vizs-
gálatnál a 250 ˚C h´́omérsékletig átdesztilláló rész mennyi-
sége meghaladja a 25%-ot, vagy a 350 ˚C h´́omérsékletig
átdesztilláló rész mennyisége meghaladja a 80%-ot, vagy
15 ˚C-on mért s´́ur´́usége kisebb 860 kg/m3-nél, 80,20 Ft/li-
ter,

f)  a 2711 11, 2711 12, 2711 13, 2711 19 vámtarifaszám
alatti természetes gáz és egyéb gáz termékb´́ol arra a csepp-
folyós halmazállapotú szénhidrogénre, amelyet közúti jár-
m´́uvek üzemanyagaként értékesítenek, importálnak vagy
e célra használnak fel, 43,00 Ft/kg,

g) a 2711 21 és a 2711 29 vámtarifaszám alatti termé-
szetes gáz és egyéb gáz termékb´́ol arra a s´́urített gáz hal-
mazállapotú szénhidrogénre, amelyet közúti járm´́uvek
üzemanyagaként értékesítenek, importálnak vagy e célra
használnak fel, 22,00 Ft/nm3,

h)  a 2707 10, 2707 20, 2707 30, 2707 50, 2902 20,
2902 30, 2902 41, 2902 42, 2902 43, 2902 44 vámtarifaszám
alatti benzolra és homológjaira — a finomvegyszernek
min´́osül´́o ásványolaj termék kivételével — 100,50 Ft/liter,

i) a 2710 00 81, 2710 00 83, 27 10 00 85 vámtarifaszám
alatti ken´́oolajra 72,20 Ft/kg,

j) a 3811 vámtarifaszám alatti adalékanyagokra, kivéve
az 5 kilogramm vagy annál kisebb kiszerelés´́u adalékanya-
got, 72,20 Ft/kg,

k)  a 2709 00 10 vámtarifaszám alatti földgáz kondenzá-
tumra — a stabilizálatlan gazolin kivételével — 100,50
Ft/liter,
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l) a 34. § szerinti, de e § a)—k) pontjában nem említett
ásványolajra — a 2710 00 87 vámtarifaszám alá tartozó
kétütem´́u motorolaj kivételével — a bels´́o égés´́u motorok-
hoz motorbenzinként, a motorbenzin adalékaként vagy
higítóanyagaként való kínálás, értékesítés vagy felhaszná-
lás esetén 100,50 Ft/liter, a bels´́o égés´́u motorokhoz gáz-
olajként, a gázolaj adalékaként vagy higítóanyagaként, il-
letve a tüzel´́oolajként történ´́o kínálás és értékesítés vagy
felhasználás esetén — kivéve a zárt rendszerben el´́oállított
és felhasznált, nem szabadforgalmú növényolaj motor-haj-
tóanyagot (biodízelt) — 80,20 Ft/liter, a közúti járm´́uvek
üzemanyagaként kínált, értékesített vagy felhasznált
cseppfolyós halmazállapotú gáz esetén 43,00 Ft/kg, gáz
halmazállapot esetén 22,00 Ft/nm3.’’

(2) A Jöt. 36. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(2) Az adó mértéke az (1) bekezdés a), b), d), e) és
l) pontjában meghatározott mérték 20,00 Ft/literrel, illet-
ve a cseppfolyós halmazállapotú gáz esetén 20 Ft/kilo-
grammal, gáz halmazállapot esetén 20 Ft/nm3-rel növelt
összege, amennyiben a termék nem felel meg a hatályos
magyar szabvány, illetve a Magyar Gyógyszerkönyv el´́oírá-
sainak.’’

38. § (1) A Jöt. 37. §-a (1) bekezdésének a)  pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[(1) Adómentes célú felhasználásnak min´́osül]

,,a)  — a 2710 00 26, 2710 00 27, 2710 00 29, 2710 00 32,
2710 00 34, 2710 00 36, 2710 00 37, 2710 00 66, 2710 00 67,
2710 00 68, 2711 12 és a 2711 13 vámtarifaszám alatti
ásványolajon kívül — a 36. §-ban megjelölt ásványolaj
felhasználásával egy másik termék nem adóraktárban tör-
tén´́o el´́oállítása, feltéve, hogy a felhasznált ásványolaj az
el´́oállított új termék részévé válik, vagy az új termék az
ásványolaj kémiai átalakulásával keletkezik;’’

(2) A Jöt. 37. §-a (1) bekezdésének b)  pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(1) Adómentes célú felhasználásnak min´́osül]

,,b)  a 2710 00 26, 2710 00 27, 2710 00 29, 2710 00 32,
2710 00 51, 2710 00 66 01, 2710 00 67 01, 2710 00 68 01
vámtarifaszámú ásványolaj terméknek az Észak-atlanti
Szerz´́odés tagállamai és az 1995. évi CII. törvényben kihir-
detett Békepartnerség más részt vev´́o államai Magyaror-
szágon tartózkodó fegyveres er´́oi és polgári állománya által
a szolgálati járm´́uvek, légi járm´́uvek és hajók üzemanyaga-
ként, valamint a 2710 00 51 vámtarifaszám alatti üzem-
anyag petróleumnak kizárólag sugárhajtású és gázturbina
meghajtású, katonai lajstromjel´́u légi járm´́u hajtóanyaga-
ként való felhasználása;’’

(3) A Jöt. 37. §-a (1) bekezdésének c) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(1) Adómentes célú felhasználásnak min´́osül]

,,c) a 2710 00 66 02, 2710 00 67 02, 2710 00 68 02 vámta-
rifaszám alatti tüzel´́oolaj m ´́uködési engedéllyel rendelkez´́o

er ´́om´́uben vagy távh ´́otermel´́o létesítményben kizárólag villa-
mos energia és/vagy h ´́otermelésre való felhasználása;’’

(4) A Jöt. 37. §-a (3) bekezdésének b)  és c) pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[(3) Az (1) bekezdés b) pontja szerinti adómentes felhasz-
nálás esetében]

,,b)  keretengedélyre az az a) pont alá tartozó gazdálko-
dó szerv jogosult, aki az (1) bekezdés b)  pontjában megje-
lölt üzemanyag beszerzését az alapító okiratában megha-
tározott feladatként végzi;

c) az (1) bekezdés b) pontjában megjelölt üzemanyag
beszerzése, nyilvántartása és elszámolása tekintetében a
külön jogszabály rendelkezéseit kell alkalmazni.’’

39. § (1) A Jöt. 41. §-a (1) bekezdésének b)  pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[(1) Ásványolaj adóraktári engedély]

,,b)  a k ´́oolajfinomító engedélyesének a k ´́oolajfinomító
területén kívül található ásványolaj tárolására, raktározá-
sára alkalmas tárolóra, ahol a betárolt ásványolaj termék
kiszerelése, továbbá a Magyar Gyógyszerkönyvben megha-
tározott benzin és a hatályos magyar szabvány szerinti
finomított petróleum el´́oállítása, valamint adalékanyag és
a 36. §-ban említett ásványolaj termékek felhasználásával
el´́oállítható nem jövedéki termék gyártása is végezhet´́o
külön engedély nélkül, adóraktári engedéllyel (a továb-
biakban: finomítói ásványolaj-raktár);’’

(2) A Jöt. 41. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) A 36. § (1) bekezdésének a)—e), h), k) pontjában
meghatározott ásványolajtermék — a Magyar Gyógyszer-
könyvben meghatározott benzin, valamint a hatályos ma-
gyar szabvány szerinti finomított petróleum kivételével —,
továbbá a 2710 00 71, 2710 00 72, 2710 00 74, 2710 00 76,
2710 00 77, 2710 00 78 vámtarifaszám alatti f´́ut´́oolaj csak
k´́oolajfinomítóban vagy olefingyárban gyártható.’’

(3) A Jöt. 41. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(4) Az (1) bekezdésben foglalt eseteken kívül ásvány-
olaj adóraktári engedély

a)  a 2710 00 26 vámtarifaszámú repül´́obenzinnek, va-
lamint a 2710 00 51 vámtarifaszámú üzemanyag petró-
leumnak az állandó nyitvatartással, állandó vámhatósági
felügyelet mellett üzemel´́o közforgalmú nemzetközi repü-
l´́otéren történ´́o tárolására (a továbbiakban: repül´́otéri
adóraktár);

b)  a 2710 00 66 01 vámtarifaszámú üzemanyagcélú gáz-
olajnak az állandó nyitvatartással, állandó vámhatósági
felügyelet mellett üzemel´́o, közforgalmú nemzetközi hajó-
zási üzemanyagtölt´́o kiköt´́oben történ´́o tárolására, kizáró-
lag külföldi és belföldi lajstromjel´́u, külföldi célállomású
hajók részére való kiszolgálására (a továbbiakban: kiköt´́oi
adóraktár)

is adható.’’
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(4) A Jöt. 41. §-a (5) bekezdésének e) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép, és a bekezdés kiegészül a kö-
vetkez´́o g) ponttal:

[(5) Az ásványolaj adóraktárra adóraktári engedély akkor
adható, ha adóraktáranként]

,,e) az üzemanyag-tárolóban legalább 10 000 m3,’’
,,g) a kiköt ´́oi adóraktárban legalább 200 m3,

(a talajjal egybeépített, vagy a talajhoz rögzített, az illetékes
hatóság által engedélyezett és — a cseppfolyós gáztölt´́o és a
k´́oszénkokszoló kivételével — hitelesített tárolótartály áll
rendelkezésre. A terméktávvezetékre a k´́oolajfinomító, a fi-
nomítói ásványolajraktár, a repül´́otéri adóraktár, a jövedéki
engedélyes telephely között kiépített, talajhoz rögzített, föld
feletti és/vagy föld alatti vonalvezetés´́u, ásványolaj termék
szállítására alkalmas, külön szabályozott elszámolású cs´́o-
vezeték-rendszer esetén adható adóraktári engedély.)

(5) A Jöt. 41. §-a (6) bekezdésének e) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(6) A jövedéki biztosítékot adóraktáranként]

,,e) a repül´́otéri adóraktár és a kiköt ´́oi adóraktár esetén
legfeljebb 200 millió Ft,’’

(értékben kell nyújtani.)

(6) A Jöt. 41. §-a a következ´́o (7) bekezdéssel egészül ki:

,,(7) A finomítói adóraktár kivételével az olyan ásvány-
olaj termék el´́oállítására alkalmas desztilláló berendezést,
amelyre e törvény adómértéket állapít meg, kizárólag a
vámhatóság engedélyével szabad el´́oállítani, birtokolni és
értékesíteni.’’

40. § (1) A Jöt. 43. §-ának (2) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(2) Az adó mértéke — a (3)—(4) bekezdésben foglalt
eltéréssel — hektoliterfokonként 1500 forint.’’

(2) A Jöt. 43. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) A 2208 20 vámtarifaszám alá tartozó borpárlat, a
2208 90 33, 2208 90 38, 2208 90 41, 2208 90 45, 2208 90 48,
2208 90 71 vámtarifaszám alá tartozó gyümölcspálinka
(a továbbiakban együtt: pálinka) adója hektoliterfokon-
ként 1250 forint.’’

(3) A Jöt. 43. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(4) A szeszf´́ozdében bérf´́ozés keretében el´́oállított pá-
linka (a továbbiakban: bérf´́ozött pálinka) adója egy bérf´́o-
zet´́o részére hektoliterfokonként évente legfeljebb 50 hek-
toliterfok mennyiségig 540 forint, 50 hektoliterfok felett
1250 forint.’’

(4) A Jöt. 43. §-a új (5) bekezdéssel egészül ki:

,,(5) A bérf´́ozet´́onek kiadott bérf´́ozött pálinka tényleges
alkoholtartalma az 55 térfogatszázalékot nem haladhatja
meg.’’

41. § (1) A Jöt. 50. §-a (2) bekezdésének c) pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[(2) Az (1) bekezdés rendelkezése nem vonatkozik]

,,c) a 2207 vámtarifaszámú alkoholtermékre, amennyi-
ben az laboratóriumi vizsgálatok, kísérleti, kutatási és fej-
lesztési célok, kísérleti termékek próbagyártása, labor esz-
közök, gépek mosása, tisztítása, szolgáltató tevékenysé-
gek, kórházak, rendel´́ointézetek, gyógyszer nagykereske-
delem, gyógyszertárak céljára, valamint a fermentált do-
hányvágat aromásítására, továbbá a 47. § (1) bekezdésében
megjelölt adómentes felhasználási célokra kerül adózot-
tan értékesítésre.’’

(2) A Jöt. 50. §-ának (7) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(7) A vámhatóság által visszavett — sérülésmentes —
feleslegessé vált, min´́oséghibás, a gyártás közben megsé-
rült és a vámhatóság felügyelete mellett megsemmisített,
a zárjegy igényl´́ojének tevékenységi körén kívül es´́o elhá-
ríthatatlan ok miatt — nem értve ide a lopás esetét —
használhatatlanná vált, megsemmisült zárjegy, ha annak
darabszáma biztonsággal megállapítható, az elszámolás-
ban igazolt csökkenésként vehet´́o figyelembe.’’

42. § A Jöt. 51. §-a (1) bekezdésének els´́o mondata
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,A vámhatóság engedélyével szabad alkoholtermék el´́o-
állítására alkalmas desztilláló berendezést el´́oállítani, bir-
tokolni és értékesíteni.’’

43. § A Jöt. 53. §-ának (3) bekezdése helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

,,(3) Az adó hektoliterre vetítve Balling-(Plató)-fokon-
ként 334 forint.’’

44. § A Jöt. 54. §-a a következ´́o (5) bekezdéssel egészül
ki:

,,(5) Sör el´́oállítására alkalmas f´́oz´́oüstöt és komlófor-
raló üstöt kizárólag a vámhatóság engedélyével szabad
el´́oállítani, birtokolni és értékesíteni.’’

45. § A Jöt. a következ´́o XI/A. Fejezettel egészül ki:

,,XI/A. Fejezet

Bor

Fogalmak

54/A. § (1) E törvény alkalmazásában bor alatt kell
érteni

a)  a 2204, 2205 vámtarifaszám alá tartozó terméket —
a pezsg´́o kivételével —, amennyiben

1. tényleges alkoholtartalma 1,2 térfogatszázalék-
nál több, de legfeljebb 15 térfogatszázalék és ki-
zárólag erjedéssel keletkezett,
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2. tényleges alkoholtartalma 15 térfogatszázaléknál
több, de legfeljebb 18 térfogatszázalék, kizárólag
erjedéssel keletkezett és adalékanyagot nem tar-
talmaz;

[a továbbiakban az a)  pont: sz´́ol´́obor];
b)  a 2204, 2205 vámtarifaszám alá tartozó terméket —

a pezsg´́o kivételével —, amennyiben tényleges alkoholtar-
talma 1,2 térfogatszázaléknál több, de legfeljebb 10 térfo-
gatszázalék és nem kizárólag erjedéssel keletkezett;

c) a 2206 vámtarifaszám alá tartozó terméket — a sör
kivételével —, amennyiben

1. tényleges alkoholtartalma 1,2 térfogatszázalék-
nál több, de legfeljebb 10 térfogatszázalék,

2. tényleges alkoholtartalma 10 térfogatszázaléknál
több, de legfeljebb 15 térfogatszázalék és kizáró-
lag erjedéssel keletkezett

[a továbbiakban a b)  és c) pont együtt: egyéb bor] [a
továbbiakban a)—c)  pont együtt: bor].

(2) E törvény alkalmazásában
1. adalékanyag: a sz´́ol´́obor el´́oállítására és kezelésére

vonatkozó jogszabály rendelkezései alapján felhasználha-
tó kiegészít´́o és segédanyag;

2. tényleges alkoholtartalom: a termékben jelen lév´́o tisz-
ta alkohol térfogatának aránya a termék teljes térfogatá-
hoz viszonyítva, 20 ˚C h´́omérsékleten;

3. kizárólagos erjedés: a bor tényleges alkoholtartalmá-
nak a külön jogszabály rendelkezései szerinti kialakulása;

4. borkísér´́o okmány: a vámhivatal által kiadott, szigorú
számadású bizonylat, amelyet e törvény és a külön jogsza-
bály rendelkezései szerint a sz´́ol´́o és a sz´́ol´́obor szállítása-
kor kell alkalmazni;

5. borvidék: a sz´́ol´́otermesztésr´́ol és a borgazdálkodásról
szóló 1997. évi CXXI. törvényben (a továbbiakban: bortör-
vény) ekként meghatározott sz´́ol´́oterm´́o hely;

6. borterm´́ohely: a bortörvényben ekként meghatározott
sz´́ol´́oterm´́o hely.

Adóalap, adómérték

54/B. § (1) Az adó alapja a bor mennyisége, literben
mérve.

(2) Az adó mértéke
a)  a sz´́ol´́oborra literenként 5 forint,
b)  az egyéb borra literenként 20 forint.
(3) Adómentes a természetes személy által el´́oállított

saját fogyasztásra szánt bor, a természetes személy háztar-
tásában él´́o nagykorú családtagonként, gazdasági évenként
250 liter, de háztartásonként legfeljebb 1000 liter mennyi-
ségig. Gazdasági év alatt e fejezet alkalmazásában a tárgy-
évet megel´́oz´́o év december 1-jét ´́ol tárgyév november 30-áig
terjed´́o egyéves id´́oszakot kell érteni.

A sz´́ol´́otermel´́o bejelentkezési,
elszámolási kötelezettsége, a sz´́ol´́o szállítása

54/C. § (1) E  törvény alkalmazásában sz´́ol ´́otermel ´́o az
a személy, aki (amely) 500 m2-nél nagyobb sz´́ol ´́oterüle-
tet m ´́uvel és sz´́ol ´́obor el ´́oállításával — kivéve az 54/B. §

(3) bekezdése szerinti adómentes mennyiségben való
el ´́oállítást — nem foglalkozik, sz´́ol ´́otermését részben
vagy teljes egészében értékesíti vagy nem sz´́ol´́obor el ´́o-
állítására is felhasználja.

(2) A sz´́ol´́otermel´́onek a vámhatóságnál nyilvántartási
számot kell kapnia.

(3) A nyilvántartási szám megszerzéséhez a sz´́ol´́oterme-
l´́o köteles bejelentkezni a vámhatósághoz. A bejelentke-
zésnek tartalmaznia kell:

a)  a sz´́ol´́otermel´́o nevét, gazdálkodási formáját, hegy-
községi kódszámát, adóazonosító számát vagy adószámát;

b)  a sz´́ol´́otermel´́o címét, székhelyét, telephelyét vagy
telephelyeit;

c) a sz´́ol´́oterület tulajdonosának nevét, címét, ha nem
a tulajdonos m´́uveli a sz´́ol´́oterületet;

d)  a megm ´́uvelt sz´́ol´́oültetvény(ek) helyét, helyrajzi
számát, nagyságát (m2), telepítésének évét;

e) a megm ´́uvelt sz´́ol´́oterület(ek) használati jogcímét
(saját tulajdon, haszonbérlet, egyéb);

f)  a felel´́os üzemvezet ´́o nevét, címét;
g) a sz´́ol´́otermel´́o nyilatkozatát arról, hogy sz´́ol´́obor

el´́oállításával nem foglalkozik, a sz´́ol´́otermését részben
vagy teljes egészében értékesíti vagy nem sz´́ol´́obor el´́oállí-
tására is felhasználja.

(4) A vámhatóság a sz´́ol´́otermel´́ot a bejelentkezés alap-
ján nyilvántartásba veszi, és a bejelentkezés benyújtásától
számított 30 napon belül kiadja a vámhatósági nyilvántar-
tási számot.

(5) A sz´́ol´́otermel´́o a bejelentkezésében megadott ada-
tok változását köteles a vámhatósághoz bejelenteni. Ha a
bejelentkezéskor adott nyilatkozatától eltér´́oen a sz´́ol´́oter-
mel´́o az új termését részben vagy egészben sz´́ol´́obor el´́oál-
lítására kívánja felhasználni, legkés´́obb a tárgyév szeptem-
ber 30-áig egyszer´́usített adóraktári vagy bor adóraktári
engedély iránti kérelmet kell a vámhatósághoz benyújta-
nia, amellyel az adatváltozás bejelentését is teljesítettnek
kell tekinteni. A vámhatóság a kérelem alapján az adórak-
tári engedélyt — amennyiben az annak megszerzéséhez
el´́oírt feltételek fennállnak — a feldolgozás megkezdésé-
nek kérelemben jelzett napjáig visszamen´́oleges hatállyal
adja ki.

(6) A sz´́ol´́otermel´́onek a sz´́ol´́otermése helyi hegyközség
által igazolt mennyiségér´́ol, annak értékesítésér´́ol vagy
nem sz´́ol´́obor el´́oállításához való felhasználásáról gazda-
sági évenként — vev´́onkénti részletezésben — elszámolást
kell készítenie, és azt a vámhatósághoz legkés´́obb a gazda-
sági évet követ´́o december 15-éig benyújtania. A sz´́ol´́oter-
mel´́onek a hegyközség által hitelesített pincekönyvet kell
vezetnie.

(7) A sz´́ol´́otermel´́o a sz´́ol´́otermését — a külön jogsza-
bály rendelkezéseit is figyelembe véve — borkísér´́o ok-
mánnyal szállíthatja.

(8) A vámhatóság a sz´́ol´́otermel´́o e törvényben el´́oírt
kötelezettségei megtartását és a sz´́ol´́otermés elszámolását
el´́ore bejelentett vagy váratlan, el´́ore be nem jelentett
id´́opontban ellen´́orzi.
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A bor el´́oállítása

54/D. § (1) A bor el´́oállítása a (2) bekezdésben foglalt
kivétellel — az 54/E. §-ban meghatározott egyszer´́usített
adóraktári engedéllyel vagy az 54/G. § szerinti bor adórak-
tári engedéllyel lehetséges.

(2) Nem kell adóraktári engedéllyel rendelkeznie annak
a természetes személynek, aki

a)  az 500 m2-t meg nem haladó sz´́ol´́oterületen termelt
sz´́ol´́ob´́ol az 54/B. § (3) bekezdésében meghatározott adó-
mentes mennyiséget meghaladó

b)  a saját termés´́u vagy vásárolt sz´́ol´́ob ´́ol az 54/B. §
(3) bekezdésében meghatározott adómentes mennyiséget
meg nem haladó

mennyiségben állít el´́o sz´́ol´́obort.

(3) A (2) bekezdés a)  pontja szerinti termékel´́oállítás
esetén az adót a gazdasági évet követ´́o december 15-éig kell
bevallani és azzal egyidej´́uleg kell megfizetni.

Egyszer´́usített adóraktári engedély

54/E. § (1) Egyszer ´́usített adóraktári engedélyre jogo-
sult — a (7) bekezdésben foglalt eltéréssel — az a sze-
mély, aki (amely) a tevékenysége során az utolsó  három
gazdasági év — amennyiben tevékenységét  három évnél
rövidebb ideje végzi, a tevékenység folytatásának id ´́otar-
tama — átlagában évente az 54/B. § (3) bekezdésében
meghatározott mennyiséget meghaladó , de legfeljebb
1000 hektoliter sz´́ol ´́obort állít  el´́o.

(2) Az egyszer´́usített adóraktári engedélyre jogosult sze-
mély az el´́oállított sz´́ol´́obort

a)  adóraktárnak továbbfeldolgozási céllal, kizárólag
25 litert meghaladó kiszerelésben (a továbbiakban: hordós
kiszerelés), vagy

b)  adóraktárnak továbbfeldolgozási céllal, kizárólag
hordós kiszerelésben, és/vagy közvetlenül végs´́o fogyasztó
részére pincéjéb´́ol kizárólag 2 litert meg nem haladó kisze-
relésben (a továbbiakban: palackos kiszerelés) vagy hely-
ben fogyasztásra kimérve, és/vagy jövedéki engedélyes ke-
resked ´́onek és nem jövedéki engedélyes keresked ´́onek 2 li-
ternél nagyobb, de 25 litert meg nem haladó kiszerelésben
(a továbbiakban: kannás kiszerelés) és palackos kiszere-
lésben, és/vagy külföldre

értékesítheti.

(3) A kérelmez´́o az (1) bekezdésben foglalt feltételek
fennállása esetén is csak akkor kaphat egyszer´́usített adó-
raktári engedélyt, ha

a)  kizárólag a (2) bekezdés a) pontja szerinti értékesí-
tést végez, nyilatkozik arról, hogy a vámhatóságnál és az
adóhatóságnál nincs vám- vagy adótartozása, illetve
amennyiben tartozása áll fenn, arra részletfizetést vagy
fizetési halasztást engedélyeztek;

b)  nem kizárólag a (2) bekezdés a) pontja szerinti érté-
kesítést végez, az e bekezdés a)  pontjában foglalt feltételek
fennállását igazolja;

továbbá nyilatkozik arról, hogy egyéb köztartozása sem áll
fenn, valamint rendelkezik a tevékenysége folytatásához
külön jogszabály(ok)ban el´́oírt engedéllyel.

(4) Az egyszer´́usített adóraktári engedély iránti kére-
lemnek tartalmaznia kell

a)  a kérelmez´́o nevét, gazdálkodási formáját, hegy-
községi kódszámát, adóazonosító számát vagy adószámát;

b)  a kérelmez´́o címét, székhelyét;
c) a megm ´́uvelt sz´́ol´́oterület(ek) helyét, helyrajzi szá-

mát, nagyságát (m2), használati jogcímét (saját tulajdon,
haszonbérlet, egyéb), telepítésének évét;

d)  a kérelmez´́o telephelyét vagy telephelyeit, az ott
folytatott tevékenységek megjelölését, a felel´́os üzemveze-
t´́o(k) nevét, címét;

e) a kérelmez´́o nyilatkozatát az (1) bekezdésben foglalt
feltételek teljesülésér´́ol, a sz´́ol´́obor értékesítésének mód-
járól a (2) bekezdés szerinti részletezésben, továbbá arról,
hogy értékesít-e, illetve felhasznál-e nem sz´́ol´́obor el´́oállí-
tására sz´́ol´́ot.

(5) Az egyszer´́usített adóraktári engedély iránti kére-
lemhez a kérelmez´́onek csatolni kell hitelesítés céljából a
külön jogszabályban el´́oírt pincekönyvét.

(6) A vámhatóság az egyszer´́usített adóraktári engedélyt
a kérelem benyújtásától számított 60 napon belül engedé-
lyezi és hitelesíti a pincekönyv nyilvántartást, vagy a kérel-
met elutasítja.

(7) A sz´́ol´́oterületet m´́uvel´́o azon közeli hozzátartozók
(a továbbiakban: családtagok közössége), akik a saját m´́u-
velésükben lév´́o sz´́ol´́oterületen termelt sz´́ol´́ob´́ol a sz´́ol´́o-
bor el´́oállítását, tárolását ugyanazon a közösen használt,
adóraktárnak min´́osíthet´́o helyen (a továbbiakban: közös
adóraktár) végzik, e tevékenységüket egy egyszer´́usített
adóraktári engedéllyel folytathatják, amennyiben a közös
adóraktárban a sz´́ol´́obort az (1) bekezdés rendelkezései-
nek megfelel´́o mennyiségben állítják el´́o.

Adóalanynak a családtagok közössége min´́osül. Az adó-
alanyisághoz f´́uz´́od´́o kötelezettségeket és jogokat a család-
tagok közössége — a családtagok egyetemleges felel´́ossége
mellett — az általa kijelölt képvisel´́o útján gyakorolja.

(8) Ha az egyszer´́usített adóraktár engedélyese az 54/G. §
(1) bekezdésében meghatározott bor adóraktárként kíván,
illetve köteles továbbm´́uködni, legkés´́obb annak a hónap-
nak az els´́o napján köteles benyújtani bor adóraktári enge-
dély iránti kérelmét, amely hónapban az 54/E. § (1) bekez-
désében foglalt mennyiségi korlátokat túllépi. A vámható-
ság a bor adóraktári engedélyt a kérelem benyújtása végs´́o
határidejének napjáig visszamen´́oleges hatállyal adja ki.

Az egyszer´́usített adóraktár bizonylatolási,
nyilvántartási, elszámolási és adóbevallási

kötelezettsége

54/F. § (1) Az egyszer ´́usített adóraktárból a sz´́ol ´́obor
— az e törvény 24. § (1) bekezdésében foglalt rendelke-
zést ´́ol eltér ´́oen — borkísér ´́o okmánnyal és annak a szál-
lítást végz´́o részére történ ´́o átadásával tárolható  ki. A
borkísér ´́o okmánynak az adófizetési kötelezettség meg-
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állapításához szükséges mennyiségi adatokat is tartal-
maznia kell. Amennyiben az egyszer ´́usített adóraktár
engedélyese sz´́ol ´́ot is értékesít , e törvény 54/C. §-a
(7) bekezdésének rendelkezését kell alkalmazni.

(2) A borkísér´́o okmánnyal kapcsolatban elkövetett jog-
sértés esetén a számlára, a nyugtára, a számlát helyettesít´́o
okmányra vonatkozó rendelkezéseket kell alkalmazni.

(3) Az egyszer´́usített adóraktár engedélyesének a külön
jogszabályban el´́oírt pincekönyvében a sz´́ol´́obort palackos,
kannás és hordós kiszerelés szerinti bontásban, mennyisé-
gét az adó alapjaként meghatározott mennyiségi egység-
ben kimutatva kell szerepeltetnie.

(4) A pincekönyv adatait tárgynegyedévenként kell lezár-
ni, meg kell állapítani a tárgynegyedévi készletváltozásokat
és a tárgynegyedévi zárókészlet mennyiségét. E fejezet alkal-
mazásában tárgynegyedév alatt a gazdasági év december 1-jé-
t ´́ol február 28-áig, március 1-jét ´́ol május 31-éig, június 1-jét ´́ol
augusztus 31-éig, illetve szeptember 1-jét ´́ol november 30-áig
tartó id´́oszakokat kell érteni.

(5) Az egyszer´́usített adóraktár engedélyesének a vásá-
rolt sz´́ol´́o, sz´́ol´́obor mennyiségér´́ol, továbbá a sz´́ol´́otermé-
se helyi hegyközség által igazolt mennyiségér´́ol, annak
felhasználásáról, az el´́oállított és értékesített sz´́ol´́oborról
gazdasági évenként — az 54/E. § (2) bekezdése szerinti
bontásban, vev´́onkénti részletezésben — mennyiségi elszá-
molást kell készítenie, és a vámhatósághoz a gazdasági évet
követ´́o december 15-éig benyújtania.

(6) Ha az egyszer´́usített adóraktár engedélyese nem
kizárólag az 54/E. § (2) bekezdésének a)  pontja szerinti
értékesítést végez, az (5) bekezdés szerinti tartalommal
tárgynegyedéves elszámolást is készít és nyújt be a vámha-
tósághoz a tárgynegyedévet követ´́o március 15-éig, június
15-éig, szeptember 15-éig, illetve december 15-éig.

(7) A vámhatóság az egyszer´́usített adóraktár engedélye-
sének e törvényben el´́oírt kötelezettségei megtartását és a
sz´́ol´́otermés, illetve el´́oállított és értékesített sz´́ol´́obor elszá-
molását el´́ore bejelentett vagy váratlan, el´́ore be nem jelentett
id´́opontban ellen ´́orzi. Ennek keretében az egyszer´́usített
adóraktár engedélyese jelenlétében készletfelvétellel megál-
lapítja a tényleges készletet, zárlatot készít a pincekönyvben,
megállapítja a tényleges és nyilvántartás szerinti készlet kü-
lönbözetet, illetve a különbözettel korrigált zárókészletet.

(8) Az egyszer´́usített adóraktár engedélyesnek,
amennyiben kizárólag az 54/E. § (2) bekezdésének a)  pont-
ja szerinti értékesítést végez, évente egyszer, a gazdasági
évet követ´́o december 15-éig, egyéb esetben tárgynegyedé-
venként, a tárgynegyedévet követ´́o március 15-éig, június
15-éig, szeptember 15-éig, illetve december 15-éig kell
adóbevallást tennie.

(9) Az egyszer´́usített adóraktár engedélyesének az adót
a bevallás benyújtásával egyidej´́uleg kell megfizetnie.

Bor adóraktár

54/G. § (1) Adóraktári engedély
a)  a sz´́ol´́obort a feldolgozási tevékenység utolsó három

gazdasági évének — amennyiben a feldolgozási tevékeny-

ség végzése három évnél rövidebb ideje történik, a tevé-
kenység végzése id´́otartamának — átlagában 1000 hekto-
litert meghaladó mennyiségben el´́oállító üzemre (a továb-
biakban: sz´́ol´́o borászati üzem),

b)  az egyéb bor el´́oállítását végz´́o üzemre (a továbbiak-
ban: egyéb borászati üzem)
[az a)  és b)  pontok a továbbiakban együtt: borászati üzem],

c) a bor önálló palackozását végz´́o palackozóra (a to-
vábbiakban: borpalackozó),

d)  a borászati üzem engedélyesének a gyártóüzeme te-
rületén kívül található, az el´́oállított bor tárolását végz´́o,
saját tulajdonú vagy bérelt raktárára (a továbbiakban: üze-
mi borraktár)
adható.

(2) A borászati üzem iránti adóraktári engedélykére-
lemnek — amennyiben a kérelmez´́o sz´́ol´́obort saját termé-
s´́u friss sz´́ol´́ob ´́ol (is) állít el´́o — az e törvény 21. § (1) be-
kezdésében el´́oírtakon felül tartalmaznia kell a kérelmez´́o
hegyközségi kódszámát, továbbá a kérelmez´́o által meg-
m´́uvelt sz´́ol´́oterület(ek) helyét, helyrajzi számát, nagyságát
(m2), használati jogcímét (saját tulajdon, haszonbérlet,
egyéb), telepítésének évét.

(3) A bor adóraktári engedély megadásának nem felté-
tele a bor tárolására szolgáló tároló eszközök hitelesítése.

(4) A bor adó megfizetése nélküli tárolására adóraktári
engedély a tranzit adóraktárra és vám adóraktárra is adha-
tó, a 49. § (2) bekezdése szerint.

(5) A jövedéki biztosítékot adóraktár engedélyesenként
legfeljebb 10 millió forint értékben kell nyújtani. A jöve-
déki biztosíték nyújtásától a kizárólag sz´́ol´́obor el´́oállítását
végz´́o bor adóraktár engedélyese esetében el kell tekinteni,
amennyiben az e törvény 22. § (2) és (5) bekezdése szerint
adódó jövedéki biztosíték összege nem éri el az 500 ezer
forintot.

(6) A sz´́ol´́obor és az egyéb bor el´́oállítása, raktározása,
illetve tárolása — a 21. § (6) bekezdésében foglaltaktól
eltér´́oen — ugyanabban az adóraktárban nem megenge-
dett.

(7) Ha a sz´́ol´́o borászati üzem engedélyese egyszer´́usí-
tett adóraktári engedély megszerzésére válik jogosulttá,
legkorábban a szüret megkezdésekor, legkés´́obb a tárgyév
október 31-éig nyújthat be egyszer´́usített adóraktári enge-
dély iránti kérelmet. A kérelemhez csatolnia kell a nyilat-
kozatát arról, hogy a gazdasági évben el´́oállításra kerül´́o
sz´́ol´́obor mennyisége nem haladja meg az 54/E. § (1) be-
kezdése szerinti mennyiséget. A vámhatóság az egyszer´́u-
sített adóraktári engedélyt a kérelem benyújtása évének
december 1. napjával adja ki.

(8) Amennyiben a tényleges sz´́ol´́obor el´́oállítás alapján
utólag megállapítást nyer, hogy a (7) bekezdés szerinti
esetben az egyszer´́usített adóraktári engedély kiadásának
feltételei nem teljesültek, az egyszer´́usített adóraktári en-
gedély visszavonását követ´́o három évig a bor adóraktár
engedélyese nem élhet a (7) bekezdésben meghatározott
lehet´́oséggel.
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(9) A bor adóraktár engedélyese a sz´́ol´́obort kizárólag
palackos és kannás kiszerelésben, az egyéb bort kizárólag
palackos kiszerelésben bocsáthatja szabadforgalomba.

A bor, a sz´́ol´́o szállítása,
adóügyi jelzések alkalmazása

54/H. § (1) A bornak a bor adóraktárból történ´́o kiszál-
lításakor a 24. § (1) bekezdésében foglalt rendelkezést kell
alkalmazni.

(2) Hordós kiszerelésben a bor szállítása és értékesítése
minden esetben kizárólag a külön jogszabályban el´́oírt
rendelkezések szerint felhelyezett hivatalos zár alkalmazá-
sával megengedett.

(3) A palackozott és a kannás kiszerelés´́u bor
a)  szállítása és értékesítése,
b)  belföldi forgalom számára történ ´́o vámkezelése, fel-

téve, hogy az importáló nem adóraktárba szállítja be a
terméket,
kizárólag zárjeggyel történhet.

(4) A bor zárjegyre — az (5)—(7) bekezdésben foglalt
eltéréssel — az 50. § (3)—(8) bekezdésében foglalt rendel-
kezéseket értelemszer´́uen alkalmazni kell azzal, hogy

a)  a palackos kiszerelés´́u bor zárjegy darabonként
20 forint értéket,

b)  a kannás kiszerelés´́u bor zárjegy darabonként
600 forint értéket
képvisel.

(5) A zárjegy felhasználó részére a bor zárjegy a vámha-
tóság engedélye alapján, a külön jogszabályban foglaltak
szerint kerül átadásra.

(6) A bor zárjegy el´́oállítója a külön jogszabályban fog-
laltak szerint köteles az el´́oállított és az átadott zárjegyek-
r´́ol a vámhatóság felé elszámolni. Zárjegyhiány esetén a
bor zárjegy el´́oállítójának a (4) bekezdésben meghatáro-
zott értékkel számított összeget kell megfizetnie.

(7) Az egyszer´́usített adóraktárban felhasznált zár-
jeggyel a vámhatóság által tartott helyszíni készletfelvétel
során kell elszámolni.

(8) Amennyiben a bor adóraktár engedélyese sz´́ol´́ot is
értékesít, e törvény 54/C. §-a (7) bekezdésének rendelke-
zését kell alkalmazni.

(9) Amennyiben a bor adóraktár engedélyese az 500 m2-t
meg nem haladó sz´́ol´́oterületet m´́uvel´́o személyt ´́ol vásárol fel
sz´́ol´́ot, a sz´́ol´́o a bor adóraktár engedélyese által a külön
jogszabály szerint kiállított borkísér ´́o okmánnyal szállítható.

A bor el´́oállítása és a borászati melléktermékek
forgalmazása, birtoklása

54/I. § (1) A külön jogszabályban meghatározott eljárás-
tól eltér´́oen sz´́ol´́obort el´́oállítani vagy kezelni, illetve az így
el´́oállított vagy kezelt sz´́ol´́obort értékesíteni, birtokolni
tilos.

(2) A bor el´́oállítása során keletkez´́o melléktermékek
közül a borsepr´́o, a derítési alj, az aljbor és a sepr´́otészta
kizárólag alkoholtermék adóraktár részére hozható forga-
lomba, és/vagy exportálható.

Adómentes felhasználás

54/J. § (1) Adómentes célú felhasználásnak a bor bioló-
giai ecet és ipari sav el´́oállításához történ´́o felhasználása
min´́osül.

(2) A keretengedély megszerzésére és az adómentesen
beszerzett borral való elszámolásra a 47. § (2) bekezdésé-
nek a), b), e) pontjában és (5) bekezdésében foglalt ren-
delkezéseket kell értelemszer´́uen alkalmazni.’’

46. § A Jöt. 55. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,55. § A pezsg´́o alatt a dróttal, szalaggal vagy más módon
rögzített, gomba formájú dugóval lezárt vagy másképpen
kiszerelt, 20 ˚C-on oldott állapotban jelen lév´́o, széndioxid
által el´́oidézett 3 bar vagy annál nagyobb túlnyomású olyan
italt kell érteni, amely

a)  a 2204 10, 2204 21 10, 2204 29 10 és 2205 vámtarifa-
szám alá tartozik, amennyiben tényleges alkoholtartalma
1,2 térfogatszázaléknál több, de legfeljebb 15 térfogatszá-
zalék és kizárólag erjedéssel keletkezett,

b)  a 2204 10, 2204 21 10, 2204 29 10, 2205, 2206 00 31
és 2206 00 39 vámtarifaszám alá tartozik, amennyiben
tényleges alkoholtartalma 1,2 térfogatszázaléknál több, de
legfeljebb 13 térfogatszázalék és nem kizárólag erjedéssel
keletkezett,

c) a 2206 00 31 és 2206 00 39 vámtarifaszám alá tartozik,
amennyiben tényleges alkoholtartalma 13 térfogatszáza-
léknál több, de legfeljebb 15 térfogatszázalék és kizárólag
erjedéssel keletkezett.’’

47. § A Jöt. 56. §-ának (2) bekezdése helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

,,(2) Az adó mértéke literenként 71,20 forint.’’

48. § A Jöt. 57. §-ának (3) bekezdése helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

,,(3) A jövedéki biztosítékot — ide nem értve a (2) be-
kezdés szerinti adóraktárt — adóraktár engedélyesenként
legfeljebb 30 millió forint értékben kell nyújtani.
Amennyiben az e törvény 22. § (2) és (5) bekezdése szerint
adódó jövedéki biztosíték összege nem éri el az 500 ezer
forintot, a jövedéki biztosíték nyújtásától el kell tekin-
teni.’’

49. § (1) A Jöt. 58. §-ának (2) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(2) Habzó köztes alkoholtermék alatt a nem dróttal
vagy szalaggal rögzített, nem gomba formájú dugóval le-
zárt, 20 ˚C-on oldott állapotban jelen lév´́o, széndioxid által
el´́oidézett 3 bar vagy annál nagyobb túlnyomású olyan italt
kell érteni, amely — a sör, a bor és a pezsg´́o kivételével —
a 2204, 2205 és 2206 vámtarifaszám alá tartozik, amennyi-
ben tényleges alkoholtartalma 1,2 térfogatszázaléknál
több, de legfeljebb 22 térfogatszázalék.’’
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(2) A Jöt. 58. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) Nem habzó köztes alkoholtermék alatt — a sör, a
bor, a pezsg´́o és a habzó köztes alkoholtermék kivételével
— a 2204, 2205 és 2206 vámtarifaszám alá tartozó terméket
kell érteni, amennyiben tényleges alkoholtartalma 1,2 tér-
fogatszázaléknál több, de legfeljebb 22 térfogatszázalék.’’

50. § A Jöt. 59. §-ának (2) bekezdése helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

,,(2) Az adó mértéke
a) a habzó köztes alkoholtermékre literenként 77,00 fo-

rint,
b)  a nem habzó köztes alkoholtermékre literenként

97,70 forint.’’

51. § A Jöt. 61. §-ának e) pontja helyébe a következ´́o
rendelkezés lép és a paragrafus kiegészül a következ´́o
f)  ponttal:

(E törvény alkalmazásában dohánygyártmány)

,,e) olyan, további ipari feldolgozás nélkül dohányzásra
alkalmas kész dohányvágat, amelyben a dohányrészecskék
tömegének több mint 25 százaléka kisebb, mint 1 millimé-
ter szélesség´́ure vágott (a továbbiakban: finomra vágott
fogyasztási dohány),

f)  az e) pont alá nem tartozó kész dohányvágat (a to-
vábbiakban: egyéb fogyasztási dohány) [a továbbiakban e)
és f)  pont együtt: fogyasztási dohány].’’

52. § (1) A Jöt. 62. §-a (2) bekezdésének a)  és b)  pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép és a bekezdés kiegé-
szül a következ´́o c) ponttal:

[(2) Az adó mértéke]

,,a)  a cigarettára 2645 forint ezer darabonként és a
kiskereskedelmi eladási ár 17 százaléka;

b)  a szivarra, a szivarkára és az egyéb fogyasztási do-
hányra a kiskereskedelmi eladási ár 25 százaléka;

c) a finomra vágott dohányra a kiskereskedelmi eladási
ár 26 százaléka.’’

(2) A Jöt. 62. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) A tételes adómérték alapjaként a cigaretta darab-
számát kétszerezni kell, ha annak hossza — füstsz´́ur´́o és
szopóka nélkül — meghaladja a 9 centimétert, de rövi-
debb, mint 18 centiméter, háromszorosan kell figyelembe
venni, ha annak hossza — füstsz´́ur´́o és szopóka nélkül —
18 centiméter vagy annál nagyobb, de rövidebb, mint
27 centiméter, és így tovább.’’

53. § A Jöt. 63. §-ának (12) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(12) Amennyiben az adó vagy az általános forgalmi adó
mértéke megváltozik, az új adómérték hatálybalépését
megel´́oz´́o 45 napon belül az adóraktár engedélyese a havi

átlagos adójegy készletének tartásához szükséges mennyi-
ségnél több adójegyet nem igényelhet, nem tarthat készle-
ten. Az adómérték változásának hatálybalépését követ´́oen
a változás el´́otti adójeggyel — legfeljebb még 15 napon
belül — csak az a dohánygyártmány tárolható ki az adórak-
tárból, amelyre az adójegyet az adómérték változásának
hatálybalépése el´́ott helyezték fel.’’

54. § (1) A Jöt. 68. §-a (2) bekezdése 1. pontjának
c) alpontja és 4. pontja helyébe a következ´́o rendelkezés
lép:

[(2) E törvény alkalmazásában:
1. jövedéki engedélyes kereskedelmi tevékenység:]

,,c) a szabadforgalomba bocsátott, az e bekezdés a) és
b)  pontjában nem említett egyéb jövedéki termék belföl-
dön történ´́o beszerzése, készletezése és továbbforgalma-
zók részére történ´́o továbbértékesítése, a (3) bekezdésben
foglalt eltéréssel;’’

,,4. üzemanyagtölt´́o állomás: az Országos Mérésügyi Hi-
vatal által hitelesített kútoszloppal és az illetékes hatóság
által engedélyezett és hitelesített tárolótartállyal, illetve a
s´́urített gáz esetében térfogat- vagy tömegáram-mér´́ovel és
összegz´́ovel ellátott kiskereskedelmi elárusítóhely;’’

(2) A Jöt. 68. §-a a következ´́o (3) bekezdéssel egészül ki:

,,(3) Nem tekintend´́o a (2) bekezdés 1. c) pontja alá
tartozó tevékenységnek a külön jogszabályban meghatáro-
zott esetekben és eljárás keretében a jövedéki terméknek
nem jövedéki engedélyes keresked´́ok közötti nem rendsze-
res értékesítése, átadása, apportálása.’’

55. § (1) A Jöt. 69. §-a (2) bekezdésének a)  és b)  pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[(2) A jövedéki engedélyre jogosult — a (14) bekezdésben
foglalt eltéréssel — az a személy,]

,,a)  aki — az (5), (8), (9), (15) bekezdésben foglalt
eltéréssel — az ásványolaj termékek esetében 120 millió Ft,
az egyéb jövedéki termékek esetében 22 millió Ft jövedéki
biztosítékot nyújt,

b)  aki könyvvezetési kötelezettségének a kett ´́os könyv-
vezetés szabályai, illetve az egyéni vállalkozó és az Szja
törvény szerinti mez´́ogazdasági ´́ostermel´́o esetében az Szja
törvény rendelkezései szerint tesz eleget, és olyan nyilván-
tartási, bizonylati rendszert alkalmaz, hogy annak alapján
a forgalmazott jövedéki termék mennyiségi számbavétele
ellen´́orizhet´́o,’’

(2) A Jöt. 69. §-a (4) bekezdésének a)  pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(4) A jövedéki engedélyes kereskedelmi tevékenységre és
saját számlára végzett importtevékenységre szóló jövedéki
engedély (2) bekezdésben foglaltakon túli feltétele, hogy a
kérelmez´́o]

,,a)  a 36. § (1) bekezdés a), b), d)—e) pontja szerinti
motorbenzin, gázolaj, tüzel´́oolaj, f´́ut´́oolaj esetében telep-
helyenként legalább 500 m3 ´́urtartalmú, az illetékes ható-
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ság által hitelesített és engedélyezett, a talajjal egybeépí-
tett vagy a talajhoz rögzített tárolótartállyal vagy tárolótar-
tályban tárolótérfogattal (a továbbiakban: tárolótartály),’’

(is rendelkezzen.)

(3) A Jöt. 69. §-ának (7) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(7) Ha a jövedéki engedélyes keresked´́o, az exportáló
és az importáló ásványolajat és egyéb jövedéki terméket
egyaránt forgalmaz, exportál, importál, a (2) bekezdés
a)  pontjában meghatározott jövedéki biztosítékot
142 millió forint összegben kell teljesíteni.’’

(4) A Jöt. 69. §-ának (10) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(10) A jövedéki engedélyes keresked´́o, az importáló és
az exportáló által nyújtandó jövedéki biztosítékra a 22. §
(11) bekezdésének rendelkezéseit kell alkalmazni.’’

(5) A Jöt. 69. §-a kiegészül a következ´́o (15) bekezdés-
sel:

,,(15) Mentesül a (2) bekezdés a)  pontja szerinti bizto-
sítéknyújtás alól az a sz´́ol´́otermel´́o, aki a saját termés´́u
sz´́ol´́ojéb´́ol bérfeldolgozásban el´́oállított sz´́ol´́oborát to-
vábbforgalmazók részére értékesíti.’’

56. § A Jöt. 70. §-ának (2) bekezdése helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

,,(2) Végelszámolás, illetve felszámolás keretében megvá-
sárolt vagy a követelés (tartozás) fejében átvett, hatóságok
által elkobzott, valamint lefoglalt és el´́ozetesen értékesíthet ´́o,
vagy a vámraktárból a vámhatóság által értékesített jövedéki
termék beszerzése és továbbforgalmazása is megengedett a
jövedéki engedélyes keresked ´́o által, feltéve, hogy adófizetési
kötelezettségét e törvény szerint teljesítette.’’

57. § (1) A Jöt. 71. §-ának (1) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(1) A jövedéki engedélyes keresked´́onek a beszerzett,
az értékesített és a készleten lév´́o jövedéki termék erede-
tét, származását hitelt érdeml´́oen igazolnia kell. A jövedé-
ki engedélyes keresked´́o

a)  az alkoholterméket — kivéve az 5,5 térfogatszáza-
léknál alacsonyabb alkoholtartalmú, fémdoboz csomago-
lású terméket — csak zárjeggyel és 2 liter ´́urtartalmat el
nem ér´́o göngyölegben, illetve az 50. § (10) bekezdésének
rendelkezése szerint — kivételesen — 2 litert meghaladó
´́urtartalmú göngyölegben palackozva,

b) a palackozott és a kannás kiszerelés´́u bort csak zár-
jeggyel, a hordós kiszerelés´́u bort csak hivatalos zárral ellátva,

c) a dohánygyártmányt csak adójeggyel

szerezheti be, készletezheti, értékesítheti.’’

(2) A Jöt. 71. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) A jövedéki engedélyes keresked´́o dohánygyárt-
mány, alkoholtermék, bor, pezsg´́o, köztes alkoholtermék

és sör árukészletének továbbforgalmazók, továbbá a tüze-
l´́oolajnak, a gázolajnak és a légi járm´́uvek üzemanyagának
végfelhasználók részére, gépjárm´́ur´́ol történ´́o helyszíni ér-
tékesítése, kiszolgálása (a továbbiakban: terít´́ojárat) a kü-
lön jogszabályban meghatározott rendelkezések szerint
megengedett.’’

(3) A Jöt. 71. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(4) A jövedéki engedélyes keresked´́o jövedéki termé-
ket

a)  kizárólag olyan számla kibocsátásával értékesíthet,
amelynek az áfatörvényben meghatározott adatokon kívül
tartalmaznia kell a kereskedelmi jövedéki engedélye szá-
mát, valamint a vev´́o adóigazgatási azonosító számát és —
ha a vev´́o keresked´́o — az e törvényben el´́oírt engedélye
számát is,

b)  szállítólevéllel, a bort borkísér ´́o okmánnyal szállít-
hat.’’

(4) A Jöt. 71. §-ának (10) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(10) Az exportáló zárjeggyel ellátott alkoholterméket
és bort, illetve adójeggyel ellátott dohánygyártmányt nem
értékesíthet, kivéve, ha a zárjegyet, az adójegyet felülra-
gasztással érvényteleníti. Az exporttevékenységér´́ol külön
nyilvántartást köteles folyamatosan vezetni, amely tartal-
mazza az exportált termék megnevezését és mennyiségét,
az exportszámla számát, a vámokmány megnevezését és
azonosító számát, a külföldi vev´́o és a rendeltetési ország
megjelölését, a vámhivatal által végzett kiviteli ellen´́orzés,
valamint a vámhatáron való kiléptetés id´́opontját.’’

58. § (1) A Jöt. 72. §-a (6) bekezdésének b)  pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[(6) A jövedéki termék értékesítésére szolgáló mozgóbolt-
nak az a forgalmi rendszámmal ellátott, közúti gépjárm´́u
min´́osül, amely]

,,b)  dohánygyártmány, alkoholtermék, bor, sör, pezsg´́o,
köztes alkoholtermék értékesítése esetén szilárd alap-
anyagú térelemekkel körülhatárolt, zárt légtérrel rendel-
kez´́o olyan tehergépjárm´́u (autóbusz), amelyben a termé-
ket eladótérben vagy utcán át szolgálják ki, és amely a kis-
és tanyatelepülések ellátására, alkalmi rendezvényeken
történ´́o értékesítésre szolgál.’’

(2) A Jöt. 72. §-ának (8) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(8) A nem jövedéki engedélyes keresked ´́o jövedéki
terméket csak adóraktárból, jövedéki engedéllyel ren-
delkez´́o keresked ´́ot ´́ol és importálótól, — a 3814 vámta-
rifaszámú  oldószerkeveréket, hígítót  továbbá az annak
gyártására keretengedéllyel rendelkez´́o adómentes fel-
használótól is —, valamint a 70. § (2) bekezdése rendel-
kezésének értelemszer ´́u alkalmazásával, továbbá — ki-
zárólag a 68. § (3) bekezdés szerinti esetben — nem
jövedéki engedélyes keresked ´́ot ´́ol is beszerezhet.’’
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(3) A Jöt. 72. §-a (11) bekezdésének a)  pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

[(11) E törvény alkalmazásában kereskedelmi mennyisé-
g´́unek:]

,,a)  az ásványolaj terméknek motorbenzinb ´́ol a gép-
járm´́u üzemanyagtartályán kívül 40 litert, egyéb benzinb´́ol
20 litert, petróleumból 50 litert, gázolajból a gépjárm´́u és
er´́ogép üzemanyagtartályán kívül 100 litert, tüzel´́oolajból
3500 litert, ken´́oolajból és adalékanyagból 10 kilogram-
mot,’’

(meghaladó mennyisége min´́osül.)

(4) A Jöt. 72. §-ának (11) bekezdése a következ´́o h) pont-
tal egészül ki:

[(11) E törvény alkalmazásában kereskedelmi mennyisé-
g´́unek:]

,,h)  a bor 90 litert’’

(meghaladó mennyisége min´́osül.)

(5) A Jöt. 72. §-ának (13) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(13) Alkoholterméket és bort az üzlethelyiség raktárá-
ban, továbbá — a vendéglátóipari üzlet és a kereskedelmi
szálláshely kivételével — az üzlethelyiség eladóterében
kizárólag bontatlan, zárjeggyel ellátott palackban, a sz´́ol´́o-
bor esetében kannában is lehet tárolni, értékesíteni. A
vendéglátóipari üzlet és a kereskedelmi szálláshely üzlet-
helyisége eladóterének kiszolgálásra szolgáló részében vá-
lasztékonként alkoholtermékb´́ol, köztes alkoholtermék-
b´́ol és borból csak egy-egy bontott palackot (ideértve a
kannás kiszerelés´́u bort is) lehet tartani, illetve abból lehet
a terméket kimérni. A kannás kiszerelés´́u sz´́ol´́obor kimé-
rése csak az eladótér kiszolgálásra szolgáló részében az
e célra kialakított kimér ´́o edényb ´́ol történhet.’’

(6) A Jöt. 72. §-a (17) bekezdésének helyébe a következ´́o
rendelkezés lép és a § kiegészül a következ´́o (18) bekez-
déssel:

,,(17) A nem jövedéki engedélyes keresked´́o alkoholter-
méket, bort, sört, pezsg´́ot, köztes alkoholterméket és do-
hánygyártmányt alkalmi rendezvényen üzlethelyiségen kí-
vül az értékesítés helye szerint illetékes vámhatósághoz
történt el´́ozetes — három munkanappal korábbi — beje-
lentése alapján is árusíthat, ha ehhez az egyéb jogszabá-
lyokban meghatározott engedélyekkel is rendelkezik.

(18) A vonatkozó jogszabály szerint borkimérésre jogo-
sító üzletkörre kiadott m´́uködési engedéllyel rendelkez´́o
nem jövedéki engedélyes keresked´́o elvitelre bort csak
zárjeggyel ellátott palackban és kannában forgalmazhat. A
borkimérést végz´́o nem jövedéki engedélyes keresked´́o az
értékesítésr´́ol külön nyilvántartást köteles vezetni. A nyil-
vántartásban naponta — többm´́uszakos üzemelés esetén
m´́uszakonként — fel kell jegyezni a beszerzett és az érté-
kesített mennyiséget, valamint meg kell állapítani a záró-
készletet. A beszerzett mennyiséget szállítónként, és azon
belül annak a telephelynek a feltüntetésével kell kimutat-
ni, ahonnan a szállítás történt.’’

59. § (1) A Jöt. 73. §-a (1) bekezdésének b)  pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép és a bekezdés kiegé-
szül a következ´́o d)  ponttal:

[(1) A vámhatóság és az adóhatóság a jövedéki szabályok
megtartásának ellen´́orzése érdekében]

,,b)  ellen ´́orizheti, hogy a nem jövedéki engedélyes ke-
resked´́o az e törvényben el´́oírt számlaadásra vonatkozó
kötelezettségének eleget tesz-e, a dohánygyártmányok
adójegyén feltüntetett ártól eltér´́o árat érvényesít-e;’’

,,d)  ellen ´́orizheti az e törvényben és a végrehajtási ren-
deletekben el´́oírt, az a)  és b)  pontban nem említett egyéb
kötelezettségek megtartását.’’

(2) A Jöt. 73. §-ának (2) bekezdése a következ´́o f)  pont-
tal egészül ki:

[(2) A vámhatóság az olyan jövedéki termék felderítése
érdekében, amely után az adót nem fizették meg,]

,,f)  megkeresheti a jövedéki termék el´́oállítására alkal-
mas terméket gyártó, raktározó, tároló, importáló, expor-
táló és forgalmazó személyt, vizsgálhatja e termékek érté-
kesítésér´́ol vezetett nyilvántartásokat.’’

60. § (1) A Jöt. 75. §-ának (2) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(2) Az adóalanyra a végrehajtási rendeletekben el´́oírt
kötelezettségének — a 74. § és e § (1) bekezdése szerinti
jogkövetkezménnyel nem járó — egyéb megsértése, elmu-
lasztása esetén legalább 50 ezer forint, legfeljebb 500 ezer
forint mulasztási bírságot lehet kivetni.’’

(2) A Jöt. 75. §-a a következ´́o (3) bekezdéssel egészül ki:

,,(3) A sz´́ol´́otermel´́ore az e törvényben és a végrehajtási
rendeletekben el´́oírt kötelezettségének megsértése esetén
legalább 10 ezer forint, legfeljebb 50 ezer forint mulasztási
bírságot lehet kivetni.’’

61. § A Jöt. 76. §-ának (2) bekezdése helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

,,(2) Az (1) bekezdés alá tartozónak kell tekinteni
a)  azt az e törvény rendelkezései szerint kizárólag adó-

raktárban el´́oállítható terméket, amelyet nem adóraktár-
ban, érvényes adóraktári engedély nélkül állítanak el´́o,
ideértve azt a sz´́ol´́obort is, amely nem rendelkezik a forga-
lombahozatalhoz külön jogszabályban el´́oírt forgalomba-
hozatali engedéllyel,

b)  azt a terméket, amelynek adózott voltát a birtokosa,
szállítója, értékesít´́oje, felhasználója számlával, számlát
helyettesít´́o okmánnyal, termékkísér´́o okmánnyal, egysze-
r´́usített kísér´́o okmánnyal vagy vámokmánnyal, illetve
más, hitelt érdeml´́o módon nem tudja bizonyítani,

c) a zárjeggyel el nem látott, a hamis, a hamisított vagy
a jogtalanul megszerzett zárjegy´́u alkoholterméket és pa-
lackos, kannás kiszerelés´́u bort, az 54/H. § (2) bekezdésé-
ben el´́oírt hivatalos zár nélküli vagy jogtalanul megszerzett
hivatalos zárral ellátott hordós kiszerelés´́u bort, valamint
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az adójegy nélküli, a hamis, a hamisított vagy a jogtalanul
megszerzett adójegy´́u dohánygyártmányt,

d)  a vámmentesen vámkezelt zárjegy nélküli alko-
holterméket és bort, valamint az adójegy nélküli dohány-
gyártmányt, amennyiben azt értékesítik (a továbbiakban az
a)—d)  pontban megjelölt termék: adózás alól elvont ter-
mék).’’

62. § (1) A Jöt. 77. §-ának (1) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(1) A zárjegy és az 54/H. § (2) bekezdése szerinti hiva-
talos zár hamisítása, a hamis, a hamisított vagy a jogtalanul
megszerzett zárjegy, hivatalos zár birtokolása, továbbadá-
sa, értékesítése, átvétele a megtalált zárjegy, hivatalos zár
darabszámával és

a)  az alkoholtermék zárjegy esetében az 50. § (5) be-
kezdésében,

b)  a palackos kiszerelés´́u bor zárjegy esetében az
54/H. § (4) bekezdésének a) pontjában, a kannás kiszere-
lés´́u bor zárjegy esetében az 54/H. § (4) bekezdésének
b)  pontjában,

c) a hivatalos zár esetében az 54/H. § (4) bekezdésének
b)  pontjában

meghatározott értékkel számított összeg ötszörösével azo-
nos összeg´́u, de legalább 200 ezer forint bírsággal bünte-
tend´́o.’’

(2) A Jöt. 77. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) Cukorcefre, illetve a cukorcefréb´́ol alkoholtermék
vagy a 2204, 2205, 2206 vámtarifaszám alá tartozó termék
jogosulatlan el´́oállítása, értékesítése, megvásárlása, birto-
kolása, továbbá a bor külön jogszabályban meghatározott
eljárástól eltér´́o el´́oállítása vagy kezelése, illetve az így
el´́oállított vagy kezelt bor értékesítése, birtokolása, vala-
mint az 54/I. § (2) bekezdésében megjelölt borsepr´́o, derí-
tési alj, aljbor jogosulatlan értékesítése, megvásárlása, bir-
tokolása esetén literenként, az 54/I. § (2) bekezdésében
megjelölt sepr´́otészta jogosulatlan értékesítése, megvásár-
lása, birtokolása esetén kilogrammonként 3000 forint, de
legalább 100 ezer forint jövedéki bírságot kell kiszabni.’’

(3) A Jöt. 77. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(4) Az alkoholtermék el´́oállítására alkalmas desztilláló
berendezés jogosulatlan el´́oállítása, értékesítése vagy birto-
kolása els´́o alkalommal legalább 20 ezer forint összeg´́u, leg-
feljebb 200 ezer forintig terjed´́o, ismétl´́odés esetén legalább
az el´́oz´́o alkalommal kiszabható legkisebb jövedéki bírság
kétszeresének megfelel´́o összeg´́u, legfeljebb az el´́oz´́o alka-
lommal kiszabható jövedéki bírság legmagasabb összegének
kétszereséig terjed ´́o jövedéki bírsággal büntetend´́o.’’

(4) A Jöt. 77. §-ának (6) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(6) Ásványolaj el´́oállítására alkalmas desztilláló beren-
dezés, sör el´́oállítására alkalmas f´́oz´́oüst és forraló üst,

dohánygyártmány el´́oállítására alkalmas gép vagy egyéb
eszköz jogosulatlan el´́oállítása, birtokolása, értékesítése
legalább 20 ezer forint összeg´́u, legfeljebb 200 ezer forintig
terjed´́o, ismétl´́odés esetén legalább az el´́oz´́o alkalommal
kiszabható legkisebb jövedéki bírság kétszeresének meg-
felel´́o összeg´́u, legfeljebb az el´́oz´́o alkalommal kiszabható
jövedéki bírság legmagasabb összegének kétszereséig ter-
jed´́o jövedéki bírsággal büntetend´́o.’’

63. § A Jöt. 78. §-ának (1) bekezdése helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

,,(1) Az a keresked´́o, aki olyan jövedéki termékkel ke-
reskedik, amely után az adót kétséget kizáróan megfizet-
ték, de a 66., 70—72. §-ban, valamint a végrehajtási rende-
letekben el´́oírt egyéb rendelkezéseket nem tartja be vagy
megsérti, legalább 20 ezer forint, legfeljebb 500 ezer forint
jövedéki bírsággal büntethet´́o.’’

64. § (1) A Jöt. 79. §-ának (1) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(1) A jövedéki termékkel kereskedelmi tevékenységet
folytató vállalkozóval szemben, amennyiben az adójegyre, a
zárjegyre vagy az 54/H. § (2) bekezdésében meghatározott
hivatalos zárra vonatkozó, e törvényben és a végrehajtási
rendeletben meghatározott szabályokat, vagy a 72. § (18) be-
kezdésének rendelkezését megsérti, az Art. 74/B. §-ában
meghatározott intézkedés alkalmazandó azzal, hogy a helyi-
séget az els´́o jogsértés alkalmával 30, a második és további
jogsértés alkalmával 60 napra kell bezárni. Amennyiben a
nem jövedéki engedélyes keresked´́o a 76. § (2) bekezdésének
b) pontja szerinti terméket tart készleten, illetve értékesít, az
üzlethelyiségét az els´́o jogsértés alkalmával 10, a második és
további jogsértés alkalmával 20 napra kell bezárni.’’

(2) A Jöt. 79. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(2) Nem kell alkalmazni az (1) bekezdésben foglalt
intézkedést, amennyiben a jövedéki termék mennyisége,
amelyre az (1) bekezdésben említett jogsértést elkövették,
nem éri el a 72. § (11) bekezdésében meghatározott keres-
kedelmi mennyiséget, illetve az üzemanyagtölt´́o állomás,
kiskereskedelmi tárolótelep esetében a vámhatóság mér-
legelheti az (1) bekezdésben foglalt intézkedés alkalmazá-
sát, amennyiben az üzemanyagtölt´́o állomás, kiskereske-
delmi tárolótelep jövedéki termékkészletének ellen´́orzése
során megállapított többlet mennyisége termékenként
nem haladja meg az 500 litert.’’

65. § (1) A Jöt. 81. §-a (1) bekezdésének d)  pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[(1) A vámhatóság a jövedéki ügyben folytatott eljárása
során lefoglalja a büntet´́oeljárásban le nem foglalt]

,,d)  a külön jogszabályban meghatározott eljárástól el-
tér´́oen el´́oállított vagy kezelt bort,’’
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(2) A Jöt. 81. §-ának (1) bekezdése kiegészül a követke-
z´́o e) ponttal:

[(1) A vámhatóság a jövedéki ügyben folytatott eljárása
során lefoglalja a büntet´́oeljárásban le nem foglalt]

,,e) jogosulatlanul el´́oállított vagy birtokolt desztilláló
berendezést, dohánygyártmány el´́oállítására alkalmas gé-
pet és egyéb eszközt, továbbá az a)—d)  pontban említett
termék el´́oállítására, felhasználására, tárolására és szállí-
tására használt eszközt.’’

(3) A Jöt. 81. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(4) A lefoglalt terméket, egyéb tárgyat és eszközt el kell
kobozni, ha a jövedéki ügyben jövedéki bírság megállapí-
tásának van helye. A szállításra használt eszköz abban az
esetben kobozható el, ha a szállítóeszköz tulajdonosa az
(1) bekezdés a)—d)  pontja szerinti terméket el´́oállító,
forgalmazó vagy azt birtokoló személy, illetve ha a szállí-
tóeszköz tulajdonosának az ügy összes körülményére te-
kintettel tudnia kellett arról, hogy szállítóeszközével az
(1) bekezdés a)—d) pontja szerinti terméket szállítanak.
Az elkobzásról a jövedéki bírságot megállapító, illetve
ismeretlen tettes esetén az eljárást megszüntet´́o határozat-
ban kell rendelkezni.’’

(4) A Jöt. 81. §-a (6) bekezdésének a)  pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(6) Az elkobzott termékek közül]

,,a)  az élelmiszerekr ´́ol szóló 1995. évi XC. törvény ha-
tálya alá tartozó terméket, a cukorcefrét és az abból el´́o-
állított terméket, továbbá a külön jogszabályban meghatá-
rozott eljárástól eltér´́oen el´́oállított vagy kezelt bort meg
kell semmisíteni;’’

66. § A Jöt. 84. §-ának (4) bekezdése helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

,,(4) A 19. § (1) bekezdés f)  pontjában foglalt feltételt a
cseppfolyós gáztölt´́ore és a s´́urített gáztölt´́ore 2000. január
1-jét´́ol, a sörf´́ozdére és a bérf´́ozést végz´́o szeszf´́ozdére
2001. január 1-jét´́ol, a bor adóraktárra 2002. január 1-jét´́ol
kell teljesíteni. A 19. § (1) bekezdés f)  pontjában foglalt
feltétel teljesítésére vonatkozó nyilatkozatra a (3) bekez-
désnek a nyilatkozattal kapcsolatos rendelkezéseit érte-
lemszer´́uen alkalmazni kell.’’

67. § A Jöt. 85. §-a kiegészül a következ´́o (7) bekezdés-
sel:

,,(7) Azt a bortermel´́ot, aki (amely) a bor adóraktári
engedély iránti kérelmét e törvény rendelkezései szerint
2000. június 30-áig benyújtja és megfelel a 7. § 18. pontjá-
ban el´́oírt feltételeknek (kivéve a 2 éves m´́uködésre vonat-
kozó feltételt), az adóraktári engedélye kiadásakor meg-
bízható adósnak kell tekinteni.’’

68. § A Jöt. kiegészül a következ´́o címmel és a következ´́o
88/A. §-sal:

,,Termékmeghatározás

88/A. § A gyógyszernek nem min´́osül´́o gyógyhatású
anyagok és készítmények nyilvántartásáról és forgalomba
hozataláról szóló 10/1987. (VIII. 19.) EüM rendelet alap-
ján gyógyszernek nem min´́osül´́o anyagként vagy készít-
ményként nyilvántartásba vett, a 2208 vámtarifaszám alá
osztályozandó termékek 2003. december 31-éig nem tekin-
tend´́ok az e törvény hatálya alá tartozó jövedéki termék-
nek.’’

69. § (1) A Jöt. 89. §-a (1) bekezdésének a)  pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[(1) Felhatalmazást kap a Kormány arra, hogy rendelet-
ben határozza meg]

,,a)  a mez´́ogazdasági termékek el´́oállításához a külte-
rületi szántó, kert, gyümölcsös, gyep, halastó és erd´́om´́u-
velési ágakban a külön jogszabály szerint nyilvántartásba
vett mez´́ogazdasági felhasználó részére hektáronként, a
szarvasmarha tenyésztéséhez a tehén éves átlaglétszámára
vetítve a gázolaj jövedéki adója 80 százalékának — az igény
benyújtásának napjától számított 30 napon belüli —
visszatérítését, a visszatérítés feltételeit és szabályait,

1. a szántó m ´́uvelési ágban 90 liter/ha/év,
2. a kert, gyümölcsös, sz´́ol´́o m ´́uvelési ágban 200 li-

ter/ha/év,
3. a gyep m ´́uvelési ágban 12 liter/ha/év,
4. a halastó esetében 55 liter/ha/év,
5. az erd ´́ofelújításhoz 90 liter/ha/év,
6. a szarvasmarha ágazatban 85 liter/db/év

mértékig terjed´́oen,’’

(2) A Jöt. 89. §-ának (1) bekezdése a következ´́o c) pont-
tal egészül ki:

[(1) Felhatalmazást kap a Kormány arra, hogy rendelet-
ben határozza meg]

,,c) az SZJ 10.10, 10.20, 10.30, 11.10.99, 11.20.11, 12.00,
13 és 14 számon jelölt bányászati tevékenység során a
közúti forgalomban nem használt gépek és mechanikus
berendezések bányaterületen való üzemeltetéséhez fel-
használt 2710 00 66 01 vámtarifaszám alá tartozó gázolaj
jövedéki adója 15 százalékának a bányászatról szóló 1993.
évi XLVIII. törvény szerinti, hatósági engedéllyel rendel-
kez´́o bányavállalkozó részére történ´́o visszatérítését, a
visszatérítés feltételeit és szabályait.’’

(3) A Jöt. 89. §-a (2) bekezdésének c) és e) pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép, és a bekezdés kiegé-
szül a következ´́o l) ponttal:

[(2) Felhatalmazást kap a pénzügyminiszter arra, hogy
rendeletben határozza meg]

,,c) az adóraktár által vezetend ´́o nyilvántartásokra,
adófizetési kötelezettségének elszámolására, a termékkí-
sér´́o okmányra, az egyszer´́usített kísér´́o okmányra és a
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borkísér´́o okmányra, a figyelembe vehet´́o veszteségnor-
mákra vonatkozó részletes szabályokat,’’

,,e) a zárjegy és a hordós borra el´́oírt hivatalos zár
alkalmazásának, a zárjeggyel való elszámolásnak a részle-
tes szabályait,’’

,,l) a sz´́ol´́otermel´́o vámhatósághoz történ ´́o bejelentke-
zésének és a sz´́ol´́oterméssel való elszámolásának részletes
szabályait.’’

(4) A Jöt. 89. §-a (3) bekezdésének a)  pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép, és a bekezdés kiegészül a kö-
vetkez´́o c) ponttal:

[(3) Felhatalmazást kap a pénzügyminiszter és a honvé-
delmi miniszter arra, hogy közös rendeletben határozza meg]

,,a) az üzemanyag e törvény 37. § (1) bekezdése b) pont-
jában meghatározott adómentes beszerzésének, nyilvántar-
tásának és elszámolásának külön szabályait,’’

,,c) az adómegállapítási és adófizetési kötelezettség
alóli, e törvény 13. §-a (1) bekezdésének e) pontja szerinti
végleges mentesülés érvényesítésének részletes feltételeit
és eljárási szabályait.’’

70. § A Jöt. 19. §-a (1) bekezdésének b) pontjában, 26. §-a
(2) bekezdésének b) pontjában és 69. §-a (2) bekezdésének
d) pontjában ,,...a társadalombiztosítási szerv felé...’’ szöveg-
rész hatályát veszti.

71. § A Jöt. 39. §-ában említett vasúti szállítási tevékeny-
ség meghatározásánál az SZJ 0911 szám az 1999. január
1-jét´́ol hatályos KSH Szolgáltatások Jegyzéke alapján
60.10 számra, a belvízi szállítási tevékenység esetében az
SZJ 0922 szám 61.20 számra változik.

III. Fejezet

A személyi jövedelemadóról szóló
1995. évi CXVII. törvény módosítása

72. § (1) A személyi jövedelemadóról szóló  1995. évi
CXVII. törvény (a továbbiakban: Szja tv.) 3. §-ának
21. pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a
következ´́o:)

,,21. Bér: a munkaviszonyból származó jövedelem — ide
nem értve a munkáltató által fizetett adóköteles biztosítási
díjat, valamint a munkaviszony megszüntetésére tekintet-
tel kapott végkielégítést —, az adóköteles társadalombiz-
tosítási ellátás, a szociális igazgatásról és szociális ellátá-
sokról szóló törvény alapján folyósított adóköteles ellátás
— kivéve a nyugdíjat és az azzal azonosan adózó jövedel-
meket —, a foglalkoztatás el´́osegítésér´́ol és a munkanélkü-
liek ellátásáról szóló törvény alapján folyósított munka-
nélküli járadék, pályakezd´́ok munkanélküli segélye, átkép-
zési és képzési támogatás, a fegyveres er´́oknél tartalékos
katonai szolgálatot teljesít´́o magánszemély illetménye, a

munkaviszonyból származó jövedelmet pótló kártérítés
(keresetpótló járadék), ideértve a felel´́osségbiztosítás
alapján ilyen címen fizetett kártérítést is.’’

(2) Az Szja tv. 3. §-ának 23. pontja helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

(E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a
következ´́o:)

,,23. Nyugdíj: a társadalombiztosítási nyugellátásról szóló
törvény, továbbá a fegyveres szervek hivatásos állományú
tagjainak szolgálati viszonyáról szóló törvény alapján fo-
lyósított nyugellátás — ideértve a korkedvezményes és a
korengedményes nyugdíjat, az el´́onyugdíjat és az egyes
nyugdíjak felülvizsgálatáról, illet´́oleg egyes nyugdíj-kiegé-
szítések megszüntetésér ´́ol szóló törvény 2. § (2) és (3) be-
kezdésének alapján folyósított pótlékot is, valamint a Ma-
gyar Köztársaság M´́uvészeti Alapjának megszüntetésér´́ol
és a Magyar Alkotóm´́uvészeti Alapítvány létesítésér´́ol
szóló kormányrendelet 1. § (2)—(5) bekezdésében megha-
tározott nyugellátásokat és az egyházi nyugdíjalapból kifi-
zetett nyugdíjat —, a mez´́ogazdasági szövetkezeti tagok
öregségi és munkaképtelenségi járadéka, a mez´́ogazdasági
szövetkezeti tag özvegyének özvegyi járadéka, a szakszö-
vetkezeti tag részére járó növelt összeg´́u öregségi járadék,
a munkaképtelenségi járadék, a megváltozott munkaké-
pesség´́u dolgozók rendszeres szociális, átmeneti és egész-
ségkárosodási járadéka, a nyugdíjas magánszemély tagsági
pótléka, a nyugdíjas bányász részére a nyugdíjas bányászok
szénjárandóságának pénzbeli megváltásáról szóló kor-
mányrendelet alapján folyósított, pénzben megváltott
szénjárandóság, továbbá a volt munkáltató által folyósí-
tott, pénzben megváltott szénjárandóság az említett kor-
mányrendeletben felsorolt magánszemélynek, illet´́oleg
hozzátartozójának az ott meghatározott mértékig, tekintet
nélkül arra, hogy a volt munkáltató felszámolás alatt áll-e
vagy nem és folytatja-e vagy megszüntette termel´́o tevé-
kenységét. Nyugdíjnak min´́osül a külföldr´́ol származó,
nyugdíj címén folyósított jövedelem, továbbá a nemzeti
helytállásért folyósított pótlék, a politikai üldözésre tekin-
tettel a nyugdíjfolyósító szervezet által törvény vagy kor-
mányrendelet alapján folyósított ellátás, valamint az olim-
piai bajnoki járadékról szóló törvény, illetve a fogyatékos
sportolók világversenyein eredményesen szerepl´́ok járadé-
káról szóló kormányrendelet szerinti járadék és a Kiváló
és Érdemes M´́uvészi járadékról szóló törvény alapján fo-
lyósított Kiváló, illetve Érdemes M´́uvészi járadék, ideértve
az e kitüntet´́o cím jogosultjának özvegye részére ezzel
összefüggésben folyósított járadékot is.’’

(3) Az Szja tv. 3. §-ának 50. pontja helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

(E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a
következ´́o:)

,,50. Adóköteles biztosítási díj: a kifizet´́o által kötött
olyan biztosítás díja, amely alapján a biztosító szolgáltatá-
sa magánszemélyt biztosítottként vagy kedvezményezett-
ként illet meg, ide nem értve a magánnyugdíjpénztár által
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biztosítóintézett´́ol történ´́o járadékvásárlás ellenértékét, a
kifizet´́o által kötött biztosítás 1. számú melléklet szerint
adómentes díját.’’

(4) Az Szja tv. 3. §-a a következ´́o 62., 63. és 64. ponttal
egészül ki:

(E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a
következ´́o:)

,,62. Hallgatói munkadíj: a fels´́ooktatási törvényben fel-
sorolt fels´́ooktatási intézményben, hitelesített iskolai
rendszer´́u els´́o alapképzésben részt vev´́o nappali tagozatos
hallgatónál a képesítési követelményekben meghatározott
képzési id´́o alatt végzett munkájáért az említett intéz-
ményt´́ol kapott bevétel — de legfeljebb a nappali tagozatos
hallgatói pénzbeli juttatási normatíva adott évi központi
költségvetésr´́ol szóló törvényben meghatározott összegé-
nek kétszerese —, feltéve, hogy a díjazás alapjául szolgáló
munkavégzés az err´́ol szóló kormányrendelet szerinti
munkalehet´́oség keretében abban az intézményben tör-
tént, amellyel a hallgató hallgatói jogviszonyban állt.

63. Csoportos személyszállítás: ha a munkáltató a mun-
kavégzés érdekében legalább négy munkavállaló szállítá-
sáról gondoskodik

a)  a tulajdonában (üzemeltetésében) lév´́o járm ´́uvel,
vagy

b)  különjárat formájában kifizet ´́ot ´́ol igénybe vett sze-
mélyszállítási szolgáltatás útján.

64. Biztosító szolgáltatása: a biztosítási esemény bekö-
vetkezésekor a biztosítót terhel´́o kötelezettség keretében
juttatott vagyoni érték.’’

73. § (1) Az Szja tv. 7. §-a jelenlegi felvezet´́o szövegének
jelölése (1) bekezdésre változik, az új (1) bekezdés b)  és
k)  pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép, és egyide-
j´́uleg a következ´́o m)  ponttal egészül ki:

(A jövedelem kiszámításánál nem kell figyelembe venni a
következ´́o bevételeket:)

,,b)  a magánszemély adózott jövedelméb ´́ol történt va-
gyoni érték átadásának (befektetésének) részben vagy
egészben történ´́o visszafizetését (visszajuttatását) — ide-
értve a vállalkozásban lév´́o vagyon kivonásával megszer-
zett bevételt is, ha ez a vagyon magánszemély adózott
jövedelméb´́ol került befektetésre —, azzal, hogy nem te-
kinthet´́o visszafizetésnek (visszajuttatásnak), ha a bevételt
jövedelemként kell figyelembe venni, vagy a kifizetés (jut-
tatás) adóköteles jogcímen történt;’’

,,k)  azt az összeget, amelyet a magánnyugdíjról és a
magánnyugdíjpénztárakról szóló törvény rendelkezései
szerint a munkáltató a magánszemély tagdíjának kiegészí-
téseként egyoldalú kötelezettségvállalás alapján a magán-
nyugdíjpénztárba fizet, továbbá az önkéntes kölcsönös biz-
tosító pénztár(ak)ba a magánszemély tag munkáltatójá-
nak havonta fizetett munkáltatói hozzájárulásából azt a
részt, amely nem haladja meg havonta a megel´́oz´́o hónap
els´́o napján érvényes minimálbér 115 százalékát;’’

,,m)  azt a vagyoni értéket, amely után a személyi jöve-
delemadó fizetésére a kifizet´́o kötelezett.’’

(2) Az Szja tv. 7. §-a a következ´́o (2) bekezdéssel
egészül ki:

,,(2) Az (1) bekezdés k)  pontjának alkalmazásában
a)  munkáltatónak az egészségügyi hozzájárulásról

szóló törvény szerint a magánszemély után fizetend´́o téte-
les egészségügyi hozzájárulásra kötelezett kifizet´́o min´́o-
sül, akkor is, ha a törvény szerint azt nem kell megfizetnie;

b)  a korlátot meghaladó, illet ´́oleg az a munkáltatói
hozzájárulás, amely nem az a)  pontban említett kifizet´́ot´́ol
származik, a 69. § szerinti természetbeni juttatásnak min´́o-
sül.’’

74. § Az Szja tv. 11. §-ának (3) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(3) Nem kell bevallani:
a)  azt a bevételt, amelyet a jövedelem kiszámításánál

nem kell figyelembe venni,
b)  a vagyonátruházásból származó bevételt akkor, ha

abból jövedelem nem keletkezik,
c) az egyes külön adózó jövedelmek közül az ingó va-

gyontárgy(ak) értékesítéséb´́ol származó jövedelmet, ha
annak összege kevesebb évi 200 ezer forintnál, valamint
azokat, amelyek után az adót a kifizet´́o megállapította és
levonta, de be kell vallani az utóbbiak közül — az (5) be-
kezdés rendelkezésének figyelembevételével — az oszta-
lékból, az árfolyamnyereségb´́ol és az ingatlan bérbeadásá-
ból származó jövedelmet, azzal, hogy a term´́oföld bérbe-
adásából származó jövedelmet az adózás rendjér´́ol szóló
törvény vonatkozó rendelkezései szerint kell bevallani. Az
osztalékel´́olegb´́ol osztalékká vált részt és annak megfize-
tett (elszámolt) adóját az osztalékmegállapítás id´́opontjá-
nak alapulvételével kell bevallani.’’

75. § Az Szja tv. 12. §-a (2) bekezdésének d)  pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[Az (1) bekezdés rendelkezéseinek alkalmazásával lehet
eljárni — figyelemmel a (3) bekezdésben foglaltakra — ak-
kor, ha]

,,d)  költségvetési szervek összevont bérszámfejtési kö-
rébe tartozó kifizet´́o (például a Területi Államháztartási
és Közigazgatási Információs Szolgálat) munkavállalója
ugyanazon elszámolási körbe tartozó más kifizet´́ot´́ol szer-
zett az a)  pontban említett jövedelmet;’’

76. § Az Szja tv. 25. §-a (2) bekezdésének a)  és c) pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép, egyidej´́uleg a követ-
kez´́o (3) bekezdéssel egészül ki:

(A jövedelem megállapításánál nem kell figyelembe venni
azt a bevételt,)

,,a)  amelyet a munkáltatótól az alkalmazottja, a társas
vállalkozástól a társas vállalkozás tevékenységében szemé-
lyesen közrem´́uköd´́o tagja üzemanyag-megtakarítás címén
kap a munkáltató, a társas vállalkozás által üzemeltetett

6462 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 1999/101. szám



gépjárm´́u használatára tekintettel, azzal, hogy üzemanyag-
megtakarításnak min´́osül az az összeg, amely nem több,
mint a gépjárm´́u által futott, útnyilvántartással (menetle-
véllel) igazolt kilométer alapján az üzemanyag-fogyasztási
norma és az APEH által közzétett üzemanyagár figyelem-
bevételével kiszámított összegnek a munkáltató által, a
társas vállalkozás által számla (számlák) alapján elszámolt
üzemanyagmennyiség és az APEH által közzétett üzem-
anyagár figyelembevételével meghatározott összeget meg-
haladó része, ideértve azt az esetet is, amikor a munkáltató,
a társas vállalkozás a saját kezelésében lév´́o tölt´́oállomá-
son biztosítja az alkalmazottjának, a tagjának az üzem-
anyag felvételét és az üzemanyag felhasználása során meg-
takarítás mutatkozik a fogyasztási normához képest;’’

,,c) amelyet a munkáltatótól kiküldetési rendelvény
alapján hivatali, üzleti utazás költségtérítése címén a tel-
jesített kilométer-távolság (futásteljesítmény) figyelembe-
vételével az utazásra, valamint élelmezési költségtérítés-
ként kap a magánszemély, feltéve, hogy annak összege nem
haladja meg a jogszabályban meghatározott, igazolás nél-
kül elszámolható mértéket.’’

,,(3) A (2) bekezdés c) pontjában említett kiküldetési
rendelvény a munkáltató által két példányban kiállított
bizonylat, amely tartalmazza a hivatali, üzleti utazás(ok)
célját, id´́otartamát, útvonalát, a futásteljesítményt, az uta-
zás költségtérítését, az élelmezési költségtérítést, valamint
ezen költségtérítés(ek) kiszámításához szükséges adatokat
(üzemanyag-fogyasztási norma, üzemanyagár stb.). A ki-
küldetési rendelvény eredeti példányát a munkáltató, má-
solatát a magánszemély a bizonylatmeg´́orzésre vonatkozó
rendelkezések betartásával meg´́orzi.’’

77. § (1) Az Szja tv. 28. §-ának (8) és (9) bekezdése
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,(8) Egyéb jövedelem az a vagyoni érték, amelyet a
magánszemély az értékpapír szokásos piaci értékénél ked-
vez´́obb áron történ´́o jegyzési, vételi, illet´́oleg eladási jogá-
nak gyakorlása által szerez meg a következ´́ok szerint:

a)  Jegyzési, vételi jog gyakorlása esetén az értékpapír-
nak a jövedelemszerzés id´́opontjában érvényesül´́o szoká-
sos piaci értékéb´́ol azt a részt kell figyelembe venni, amely
a magánszemély által a jog megszerzése ellenében és az
értékpapír megszerzéséért adott ellenértéket meghaladja
(ebben az esetben a jövedelemszerzés id´́opontja az érték-
papír feletti rendelkezési jog megszerzésének napja).

b)  Eladási jog gyakorlása esetén a bevételb ´́ol az érték-
papírnak a jövedelemszerzés id´́opontjában érvényesül´́o
szokásos piaci értékét és a magánszemély által a jog meg-
szerzéséért adott ellenértéket meghaladó részt kell figye-
lembe venni (ebben az esetben a jövedelemszerzés id´́o-
pontja a bevétel megszerzésének napja); az értékpapír
szokásos piaci értékének a szerzési értéket meghaladó
részére az árfolyamnyereségre vonatkozó rendelkezéseket
kell alkalmazni.

(9) A (8) bekezdés rendelkezését´́ol eltér´́oen nem a jegy-
zési, vételi, illet´́oleg eladási jog gyakorlása által keletkezik

jövedelem, ha e jog megszerzése bárki számára azonos
feltételek mellett megvalósuló ügyletben történt.’’

(2) Az Szja tv. 28. §-a a következ´́o (11) bekezdéssel
egészül ki:

,,(11) Egyéb jövedelem a biztosító által a biztosítási
szerz´́odésnek biztosítási esemény bekövetkezése nélkül
történ´́o megsz´́unése vagy átalakulása (maradékjog) alap-
ján kifizetett összeg, ha az a magánszemélyt kifizet´́o által
kötött olyan biztosítási szerz´́odés alapján illeti meg, amely-
nek díja e törvény szerint adómentes jövedelem, akkor, ha
a biztosítás szerz´́od´́ojeként a magánszemély a kifizet´́o he-
lyébe lépett.’’

78. § Az Szja tv. 33. §-a a következ´́o új (2) és (4) bekez-
déssel egészül ki és egyidej´́uleg a jelenlegi (2) bekezdés
jelölése (3) bekezdésre változik:

,,(2) Ha a magánszemély (1) bekezdés szerinti éves
összes jövedelme meghaladja az 1 millió forintot, de nem
éri el az 1 millió 200 ezer forintot, akkor az adójóváírás
összege az (1) bekezdésben meghatározott összeg, csök-
kentve az 1 millió forint feletti jövedelem 18 százalékával.’’

,,(4) Az (1) és (2) bekezdésben említett értékhatár meg-
állapítása szempontjából a vállalkozói személyi jöve-
delemadózást alkalmazó egyéni vállalkozónál az e tevé-
kenységéb´́ol származó jövedelemként a vállalkozói kivétet
és a vállalkozói osztalékalapot kell együttesen figyelembe
venni.’’

79. § Az Szja tv. 34. §-a (1) bekezdésének c) és e) pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(A számított adót csökkenti:)

,,c) a családok támogatásáról szóló törvény alapján ka-
pott gyermeknevelési támogatás és/vagy’’

,,e) az ösztöndíj, a hallgatói munkadíj és/vagy’’

80. § (1) Az Szja tv. 35. §-ának (2) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(2) Az összevont adóalap adóját csökkenti az önkéntes
kölcsönös biztosító pénztár(ak)ba az adóévben a magán-
személy tag befizetése és/vagy a magánszemély egyéni
számláján az adóévben jóváírt támogatói adomány együt-
tes összegének 30 százaléka, de legfeljebb évente összesen
100 ezer forint.’’

(2) Az Szja tv. 35. §-ának (4) és (5) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(4) Az összevont adóalap adóját csökkenti a ma-
gánnyugdíjpénztárba a magánszemély saját tagdíját kiegé-
szít´́o befizetésnek — ide nem értve a munkáltató által
egyoldalú kötelezettségvállalás alapján e címen fizetett
összeget — a 30 százaléka.

(5) Az (1)—(4) bekezdés szerinti kedvezményeket az
adózás rendjér´́ol szóló törvény el´́oírásai szerint kiadott
igazolás alapján lehet igénybe venni, amely tartalmazza az
adóévben a magánszemély által befizetett összeget, illet´́o-
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leg a magánszemély egyéni számláján jóváírt támogatói
adomány összegét.’’

81. § Az Szja tv. 40. §-ának (3) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(3) A családi kedvezmény eltartottanként
a)  egy és kett ´́o eltartott esetében havi 2200 forint;
b)  három vagy több eltartott esetében havi 3000 forint;
c) súlyosan fogyatékos eltartott esetében fogyatékos

eltartottanként havi 3400 forint.’’

82. § Az Szja tv. 41. §-ának (4) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(4) A közcélú adomány kedvezménye a befizetett
összeg 30 százaléka, legfeljebb azonban

a)  kiemelked ´́oen közhasznú szervezet(ek) esetében
összesen 100 ezer forint;

b)  a közhasznú szervezet(ek), illet ´́oleg a közérdek´́u kö-
telezettségvállalás(ok) esetében összesen 50 ezer forint.’’

83. § (1) Az Szja tv. 47. §-a (5) bekezdésének b)  pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(A munkáltató, a bér kifizet´́oje az adóel´́oleg levonásánál
figyelembe veszi:)

,,b)  a bérfizetést megel´́oz´́oen az önkéntes kölcsönös
biztosító pénztár(ak)ba a magánszemély igazolt tagdíjbe-
fizetése után járó kedvezményt;’’

(2) Az Szja tv. 47. §-a (5) bekezdése f)  pontjának 3. al-
pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép és egyidej´́uleg
a bekezdés, az utolsó mondatát követ´́oen a következ´́o
mondatokkal egészül ki:

[A munkáltató, a bér kifizet´́oje az adóel´́oleg levonásánál
figyelembe veszi:

f) a családi kedvezményt annál a magánszemélynél,]

,,3. aki az együttél´́o házastársával közösen tett nyi-
latkozatban kéri, hogy — a házastársának törté-
n´́o családi pótlék-folyósítás ellenére — a kedvez-
ményt ne a házastársnál, hanem nála vegyék fi-
gyelembe.’’

,,Az f)  pont 3. alpontjának rendelkezésében említett
nyilatkozat alapján akkor lehet eljárni, ha a családi pótlék-
ban részesül´́o magánszemély munkáltatója igazolja a nyi-
latkozatban foglalt kérelem tudomásulvételét, vagy a csa-
ládi pótlékban részesül´́o magánszemély nyilatkozik arról,
hogy nincs munkáltatója. A nyilatkozat tartalmával össze-
függ´́o változást az érintettek kötelesek a munkálta-
tó(juk)nál bejelenteni.’’

84. § Az Szja tv. 49/A. §-a a következ´́o (3) bekezdéssel
egészül ki:

,,(3) Az egyéni vállalkozó halálát követ´́oen a vállalkozói
tevékenységnek az özvegye vagy az örököse által történ´́o
folytatása esetén, illet´́oleg az egyéni vállalkozó cselekv´́o-
képességének elvesztésekor a vállalkozói tevékenységnek

az egyéni vállalkozó nevében és javára a törvényes képvi-
sel´́oje által történ´́o folytatása esetén az özvegy, az örökös,
a törvényes képvisel´́o min´́osül egyéni vállalkozónak, azzal,
hogy a vállalkozói tevékenységet folyamatosnak kell tekin-
teni, és a vállalkozói adóalap, valamint a vállalkozói osz-
talékalap adójának megállapításánál a vállalkozói tevé-
kenység folytatását megel´́oz´́oen elszámolt, az elhunyt vagy
cselekv´́oképességét elvesztett magánszemély jövedelmé-
nek számító vállalkozói kivétet is figyelembe kell venni.’’

85. § Az Szja tv. 50. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés
lép:

,,50. § (1) Az egyéni vállalkozó  a vállalkozói jövede-
lem szerinti adózás helyett adóévenként az adóév egé-
szére az adózás rendjér ´́ol szóló  törvény rendelkezései
szerint átalányadózást választhat a (4)—(7) bekezdés-
ben foglalt rendelkezéseket is figyelembe véve akkor, ha

a)  az átalányadózás megkezdését közvetlenül megel´́o-
z´́o adóévben az egyéni vállalkozói bevétele a 4 millió fo-
rintot nem haladta meg, és

b)  nem áll munkaviszonyban, és

c) az általános forgalmi adóról szóló törvény rendelke-
zései szerint alanyi adómentes.

(2) A mez´́ogazdasági kistermel´́o a Második rész rendel-
kezéseinek alkalmazása helyett adóévenként az adóév egé-
szére átalányadózást választhat.

(3) Az átalányadózás kizárólag az egyéni vállalkozói,
illet´́oleg mez´́ogazdasági kistermel´́oi tevékenység egészére
választható.

(4) Az (1) bekezdés rendelkezését´́ol eltér´́oen az az egyé-
ni vállalkozó, akinek a vállalkozói igazolványában feltün-
tetett tevékenysége az adóév egészében kizárólag az üzle-
tek m´́uködésér´́ol és a belkereskedelmi tevékenység folyta-
tásának feltételeir´́ol szóló kormányrendelet szerinti kiske-
reskedelmi tevékenység, átalányadózást választhat, ha az
átalányadózást közvetlenül megel´́oz´́o adóévben vállalko-
zói bevétele a 15 millió forintot nem haladta meg és nem
áll munkaviszonyban.

(5) Az a magánszemély, aki egyéni vállalkozóként is és
mez´́ogazdasági kistermel´́oként is jogosult az átalányadó-
zás választására, külön-külön és egyidej´́uleg is alkalmaz-
hatja a kétféle tevékenységre elkülönülten az átalányadó-
zást.

(6) A tevékenységét az adóévben kezd´́o egyéni vállalkozó,
illet ´́oleg mez´́ogazdasági kistermel´́o az átalányadózást a tevé-
kenységének megkezdését ´́ol választhatja az (1)—(5) bekez-
dések rendelkezései szerint.

(7) Az az egyéni vállalkozó, aki 1999. december 31-ét
követ´́oen (is) átalányadózást, tételes átalányadózást alkal-
maz és azt megszünteti vagy arra való jogosultsága meg-
sz´́unik, ismételten átalányadózást, tételes átalányadózást
— feltéve, hogy annak egyéb feltételei fennállnak — csak
akkor választhat, ha a megsz´́unés (megszüntetés) évét kö-
vet´́oen legalább 4 adóév eltelt.’’
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86. § Az Szja tv. 52. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés
lép:

,,52. § (1) Az átalányadózás szabályai addig alkalmazha-
tók, amíg az adóévben

a)  az egyéni vállalkozó egyéni vállalkozói bevétele a
4 millió forintot, az 50. § (4) bekezdésében említett egyéni
vállalkozó esetében a 15 millió forintot nem haladja meg
és az egyéni vállalkozó munkaviszonyt nem létesít,

b)  a mez´́ogazdasági kistermel´́o e tevékenységb ´́ol szár-
mazó bevétele a 4 millió forintot nem haladja meg.

(2) Az (1) bekezdés a) pontjában említett bármelyik felté-
tel hiányában az átalányadózásra való jogosultság megsz´́unik,
és ekkor az egyéni vállalkozónak az adóév egészére nézve át
kell térnie a vállalkozói jövedelem szerinti adózás alkalma-
zására. Ekkor át kell térnie a pénztárkönyv teljes és az egyéb-
ként szükséges részletez´́o nyilvántartások vezetésére, azzal,
hogy a jogosultság megsz´́unésének id ´́opontját megel´́oz´́o id´́o-
szakra vonatkozó költségadatokat elégséges a pénztárkönyv-
ben az abban foglalt részletezettség szerint, de tételenként
egyösszegben feltüntetnie.

(3) Ha az átalányadózást alkalmazó mez´́ogazdasági kis-
termel´́o e tevékenységéb´́ol származó bevétele a 4 millió
forintot meghaladja vagy bármely más feltétel hiányában
az átalányadózásra való jogosultsága megsz´́unik, akkor a
Második rész rendelkezései szerint kell eljárnia, azzal,
hogy nyilvántartásaiban a jogosultság megsz´́unésének id´́o-
pontját megel´́oz´́o id´́oszakra vonatkozó költségadatokat
elégséges egyösszegben feltüntetnie.’’

87. § Az Szja tv. 53. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés
lép:

,,53. § (1) Az átalányadó alapját a bevételb ´́ol a (2) be-
kezdésben foglalt eltérésekkel

a)  az egyéni vállalkozó 35 százalék,
b)  az adóév egészében kizárólag a (3) bekezdésben,

vagy kizárólag a (3) és (4) bekezdésben felsorolt tevékeny-
séget folytató egyéni vállalkozó 80 százalék,

c) az adóév egészében kizárólag az üzletek m ´́uködésé-
r´́ol és a belkereskedelmi tevékenység folytatásának felté-
teleir´́ol szóló kormányrendelet alapján kiskereskedelmi
tevékenységet folytató egyéni vállalkozó 87 százalék,

d)  a c) pontban említett egyéni vállalkozó — feltéve,
hogy a tevékenysége külön-külön vagy együttesen az adóév
egészében kizárólag a (4) bekezdésben felsorolt üzlet(ek)
m´́uködtetésére terjed ki — 93 százalék,

e) a mez´́ogazdasági kistermel´́o 85 százalék, illet ´́oleg a
bevételének azon részéb´́ol, amely állattenyésztésb´́ol vagy
állati termék el´́oállításából származik, 94 százalék
költséghányad levonásával állapítja meg.

(2) Az (1) bekezdésben említett százalékos mérték
a)  az a) pontban meghatározott helyett 17,
b)  a b) pontban meghatározott helyett 75,
c) a c) pontban meghatározott helyett 83,
d)  a d) pontban meghatározott helyett 91,

akkor, ha az egyéni vállalkozó a társadalombiztosítás ellá-
tásaira és a magánnyugdíjra jogosultakról, valamint e szol-

gáltatások fedezetér´́ol szóló törvény szerint kiegészít´́o te-
vékenységet folytatónak min´́osül.

(3) Az (1) bekezdés b)  pontjában említett tevékenysé-
gek a következ´́ok:

a)  ipari és mez´́ogazdasági termékel´́oállítás, épít ´́oipari
kivitelezés;

b)  mez´́ogazdasági, vadgazdálkodási és erd ´́ogazdálko-
dási szolgáltatás (SZJ 01.4, 01.5, 02.02),

kivéve:
— valamennyi bérmunkában végzett szolgáltatás;
c) halászati szolgáltatás (SZJ 05.01.1), halgazdálkodási

szolgáltatás (SZJ 05.02.1),
kivéve:
— halászati bérmunka (SZJ 05.01.10.1);
d)  feldolgozóipari szolgáltatás (SZJ 15-37),
kivéve:
— valamennyi bérmunkában végzett szolgáltatás, ter-

mékel´́oállítás,
— kiadói szolgáltatás (SZJ 22.1),
— hang- és képfelvételek és számítástechnikai infor-

mációt hordozók sokszorosítása (SZJ 22.3);
e) épít ´́oipari szolgáltatás (SZJ 45);
f)  kereskedelem, közúti járm ´́u és közszükségleti cikk

javítása, karbantartása (SZJ 50, 52) felsorolásból:
— közúti járm ´́ujavítás, -karbantartás (SZJ 50.20),
— személyi használatú tárgyak és háztartási eszközök

javítása (SZJ 52.71.1, 52.72.1, 52.73.1, 52.74.1);
g) szállítás, raktározás, postaszolgálat és távközlés

(SZJ 60.2) felsorolásból:
— taxiközlekedésb ´́ol a helyi (SZJ 60.22.11),
— közúti teherszállítás (SZJ 60.24);
h)  az iroda-, számítógép javítás és karbantartás (SZJ

72.50.1);
i) a fényképészet, videofelvételkészítés (SZJ 74.81.21,

74.81.22);
j) egyéb szolgáltatás (SZJ 93) felsorolásból:
— mosás, vegytisztítás, textilfestés (SZJ 93.01.1),
— fodrászat, szépségápolás (SZJ 93.02.2);
k)  az üzletek m ´́uködésér ´́ol és a belkereskedelmi tevé-

kenység folytatásának feltételeir´́ol szóló kormányrendelet
alapján folytatott vendéglátó tevékenység, kiskereskedel-
mi tevékenység.

(4) Az (1) bekezdés d)  pontjában említett üzletek a
következ´́ok:

üzletköri
jelz´́oszám

a)  élelmiszer jelleg´́u áruház 111.
b)  élelmiszer jelleg´́u vegyes üzlet 113.
c) zöldség és gyümölcs üzlet 121.
d)  hús, húskészítmény, baromfiüzlet 122.
e) hal és halkészítmény üzlet 123.
f)  kenyér- és pékáruüzlet 124.
g) gyógyhatású készítmények szaküzlete 129.
h)  vegyi áruk üzlete 141.
i) festékek és lakkok üzlete 1362.
j) mez´́ogazdasági, méhészeti üzlet 1607.
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(5) Abban az esetben, ha az egyéni vállalkozó tevékeny-
sége év közben oly módon változik, hogy a korábban alkal-
mazott költséghányad már nem illeti meg, a változás id´́o-
pontjában az év els´́o napjára visszamen´́olegesen át kell
térnie a tevékenységének megfelel´́o alacsonyabb költség-
hányad alkalmazására.’’

88. § (1) Az Szja tv. 65. §-ának (1) bekezdése a követ-
kez´́o i)  ponttal egészül ki:

(E törvény alkalmazásában kamat:)

,,i) a biztosítási szerz´́odéshez f´́uz´́od ´́o maradékjogból
származó jövedelem, kivéve, ha azt a törvény egyéb jöve-
delemnek min´́osíti, valamint a tíz évnél rövidebb lejáratú
életbiztosítás, valamint a három évnél rövidebb lejáratú
nyugdíjbiztosítás egyösszeg´́u szolgáltatásából származó jö-
vedelem.’’

(2) Az Szja tv. 65. §-ának (5) bekezdése a következ´́o
e) ponttal egészül ki:

(E § alkalmazásában:)

,,e)  takarékbetétnek min ´́osül bármely hitelintézeti
betét-, folyószámla-, bankkártyaszámla-követelés
egyenlege is.’’

(3) Az Szja tv. 65. §-a a következ´́o (8) bekezdéssel
egészül ki:

,,(8) Az (1) bekezdés i) pontjában foglalt rendelkezés
alkalmazása során a maradékjog címén kifizetett bevétel-
b´́ol a biztosító által kifizetett összegnek a magánszemély
által befizetett díjak együttes összegét (átadott vagyoni
értéket) meghaladó része számít jövedelemnek. E rendel-
kezés szerint kell eljárni a tíz évnél rövidebb lejáratú élet-
biztosítás, valamint a három évnél rövidebb lejáratú nyug-
díjbiztosítás egyösszeg´́u szolgáltatása címén kifizetett
összeg esetében is.’’

89. § (1) Az Szja tv. 67/A. §-ának (1) bekezdése helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

,,(1) T´́ozsdei határid´́os ügyletb´́ol származó bevételnek
számít a magánszemély nem egyéni vállalkozói min´́oségé-
ben t´́ozsdei határid´́os termékre kötött határid´́os ügyleté-
nek bevétele, valamint a t´́ozsdei és az elszámolóházi sza-
bályzatok szerinti összetett t´́ozsdei ügyletb´́ol származó be-
vétel. Az összetett t´́ozsdei ügyletb´́ol származó bevételt a
következ´́ok szerint kell megállapítani: az ügyletet alkotó
részügyletek bevételét és veszteségét egymással szembe-
állítva nettó módon kell meghatározni. Amennyiben az
összetett t´́ozsdei ügylet egyik eleme úgy zárul le, hogy
ennek következtében az összetett t´́ozsdei ügylet megsz´́u-
nik, akkor az összetett t´́ozsdei ügylet bevételét erre az
id´́opontra vonatkozóan kell megállapítani, azzal, hogy a le
nem zárt ügyletet ett´́ol az id´́oponttól kezdve önálló t´́ozsdei
határid´́os ügyletnek kell tekinteni. A t´́ozsdei opciós ügylet
bevételének a nem egyéni vállalkozó magánszemély t´́ozs-
dei opciós kiírásból, vagy t´́ozsdei opciós termék adásvéte-
léb´́ol származó bevételét kell tekinteni.’’

(2) Az Szja tv. 67/A. §-ának (5) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép, és egyidej´́uleg a következ´́o
(6) bekezdéssel egészül ki:

,,(5) Az összetett t´́ozsdei ügylet esetében a kifizetés
napja az ügylethez kapcsolódó utolsó elszámolás napja,
azzal, hogy az ügylet lejárata, vagy annál korábbi lezárása
el´́ott keletkezett és kifizetett bevételb´́ol a kifizet´́o vissza-
tartja az adó fedezetét, amelyet az utolsó elszámoláskor a
levonandó adó összegébe beszámít.

(6) E § rendelkezéseit értelemszer´́uen alkalmazni kell
az Állami Pénz- és T´́okepiaci Felügyelet által engedélye-
zett, t´́ozsdei ügyletnek megfelel´́o t´́ozsdén kívüli ügyletb´́ol
származó jövedelemre, feltéve, hogy az bárki számára azo-
nos feltételekkel köthet´́o.’’

90. § Az Szja tv. 69. §-ának (5) bekezdése a következ´́o
d)  ponttal egészül ki:

(Természetbeni juttatásnak min´́osül többek között:)

,,d)  a társadalmi szervezett ´́ol, az egyháztól, valamint a
vetélked´́o és a verseny díjaként kapott tárgyjutalom, szol-
gáltatás, a versenyeken és vetélked´́okön nyert érmek és
trófeák értéke, azzal, hogy nem min´́osül tárgyjutalomnak
a takarékbetét, valamint azzal, hogy az 1. számú melléklet-
ben adómentesnek min´́osített esetekben ezt nem kell be-
vételként figyelembe venni.’’

91. § Az Szja tv. 74. §-a a következ´́o (7) bekezdéssel
egészül ki:

,,(7) Más ingatlan bérbeadása esetén az adóévi összes
ilyen bevételre vonatkozóan az (1) és (6) bekezdés rendel-
kezései helyett a magánszemély — legalább négy adóévre
— választhatja az összevont adóalap részeként az önálló
tevékenységb´́ol származó jövedelemre vonatkozó rendel-
kezések alkalmazását. Ebben az esetben a kifizet´́o által
levont vagy a magánszemély által megfizetett adó adóel´́o-
legnek min´́osül.’’

IV. Fejezet

A társadalombiztosítás ellátásaira és a magánnyugdíjra
jogosultakról, valamint e szolgáltatások fedezetér´́ol szóló

1997. évi LXXX. törvény módosítása

92. § (1) A társadalombiztosítás ellátásaira és a magán-
nyugdíjra jogosultakról, valamint e szolgáltatások fedeze-
tér´́ol szóló, többször módosított 1997. évi LXXX. törvény
(a továbbiakban: Tbj.) 4. §-a a)  pontjának 5. alpontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(E törvény alkalmazásában:
Foglalkoztató:)

,,5. a gyermekgondozási segélyben, a gyermekgondozási
díjban, a gyermeknevelési támogatásban, az ápolási díjban
részesül´́o személyek esetében a segélyt, a támogatást, illet-
ve a díjat folyósító szerv,’’

6466 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 1999/101. szám



(2) A Tbj. 4. §-ának f)  pontja a következ´́o 3. alponttal
egészül ki:

(E törvény alkalmazásában:
Saját jogú nyugdíjas:)

,,3. Az egyéni vagy társas vállalkozó e) pont szerinti
jogállását, valamint a foglalkoztatott 25. § szerinti nyugdíj-
járulék fizetés alóli mentességét nem érinti, ha az 1. al-
pontban említett el´́onyugdíj, korengedményes nyugdíj,
szolgálati nyugdíj folyósítása szünetel.’’

(3) A Tbj. 4. §-ának n)  pontja helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

(E törvény alkalmazásában:)

,,n)  Tagságra kötelezett (pályakezd´́o): az a természetes
személy, aki els´́o ízben 1998. június 30-át követ´́oen létesít
az 5. §-ban meghatározott jogviszonyt, és ebben az id´́o-
pontban még nem töltötte be a 42. életévét azzal, hogy a
Munka Törvénykönyvér´́ol szóló 1992. évi XXII. törvény
72. §-a (4) bekezdése szerinti munkaviszony létesítése ese-
tén az érintett eldöntheti, hogy pályakezd´́onek min´́osül-
jön-e. Az el´́oz´́oekt´́ol eltér´́oen pályakezd´́onek min´́osül az
is, aki oktatási intézmény nappali tagozatán — iskolarend-
szer´́u képzés keretében — folytatott legutolsó tanulmá-
nyai megsz´́unését követ´́oen els´́o ízben létesít az 5. §-ban
meghatározott jogviszonyt és ebben az id´́opontban még
nem töltötte be a 42. életévét.’’

(4) A Tbj. 4. §-ának r) pontja helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,r) Igazgatási szerv:
1. a járulékfizetési kötelezettség bejelentésével, a

járulék bevallásával, megfizetésével, nyilvántar-
tásával, a járulékkötelezettség megsértésével
kapcsolatos jogkövetkezmények megállapításá-
val, a járuléktartozás beszedésével, behajtásával
kapcsolatos hatósági ügyben, továbbá a járulék-
kötelezettség bevallásának ellen´́orzésével, vala-
mint az ezzel összefügg´́o hatósági ügyben — az e
törvény 34—35. §-aiban, 40—43. §-aiban, 44. §
(2)—(3) bekezdésében, 46. § (2) bekezdésében,
47—48. §-aiban meghatározott feladatok kivéte-
lével — az Adó- és Pénzügyi Ellen´́orzési Hivatal
és területi szervei;

2. a 34. § (1), (5), (8) bekezdésének, a 46. § (2) be-
kezdésének és a 47. § alkalmazásánál az Országos
Nyugdíjbiztosítási F´́oigazgatóság (a továbbiak-
ban: ONYF) és területi igazgatási szervei;

3. a 34. § (3), (10) és (12) bekezdésének alkalmazá-
sánál az Országos Egészségbiztosítási Pénztár
(a továbbiakban: OEP) és területi igazgatási
szervei;

4. a 35. §, a 40—43. §-ok, 44. § (2)—(3) bekezdésé-
nek, a 46. § (1) bekezdésének, továbbá a 48. §
alkalmazásánál az ONYF és az OEP, valamint
területi igazgatási szerveik;

5. a magánnyugdíjpénztárak vonatkozásában az Ál-
lami Pénztárfelügyelet.’’

(5) A Tbj. 4. §-a a következ´́o s) ponttal egészül ki:

(E törvény alkalmazásában:)

,,s) Eltartott hozzátartozó: aki az eltartóval közös ház-
tartásban él.’’

93. § A Tbj. 5. §-a (1) bekezdésének a)  pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[E törvény alapján biztosított az, aki]

,,a)  munkaviszonyban, közalkalmazotti, illet ´́oleg köz-
szolgálati jogviszonyban, ügyészségi szolgálati jogviszony-
ban, bírósági jogviszonyban, igazságügyi alkalmazotti szol-
gálati viszonyban, hivatásos nevel´́oszül´́oi jogviszonyban
áll, a fegyveres er´́ok, a rendvédelmi szervek, valamint a
polgári nemzetbiztonsági szolgálatok hivatásos állományú
tagja (a továbbiakban: munkaviszony), tekintet nélkül ar-
ra, hogy foglalkoztatása teljes vagy részmunkaid´́oben tör-
ténik,’’

94. § A Tbj. 8. §-a a)  pontjának felvezet´́o szövegrésze és
1. alpontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[Szünetel a biztosítás:]

,,a)  a fizetés nélküli szabadság, a munkavégzési (szol-
gálatteljesítési) kötelezettség alóli mentesítés, valamint az
igazolatlan távollét id´́otartama alatt, kivéve

1. ha a fizetés nélküli szabadságot háromévesnél
fiatalabb gyermek gondozása vagy tizennégy
évesnél fiatalabb gyermek után járó gyermekgon-
dozási segélyre való jogosultság, illet´́oleg tizen-
két évesnél fiatalabb beteg gyermek otthoni ápo-
lása címén vették igénybe,’’

95. § A Tbj. 9. §-a (3) bekezdésének a)  pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[Az 5. § (1) bekezdésének g) pontjában és (2) bekezdésé-
ben említett személy biztosítása — a 7. § (1) bekezdésében
említett id´́oszakon belül — akkor is fennáll, ha]

,,a)  táppénzben, baleseti táppénzben, terhességi-gyer-
mekágyi segélyben, gyermekgondozási díjban,’’

[részesül.]

96. § A Tbj. 10. §-a (2) bekezdésének a)  pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

[A társas vállalkozó biztosítási kötelezettsége:]

,,a)  a gazdasági társaság, az egyesülés, a közhasznú tár-
saság, a szabadalmi ügyviv´́oi társaság tagja esetében a tény-
leges személyes közrem´́uködési kötelezettség kezdete nap-
jától annak megsz´́unése napjáig,’’

[tart.]

97. § A Tbj. 11. §-a a következ´́o d)  ponttal egészül ki:

[A biztosítás nem terjed ki:]

,,d) a devizáról szóló  1995. évi XCV. törvény 3. §-a
2. a)  és b)  pontjában meghatározott a devizakülföldi
által a Magyar Köztársaság területén foglalkoztatott, az

1999/101. szám M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 6467



el´́obbiekben hivatkozott 3. § 1. pontja szerinti deviza-
belföldi személyre.’’

98. § A Tbj. 14. §-a (2) bekezdésének b)  pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

[Egészségbiztosítási ellátások:]

,,b)  pénzbeli ellátások:
ba)  terhességi-gyermekágyi segély,
bb)  gyermekgondozási díj,
bc) táppénz;’’

99. § A Tbj. 18. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,18. § (1) A társadalombiztosítási ellátások fedezetére
a)  a biztosított egészségbiztosítási és nyugdíjjárulékot,
b)  a foglalkoztató egészségbiztosítási és nyugdíjbiztosí-

tási járulékot (a továbbiakban együtt: társadalombiztosí-
tási járulék),

c) a kiegészít ´́o tevékenységet folytatónak min ´́osül´́o
egyéni vállalkozó, továbbá a társas vállalkozás a kiegészít´́o
tevékenységet folytatónak min´́osül´́o társas vállalkozó után
baleseti járulékot,

d)  az egészségbiztosítási ellátások fedezetére a külön
törvényben meghatározottak szerint a foglalkoztató, ille-
t´́oleg a magánszemély egészségügyi hozzájárulást,

e) a 39. § (2) bekezdésében említett személy egészség-
biztosítási járulékot

fizet.

(2) A magánnyugdíjpénztár tagja nyugdíjjárulék és tag-
díj fizetésére kötelezett.

(3) A külön törvényben meghatározott szolgálati nyug-
ellátás, valamint a szolgálati rokkantsági nyugdíj járulék-
fizetéssel nem fedezett többletköltségeit a központi költ-
ségvetés fizeti.

(4) A foglalkoztató a táppénzkiadásokhoz hozzájárul.’’

100. § (1) A Tbj. 19. §-ának (1) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(1) A társadalombiztosítási nyugdíj és az egész-
ségbiztosítás ellátásainak fedezetére a foglalkoztató és a
biztosítottnak min´́osül´́o egyéni vállalkozó a járulékalapot
képez´́o jövedelem után 33 százalékos mérték´́u társadalom-
biztosítási járulékot fizet, ebb´́ol a nyugdíjbiztosítási járu-
lék 22 százalék, az egészségbiztosítási járulék 11 százalék.’’

(2) A Tbj. 19. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(2) A biztosított által fizetend´́o nyugdíjjárulék mértéke
a)  kizárólag a társadalombiztosítási nyugdíj hatálya alá

tartozó biztosított esetében 8 százalék,
b)  a magánnyugdíjpénztár tagja esetében 2 százalék.’’

(3) A Tbj. 19. §-a a következ´́o (6) bekezdéssel egészül
ki:

,,(6) A 39. § (2) bekezdésében említett személy 11 szá-
zalékos egészségbiztosítási járulékot fizet.’’

101. § A Tbj. 20. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés
lép:

,,20. § A foglalkoztató az általa foglalkoztatott biztosí-
tott részére a biztosítási kötelezettséggel járó jogviszony
alapján kifizetett, elszámolt, járulékalapot képez´́o jövede-
lem után havonta a 19. § (1) bekezdésében meghatározott
mérték´́u társadalombiztosítási járulékot fizet. A társada-
lombiztosítási járulékot a biztosítási kötelezettséggel járó
jogviszony megsz´́unését követ´́oen kifizetett (elszámolt)
járulékalapot képez´́o jövedelem után is meg kell fizetni.’’

102. § A Tbj. 25. §-a a következ´́o szövegrésszel egészül ki:
,,Ha a nyugdíj folyósítása a 4. § f)  pontjának 3. alpontja

szerint szünetel, a saját jogú nyugdíjas foglalkoztatott sze-
mély egészségbiztosítási járulékot köteles fizetni.’’

103. § A Tbj. 26. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés
lép:

,,26. § (1) A gyermekgondozási díjban, gyermekgondo-
zási segélyben, gyermeknevelési támogatásban, ápolási díj-
ban részesül´́o személy a díj, segély, támogatás összege után
nyugdíjjárulékot (tagdíjat) fizet.

(2) A keresetpótló juttatásban, munkanélküli járadék-
ban, nyugdíj el´́otti munkanélküli segélyben részesül´́o sze-
mély a juttatás, a járadék, a segély után nyugdíjjárulékot
(tagdíjat) fizet.

(3) Az egyházi személyként és szerzetesrendi tagként
szerzett szolgálati id´́o nyugdíjköltségeit az egyház viseli.
Az egyház a tárgyhónapot megel´́oz´́o hónap els´́o napján
érvényes minimálbér alapulvételével negyedévenként, a
negyedévet követ´́o hónap 12. napjáig fizeti meg az érintett
személyek 19. § (1) és (2) bekezdése szerinti nyugdíjbizto-
sítási járulékát, nyugdíjjárulékát, illetve magánnyugdíj-
pénztári tagdíját.

(4) A gyermekgondozási segély, gyermekgondozási díj,
gyermeknevelési támogatás után a foglalkoztatót [4. § a) pont
5. alpont] terhel´́o nyugdíjbiztosítási járulékot a központi
költségvetés fizeti.

(5) A sorkatonai (polgári) szolgálatot teljesít´́o hadkö-
teles nyugdíjbiztosítási és egészségbiztosítási járulékát, va-
lamint nyugdíjjárulékát a tárgyhónapot megel´́oz´́o hónap
els´́o napján érvényes minimálbér alapulvételével a köz-
ponti költségvetés fizeti.’’

104. § (1) A Tbj. 28. §-a (1) bekezdésének a)  pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[A 27. §-ban meghatározott járulék-alap alsó és a 24. §-ban
meghatározott fels´́o határát azzal az id´́oszakkal arányosan
(a minimálbér harmincad részével, illetve a járulékfizetési fels´́o
határ napi összegével) csökkenteni kell, amely alatt a társas
vállalkozó]

,,a)  táppénzben, baleseti táppénzben, terhességi-gyer-
mekágyi segélyben, gyermekgondozási díjban, gyermek-
gondozási segélyben, gyermeknevelési támogatásban, ápo-
lási díjban részesül — kivéve, ha a gyermekgondozási se-
gély, a gyermeknevelési támogatás, az ápolási díj fizetésé-
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nek id´́otartama alatt vállalkozói tevékenységét személye-
sen folytatja —,’’

(2) A Tbj. 28. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) Ha a társas vállalkozó egyidej´́uleg munkaviszony-
ban áll és foglalkoztatása eléri a heti 36 órát, illet´́oleg
közép- vagy fels´́ofokú oktatási intézmény nappali tagoza-
tán folytat tanulmányokat, a 27. § (1)—(2) bekezdésének
rendelkezéseit azzal az eltéréssel kell alkalmazni, hogy a
társadalombiztosítási és a nyugdíjjárulék alapja a tényle-
gesen elért, járulékalapot képez´́o jövedelem.’’

105. § (1) A Tbj. 29. §-a (4) bekezdésének a)  pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[Az egyéni vállalkozó a minimálbér alapulvételével nem
köteles társadalombiztosítási járulékot, nyugdíj- és egész-
ségbiztosítási járulékot fizetni arra az id´́otartamra, amelynek
tartama alatt]

,,a)  táppénzben, baleseti táppénzben, terhességi-gyer-
mekágyi segélyben, gyermekgondozási díjban, gyermek-
gondozási segélyben, gyermeknevelési támogatásban, ápo-
lási díjban részesül — kivéve, ha a gyermekgondozási se-
gély, a gyermeknevelési támogatás, az ápolási díj folyósítá-
sának tartama alatt vállalkozói tevékenységét személyesen
folytatja —,’’

(2) A Tbj. 29. §-ának (6) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(6) Ha az egyéni vállalkozó egyidej´́uleg munkaviszony-
ban áll és foglalkoztatása eléri a heti 36 órát, illet´́oleg
közép- vagy fels´́ofokú oktatási intézmény nappali tagoza-
tán tanulmányokat folytat, az (1)—(2) bekezdés rendelke-
zéseit azzal az eltéréssel kell alkalmazni, hogy a társada-
lombiztosítási és nyugdíjjárulék alapja a ténylegesen elért,
járulékalapot képez´́o jövedelem.’’

106. § A Tbj. 30. §-ának (1) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(1) Az egyéni vállalkozó a 29. §-ban meghatározott
jövedelem után — az adózás rendjér´́ol szóló 1990. évi XCI.
törvényben (a továbbiakban: Art.) meghatározottak sze-
rint — negyedévenként köteles a társadalombiztosítási
járulékot, egészségbiztosítási és nyugdíjjárulékot megfi-
zetni, úgy, hogy ezeknek alapja — a 29. § (6) bekezdése
szerinti egyéni vállalkozó kivételével — éves szinten leg-
alább elérje a minimálbér naptári évre számított összegét.
Járulékbevallási kötelezettségét az Art. szabályai szerint
köteles teljesíteni.’’

107. § A Tbj. 31. §-a a következ´́o (6) bekezdéssel egészül
ki:

,,(6) A fegyveres er´́ok, a rendvédelmi szervek, valamint
a polgári nemzetbiztonsági szolgálatok hivatásos állomá-
nyú tagja a további jogviszonyából származó jövedelme
után nyugdíjjárulékot (tagdíjat) nem fizet.’’

108. § A Tbj. 33. §-ának (1) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(1) A magánnyugdíjpénztár tagja a nyugdíjjárulék ala-
pot képez´́o jövedelme után 6 százalékos tagdíjat fizet.’’

109. § A Tbj. 34. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés
lép:

,,34. § (1) Az a Magyar Köztársaság területén lakóhellyel
rendelkez´́o nagykorú személy,

a)  aki az 5. §-ban említett biztosítási kötelezettséggel
járó jogviszonyban nem áll, illet´́oleg, akire a 11. § szerint
a biztosítás nem terjed ki,

b)  akinek a 8. § a) pontja alapján a biztosítása szünetel

nyugellátásra jogosító szolgálati id´́o és nyugdíjalapot ké-
pez´́o jövedelem szerzése céljából — magánnyugdíjpénztár
tagja esetében a tagdíj mértékével csökkentett — 30 szá-
zalékos mérték´́u nyugdíjbiztosítási és nyugdíjjárulék fize-
tésének vállalása mellett megállapodást köthet, kivéve azt,
aki saját jogú nyugdíjas.

(2) Az (1) bekezdés szerinti megállapodás szolgálati
id´́ore és nyugdíj alapjául szolgáló átlagkereset megszerzé-
sére külön-külön nem köthet´́o meg.

(3) A 39. § (2) bekezdésében említett személy az egész-
ségbiztosítási ellátások megszerzése végett 14 százalékos
mérték´́u egészségbiztosítási járulék fizetésének vállalása
mellett megállapodást köthet.

(4) Az (1) és (3) bekezdés alapján kötött megállapodás
esetén a járulékfizetés alapja a megállapodást köt´́o sze-
mély által megjelölt jövedelem, legfeljebb azonban a meg-
állapodás megkötésekor érvényes járulékfizetési fels´́o ha-
tár napi összegének figyelembevételével a naptári hóna-
pokra számított összeg, de legalább a megállapodás meg-
kötése napján érvényes minimálbér összege. Amennyiben
a megállapodást a minimálbér, vagy a járulékfizetési fels´́o
határ összegének figyelembevételével kötik meg, annak
változása esetén a megállapodás alapján fizetend´́o nyug-
díjbiztosítási és nyugdíjjárulékot, a változást követ´́o hónap
12. napjáig kell a módosított összeg alapján megfizetni. Így
kell eljárni akkor is, ha a megállapodást köt´́o személy az
általa megjelölt jövedelmét módosítja.

(5) Szolgálati id ´́o szerzése érdekében megállapodást
köthet, a megállapodás megkötése napján érvényes mi-
nimálbér alapulvételével számított — magánnyugdíj-
pénztár tagja esetén a kötelez´́o tagdíj mértékével csök-
kentett — 30 százalékos nyugdíjbiztosítási és nyugdíjjá-
rulék fizetésével az a nagykorú  személy, aki

a)  fels´́ofokú oktatási intézmény nappali tagozatán foly-
tatott tanulmányoknak a Tny. 41. §-a szerint figyelembe
vehet´́o idejét (ideértve a doktorandusz-képzést is),

b)  a társadalombiztosítási öregségi teljes nyugdíjhoz a
Tny. 7. § (1) bekezdésében meghatározott húsz év szolgá-
lati id´́o, illet´́oleg a társadalombiztosítási öregségi nyugdíj-
hoz a Tny. 18. § (1) bekezdése szerinti húsz év szolgálati
id´́o, vagy — az igényl´́ore irányadó öregségi nyugdíjkorha-
tár 1997. december 31-e utáni betöltése esetén — az öreg-
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ségi résznyugdíjhoz a Tny. 7. § (3) bekezdésének b)  pont-
jában el´́oírt tizenöt év szolgálati id´́o elérése érdekében
kizárólag az említett öregségi résznyugdíjra, illet´́oleg öreg-
ségi teljes nyugdíjra jogosultsághoz szükséges hiányzó
szolgálati idejét, legfeljebb azonban öt naptári évet

kívánja szolgálati id´́oként elismertetni.

(6) A (5) bekezdés szerinti esetekben a megállapodás
alapján fizetend´́o nyugdíjbiztosítási és nyugdíjjárulék
alapja a szolgálati id´́oként elismerhet´́o id´́oszak naptári
napjainak és a megállapodás megkötése napján érvényes
minimálbér harmincad részének szorzata. Ha az (5) bekez-
dés a)  pontja szerinti megállapodást a minimálbér alapján
kötötték és a minimálbér változik, a megállapodás alapján
fizetend´́o nyugdíjbiztosítási és nyugdíjjárulékot a változást
követ´́o hónap 12. napjáig kell a módosított összeg alapján
megfizetni.

(7) Az (5) bekezdés b)  pont szerinti esetben a megálla-
podás megkötése a nyugdíjigény elbírálása tárgyában ho-
zott els´́o fokú határozat — ide nem értve az igénybejelen-
tésnek a Tny. 67. § alapján történt elutasítását — elleni
jogorvoslatra meghatározott id´́o lejártáig kezdeményezhe-
t´́o és a nyugdíjbiztosítási és nyugdíjjárulékot a megállapo-
dás megkötését követ´́o tizenöt napon belül egy összegben
kell megfizetni. A megállapodást kezdeményez´́o személy
az addig elismert szolgálati idejét a nyugdíjbiztosítási igaz-
gatási szerv — Tny. 65. § (1) bekezdésének a)  pontja
szerinti — határozatával igazolja. Az elismert szolgálati
id´́o figyelembevételével az ellátás az egyéb jogosultsági
feltételek megléte esetén is legkorábban a járulék megfi-
zetésének napjától állapítható meg. A járulékfizetés határ-
ideje indokolt esetben egy alkalommal, legfeljebb 30 nap-
pal meghosszabbítható. A 2000. január 1-je el´́ott joger´́os
határozattal elbírált igények esetében újabb szolgálati id´́o
szerzésére megállapodás nem köthet´́o.

(8) Szolgálati id´́o szerzése érdekében megállapodás köt-
het´́o, a megállapodás megkötése napján érvényes gyer-
mekgondozási segély összege alapján, a 19. § (2) bekezdé-
sében meghatározott nyugdíjjárulék megfizetésével

a)  1998. évre, a gyermekgondozási segély idejével meg-
egyez´́o otthoni gondozás idejére, valamint

b)  arra az id ´́otartamra, amelyre a családok támogatásá-
ról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény alapján a gyermek-
gondozási segély nem jár.

(9) A (8) bekezdés a)  pontja alkalmazásánál a járulék-
fizetést a megállapodás megkötése napján érvényes járu-
lékmértékek figyelembevételével a megállapodás megkö-
tését követ´́o 30 napon belül egy összegben kell teljesíteni.
A (8) bekezdés b)  pontja szerint megkötött megállapodás
esetén, ha változik a gyermekgondozási segély összege,
vagy a nyugdíjbiztosítási és a nyugdíjjárulék mértéke, a
megállapodás alapján fizetend´́o nyugdíjbiztosítási és nyug-
díjjárulékot a változást követ´́o hónap 12. napjáig kell a
módosított összeg alapján megfizetni.

(10) A 11. § hatálya alá tartozó személy, a külön törvény
alapján huzamos tartózkodási engedéllyel rendelkez´́o kül-
földi állampolgár, továbbá a devizakülföldinek min´́osül´́o

magyar állampolgár megállapodást köthet a saját, vala-
mint a vele együtt él´́o gyermeke egészségügyi szolgáltatá-
sának biztosítására.

(11) A (10) bekezdésben említett megállapodás alapján
fizetend´́o járulék havi összege:

a)  a nagykorú állampolgár esetén a (4) bekezdés sze-
rinti minimálbér 75 százaléka,

b)  18 évesnél fiatalabb gyermek esetén a (4) bekezdés
szerinti minimálbér 30 százaléka.

(12) A Magyar Köztársaság területén oktatási intéz-
mény nappali tagozatán tanulmányokat folytató külföldi
állampolgár egészségügyi szolgáltatására a (4) bekezdés-
ben meghatározott minimálbér 30 százalékának megfelel´́o
havi összeg´́u egészségbiztosítási járulék megfizetésének
vállalása esetén köthet megállapodást.

(13) Az (1), az (5) és a (8), valamint a (10) és (12) be-
kezdésben említett megállapodást a kedvezményezett sze-
mély javára a járulékfizetés átvállalásával más személy, illetve
szerv is megkötheti. A nyugdíjbiztosítási és nyugdíjjárulékot,
továbbá az egészségbiztosítási járulékot a magyar törvényes
pénznemben és a megállapodás megkötése utáni mértékvál-
tozások figyelembevételével kell megállapítani és megfi-
zetni.’’

110. § (1) A Tbj. 35. §-ának (2) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(2) Az egészségügyi szolgáltatásra megállapodás csak
a megállapodás megkötését követ´́o hónap els´́o napjától
kezd´́od´́o hatállyal, az els´́o hónapra esedékes járulék egy-
idej´́u befizetése mellett köthet´́o. Ezt követ´́oen a járulékot
havonta el´́ore, a tárgyhónapot közvetlenül megel´́oz´́o hó-
nap 12. napjáig kell megfizetni. A befizetés elmulasztása a
megállapodás megsz´́unését vonja maga után. Az egészség-
ügyi szolgáltatásra való jogosultság a megállapodás meg-
sz´́unéséig áll fenn.’’

(2) A Tbj. 35. §-a a következ´́o (3) bekezdéssel egészül
ki, egyidej´́uleg a jelenlegi (3)—(5) bekezdés számozása
(4)—(6) bekezdésre változik:

,,(3) A 34. § (1) bekezdése és a (8) bekezdés b)  pontja
szerinti megállapodás a megkötése napján, legkorábban a
tárgyhónap els´́o napján jön létre. A tárgyhónap els´́o napját
megel´́oz´́o id´́ore megállapodás nem köthet´́o. Ezt követ´́oen
a nyugdíjbiztosítási járulékot a tárgyhónapot követ´́o hó-
nap 12. napjáig kell megfizetni. A befizetés elmulasztása a
megállapodás megsz´́unését vonja maga után.’’

111. § A Tbj. 36. §-ának (2) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(2) A kiegészít´́o tevékenységet folytató társas vállalko-
zó tevékenységének megsz´́unése után kifizetett, de a sze-
mélyes közrem´́uködése alapján járó járulékalapot képez´́o
jövedelme után a társas vállalkozás baleseti járulékot kö-
teles fizetni.’’
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112. § A Tbj. 41. §-ának (1) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(1) A törvényben meghatározott nyilvántartás tartal-
mazza a foglalkoztatók és a biztosítottak által az e törvény-
ben el´́oírt kötelezettségeik teljesítésével szolgáltatott
mindazon adatot, amelyb´́ol megállapítható a biztosított
javára megfizetett, illet´́oleg a t´́ole levont járulék alapja,
összege, a biztosítási jogviszony id´́otartama, valamint a
biztosítottat megillet´́o ellátások megállapításához szüksé-
ges adatot.’’

113. § A Tbj. 45. §-ának (4) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(4) A magánnyugdíjpénztárhoz való csatlakozás
visszavonása esetén a biztosított egyéni számláján nyilván-
tartott összeget a magánnyugdíjpénztár — a foglalkoztató
egyidej´́u tájékoztatása mellett — a visszavonási kérelem
kézhezvételét´́ol számított 60 napon belül köteles a bizto-
sított személyi adataira és TAJ-számára hivatkozással a
Nyugdíjbiztosítási Alap javára átutalni, és az átutalásról
bevallást benyújtani. A bevallás havi bontásban tartalmaz-
za a biztosított egyéni számláján jóváírásra került össze-
get.’’

114. § A Tbj. 46. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés
lép:

,,46. § (1) A foglalkoztató a tevékenységében személye-
sen közrem´́uköd´́o biztosított személyek adatait oly módon
köteles nyilvántartásba venni és err´́ol a magánszemélynek
igazolást adni, hogy abból a törvényben el´́oírt adatok a
munkavégzés (tevékenység) megkezdését´́ol megállapítha-
tók legyenek. A nyilvántartásba vétel elmulasztása miatt a
foglalkoztatót az Art. szerint megállapítható mulasztási
bírság — a nyilvántartásba nem vett személyenként —
terheli.

(2) A foglalkoztató  a biztosítottakról — az egyéni
vállalkozó a biztosítással összefügg´́o adatairól — köte-
les a külön törvényben meghatározottak szerint olyan
nyilvántartást vezetni, amely tartalmazza a biztosított
nevét  és személyi adatait, társadalombiztosítási azono-
sító  jelét, a foglalkoztató  adatait, a biztosítási id ´́ore és a
szolgálati id ´́ore vonatkozó adatokat, a biztosítottól le-
vont járulékok alapját  és összegét, továbbá a biztosított
után fizetett tételes összeg´́u egészségügyi hozzájáru-
lást.’’

115. § A Tbj. 48. §-a a következ´́o (3) bekezdéssel
egészül ki:

,,(3) A nyilvántartás elektronikus vagy optikai adathor-
dozón is meg´́orizhet´́o, ha az alkalmazott módszer biztosít-
ja a nyilvántartás összes adatainak késedelem nélküli el´́o-
állítását, folyamatos leolvashatóságát, illet´́oleg kizárja az
utólagos módosítás lehet´́oségét.’’

116. § A Tbj. 50. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés
lép:

,,50. § A foglalkoztató a biztosítottnak a tárgyhónapban
kifizetett (juttatott), járulékalapot képez´́o jövedelme
alapján köteles a járulékok összegét megállapítani, a biz-
tosítottat terhel´́o járulékot levonni, és a tárgyhavi járulé-
kot az Art.-ban (1—2. sz. melléklet) meghatározottak sze-
rint az állami adóhatóságnak bevallani és megfizetni. A
foglalkoztató — a tárgyhavi jövedelem kifizetésével egy-
idej´́uleg — a biztosítottat írásban tájékoztatja az általa
fizetett társadalombiztosítási járulékról, baleseti járulék-
ról, a biztosított jövedelméb´́ol levont nyugdíj- és egész-
ségbiztosítási járulékról, valamint a tagdíj összegér´́ol.’’

117. § A Tbj. 51. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés
lép:

,,51. § (1) A foglalkoztató a biztosítottnak a tárgyhónap-
ban kifizetett (juttatott) járulékalapot képez´́o jövedelme
alapján köteles a tagdíj összegét megállapítani és levonni,
az érintett magánnyugdíjpénztárnak bevallani és megfizet-
ni a tárgyhónapot követ´́o hónap 12. napjáig. A helyi ön-
kormányzatok nettó finanszírozásában részt vev´́o szervek
esetében a tagdíjbevallás benyújtási és befizetési határ-
ideje a tárgyhónapot követ´́o hónap 20. napja. A havi tag-
díjbevallásban a levont tagdíj alapját és összegét — név és
TAJ-szám jelölésével — biztosítottanként kell feltüntetni.

(2) A biztosított pénztártagtól levont tagdíj megállapí-
tására az Art. nyugdíj- és egészségbiztosítási járulék meg-
állapítására vonatkozó rendelkezéseit az e törvényben
meghatározott eltérésekkel kell alkalmazni.

(3) Az egyéni vállalkozó a magánnyugdíjpénztári tagdí-
ját a 29. §-ban meghatározott járulékalap figyelembevéte-
lével negyedévenként állapítja meg és a tárgynegyedévet
követ´́o hónap 12. napjáig vallja be és fizeti meg az érintett
magánnyugdíjpénztárnak.

(4) A tagdíjbevallást az Állami Pénztárfelügyelet által
rendszeresített nyomtatványon vagy a kötelezett rendelke-
zésére bocsátott számítógépes program használatával,
elektronikus adathordozón kell benyújtani. A bevallás
részletes szabályait kormányrendelet tartalmazza.

(5) Az Mpt. 26. §-a alapján megállapított tagdíj-kiegé-
szítés bevallására és befizetésére az (1)—(4) bekezdés ren-
delkezéseit kell megfelel´́oen alkalmazni.

(6) A magánnyugdíjpénztár a bevallás és megfizetés
adatainak közlésével egyidej´́uleg soron kívül ellen´́orzést
kér az adóhatóságtól, ha a tagdíjbevallás, az adatszolgálta-
tás hiányos vagy téves, illet´́oleg a befizetés nem felel meg
a bevallásban foglaltaknak.

(7) Ha a foglalkoztató a bevallás szerinti fizetési kötele-
zettségét csak részben teljesíti, a befizetett tagdíjat a ma-
gánnyugdíjpénztár az érintett pénztártagok között tagdíj-
nagyságuk arányában, az 53. §-ban foglaltaknak megfele-
l´́oen számolja el. A befizetési kötelezettség elmulasztása,
illet´́oleg részbeni teljesítése esetén a pénztár — a pénztár-
tag egyidej´́u értesítése mellett — haladéktalanul intézke-
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dik az állami adóhatóságnál a tartozás behajtása érdeké-
ben.

(8) A foglalkoztatót — a levont, de a pénztárnak meg
nem fizetett tagdíj miatt — a mulasztási bírság és a kése-
delmi pótlék mellett a pénztártagnak okozott kár megté-
rítése is terheli.

(9) Az állami adóhatóság a magánnyugdíjpénztártól ér-
kezett megkeresés alapján lefolytatott eljárásával össze-
függésben, az eljárás lefolytatásának eredményeként meg-
állapított elmaradt járulék, illet´́oleg magánnyugdíjpénztá-
ri tagdíj követelés kapcsán befolyt összeget a társadalom-
biztosítás pénzügyi alapjai és az érintett magánnyugdíj-
pénztárak között a követelés arányában osztja meg.’’

118. § A Tbj. 53. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés
lép:

,,53. § (1) A foglalkoztató által befizetett tagdíjat az
51. § (7) bekezdésében foglaltakra is figyelemmel, az
esedékesség sorrendjében, a következ´́o kiegyenlítési
sorrend alkalmazásával kell elszámolni:

a)  biztosítottat terhel´́o tagdíj,
b) biztosítottól levont munkavállalói tagdíj-kiegészítés,
c) munkáltatói tagdíj-kiegészítés.
(2) Ha a tagdíj befizetés a bevallásban közölt kötelezett-

ség teljes kiegyenlítésére nem nyújt fedezetet, a foglalkoz-
tatónak min´́osül´́o egyéni és társas vállalkozót terhel´́o saját
tagdíj, illet´́oleg tagdíj-kiegészítés elszámolására az (1) be-
kezdésben meghatározott sorrendet követ´́oen kerülhet
sor.’’

119. § A Tbj. 54. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés
lép:

,,54. § A 4. § r) pontjában említett igazgatási szervek —
jogszabályban meghatározott hatáskörükben eljárva — el-
len´́orzik a 46. § (1) bekezdésében el´́oírt nyilvántartást, a
biztosítási kötelezettség elbírálását és a 46. § (2) bekezdése
szerinti nyilvántartás vezetését.’’

120. § A Tbj. 56. §-a a következ´́o (3) bekezdéssel
egészül ki:

,,(3) a foglalkoztató (ideértve az egyéni vállalkozót is) a
tagdíjjal összefüggésben felszámított késedelmi pótlékot,
önellen´́orzési pótlékot és bírságot a magánnyugdíjpénz-
tárhoz elkülönítetten vezetett számlára köteles befizetni.’’

121. § A Tbj. 58. §-ának (1) bekezdése a következ´́o
e)—g)  ponttal egészül ki:

[A Kormány felhatalmazást kap arra, hogy rendeletben
szabályozza]

,,e) a 23. § szerinti elszámolás feltételeit, valamint a
18. § (3) bekezdésében, a 26. § (3)—(5) bekezdésében
meghatározott járulékfizetés rendjét  és az adatszolgál-
tatás módját;

f)  a 46. § (1) bekezdése szerinti nyilvántartás részletes
szabályait;

g) a magánnyugdíjpénztári tagdíjjal összefüggésben
felszámított bírság és pótlék elszámolására vonatkozó
részletes szabályokat.’’

V. Fejezet

A magánnyugdíjról és a magánnyugdíjpénztárakról szóló
1997. évi LXXXII. törvény módosítása

122. § (1) A magánnyugdíjról és a magánnyugdíjpénztá-
rakról szóló 1997. évi LXXXII. törvény (a továbbiakban:
Mpt.) 3. §-ának (1) bekezdése a következ´́o szövegrésszel
egészül ki:

,,Az el´́oz´́oekt´́ol eltér´́oen pályakezd´́onek min´́osül az is,
aki oktatási intézmény nappali tagozatán — iskolarend-
szer´́u képzés keretében — folytatott legutolsó tanulmá-
nyai megsz´́unését követ´́oen els´́o ízben válik a Tbj. szerint
biztosítottá és ebben az id´́opontban még nem töltötte be a
42. életévét.’’

(2) Az Mpt. 29. §-ának (2) bekezdése a következ´́o
b)  ponttal egészül ki, egyidej´́uleg a b)— c) pont számo-
zása c)—d)  pontra változik:

[A tag felhalmozási id´́oszakban bekövetkez´́o halála ese-
tén a kedvezményezett választhat, hogy az egyéni számlán
ráes´́o részt]

,,b) a Tny. szerinti hozzátartozói nyugellátás megál-
lapítása esetén átutaltatja a Nyugdíjbiztosítási Alap ré-
szére,’’

(3) Az Mpt. 29. §-a a következ´́o (5) bekezdéssel egészül
ki:

,,(5) A (2) bekezdés b)  pontjában meghatározott eset-
ben a hozzátartozói nyugellátást megállapító határozat
kézhezvételét követ´́o 30 napon belül a pénztár gondosko-
dik a kedvezményezett követelésének a Nyugdíjbiztosítási
Alapba történ´́o átutalásáról.’’

VI. Fejezet

A kötelez´́o egészségbiztosítás ellátásairól szóló
1997. évi LXXXIII. törvény módosítása

123. § A kötelez´́o egészségbiztosítás ellátásairól szóló,
többször módosított 1997. évi LXXXIII. törvény (a továb-
biakban: Eb.tv.) 47. §-a (2) bekezdése a következ´́o e) pont-
tal egészül ki:

[Nem jár táppénz]

,,e) a saját jogú nyugdíj folyósításának id ´́otartamára.’’
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124. § Az Eb.tv. 62. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés
lép:

,,62. § (1) A terhességi-gyermekágyi segély, a gyer-
mekgondozási díj és a táppénz iránti igényt a biztosított-
nak a Tbj. 4. § a)  pontja szerinti foglalkoztatónál kell
bejelenteni.

(2) A terhességi-gyermekágyi segély, a gyermekgondo-
zási díj és a táppénz iránti igényt

a)  a kifizet ´́ohellyel rendelkez´́o munkáltató esetében a
kifizet´́ohely,

b)  ha az igény elbírálására a Területi (F ´́ovárosi) Állam-
háztartási és Közigazgatási Információs Szolgálat (a továb-
biakban: TÁKISZ) az illetékes, akkor a TÁKISZ,

c) egyéb esetben a foglalkoztató székhelye, telephelye
szerint illetékes egészségbiztosítási pénztár

bírálja el és folyósítja.

(3) Ha a biztosított munkáltatója jogutód nélkül meg-
sz´́unt, az igényt a lakóhely szerint illetékes egész-
ségbiztosítási pénztárnál kell bejelenteni.

(4) Az igény elbírálásánál az igény teljesítése esetén nem
kell alakszer´́u határozatot hozni.

(5) A táppénzt utólag kell folyósítani, a (2) bekezdés
a)—b)  pontjaiban említett esetben a bérfizetési napon.

(6) A terhességi-gyermekágyi segélyt, a gyermekgon-
dozási díjat havonta utólag kell folyósítani, a (2) bekez-
dés a)— b)  pontjaiban említett esetekben a bérfizetési
napon, egyéb esetekben a tárgyhónapot követ ´́o hónap
10. napjáig.’’

125. § Az Eb.tv. 69. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés
lép:

,,69. § Ha az illetékes egészségbiztosítási igazgatási szerv
a pénzbeli ellátások folyósítását (kifizetését, postára adá-
sát, átutalását) az ellátás megállapítását követ´́o 15 napon
belül nem teljesíti, a 15. napot követ´́oen az Art.-ban meg-
határozott késedelmi pótlékkal azonos mérték´́u kamatot
köteles fizetni a jogosult részére. Nem kell megfizetni a
kamatot, ha a kamat összege nem haladja meg a 100 forin-
tot.’’

VII. Fejezet

A társadalombiztosítás pénzügyi alapjainak
és a társadalombiztosítás szerveinek állami felügyeletér´́ol

szóló 1998. évi XXXIX. törvény módosítása

126. § (1) A társadalombiztosítás pénzügyi alapjainak és
a társadalombiztosítás szerveinek állami felügyeletér´́ol
szóló, az 1998. évi XCI. törvénnyel módosított 1998. évi
XXXIX. törvény (a továbbiakban: T.) 1. §-ának (3) bekez-
dése helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,(3) A pénzügyminiszter terjeszti a Kormány elé a járu-
lékfizetéssel kapcsolatos törvényjavaslatokat és azok vég-
rehajtási rendeleteit. Az egészségügyi miniszter a pénzügy-

miniszterrel együttesen terjeszti a Kormány elé az egész-
ségbiztosítási ellátásokkal kapcsolatos törvényjavaslato-
kat és azok végrehajtási rendeleteit. A szociális- és család-
ügyi miniszter a pénzügyminiszterrel együttesen terjeszti a
Kormány elé a társadalombiztosítási nyugellátásokkal
kapcsolatos törvényjavaslatokat és azok végrehajtási ren-
deleteit, valamint részt vesz a társadalombiztosítást érint´́o
egyéb jogszabályok el´́okészítésében.’’

(2) A T. 9. §-a (3) bekezdésének második mondata
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,A szabályszer´́uen elbírált igények alapján kifizetett el-
látások összegét az illetékes igazgatási szerv megtéríti,
kivéve a foglalkoztatót terhel´́o táppénz-hozzájárulás
összegét.’’

VIII. Fejezet

Az egészségügyi hozzájárulásról szóló
1998. évi LXVI. törvény módosítása

127. § Az egészségügyi hozzájárulásról szóló , több-
ször módosított 1998. évi LXVI. törvény (a továbbiak-
ban: Eho.) 5. § (1) bekezdésének a)  pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[Nem kell megfizetni a százalékos mérték´́u egészségügyi
hozzájárulást a következ´́o jogcímeken keletkez´́o jövedelmek
után:]

,,a)  táppénz, baleseti táppénz, terhességi-gyermekágyi
segély, gyermeknevelési támogatás, gyermekgondozási
díj,’’

128. § Az Eho. 7. §-a (1) bekezdésének a)  pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

[Nem kell megfizetni a tételes egészségügyi hozzájárulást]

,,a)  a táppénz, a baleseti táppénz, a terhességi-gyer-
mekágyi segély, a gyermekgondozási díj folyósításának,’’

[id´́otartama alatt]

129. § Az Eho. 9. §-ának (1) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(1) A tételes egészségügyi hozzájárulás összege a jog-
viszony fennállásának id´́otartama alatt havi 3.900 forint
(naptári naponként 130 forint).’’

130. § Az Eho. 11. §-a a következ´́o (6) bekezdéssel
egészül ki, egyidej´́uleg a (6)—(8) bekezdés számozása
(7)—(9) bekezdésre változik:

,,(6) A kamatkedvezményb´́ol származó jövedelem után
fizetend´́o százalékos egészségügyi hozzájárulást évente, az
adóévet követ´́o január 12-éig kell megfizetni. Ha a kamat-
kedvezmény évközben megsz´́unik, az egészségügyi hozzá-
járulást a megsz´́unés napját követ´́o hónap 12-éig kell meg-
fizetni.’’
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IX. Fejezet

Az illetékekr´́ol szóló
1990. évi XCIII. törvény módosítása

131. § (1) Az illetékekr´́ol szóló 1990. évi XCIII. törvény
(a továbbiakban: Itv.) 21. §-ának (5) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(5) Lakástulajdon vásárlása esetén, ha a magánszemély
vev´́o a másik lakástulajdonát a vásárlást megel´́oz´́o vagy azt
követ´́o egy éven belül eladja, az illeték alapja a vásárolt és
az eladott lakástulajdon — terhekkel nem csökkentett —
forgalmi értékének a különbözete. Ha a magánszemély
vev´́o egy éven belül több lakástulajdont vásárol, illetve
értékesít, akkor az illeték alapját képez´́o értékkülönbözet
megállapításánál minden egyes lakásvásárlással szemben a
szerzést közvetlenül megel´́oz´́o vagy követ´́o — a fizetésre
kötelezett számára kedvez´́obb illetékalapot eredményez´́o
— egyetlen értékesítést lehet figyelembe venni. Amennyi-
ben a magánszemély vev´́o a további lakásvásárlásaival
szemben az el´́obbi feltételeknek megfelel´́o, további lakás-
értékesítést nem tud igazolni, e lakásszerzések illetékkö-
telezettsége az általános szabályok [21. § (1)—(2) bek.]
szerint alakul.’’

(2) Az Itv. 21. §-a a következ´́o (9) bekezdéssel egészül
ki:

,,(9) Ha a vagyonszerz´́ot a 27. § (1) bekezdése alapján
terhel´́o illeték összege magasabb, mint amit az általa meg-
szerzett lakás tulajdonjoga, illetve az ahhoz kapcsolódó
haszonélvezet, használat joga után az (1) bekezdés, illetve
a 23. § szerint fizetnie kellene, akkor t´́ole csak ez az alacso-
nyabb összeg´́u illeték követelhet´́o.’’

132. § (1) Az Itv. 23/A. §-ának (5) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép és a § egyidej´́uleg a következ´́o
(6) bekezdéssel egészül ki, továbbá a jelenlegi (5) bekezdés
számozása (7) bekezdésre változik:

,,(5) A kizárólag pénzügyi lízingtevékenységet folyta-
tó, tevékenységét  az illetékkötelezettség keletkezésének
évében (tárgyév) — jogel ´́od nélkül — kezd ´́o vállalkozó
az (1) bekezdésben meghatározott célú ingatlanvásárlás
esetén az ott meghatározott mérték ´́u illetéket fizeti, ha
a vagyonszerzés illetékkiszabásra bejelentésekor nyilat-
kozatban vállalja, hogy a tárgyévi nettó  árbevételének
50% -a ingatlanok pénzügyi lízingjéb ´́ol, vagy 75% -a in-
gatlan- és gépjárm ´́u pénzügyi lízingjéb ´́ol fog származni.
Amennyiben a tárgyévet követ ´́o év június 30. napjáig a
vállalkozó nem nyújtja be az illetékhivatalhoz a Magyar
Lízingszövetség olyan igazolását , amely a tárgyévi nettó
árbevétel — vállalt feltételek szerinti — megoszlását
bizonyítja, akkor az illetékhivatal a vagyonszerzés után
a 19. § (1) bekezdés, illetve 21. § (1) bekezdés alapján az
egyébként fizetend ´́o és az (1) bekezdés szerinti illeték
különbözetét  a vállalkozó  terhére 50 százalékkal növel-
ten megállapítja.

(6) A Magyar Lízingszövetség — e § (3) és (5) bekez-
désében említett — igazolása a kiadása évének utolsó
napjáig igazolja a tevékenységnek f´́otevékenységként
való folytatását , a kiadását  követ ´́o év els´́o napjától júni-
us 30-áig terjed ´́o id ´́oszakban pedig ideiglenes igazolás-
ként szolgál. A vállalkozó  kérésére az ideiglenes igazo-
lás alapján is az (1) bekezdésben meghatározott illetéket
kell el ´́oírni, ha azonban a vagyonszerz´́o legkés´́obb az
illetékkötelezettség keletkezése évének július 15. napjá-
ig nem nyújtja be az illetékhivatalhoz a 102. § n)  vagy
p)  pontjaiban meghatározott feltételeknek való  megfe-
lelésér ´́ol szóló igazolást, akkor az illetékhivatal a va-
gyonszerzés után a 19. § (1) bekezdés, illetve a 21. §
(1) bekezdés alapján az egyébként fizetend ´́o és az (1) be-
kezdés szerinti illeték különbözetét  a vállalkozó terhére
50 százalékkal növelten megállapítja.’’

(2) Az Itv. 23/A. §-a a következ´́o (8) bekezdéssel egészül
ki:

,,(8) Az (1), (4)—(5) bekezdésben meghatározott nyilat-
kozattételre, valamint az (5)—(7) bekezdésben meghatá-
rozott igazolásokra el´́oírt határid´́o elmulasztása esetén a
kedvezmény nem adható meg.’’

133. § (1) Az Itv. 26. §-ának (7) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(7) Az (1) bekezdés l) pontjában meghatározott men-
tesség feltételeit az illetékhivatalnál kell — a gépjárm´́u-
forgalmazást f´́otevékenységként folytató vállalkozó eseté-
ben cégbizonyítvánnyal, illetve vállalkozói igazolvánnyal;
a gépjárm´́ulízinget f´́otevékenységként végz´́o vállalkozó
esetében az erre vonatkozó statisztikai jelz´́oszámmal, az
Állami Pénz- és T´́okepiaci Felügyelet engedélyével és a
Magyar Lízingszövetség által kiállított igazolással — beje-
lenteni. A kizárólag pénzügyi lízingtevékenységet folytató,
tevékenységét az illetékkötelezettség keletkezésének évé-
ben (tárgyév) — jogel´́od nélkül — kezd´́o vállalkozó jogo-
sult e § (1) bekezdés l) pontja szerinti illetékmentességre,
ha a gépjárm´́u, pótkocsi szerzés illetékkiszabásra bejelen-
tésekor az illetékhivatalhoz benyújtott nyilatkozatban vál-
lalja, hogy a tárgyévi nettó árbevételének 50%-a gépjárm´́u
pénzügyi lízingjéb´́ol, vagy 75%-a ingatlan- és gépjárm´́u
pénzügyi lízingjéb´́ol fog származni. Amennyiben a tárgy-
évet követ´́o év június 30. napjáig a vállalkozó nem nyújtja
be az illetékhivatalhoz a Magyar Lízingszövetség olyan
igazolását, amely a tárgyévi nettó árbevétel — vállalt felté-
telek szerinti — megoszlását bizonyítja, akkor az illetékhi-
vatal a vagyonszerzés után a 24. § (1)—(2) bekezdés alap-
ján fizetend´́o illetéket a vállalkozó terhére 50 százalékkal
növelten megállapítja. A Magyar Lízingszövetség említett
igazolása a kiadása évének utolsó napjáig igazolja a tevé-
kenységnek f´́otevékenységként való folytatását, a kiadását
követ´́o év els´́o napjától június 30-áig terjed´́o id´́oszakban
pedig ideiglenes igazolásként szolgál. Kérésére az ideigle-
nes igazolás alapján is mentesíteni kell a vállalkozót a
visszterhes vagyonátruházási illeték alól, ha azonban a
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vagyonszerz´́o legkés´́obb az illetékkötelezettség keletkezé-
se évének július 15. napjáig nem nyújtja be az illetékhiva-
talhoz a 102. § o)  vagy p)  pontjában meghatározott felté-
teleknek való megfelelésr´́ol szóló igazolást, akkor az ille-
tékhivatal a vagyonszerzés után a 24. § (1)—(2) bekezdése
alapján fizetend´́o illetéket a vállalkozó terhére 50 száza-
lékkal növelten megállapítja.’’

(2) Az Itv. 26. §-ának (9) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(9) A (6) bekezdés alkalmazásában els´́o lakástulaj-
dont szerz´́onek az min ´́osül, akinek nincs és nem is volt
lakástulajdona, lakástulajdonban 50%-ot elér ´́o tulajdo-
ni hányada, lakástulajdonhoz kapcsolódó , az ingatlan-
nyilvántartásba bejegyzett vagyoni érték´́u joga. A ked-
vezményre való  jogosultság megállapításánál figyelmen
kívül kell hagyni az özvegyi haszonélvezeti joggal ter-
helt, továbbá az olyan lakástulajdont, amelyet nagykorú
vagyonszerz´́o esetén a nagykorúság elérését megel´́oz´́oen
idegenítettek el. Nem min ´́osül els´́o lakástulajdont szer-
z´́onek az, aki a (6) bekezdés szerinti kedvezményt az
illetékkötelezettség keletkezését megel ´́oz´́oen igénybe
vette. A feltételek fennállásáról a szerz´́o félnek a va-
gyonszerzés illetékkiszabásra bejelentésekor írásban
kell nyilatkoznia.’’

134. § Az Itv. 27. §-ának (1) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(1) A vagyonszerzési illetéket a szerz´́o fél köteles megfi-
zetni. Lakástulajdonok cseréje esetén a 21. § (3)—(4), illetve
(8) bekezdésében foglaltaknak megfelel´́oen megállapított
illetéket az egyes vagyonszerz´́ok olyan arányban viselik, mint
amilyen arányt az általuk megszerzett lakástulajdon forgalmi
értéke képez a csereügyletben szerepl´́o valamennyi lakástu-
lajdon forgalmi értékének együttes összegében. Az el´́oz´́oek
szerint megállapított arányt (arányokat) nem növeli, ha a
szerz´́o felek valamelyikénél a 21. § (9) bekezdése alkalmazá-
sának van helye.’’

135. § Az Itv. 28. §-ának (1) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(1) Az államigazgatási eljárási cselekményért e tör-
vényben megállapított illetéket kell fizetni.’’

136. § Az Itv. 57. §-a (1) bekezdésének a)  pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

[Illetékmentes a polgári ügyekben:]

,,a)  az eljárás, ha a bíróság az eljárást megindító  be-
adványt idézés kibocsátása — nemperes eljárás esetén
érdemi vizsgálat, cégbírósági eljárás esetén hiánypótlási
eljárás lefolytatása — nélkül, hivatalból elutasítja, vagy
a pert a Pp. 157. §-ának a)  pontja alapján megszünteti;’’

137. § Az Itv. 77/A. §-ának (1) bekezdése a következ´́o
mondattal egészül ki:

,,Az illetékel´́oleg fizetési kötelezettség abban az esetben
is fennáll, ha a vételár teljes kiegyenlítéséig az eladó a
tulajdonjogát fenntartja.’’

138. § Az Itv. 102. §-a (1) bekezdésének m), n) és o) pontjai
helyébe a következ´́o rendelkezések lépnek és a § egyidej´́uleg
a következ´́o p) ponttal egészül ki:

[E törvény alkalmazásában:]

,,m)  term ´́oföld: az ingatlan-nyilvántartásban szántó,
sz´́ol´́o, gyümölcsös, kert, gyep, nádas és erd´́o m´́uvelési ág-
ban, vagy halastóként nyilvántartott és a felsorolt valame-
lyik célra hasznosított külterületi földrészlet, ide nem értve
a földrészleten bármilyen célra létesített épületet;

n)  ingatlanlízinget f ´́otevékenységként folytató vállalkozó:
az a kizárólag pénzügyi lízingtevékenységet folytató vállal-
kozó, amelynél a Magyar Lízingszövetség igazolja, hogy a
vagyonszerzést megel´́oz´́o évben az éves nettó árbevételé-
nek legalább 50%-a ingatlanlízingb´́ol származott;

o)  gépjárm ´́ulízinget f ´́otevékenységként folytató vállal-
kozó: az a kizárólag pénzügyi lízingtevékenységet folyta-
tó  vállalkozó , amelynél a Magyar Lízingszövetség iga-
zolja, hogy a vagyonszerzést megel ´́oz´́o évben az éves
nettó  árbevételének legalább 50% -a gépjárm ´́ulízingb ´́ol
származott;

p)  ingatlan- és gépjárm ´́u pénzügyi lízinget egyaránt
folytató vállalkozó: az a kizárólag pénzügyi lízingtevé-
kenységet folytató  vállalkozó , amelynél a Magyar Lí-
zingszövetség igazolja, hogy a vagyonszerzést megel´́oz´́o
évben az éves nettó árbevételének legalább 75%-a e két
tevékenységb ´́ol származott, azzal, hogy egyik tevékeny-
ségb ´́ol sem származott az éves nettó árbevételének ke-
vesebb mint 25% -a.’’

X. Fejezet

A gépjárm´́uadóról szóló
1991. évi LXXXII. törvény módosítása

139. § A gépjárm´́uadóról szóló 1991. évi LXXXII. tör-
vény 9. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o rendel-
kezés lép:

,,(1) Az adóztatási feladatokat a gépjárm ´́u forgalmi
engedélyébe bejegyzett lakóhely, székhely, illet ´́oleg te-
lephely szerint illetékes települési, a f´́ovárosban a kerü-
leti önkormányzati adóhatóság (a továbbiakban együtt:
adóhatóság) látja el. Ha a forgalmi engedélyben a lakó-
hely, a székhely, illet ´́oleg a telephely megváltozik, az
adóztatási feladatok ellátására a változást követ ´́o év els´́o
napjától az új lakóhely, székhely, illet ´́oleg telephely sze-
rint illetékes adóhatóság jogosult. Amennyiben a forgal-
mi engedély a székhelyet és a telephelyet egyaránt tar-
talmazza, akkor a telephely szerint illetékes adóhatóság
jogosult a gépjárm ´́u adóztatására.’’
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XI. Fejezet

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény módosítása

140. § A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továb-
biakban: Htv.) 3. §-a a következ´́o (5) bekezdéssel egészül ki:

,,(5) Ha e törvény az adóalanyiságot az év els´́o napján
fennálló állapothoz köti és az önkormányzat az adót év
közben vezeti be, akkor a bevezetés évében az adó alanyá-
nak azt kell tekinteni, aki/amely az adót bevezet´́o rendelet
hatálybalépésének napján megfelel az adóalanyiság köve-
telményeinek.’’

141. § A Htv. 14. §-ának címe ,,Az adókötelezettség
keletkezése, változása és megsz´́unése’’ címre változik, egy-
idej´́uleg a § a következ´́o új (2) bekezdéssel egészül ki, és a
jelenlegi (2) és (3) bekezdés számozása (3) és (4) bekez-
désre változik:

,,(2) Az adókötelezettséget érint´́o változást (így különö-
sen a hasznos alapterület módosulását, az építmény átmi-
n´́osítését) a következ´́o év els´́o napjától kell figyelembe
venni.’’

142. § A Htv. 20. §-ának címe ,,Az adókötelezettség
keletkezése, változása és megsz´́unése’’ címre változik, egy-
idej´́uleg a § a következ´́o új (2) bekezdéssel egészül ki, a
jelenlegi (2) bekezdés számozása (3) bekezdésre változik:

,,(2) Az adókötelezettséget érint´́o változást (így különö-
sen az alapterület módosulását, a telek átmin´́osítését) a
következ´́o év els´́o napjától kell figyelembe venni.’’

143. § A Htv. a 40. § után a következ´́o címmel és 40/A. §-sal
egészül ki:

,,A tételes átalányadózókra vonatkozó
különös adózási mód

40/A. § (1) A személyi jövedelemadóról szóló törvény
szerinti tételes átalányadózó vállalkozót az adókötelezett-
ség kizárólag a telephelye, ennek hiányában a székhelye
szerinti önkormányzat illetékességi területén terheli.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott adóalany az adó-
évben fennálló állandó jelleg´́u ipar´́uzési tevékenysége utá-
ni adókötelezettségét a (3)—(5) bekezdésekben foglaltak
szerint tételes adózással is teljesítheti.

(3) A tételes adó éves összege, ha az önkormányzat
illetékességi területén az ipar´́uzési adó adóévben hatályos
legmagasabb mértéke nem éri el az 1%-ot, akkor 5000 Ft,
egyébként pedig 10 000 Ft.

(4) A tevékenységét év közben kezd´́o vállalkozó eseté-
ben, illetve ha az adót az önkormányzat év közben vezeti
be, továbbá ha a vállalkozó tevékenységét év közben meg-
szünteti, akkor a fizetend´́o adó összege a (3) bekezdésben
meghatározott tételes adó éves összegének napi id´́oará-
nyosítással megállapított része.

(5) A tételes adózás adóévre választható, az err´́ol szóló
bejelentést az adóévet megel´́oz´́o évr´́ol szóló bevallással

egyidej´́uleg, a tevékenységét év közben kezd´́o vállalkozó
esetében, illetve, ha az önkormányzat az adót év közben
vezeti be, akkor az adókötelezettség keletkezését, illetve
az önkormányzat adót bevezet´́o rendeletének hatálybalé-
pését követ´́o 15 napon belül kell megtenni az adóhatóság-
hoz.’’

144. § A Htv. 51. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés
lép:

,,51. § (1) Ha az önkormányzat a helyi adót bevezeti, az
adóalany köteles a bevezetett adó megállapításához szük-
séges valamennyi — az önkormányzat felhívásában megje-
lölt — adatot szolgáltatni az adott év január 1-jei állapo-
tának, illetve évközi bevezetés esetén a rendelet hatályba-
lépése napjának megfelel´́oen.

(2) Az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó
adók, adók módjára behajtandó köztartozások (e rendel-
kezés alkalmazásában együtt: adó) nyilvántartása során —
az adó megállapításához szükséges adatokon túlmen´́oen
— csak az adózás rendjér´́ol szóló törvényben meghatáro-
zott adóazonosító jelet és a természetes azonosító adato-
kat tartja nyilván.’’

145. § A Htv. 52. §-ának 3., 36., 37. pontjai helyébe a
következ´́o rendelkezések lépnek és egyidej´́uleg a § a kö-
vetkez´́o 42., 43. és 44. pontokkal egészül ki:

[E törvény alkalmazásában:]

,,3. vagyoni érték´́u jog: a kezel´́oi jog, a vagyonkezel´́oi
jog, a tartós földhasználat, a haszonélvezet, a használat
joga — ideértve a külföldiek ingatlanhasználati jogát is —,
a földhasználat és a lakásbérlet,’’

,,36. eladott áruk beszerzési értéke: a kett´́os könyvvitelt
vezet´́o vállalkozások esetében a vásárolt és változatlan
formában eladott anyagoknak, áruknak — a számvitelr´́ol
szóló törvény szerint az eladott áruk beszerzési értékeként
elszámolt — beszerzési értéke. Az egyszeres könyvvitelt,
valamint — a személyi jövedelemadóról szóló törvény ha-
tálya alá tartozó — pénzforgalmi nyilvántartást vezet´́o
vállalkozók esetében a tárgyévi árubeszerzésre fordított
kiadás, csökkentve a leltár szerinti záró árukészlet értéké-
vel, növelve a leltár szerinti nyitó árukészlet értékével.
Nem min´́osül eladott áruk beszerzési értékének a saját
el´́oállítású — áruvá, göngyöleggé min´́osített — félkész és
késztermékeknek a számvitelr´́ol szóló törvény szerint el-
adott áruk beszerzési értékeként elszámolt értéke, továbbá
az az érték, amelyet a 37. pont szerint anyagköltségként, a
39. pont szerint alvállalkozói teljesítések értékeként kell
figyelembe venni,

37. anyagköltség: a kett´́os könyvvitelt vezet´́o vállalkozá-
sok esetében a vásárolt anyagoknak — a számvitelr´́ol szóló
törvény szerint — anyagköltségként elszámolt beszerzési
értéke. Az egyszeres könyvvitelt, valamint — a személyi
jövedelemadóról szóló törvény hatálya alá tartozó — pénz-
forgalmi nyilvántartást vezet´́o vállalkozók esetében a
tárgyévi anyagbeszerzésre fordított kiadás, csökkentve a
leltár szerinti záró anyagkészlet értékével, növelve a leltár
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szerinti nyitó anyagkészlet értékével. Nem min´́osül anyag-
költségnek a saját vállalkozásában végzett beruházáshoz
felhasznált anyagok beszerzési értéke, továbbá az az érték,
amelyet a 36. pont szerint az eladott áruk beszerzési érté-
keként, a 39. pont szerint az alvállalkozói teljesítések ér-
tékeként kell figyelembe venni,’’

,,42. saját vállalkozásban végzett beruházás: a számviteli
törvény szerinti tárgyi eszköznek min´́osül´́o eszközök saját
vállalkozásban végzett megvalósítása, létesítése, b´́ovítése,
rendeltetésének megváltoztatása, átalakítása, élettartamá-
nak növelése, eredeti állagának helyreállítását szolgáló
felújítása — ide nem értve a tárgyi eszköz folyamatos,
zavartalan, biztonságos üzemeltetését szolgáló javítási,
karbantartási munkákat, továbbá az erd´́onevelési, erd´́o-
fenntartási, erd´́ofelújítási munkákat — akkor is, ha az
adóalany kizárólag a beruházás megvalósításához szüksé-
ges anyagot biztosítja,

43. építési tilalom: az építésügyi hatóság által elrendelt
építési tilalom, továbbá a helyi építési szabályzatban az
épített környezet alakításáról és védelmér´́ol szóló törvény
alapján elrendelt változtatási, telekalakítási tilalom,

44. helyi és helyközi menetrendszerinti tömegközleke-
dés: a díjfizetés ellenében bárki által igénybe vehet´́o me-
netrendszerinti személyszállító járatokkal lebonyolított
közlekedés.’’

MÁSODIK RÉSZ

Az adózás rendjér´́ol szóló 1990. évi XCI. törvény
módosítása

146. § Az adózás rendjér´́ol szóló 1990. évi XCI. törvény
(a továbbiakban: Art.) 5. §-a a következ´́o (3) bekezdéssel
egészül ki:

,,(3) Törvény eltér´́o rendelkezése hiányában átalakulás
esetén a jogutód adózót megilletik mindazon jogok, ame-
lyek a jogel´́odöt megillették, továbbá teljesíti a jogel´́od
által nem teljesített kötelezettségeket. Több jogutód ese-
tén a jogel´́od kötelezettségeit a jogutódok vagyonarányo-
san teljesítik, teljesítés hiányában pedig a jogel´́od tartozá-
sáért egyetemlegesen felelnek, a költségvetési támogatásra
— eltér´́o megállapodás hiányában — vagyonarányosan
jogosultak.’’

147. § Az Art. 11/A. §-ának (5) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(5) Az adózó a bankszámlanyitást követ´́o 15 napon
belül közli az adóhatósággal valamennyi pénzforgalmi
bankszámlájának, elszámolási számlájának (a továbbiak-
ban együtt: bankszámla) számát. A bankszámla nyitásra
kötelezett adózó adószámának közlését´́ol számított 15 na-
pon belül jelenti be az adóhatósághoz els´́oként megnyitott
bankszámláját.’’

148. § Az Art. 12. §-a a következ´́o (6) bekezdéssel egé-
szül ki:

,,(6) A magánszemély a társadalombiztosítás ellátásaira
és a magánnyugdíjra jogosultakról, valamint e szolgáltatá-
sok fedezetér´́ol szóló 1997. évi LXXX. törvény (a továb-
biakban: Tbj.) 39. § (2) bekezdése alapján keletkezett
fizetési kötelezettségét és annak megsz´́unését 15 napon
belül jelenti be az állami adóhatóságnak. A bejelentés
alapján az adóhatóság a fizetési kötelezettséget el´́oírja, a
befizetéseket nyilvántartja. Az állami adóhatóság az adó-
azonosító jellel nem rendelkez´́o magánszemély részére az
(1) bekezdésben foglalt rendelkezések alkalmazásával
adóazonosító jelet állapít meg.’’

149. § Az Art. 13. §-ának (2) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(2) Visszterhes ingatlanátruházás esetén — az ingat-
lannak közérdek´́u célra történ´́o megvásárlása, illetve a
kizárólag magánszemélyek által kötött tartási, életjáradéki
és öröklési szerz´́odés keretében történ´́o ingatlan átruházá-
sának kivételével — az ingatlant értékesít´́o és vev´́o magán-
személynek; az ingatlanhoz kapcsolódó vagyoni érték´́u
jogról ellenérték fejében való lemondás, ilyen jog visszter-
hes alapítása, átruházása (átengedése), megszüntetése ese-
tén az átruházó (átenged´́o), e jogot alapító, illetve meg-
szüntet´́o magánszemélynek — a jogügyletet tartalmazó
okiratnak a földhivatalhoz történ´́o benyújtásakor — az
erre a célra az állami adóhatóság által rendszeresített
nyomtatványon be kell jelentenie a 12. § (1) bekezdése
szerinti természetes azonosító adatait és az adóazonosító
jelét (nem magyar állampolgárságú magánszemélynek az
útlevélszámát). Amennyiben a bejelentés az adóazonosító
jelet, illet´́oleg ennek hiányában a természetes azonosító
adatokat nem, vagy hiányosan tartalmazza, a földhivatal a
kérelmet a hiánypótlásig visszautasítja.’’

150. § Az Art. 14. §-ának (3) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(3) Ha az adózó az (1) és (2) bekezdésben foglalt
bejelentést törvényben el´́oírt feltételek hiánya miatt nem
tehette volna meg, bejelentését az el´́oz´́o adóévr´́ol vagy
annak utolsó hónapjáról, negyedévér´́ol adott bevallásával
egyidej´́uleg, az adóév els´́o napjára visszamen´́oen módosít-
hatja.’’

151. § Az Art. 16. §-ának (5) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(5) Az adózónak az adóazonosító számát az adózással
összefügg´́o minden iraton fel kell tüntetnie. A magánsze-
mély az adóazonosító jelét (nem magyar állampolgárságú
magánszemély az útlevélszámát) közli a munkáltatóval, a
kifizet´́ovel, a megyei (f´́ovárosi) munkaügyi központtal, a
hitelintézettel, a társadalombiztosítási szervvel, ha az
olyan kifizetést teljesít, amelynek alapján a magánszemély-
nek adófizetési kötelezettsége keletkezik és azzal össze-
függésben a törvény adatszolgáltatási kötelezettséget ír
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el´́o. A magánszemély az adóazonosító jelét (nem magyar
állampolgárságú magánszemély az útlevélszámát) közli a
földhivatallal, az illetékhivatallal, a biztosítóintézettel, az
adókedvezmény (adómentesség) igénybevételére jogosító
igazolást kiállító szervvel, a költségvetési támogatás igény-
bevételére jogosító igazolás kiállítójával is, ha ezzel ösz-
szefüggésben azt adatszolgáltatási kötelezettség terheli.
Az el´́oz´́oekben felsorolt adatszolgáltatásra kötelezettek
felhívására a magánszemély bemutatja adóigazolványát
(útlevelét). Ha a magánszemély az adóazonosító jelét
(nem magyar állampolgárságú magánszemély az útlevél-
számát) nem közli, a munkáltató és a kifizet´́o a kifizetést,
az adókedvezmény (adómentesség), a költségvetési támo-
gatás igénybevételére jogosító igazolás kiállítója az igazo-
lás kiadását — az adóazonosító jel (nem magyar állampol-
gárságú magánszemély esetében az útlevélszám) közléséig
— megtagadja.’’

152. § Az Art. 19. §-ának (4) bekezdése a következ´́o
mondattal egészül ki:

,,Az igazolásban a munkáltató feltünteti a magánsze-
mélyt megillet´́o, de az általa igénybe nem vehet´́o családi
kedvezmény összegét is.’’

153. § Az Art. 19. §-a után a következ´́o 19/A. §-sal
egészül ki:

,,19/A. § (1) Törvény eltér´́o rendelkezése hiányában a
járulékot az adózó az önadózás szabályai szerint állapítja
meg, vallja be és fizeti meg.

(2) A magánszemély nyugdíjjárulék és egész-
ségbiztosítási járulék fizetési kötelezettségét a járulékkö-
teles jövedelmet juttató munkáltató, kifizet´́o állapítja meg,
vallja be és fizeti meg. A magánszemély a munkáltatónál,
kifizet´́onél a kifizetést megel´́oz´́oen nyilatkozhat — a jog-
címet megjelölve — arról, hogy a kifizetést járulékfizetési
kötelezettség nem terheli, és az err´́ol szóló igazolást átadja.
A magánszemély nyilatkozata az adóbevallással egyenér-
ték´́u.

(3) A kifizet´́o, a munkáltató járulékbevallását az önel-
len´́orzés szabályai szerint helyesbítheti, ha nem a jogsza-
bálynak megfelel´́oen vonta le a járulékot.

(4) A magánszemély a jövedelemadóról benyújtott adó-
bevallásában igényelheti vissza a járulékfizetési kötelezett-
ség fels´́o határát meghaladóan levont egészségbiztosítási
és nyugdíjjárulékot, feltéve, hogy a különbözetet év köz-
ben a foglalkoztatójával nem számolta el.

(5) A járulékot — a (3) bekezdésben meghatározottak-
tól eltér´́oen — a magánszemély helyesbítheti önellen´́or-
zéssel, ha a (2) bekezdésben említett nyilatkozatot jogsze-
r´́uen nem tehette volna meg. Az önellen´́orzést a jövede-
lemadóra vonatkozó szabályok alapján kell elvégezni, az-
zal, hogy az önellen´́orzési pótlékot a nyilatkozat megtéte-
lét követ´́o naptól kell felszámítani.

(6) A költségvetési szervek központosított bérszám-
fejtését  végz´́o, e tekintetben munkáltatónak min ´́osül´́o
adózó  a társadalombiztosítási járulékot, a magánsze-

mélyt ´́ol levont nyugdíjjárulékot és egészségbiztosítási
járulékot a rá vonatkozó  külön szabályok szerint vallja
be és fizeti meg.’’

154. § (1) Az Art. 20. §-ának (2) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(2) A munkáltató, a kifizet´́o a megállapított adót, a
levont adóel´́oleget és járulékot saját adóbevallásában vall-
ja be. Ha adóbevallásra egyébként nem kötelezett, az általa
levont adóról, adóel´́olegr´́ol, járulékról, valamint a megál-
lapított jövedelemadó különbözetér´́ol külön adóbevallást
tesz.’’

(2) Az Art. 20. §-a a következ´́o (7) bekezdéssel egészül
ki:

,,(7) Az ellen´́orzés megkezdését követ´́oen a vizsgálat alá
vont adó- és költségvetési támogatás vonatkozásában a be
nem nyújtott adóbevallás nem pótolható.’’

155. § (1) Az Art. 23. §-a (3) bekezdésének i) pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[(3) A  21. §-ban, továbbá a 22. § (1)  és (4) bekezdésé-
ben foglaltaktól eltér´́oen az adózónak 30 napon vagy a
külön törvényben el´́oírt határid´́on belül adóbevallást kell
tennie —  a magánszemély személyi jövedelemadójának
kivételével — , ha]

,,i) az adózó felszámolási eljárás vagy végelszámolás
nélkül sz´́unik meg, vagy adóköteles tevékenységét meg-
szünteti, a megsz´́unés napjával, kivéve az ipar´́uzési adót,
ha az adózó adókötelezettsége az önkormányzat illetékes-
ségi területén azért sz´́unik meg, mert székhelyét, telephe-
lyét áthelyezi, megszünteti,’’

(2) Az Art. 23. §-ának (4)—(6) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(4) A (3) bekezdésben említett határid ´́ot az (5) be-
kezdés els´́o mondata és a (6) bekezdés kivételével — ha
törvény másként nem rendelkezik — a (3) bekezdés
a)— h)  pontjai esetében attól az id ´́oponttól kell számí-
tani, amit a külön jogszabályban el´́oírt zárómérleg, va-
gyonmérleg, éves beszámoló , egyszer ´́usített éves beszá-
moló elkészítésére jogszabály megállapít. A (3) bekez-
dés i)— j) pontjaiban a bevallás benyújtására el´́oírt ha-
tárid ´́ot a megsz´́unés, illet ´́oleg a kötelezettség megsz´́uné-
sének napjától kell számítani. A (3) bekezdés k)  pontjá-
ban a bevallás benyújtására el ´́oírt határid ´́ot a gazdasági
kamara, vagy a tevékenység folytatásához szükséges en-
gedélyt visszavonó  hatóság határozatának joger ´́ore
emelkedését ´́ol kell számítani.

(5) A (3) bekezdés a)  pontjában meghatározott esetben
az adózó azokat az adókat, amelyeknél az adómegállapítási
id´́oszak egy naptári év, az adókötelezettség keletkezését´́ol
a cégbejegyzés napjáig, a beszámoló elkészítésére külön
jogszabályban el´́oírt határid´́ot követ´́o 30 napon belül álla-
pítja meg, az err´́ol szóló adóbevallását az éves adóbevallás-
sal egyidej´́uleg nyújtja be. A (3) bekezdés b)—c)  pontjai-
ban meghatározott adóbevallást azokról az adókról, ame-
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lyeknél az adómegállapítási id´́oszak egy naptári év, az
adókötelezettség keletkezését´́ol a cégjegyzékbe történ´́o
bejegyzés napjáig, az elutasító végzés joger´́ore emelkedése
napjáig, illet´́oleg az eljárás megszüntetésér´́ol hozott végzés
joger´́ore emelkedése napjáig terjed´́o id´́oszakról kell be-
nyújtani. Ez esetben az adót az adózó az adókötelezettség
keletkezésekor hatályos el´́oírások szerint állapítja meg.

(6) A (3) bekezdés a)—c)  pontjaiban meghatározott
adóbevallást azokról az adókról, amelyeknél az adómeg-
állapítási id´́oszak egy hónap, egy negyedév, a bevallással
még le nem fedett id´́oszakról a cégbejegyzésr´́ol, vagy a
cégbejegyzési kérelem elutasításáról, illet´́oleg az eljárás
megszüntetésér´́ol hozott végzés joger´́ore emelkedését´́ol
számított 30 napon belül kell benyújtani.’’

156. § (1) Az Art. 27. §-ának (4) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(4) Az adózót megillet´́o költségvetési támogatás kiuta-
lásának esedékességér´́ol e törvény melléklete vagy törvény
rendelkezik. A költségvetési támogatást az igény (bevallás)
benyújtásának napjától, de legkorábban az esedékességt´́ol
számított 30 napon belül, a visszaigényelt általános forgal-
mi adót, ha a visszaigényelt adó összege az 500 ezer forintot
meghaladja, 45 napon belül kell kiutalni. A visszatérítend´́o
jövedelemadót és járulékot — ha törvény másként nem
rendelkezik — az adóévet követ´́oen az igény (bevallás)
benyújtásától számított 30 napon belül kell kiutalni. Ha a
költségvetési támogatást az adóhatóság állapítja meg, a
kiutalást az err´́ol szóló határozat joger´́ore emelkedését´́ol
számított 30 napon belül kell teljesíteni. A kiutalásra nyit-
va álló határid´́ot,

a)  ha az adózó bevallásának, igénylésének kijavítását az
adóhatóság a 24. § (6) bekezdésének alkalmazásával ren-
delte el, az adóbevallás kijavításának napjától,

b)  ha az ellen ´́orzés befejezését az adózó érdekkörében
felmerült ok akadályozza vagy késlelteti, az akadály meg-
sz´́unésének napjától,

c) ha a kiutalási igény jogosságának az 51. § (2) bekez-
dése szerinti ellen´́orzése az igény (bevallás) benyújtásának
napjától számított 30 napon belül megkezd´́odik, s az ellen-
´́orzés akadályozása miatt a 74. § (13) bekezdés e) pontja
alapján mulasztási bírság kiszabására vagy az 59. § (1)—(2)
bekezdés szerinti el´́ovezetésre kerül sor, az ellen´́orzésr´́ol
felvett jegyz´́okönyv átadásának napjától

kell számítani.’’

(2) Az Art. 27. §-ának (6) bekezdése helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

,,(6) Ha az adóhatóság a (4) bekezdés szerinti kiutalást
késedelmesen teljesíti, a késedelem minden napjára a ké-
sedelmi pótlékkal azonos mérték´́u kamatot fizet. Késedel-
mes kiutalás ellenére sem jár kamat, ha az igénylés (beval-
lás) az igényelt (bevallott) összeg 50%-át meghaladóan
jogosulatlan, vagy a kiutalást az adózó mulasztása akadá-
lyozza.’’

157. § Az Art. 28. §-ának (2) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(2) A bankszámla nyitásra kötelezett adózót megillet´́o
költségvetési támogatást az adóhatóság kizárólag az adózó
bankszámlájára történ´́o átutalással teljesítheti. A bank-
számla nyitásra nem kötelezett adózót megillet´́o költség-
vetési támogatást az adóhatóság átutalással vagy posta
útján fizeti ki az adózónak.’’

158. § Az Art. 29. §-ának (2) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(2) Az illetéket — ha törvény másként nem rendelkezik
— az illetékhivatal számlájára kell megfizetni, és az ille-
téktörvényben meghatározott módon kell elszámolni.’’

159. § (1) Az Art. 32. §-ának (1) bekezdése a következ´́o
mondattal egészül ki:

,,Az állami adóhatóság az Egészségbiztosítási Alap és a
Nyugdíjbiztosítási Alap javára teljesítend´́o befizetéseket
külön számlákon tartja nyilván.’’

(2) Az Art. 32. §-ának (5) bekezdése helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

,,(5) Az adózó bevallásában rendelkezhet arról, hogy az
igényelt költségvetési támogatást az adóhatóság az adózó
által megjelölt adó megfizetésére számolja el. A jogsze-
r´́uen igényelt költségvetési támogatás beszámításával az
adó megfizetettnek, a költségvetési támogatás kiutaltnak
min´́osül. A költségvetési támogatás kiutalása, illet´́oleg az
adó megfizetése id´́opontjának az igénylés (bevallás) be-
nyújtása, de legkorábban a támogatás esedékessége napját
kell tekinteni.’’

160. § Az Art. 35. § (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) A kifizet´́o és a munkáltató olyan bizonylatot köte-
les kiállítani, és a kifizetéskor átadni, amelyb´́ol kit´́unik a
magánszemély bevételének teljes összege és jogcíme, az
adóel´́oleg vagy az adó alapjául szolgáló összeg és a levont
adóel´́oleg, illetve adó összege. E rendelkezést kell alkal-
mazni az adóköteles társadalombiztosítási ellátást teljesí-
t´́o társadalombiztosítási kifizet´́ohelyre is. A munkáltató az
önadózó magánszemélynek — a vállalkozó részére e mi-
n´́oségében teljesített kifizetések kivételével — az el´́oz´́oek-
ben említettekr´́ol, továbbá a kifizetéskor figyelembe vett
bevételcsökkent´́o tételekr´́ol, valamint az adót, adóel´́oleget
csökkent´́o tételekr´́ol az elszámolási évet követ´́o év január
31-éig összesített igazolást ad. A magánszemély a vele
együtt él´́o házastársát megillet´́o, de az általa igénybe nem
vehet´́o családi kedvezményt adóbevallásában vagy a mun-
káltatói adómegállapítás során, illetve szükség szerint ezek
önellen´́orzésével veheti igénybe a házastárs részére a 19. §
(4) bekezdése alapján kiadott igazolás, vagy önadózó há-
zastárs esetében az igénybe nem vehet´́o családi kedvez-
ményr´́ol adott nyilatkozat alapján.’’
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161. § Az Art. 36. §-a a következ´́o (7) bekezdéssel egé-
szül ki:

,,(7) Az állami adóhatóság engedélye alapján a bizonylat
elektronikus vagy optikai adathordozón is meg´́orizhet´́o,
ha az alkalmazott módszer biztosítja az eredeti nyilvántar-
tás összes adatának késedelem nélküli el´́oállítását, folya-
matos leolvashatóságát, illetve kizárja az utólagos módo-
sítás lehet´́oségét.’’

162. § Az Art. 45. §-ának (8) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(8) Az állami adóhatóság megkeresésre adatot szolgál-
tat az Országos Egészségbiztosítási Pénztár és az Országos
Nyugdíjbiztosítási F´́oigazgatóság igazgatási szervei és az
Állami Pénztárfelügyelet (a továbbiakban: igazgatási szer-
vek) részére az adóval összefügg´́o adatról, tényr´́ol, körül-
ményr´́ol, ha az valamely ellátás megállapítása, valamint a
folyósítás jogszer´́uségének ellen´́orzése érdekében szüksé-
ges. Az igazgatási szerv az állami adóhatóság megkeresé-
sére az általa kezelt adatról tájékoztatást ad, ha az adó-
hiány megállapításához szükséges.’’

163. § Az Art. 47. §-ának (3) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(3) Az adóhatóság jogosult a hatáskörébe tartozó, adó-
val kapcsolatos, a titoktartási kötelezettség alá tartozó
adatról, tényr´́ol, körülményr´́ol vagy iratról más adóhatóság
(vámhatóság) tájékoztatására, ha az valamely adó (vámte-
her) vagy adóhiány feltárását, behajthatóságának megálla-
pítását lehet´́ové teszi vagy valószín´́usíti. A tájékoztatás
joga a Nyugdíjbiztosítási Alap, az Egészségbiztosítási Alap
és az elkülönített állami pénzalap kezel´́ojét is megilleti az
általa kezelt alap javára teljesítend´́o kötelez´́o befizetéssel
összefüggésben. Az Országos Munkaügyi Központot és a
megyei (f´́ovárosi) munkaügyi központot a tájékoztatás jo-
ga — megkeresés alapján — megilleti arról is, hogy a
magánszemélynek a munkanélküli ellátás mellett van-e
keres´́o tevékenységb´́ol származó jövedelme, és az megha-
ladja-e a törvényben meghatározott mértéket.’’

164. § Az Art. 49. §-ának (1) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(1) Az adó, a költségvetési támogatás és a jogszabály
alapján a központi költségvetés terhére garanciavállalás
(kezesség) címén kifizetett tartozások behajtása ügyében
— ha törvény másként nem rendelkezik — els´́o fokon az
Adó- és Pénzügyi Ellen´́orzési Hivatal (a továbbiakban:
Hivatal) területi szerve (els´́o fokú állami adóhatóság) jár
el. A Hivatal területi szerve látja el els´́o fokon a magán-
nyugdíjpénztári tagdíjfizetési kötelezettséggel kapcsolat-
ban az ellen´́orzési, az utólagos adómegállapítási és a vég-
rehajtási feladatokat. A magánnyugdíjpénztár megkeresé-
sére az adóhatóság az ellen´́orzést, a végrehajtást soron
kívül folytatja le.’’

165. § Az Art. 50. §-ának (6)—(7) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(6) A külföldi utas, a külföldön bejegyzett vállalkozás,
továbbá a diplomáciai és konzuli képviseletek, az ezekkel
egy tekintet alá es´́o nemzetközi szervezetek és tagjaik
általános forgalmi adó visszatérítésének elbírálására, ille-
t´́oleg a Magyar Köztársaság területén székhellyel, telep-
hellyel, állandó vagy ideiglenes lakóhellyel, tartózkodási
hellyel nem rendelkez´́o külföldi személy, továbbá a külföl-
dön tevékenységet végz´́o társasági adóalany, valamint a
fióktelepnek nem min´́osül´́o telephelyen gazdasági tevé-
kenységet folytató külföldi vállalkozás adóügyében az el-
járásra — ha jogszabály másként nem rendelkezik — kizá-
rólag a Hivatal Észak-budapesti Igazgatósága illetékes.

(7) A fegyveres er´́ok és rendvédelmi szervek, továbbá
azok hivatásos és szerz´́odéses állományú tagjai, polgári
alkalmazottai, az állami adóhatóság alkalmazottai adó-
ügyeiben — az állami adóhatóság hatáskörébe tartozó
adók, költségvetési támogatások tekintetében — kizárólag
a Hivatal Észak-budapesti Igazgatósága jár el.’’

166. § Az Art. 53. §-a a következ´́o (6) bekezdéssel
egészül ki, egyidej´́uleg a jelenlegi (6) bekezdés számozá-
sa (7) bekezdésre változik:

,,(6) Az állami adóhatóság évenként ellen´́orzést folytat
le valamennyi magánnyugdíjpénztárnál. Az ellen´́orzés ke-
retében az adóhatóság vizsgálja, hogy a magánnyugdíj-
pénztár a bevallások és a befizetések felülvizsgálatát, a
tagdíjtartozások kimutatását elvégezte-e, az aggályos adat-
tartalmú bevallások és a tagdíjtartozások esetén a törvény-
ben el´́oírt intézkedéseket megtette-e. Az ellen´́orzés ered-
ményér´́ol a vizsgálat megállapítását tartalmazó jegyz´́o-
könyv egy példányának megküldésével értesíti az Állami
Pénztárfelügyeletet.’’

167. § Az Art. 56. § (4) bekezdésének utolsó mondata
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,E bekezdés alkalmazásában alkalmazottnak min´́osül
az a magánszemély is, aki az áru értékesítésében a vállal-
kozás javára személyesen közrem´́uködik.’’

168. § (1) Az Art. 74. §-ának (8)—(9) bekezdése helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

,,(8) A magánszemély adózó 50 ezer forintig, más adózó
100 ezer forintig terjed´́o bírsággal sújtható, ha a bejelen-
tési, változás-bejelentési, adatszolgáltatási kötelezettségét
késedelmesen teljesíti.

(9) Ha az adóhatóság megállapítja, hogy az adózó a
(8) bekezdésben meghatározott kötelezettségeket, továb-
bá a bevallási kötelezettségét nem teljesítette, 200 ezer
forintig, magánszemély esetén 100 ezer forintig terjed´́o
mulasztási bírságot szab ki, és ezzel egyidej´́uleg — határid´́o
t´́uzésével — az adózót teljesítésre hívja fel.’’

(2) Az Art. 74. §-ának (12)—(14) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(12) Ha az adózó  a számla, egyszer ´́usített számla,
számlát  helyettesít ´́o okmány, nyugta kibocsátási kötele-
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zettségét  elmulasztja, vagy a számlát, egyszer ´́usített
számlát , számlát  helyettesít ´́o okmányt, nyugtát  nem a
tényleges ellenértékr ´́ol bocsátja ki, az adóhatóság az
els´́o alkalommal 100 ezer forintig, ismételt bírságolás
esetén az el´́oz´́oleg kiszabható bírság összegének kétsze-
reséig terjed ´́o mulasztási bírságot állapít meg.

(13) A magánszemély 100 ezer, más adózó 200 ezer
forintig terjed´́o mulasztási bírsággal sújtható, ha

a)  a jogszabályokban el´́oírt bizonylatok kiállítását el-
mulasztja, vagy azokat az el´́oírásoktól eltér´́oen állítja ki, a
könyveket, nyilvántartásokat hiányosan vagy az el´́oírások-
tól eltér´́oen vezeti,

b)  bejelentési, változás-bejelentési, adatszolgáltatási
kötelezettségét hibásan, valótlan adattartalommal vagy
hiányosan teljesíti,

c) a nyilatkozattételt elmulasztja (a tanúvallomást jo-
gosulatlanul megtagadja),

d)  a költségvetési támogatás (adóvisszaigénylés, adó-
visszatérítés) igénylésénél a fennálló köztartozásáról
valótlan tartalmú nyilatkozatot tesz,

e) az ellen ´́orzést a megjelenési kötelezettség elmulasz-
tásával, az együttm´́uködési kötelezettség megsértésével
vagy más módon akadályozza.

(14) Az adóhatóság az e törvényben, vagy adót, költség-
vetési támogatást megállapító törvényben megállapított
kötelezettségnek az (1)—(13) bekezdésben nem szabályo-
zott megszegése esetén a magánszemély adózót 20 ezer,
más adózót 50 ezer forintig terjed´́o mulasztási bírsággal
sújthatja.’’

169. § Az Art. 77. §-ának (1) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(1) Ha az adóigazgatási eljárásban hozott határozat
kézbesítése sikertelen, a határozatot a 25. § (2) bekezdése
szerint az adó megfizetésére kötelezhet´́o személlyel kell
közölni, ennek hiányában ügygondnokot kell kijelölni. Si-
keresnek min´́osül a kézbesítés, ha a határozat kézbesítése
azért volt sikertelen, mert a postai kézbesítés második
megkísérlését követ´́o öt munkanapon belül a címzett azt
nem vette át és a posta a rá vonatkozó szabályoknak meg-
felel´́oen a határozatot visszaküldte az adóhatóságnak. Ez-
zel szemben ellenbizonyításnak van helye. A határozatot
akkor is kézbesítettnek kell tekinteni, ha a címzett az
átvételt megtagadta.’’

170. § Az Art. 81. §-ának (3) bekezdése a következ´́o
c) ponttal egészül ki:

[(3) Nem engedélyezhet´́o fizetési könnyítés]

,,c)  a kifizet ´́o által a magánszemélyt ´́ol levont járulé-
kokra’’

171. § Az Art. 82. §-ának (1) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(1) Az adóhatóság a magánszemély kérelme alapján az
´́ot terhel´́o adótartozást — a magánszemélyt terhel´́o járu-
léktartozás kivételével —, valamint a bírság- vagy pótlék-

tartozást mérsékelheti vagy elengedheti, ha azok megfize-
tése az adózó és a vele együtt él´́o közeli hozzátartozók
megélhetését súlyosan veszélyezteti.’’

172. § Az Art. 88/A. § jelenlegi szövegének számozása
(1) bekezdésre változik, egyidej´́uleg a § a következ´́o (2) be-
kezdéssel egészül ki:

,,(2) Az adóhatóság a bírósági végrehajtásról szóló 1994.
évi LIII. törvény 156. § (5) bekezdése szerinti vételár kü-
lönbözet megfizetésére az árverési vev´́ot határozattal kö-
telezi. Az árverési vev´́o fizetési kötelezettségét megállapí-
tó joger´́os határozat az adóigazgatási eljárásban végrehajt-
ható okirat.’’

173. § Az Art. 95. §-ának (1) bekezdése a következ´́o
mondattal egészül ki:

,,Az elévülés hat hónappal meghosszabbodik, ha az adó-
bevallás késedelmes benyújtásakor, illetve a költségvetési
támogatás igénylésekor az adómegállapításhoz, illet´́oleg a
költségvetési támogatás igényléséhez való jog elévüléséig
kevesebb, mint hat hónap van hátra.’’

174. § Az Art. 96. §-a a következ´́o (7) bekezdéssel egé-
szül ki.

,,(7) A pénzügyminiszter rendeletben állapíthatja meg
az önkormányzati adóhatóság által rendszeresíthet´́o
nyomtatványok tartalmát.’’

175. § (1) Az Art. 97. §-ának j) és k)  pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[E törvény és — ha törvény másként nem rendelkezik —
az adóról szóló jogszabályok alkalmazásában]

,,j) kifizet ´́o: az a belföldi illet ´́oség´́u jogi személy, egyéb
szervezet, egyéni vállalkozó, amely (aki) adókötelezettség
alá es´́o jövedelmet juttat, függetlenül attól, hogy a juttatást
közvetlenül vagy megbízottja (posta, hitelintézet) útján
teljesíti. Kamat esetében kifizet´́o az, aki a kölcsönt igénybe
vette, a kötvényt kibocsátotta, osztalék esetében az az
adózó, amelynek a vagyona terhére az osztalékot juttatják.
T´́ozsdei kereskedelmi tevékenység folytatására jogosult
személy közrem´́uködésével kötött ügyletb´́ol származó jö-
vedelem esetében kifizet´́o a megbízott (bizományos). Kül-
földr´́ol származó, belföldön adóköteles bevétel esetében
kifizet´́o a belföldi illet´́oség´́u megbízott (jogi személy, egyéb
szervezet vagy egyéni vállalkozó), kivéve a megbízott hitel-
intézet olyan megbízását, amely kizárólag az átutalás (ki-
fizetés) teljesítésére terjed ki. A külföldi vállalkozás fiók-
telepe, illetve kereskedelmi képviselete útján teljesített
adóköteles kifizetése esetén a fióktelepet, illetve a keres-
kedelmi képviseletet kifizet´́onek kell tekinteni. Ugyancsak
kifizet´́onek min´́osül minden olyan belföldön gazdasági te-
vékenységet végz´́o szervezet, amelynek tevékenysége cég-
bejegyzéshez nem kötött, vagy törvény rendelkezését´́ol
eltér´́oen végez cégbejegyzéshez kötött gazdasági tevékeny-
séget. Az adóköteles társadalombiztosítási ellátás kifizet´́o-
jének azt kell tekinteni, aki az ellátást a jogosultnak tény-
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legesen kifizette. Az adóköteles nyeremény szempontjából
kifizet´́o a szerencsejáték szervez´́oje, függetlenül attól,
hogy az adóköteles nyereményt közvetlenül vagy közvetít´́o
útján juttatja a magánszemélynek. A járulék tekintetében
kifizet´́onek min´́osül a Tbj. 4. § a)  pontja szerinti foglalkoz-
tató is.

k) munkáltató: belföldön székhellyel, telephellyel,
képviselettel rendelkez´́o jogi személy, bejegyzett cég,
személyi egyesülés és egyéb szervezet, egyéni és társas
vállalkozó, ideértve a belföldön lakóhellyel rendelkez´́o
magánszemélyt is, valamint a járulék tekintetében a Tbj.
4. § a)  pontja szerinti foglalkoztató  az l)  pont szerinti
munkaviszony alapján foglalkoztatottak tekintetében,
illetve, ha a törvény szerint a magánszemély jövedelem-
adóját megállapította,’’

(2) Az Art. 97. § o)  pontja helyébe a következ´́o rendel-
kezés lép:

,,o)  igazolatlan eredet ´́u áru: mindaz az áru, anyag,
amelyr´́ol az adózó az ellen´́orzés id´́opontjában hiteles bi-
zonylattal vagy bizonylat kiállításának alapjául szolgáló
okirattal nem rendelkezik,’’

(3) Az Art. 97. § zs) pontja helyébe a következ´́o rendel-
kezés lép:

,,zs) be nem jelentett alkalmazott: az a magánszemély,
aki az adózó gazdasági tevékenységében személyesen köz-
rem´́uködik, de nem szerepel a Tbj. 46. § (1) bekezdésében
említett nyilvántartásban, vagy az el´́oírásoknak megfele-
l´́oen vezetett alkalmi munkavállalói könyvvel nem rendel-
kezik és a kifizet´́o, munkáltató nem tudja bizonyítani, hogy
a tevékenységében közrem´́uköd´́o jogviszonya kívül esik a
nyilvántartási, bejelentési kötelezettségen, vagy a bejelen-
tési kötelezettséget már teljesítette.’’

HARMADIK RÉSZ

I. Fejezet

Az alkalmi munkavállalói könyvvel történ´́o
foglalkoztatásról és az ahhoz kapcsolódó közterhek

egyszer´́usített befizetésér´́ol szóló
1997. évi LXXIV. törvény módosítása

176. § Az alkalmi munkavállalói könyvvel történ ´́o foglal-
koztatásról és az ahhoz kapcsolódó közterhek egyszer´́usített
befizetésér ´́ol szóló 1997. évi LXXIV. törvény (a továbbiak-
ban: Alk.) 1. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,1. § (1) A törvény hatálya kiterjed:
a)  a Munka Törvénykönyvér ´́ol szóló 1992. évi XXII.

törvény (a továbbiakban: Mt.) 73. §-ában,
b)  a köztisztvisel´́ok jogállásáról szóló 1992. évi XXIII.

törvény 1. §-ában, továbbá
c) a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi

XXXIII. törvény 1. § (1) bekezdésében

meghatározott munkáltatóra [a továbbiakban az a)—c) pont-
ban foglaltak együtt: munkáltató].

(2) Alkalmi munkavállalói könyvvel foglalkoztatható
a)  az a természetes személy, aki a Mt. 72. §-a alapján

munkavállaló lehet, illetve
b)  a Magyarországon m ´́uköd ´́o szakiskolával, közép-

iskolával, alapfokú m ´́uvészetoktatási intézménnyel, fel-
s´́ooktatási intézménnyel nappali tagozatos tanulói, illet-
ve hallgatói jogviszonyban álló  külföldi [a továbbiakban
az a)— b) pontban foglaltak együtt: munkavállaló].’’

177. § Az Alk. 2. §-a új (5) bekezdéssel egészül ki, a
jelenlegi (5) bekezdés számozása (6) bekezdésre változik:

,,(5) Az 1. § (1) bekezdés b)—c)  pontjában meghatáro-
zott munkáltató közvetlenül az alaptevékenysége körébe
tartozó feladatokra alkalmi munkavállalói könyvvel mun-
kavállalót nem foglalkoztathat.’’

178. § (1) Az Alk. 6. §-ának (8) bekezdése a következ´́o
új mondattal egészül ki:

,,A munkáltató olyan nyilvántartást köteles vezetni,
amely tartalmazza a munkavállaló adatait, az AM könyv
sorszámát, a lerótt közteherjegy értékét, a nettó kifizetés
összegét, valamint a munkavállaló aláírását.’’

(2) Az Alk. 6. §-a a következ´́o új (9) bekezdéssel egészül
ki:

,,(9) A közteherjegyet és az ahhoz kapcsolódó bizonyla-
tokat szigorú számadási kötelezettség alá kell vonni.’’

(3) Az Alk. 6. §-a a következ´́o új (10) bekezdéssel egé-
szül ki:

,,(10) A foglalkoztatást szabálytalannak kell tekinteni és
a munkaügyi ellen´́orzésr´́ol szóló 1996. évi LXXV. törvény-
ben meghatározott jogkövetkezmények alkalmazásának
van helye, ha a munkáltató az (1)—(9) bekezdésben foglalt
el´́oírásokat megszegi.’’

179. § Az Alk. 7. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés
lép:

,,7. § A közteherjegy forgalmazója a közteherjegy ellen-
értékének forgalmazási költséggel csökkentett részét —
külön jogszabályban foglaltak szerint — átutalja a Magyar
Államkincstár (a továbbiakban: Kincstár) által vezetett
KESZ-re. A Kincstár ezen összegb´́ol 40%-ot a Nyugdíjbiz-
tosítási Alapnak, 26%-ot az Egészségbiztosítási Alapnak,
6%-ot a Munkaer´́opiaci Alapnak utal át.’’

180. § (1) Az Alk. 8. §-ának (1)—(2) bekezdése helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

,,(1) Az Szja. és az Art. rendelkezéseinek alkalmazásá-
ban a munkavállaló bérjövedelmeként a kifizetett munka-
díj sávjához tartozó — a melléklet szerinti — ellátási ala-
pot, befizetett adóel´́olegként ezen ellátási alap 20%-át kell
figyelembe venni.

(2) A számviteli elszámolás szempontjából a kifizetett
munkadíj és a közteherjegy értékének együttes összegét
személyi jelleg´́u egyéb kifizetésként kell elszámolni.’’
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(2) Az Alk. 8. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(4) Az alkalmi munkavállaló egészségügyi szolgáltatás-
ra, baleseti egészségügyi szolgáltatásra és szolgálati id´́ore
jogosult. Az egészségbiztosítás pénzbeli ellátásai — kivéve
a baleseti táppénzt — nem illetik meg. Mentesül a munka-
vállaló a Tbj. 19. § (3) bekezdésében meghatározott egész-
ségbiztosítási járulékfizetési kötelezettség alól.’’

(3) Az Alk. 8. §-a a következ´́o új (6) bekezdéssel egészül
ki:

,,(6) Az (1) bekezdésben említett bérjövedelmet nem
kötelez´́o bevallania annak a magánszemélynek, akinek ez
a jövedelme kevesebb, mint évi 250 ezer forint, és nyugdí-
jon vagy az Szja. alkalmazásában azzal azonosan adózó
jövedelmén kívül más Szja. szerinti adóbevallás alá es´́o
adóköteles jövedelme nem volt.’’

II. Fejezet

A közalkalmazottak jogállásáról szóló
1992. évi XXXIII. törvény módosítása

181. § A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi
XXXIII. törvény (a továbbiakban: Kjt.) 1. §-ának (3) be-
kezdése helyébe a következ´́o bekezdés lép:

,,(3) Az (1) bekezdésben foglaltaktól eltér ´́oen e törvény
hatálya nem terjed ki a helyi önkormányzat által közhasznú
munkavégzés (1991. évi IV. törvény 16. §-a), vagy közmunka-
program keretében foglalkoztatottra, valamint az alkalmi
munkavállalói könyvvel foglalkoztatott munkavállalóra.’’

III. Fejezet

A köztisztvisel´́ok jogállásáról szóló
1992. évi XXIII. törvény módosítása

182. § A köztisztvisel´́ok jogállásáról szóló 1992. évi
XXIII. törvény 2. §-ának d)  pontja helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

[E törvény hatálya nem terjed ki]

,,d)  a közhasznú munkavégzés vagy a közmunka ke-
retében foglalkoztatottra, valamint az alkalmi munka-
vállalói könyvvel foglalkoztatott munkavállalóra.’’

IV. Fejezet

A hitelintézetekr´́ol és a pénzügyi vállalkozásokról szóló
1996. évi CXII. törvény

183. § A hitelintézetekr´́ol és a pénzügyi vállalkozásokról
szóló 1996. évi CXII. törvény 2. §-ának (1) bekezdése a
következ´́o g) ponttal egészül ki:

[2. § (1) E törvény rendelkezései nem terjednek ki:]

,,g) az állami adóhatóság engedélye alapján végzett ál-
talános forgalmi adó visszatérítési tevékenységre, ha azt
nem pénzügyi intézmény végzi.’’

184. § A hitelintézetekr ´́ol és a pénzügyi vállalkozá-
sokról szóló  1996. évi CXII. törvény 5. §-a (6) bekezdé-
sének a)  pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[(6) A szövetkezeti hitelintézet]

,,a)  a 3. § (1) bekezdésének a)—f), h) és j) pontjában,
illetve a 3. § (2) bekezdésének a)  pontjában, valamint’’

[meghatározott tevékenységet végezhet.]

V. Fejezet

A fogyasztási adóról és a fogyasztói árkiegészítésr´́ol szóló
1991. évi LXXVIII. törvény módosítása

185. § (1) A fogyasztási adóról és a fogyasztói árkiegé-
szítésr´́ol szóló 1991. évi LXXVIII. törvény (a továbbiak-
ban: Fat.) 6. § (4) bekezdésének a)  pontja helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

[(4) Nem tekinthet´́o használt terméknek]

,,a)  a kávé, továbbá a változatlan (kijavított) állapotban
már nem értékesíthet´́o nemesfém termék és drágak´́o, va-
lamint’’

(2) A Fat. 19. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,19. § A hivatkozással meghatározott
a)  termékek vonatkozásában a Kereskedelmi Vámtari-

fa 1998. év június hónap 30. napján érvényes besorolási
rendjét,

b)  szolgáltatások vonatkozásában a Központi Statiszti-
kai Hivatal Szolgáltatások Jegyzékének (SZJ) az 1999. év
július hónap 1. napján érvényes besorolási rendjét

kell irányadónak tekinteni. A besorolási rend ezt követ´́o
(id´́oközi) változása az adókötelezettséget nem változtatja
meg.’’

(3) A Fat. 1. számú melléklete e törvény 5. számú mel-
léklete, a Fat. 2. számú melléklete e törvény 6. számú
melléklete szerint módosul.

VI. Fejezet

Az Adó- és Pénzügyi Ellen´́orzési Hivatal egyes feladatairól
szóló 1998. évi XCIII. törvény módosítása

186. § (1) Az Adó- és Pénzügyi Ellen´́orzési Hivatal egyes
feladatairól szóló 1998. évi XCIII. törvény (a továbbiak-
ban: APEH tv.) 5. §-a a következ´́o (3) bekezdéssel egészül
ki:

,,(3) A bírói engedélyhez nem kötött titkos információ-
gy´́ujtés alkalmazását a b´́unügyi igazgató, a b´́unügyi igazga-
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tó helyettese vagy a területi nyomozó hivatal vezet´́oje en-
gedélyezi. A területi nyomozó hivatal vezet´́oje által kiadott
engedélyt a b´́unügyi igazgató vagy a b´́unügyi igazgató he-
lyettese öt munkanapon belül jóváhagyja. A titkos infor-
mációgy´́ujtés végrehajtását az engedélyez´́o ellen´́orzi.’’

(2) Az APEH tv. 6. §-a (1) bekezdésének d)  pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[(1) A Hivatal b´́unüldözési feladatai ellátása során az
adónyomozó:]

,,d)  a Hivatal B´́unügyi Igazgatóságának, illet ´́oleg terü-
leti nyomozó hivatalainak hatáskörébe tartozó b´́uncselek-
mény elkövetésén tetten ért, illet´́oleg annak elkövetésével
alaposan gyanúsítható személyt a (2) bekezdésben foglal-
tak alkalmazásával feltartóztathatja vagy el´́oállíthatja,’’

(3) Az APEH tv. 6. §-ának (2) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép, egyidej´́uleg a jelenlegi (2)—(3) bekez-
dés számozása (3)—(4) bekezdésre változik:

,,(2) A Hivatal b´́unüldözési feladatai ellátása során az
adónyomozó a Hivatal B´́unügyi Igazgatóságának, illet´́oleg
területi nyomozó hivatalainak hatáskörébe tartozó b´́un-
cselekmény elkövetésén tetten ért, illet´́oleg annak elköve-
tésével alaposan gyanúsítható személyt személyazonos-
ságának megállapítása érdekében az igazolás megtagadása
esetén, illet´́oleg az (1) bekezdés b)  pontjában szabályozott
áruvizsgálat foganatosítása céljából az eljárással érintett
személyt az igazoltatás, illetve az áruvizsgálat helyén fel-
tartóztathatja. A feltartóztatás során az adónyomozó a
feltartóztatott személyt az intézkedés helyszínének elha-
gyásában megakadályozhatja. A Hivatal B´́unügyi Igazga-
tóságának, illet´́oleg a B´́unügyi Igazgatóság területi nyomo-
zó hivatalainak hatáskörébe tartozó b´́uncselekmény miatt
az adónyomozó el´́oállíthatja, akit b´́uncselekmény elköve-
tésén tetten ért, aki b´́uncselekmény elkövetésével alapo-
san gyanúsítható, vagy aki az adónyomozó felszólítására
magát hitelt érdeml´́oen nem igazolja. A feltartóztatás és
az el´́oállítás id´́otartama a hat órát nem haladhatja meg.’’

(4) Az APEH tv. 17. §-át követ´́oen a következ´́o alcím-
mel és a 17/A—17/B. §-okkal egészül ki:

,,Jogorvoslat

17/A. § (1) Az e törvényben szabályozott adónyomozói
intézkedések, illetve a kényszerít´́o eszközök alkalmazása
miatti jogorvoslatra az államigazgatási eljárás szabályai az
irányadók.

(2) A Hivatal B´́unügyi Igazgatósága, illet´́oleg területi
nyomozó hivatala által lefolytatott államigazgatási eljárás-
hoz kapcsolódó adónyomozói intézkedés elleni panaszt az
ügy érdemében hozott, vagy az eljárást megszüntet´́o hatá-
rozat elleni jogorvoslati kérelemben kell el´́oterjeszteni.

(3) Ha a (2) bekezdésben említett határozat ellen jog-
orvoslati kérelem el´́oterjesztésére nem kerül sor, az eljá-
ráshoz kapcsolódó adónyomozói intézkedéssel szemben a
17/B. § rendelkezésének figyelembevételével panasznak
van helye.

17/B. § (1) Ha az adónyomozói intézkedést követ´́oen a
17/A. § (2) bekezdésében említett eljárás nem indul, a
panaszt a sérelem bekövetkezésének napjától számított
8 napon belül az intézkedést foganatosító nyomozó ható-
ság vezet´́ojéhez kell benyújtani. Ha a panaszolt intézkedés-
sel kapcsolatban a 17/A. § (1) bekezdés szerinti eljárás
indul, a panaszt soron kívül kell elbírálni.

(2) A nyomozó hatóság vezet ´́oje a panasz tárgyában a
beérkezést ´́ol számított 8 napon belül indokolt határozattal
dönt. A határozat ellen a panaszos a közlést ´́ol számított
8 napon belül a felettes szerv vezet ´́ojénél fellebbezéssel élhet.
A felettes szerv a fellebbezés beérkezését ´́ol számított 8 napon
belül indokolt határozatában az els´́o fokú határozatot hely-
benhagyja, megváltoztatja, vagy megsemmisíti.

(3) A területi nyomozó hivatalok felettes szerve a B´́un-
ügyi Igazgatóság, a B´́unügyi Igazgatóság felettes szerve a
Hivatal. A B´́unügyi Igazgatóság és a Hivatal másodfokú
határozata bíróság el´́ott megtámadható.’’

(5) Az APEH tv. 20. §-ának (4) bekezdése a következ´́o
c) ponttal egészül ki:

[Felhatalmazást kap a pénzügyminiszter, hogy rendelet-
ben határozza meg]

,,c) az adónyomozói intézkedések és a kényszerít ´́o esz-
közök alkalmazásának részletes eljárási szabályait, vala-
mint az adónyomozói magatartás szabályait.’’

VII. Fejezet

A cégnyilvántartásról, a cégnyilvánosságról
és a bírósági cégeljárásról szóló

1997. évi CXLV. törvény módosítása

187. § A cégnyilvántartásról, a cégnyilvánosságról és
a bírósági cégeljárásról szóló  1997. évi CXLV. törvény
35. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,35. § A cégbíróság a cégnyilvántartásban átvezetett
változásokról, így különösen a cég bejegyzésér´́ol, törlésé-
r´́ol, székhelyének vagy cégjegyzékben nyilvántartott tevé-
kenységi körének megváltoztatásáról, valamint az eljárás
megszüntetésér´́ol, illetve a bejegyzési kérelem elutasításá-
ról értesíti az érintett kamarát, adóhatóságot, valamint a
Központi Statisztikai Hivatalt.’’

VIII. Fejezet

A cs´́odeljárásról, a felszámolási eljárásról
és a végelszámolásról szóló

1991. évi IL. törvény módosítása

188. § A cs´́odeljárásról, a felszámolási eljárásról és a
végelszámolásról szóló 1991. évi IL. törvény 46. § (7) be-
kezdése helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

6484 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 1999/101. szám



,,(7) Az (5) bekezdésben meghatározott követelések —
kivéve az adóhatóság által érvényesített, az államháztartás
valamely alrendszerét megillet´́o követeléseket, valamint
az 57. § (1) bekezdés a)  és c) pontjában foglalt követelése-
ket — nyilvántartásba vételének a feltétele, hogy a hitelez´́o
a követelése 1%-át, de legalább 1000 Ft-ot és legfeljebb
100 000 Ft-ot a bíróság Gazdasági Hivatala által kezelt
elkülönített számlára — a bírósági ügyszámra hivatkozás-
sal — befizessen, és ezt a felszámolónak igazolja. A hitele-
z´́ok által befizetett összeget mint hitelez´́oi követelést, az
57. § (1) bekezdésének f)  pontja szerint kell besorolni. A
Gazdasági Hivatal a felszámolót félévente tájékoztatja a
számlán lév´́o összeg nagyságáról.’’

IX. Fejezet

A Nemzeti Kulturális Alapprogramról szóló
1993. évi XXIII. törvény módosítása

189. § (1) A Nemzeti Kulturális Alapprogramról szóló
1993. évi XXIII. törvény 5. §-a a következ´́o (4) bekezdéssel
egészül ki:

,,(4) Az (1) bekezdésben meghatározott járulékalap
megállapítása során az 1999. január 1-jét megel´́oz´́oen az
SZJ 143 szám, 1999. január 1-jét´́ol az SZJ 74.4 alá tartozó
tevékenységb´́ol származó árbevételt csökkenti a számlával
igazolt — e törvény szerint járulékköteles — ugyanilyen
SZJ szám alá tartozó igénybe vett szolgáltatás ellenér-
tékeként kifizetett összeg.’’

(2) A Nemzeti Kulturális Alapprogramról szóló 1993. évi
XXIII. törvény e § (1) bekezdésével megállapított 5. §-ának
(4) bekezdését 1996. április 27-t ´́ol kell alkalmazni.

X. Fejezet

A vámjogról, a vámeljárásról,
valamint a vámigazgatásról szóló
1995. évi C. törvény módosítása

190. § A vámjogról, a vámeljárásról, valamint a vámigaz-
gatásról szóló 1995. évi C. törvény (a továbbiakban:
Vámtv.) 1. §-ának 23. és 34. pontja helyébe a következ´́o
rendelkezés lép, s ezzel egyidej´́uleg kiegészül a következ´́o
36. ponttal:

[E törvény alkalmazásában]

,,23. vámszempontból megbízható: az a természetes sze-
mély, aki, illetve az a szervezet, amely megfelel a következ´́o
feltételeknek:

a)  a természetes személy, aki büntetlen el´́oélet ´́u;
b)  a szervezet,

1. amelynél a kérelem szerinti szakág vezet ´́oje bün-
tetlen el´́oélet´́u, valamint

2. amelynek a kérelem benyújtása id ´́opontjában
nincs az állami adóhatóságnál, illetve a vámható-
ságnál — a 3. pontban foglalt kivétellel — nyil-
vántartott tartozása, és

3. a kérelem benyújtását megel´́oz´́o 12 hónapon be-
lül — a 4. pont kivételével — a vámhatóságnál
nyilvántartott vámtartozása nem haladta meg az
ezen id´́oszakban kiszabott vámteher összegének
hat százalékát, amennyiben azt a kérelmez´́o a
kérelem benyújtása után a vámhatóság felszólítá-
sára a számlavezet´́o vámszervvel történt egyezte-
tést követ ´́oen az esedékes kamataival együtt
8 napon belül megfizeti, továbbá a befizetés té-
nyét az engedélyez´́o hatóságnál igazolja,

4. a kérelem benyújtását megel´́oz´́o tizenkét hóna-
pon belül nem volt a vámhatóságnál hatvan na-
pon túl nyilvántartott vámtartozása, és

5. nem áll felszámolási vagy végelszámolási eljárás
alatt;

c) a vámszempontból való megbízhatóság vizsgálatánál
nem kell kizáró okként figyelembe venni

1. azt a vámtartozást, amely azért állt fenn, mert a
vámhatóság nem tett eleget az e törvény 135. §
(6) bekezdésében foglalt kötelezettségének,

2. az olyan adó- és társadalombiztosítási tartozást,
amelynek megfizetésére az illetékes hatóság fize-
tési halasztást vagy részletfizetést engedélyezett,

3. az olyan vámtartozást, amelyre vonatkozóan az
azonnali végrehajtást a bíróság, az állami adóha-
tóság vagy a vámhatóság felfüggesztette;

d)  az egyes nemzetközi tartozások ellentételeként be-
érkez´́o szállítások pénzügyi elszámolásáról szóló 1994. évi
XIII. törvény hatálya alá tartozó vámárukra közölt és ese-
dékes vámteher vámtartozásként csak abban az esetben
vehet´́o figyelembe, ha a vámfizetésre kötelezett a hivatko-
zott törvény szerint a részére járó támogatást a számlájára
történ´́o átutalást követ´́o tizenöt munkanapon belül nem
fizette meg.

A felsorolt feltételek meglétét — a vámhatósági adatok
kivételével — az illetékes vámszervnél a kérelmez´́onek
évente igazolni, a vámhatóságnak folyamatosan ellen´́oriz-
ni kell. Jogutódlással létrejött szervezet esetén a feltéte-
leknek a jogel´́odnél is fenn kell állniuk. A százalékos keret
megállapításánál ezer forintra kerekített összeget kell fi-
gyelembe venni.’’

,,34. vámhiány : a jogszer´́uen kiszabható vámteher és az
annál kisebb értékben tévesen közölt vagy nem közölt
vámteher különbözete, ha az nem abból eredt, hogy a
vámhatóság jogszabályt sértett, vagy a rendelkezésre álló
adatokat helytelenül értékelte.’’

,,36. tevékenységi engedély: minden olyan, a vámhatóság
által kiadott engedély, amelynek feltétele, hogy a kérelme-
z´́o vámszempontból megbízható legyen. A tevékenységi
engedélyek különösen: kezességvállalás, összevont árunyi-
latkozat adás, összkezesség, átalánydíjas garanciajegy for-
galmazása, engedélyezett feladó, engedélyezett címzett,
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vámraktár üzemeltetése, aktív feldolgozás, vámszabadte-
rület üzemeltetése, halasztott vámfizetés, egyszer´́usített
vámvisszatérítés, vámügynök(ség), elfogadott export´́or,
egyszer´́usített vámérték megállapítás engedélyezése.’’

191. § A Vámtv. 7. §-ának (3)—(9) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezések lépnek:

,,(3) A vámbiztosíték — ha e törvény eltér´́oen nem
rendelkezik — az annak nyújtására kötelezett választása
szerint készpénz, belföldi székhely´́u hitelintézet által vál-
lalt vagy felülgarantált külföldi bankgarancia, fedezetiga-
zolás, továbbá a vámhatóság által feljogosított, magyaror-
szági székhellyel rendelkez´́o szervezet kezességvállalása
lehet. A készpénzben nyújtott vámbiztosíték után a vám-
hatóságnak kamatfizetési kötelezettsége — ha e törvény
ett´́ol eltér´́oen nem rendelkezik — nem keletkezhet.

(4) A vámhatóság kezességvállalási engedélyt annak a
kérelem benyújtását megel´́oz´́oen igazoltan legalább 12 hó-
napja szállítmányozási tevékenységgel foglalkozó, vagy a
kérelem benyújtását megel´́oz´́oen legalább 12 hónapja
vámügynöki engedéllyel rendelkez´́o szervezetnek, illetve
ezek szakmai szövetségének, illetve gazdasági érdekképvi-
seleti szervének ad, amely vámszempontból megbízható és
amelynek a kezességvállalásból ered´́o vámteherfizetési kö-
telezettségéért belföldi székhely´́u hitelintézet, vagy belföl-
di székhely´́u hitelintézet által felülgarantált külföldi bank
vagy hitelintézet garanciát vállalt.

(5) A kezességvállalási engedély a bankgarancia érvé-
nyességének id´́otartama alatt, a bankgarancia összegét´́ol
függ´́oen az alábbiakra jogosítja fel az engedélyest:

a)  ha a bankgarancia összege százezer forint, az enge-
délyes egy meghatározott vámhivatalnál azonos id´́oben
összesen ötszázezer forint összeg´́u vámteherre vállalhat
kezességet;

b)  ha a bankgarancia összege ötszázezer forint, az en-
gedélyes egy meghatározott vámhivatalnál azonos id´́oben
összesen kett´́omillió ötszázezer forint összeg´́u vámteherre
vállalhat kezességet;

c) ha a bankgarancia összege egymillió ötszázezer fo-
rint, az engedélyes egy területi parancsnokság felügyelete
alá tartozó vámhivataloknál azonos id´́oben összesen tíz-
millió forint összeg´́u vámteherre vállalhat kezességet;

d)  ha a bankgarancia összege legalább húsz millió fo-
rint, az engedélyes bármely vámhivatalnál vállalhat kezes-
séget összeghatárra tekintet nélkül;

e) a jövedéki törvény hatálya alá tartozó vámáruk/áruk
vámterhének megfizetésénél, továbbá a 7. § (1) bekezdé-
sének d)  pontjában meghatározott vámbiztosítéknál kizá-
rólag az e bekezdés a)—d)  pontjaiban rögzített bankga-
rancia fedezetén belül vállalható kezesség.

(6) A (4) bekezdésben meghatározott feltételek meglé-
tét szállítmányozási tevékenység esetén a kérelmez´́onek a
székhelye szerint illetékes területi kereskedelmi és iparka-
mara (a továbbiakban: kamara) igazolásával, szakmai szö-
vetség vagy érdekképviseleti szervezet esetén annak be-
jegyzését, illetve a nyilvántartásba vételét joger´́os bírósági

végzéssel kell igazolni. Vámügynökség esetén a feltételek
meglétét a vámhatóság hivatalból vizsgálja.

(7) A vámhatóság a kezességvállalási engedélyt vissza-
vonja, ha az engedélyezés feltételei már nem állnak fenn,
illetve ha a kezességvállaló az engedélyben meghatározott
feltételeket megszegi. Ez utóbbi esetben a kezességválla-
lásra jogosító engedély — az egyéb feltételek megléte ese-
tén is — ismételten csak a visszavonást követ´́o két év
elteltével adható.

(8) A kezességi nyilatkozat elfogadásának feltételeit, a
nyilatkozat tartalmát és érvényesíthet´́oségét, továbbá áru-
továbbítás esetén a kezességvállalás egyszer´́usített szabá-
lyait e törvény végrehajtási rendelete határozza meg.’’

192. § A Vámtv. 9. §-a a)  pontjának 3. alpontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

[Mentes a vámteher biztosítása alól, vagy biztosítottnak
tekintend´́o

a)  valamennyi eljárásban]

,,3. a nemzetközi szállítást végz´́o külföldi tulajdo-
nában lév´́o és külföldön besorolt (lajstromozott)
járm´́u (fuvareszköz) és szállítótartály, felszerelé-
si, berendezési tárgyaival együtt, továbbá azok
alkatrészei és tartozékai, valamint a külföldi tu-
lajdonában lév´́o és Magyarországon besorolt
(lajstromozott) nemzetközi menetrendszer´́u sze-
mély- és áruszállítást végz´́o polgári légi járm´́u,
illetve a külföldi által hat hónapot meg nem ha-
ladó magyarországi tartózkodás idejére ideigle-
nes használat céljára behozott külföldi rendszá-
mú gépjárm´́u.’’

193. § A Vámtv. 125. §-a (2) bekezdésének 3. pontja
helyére a következ´́o rendelkezés lép:

[Vámfizetésre kötelezett]

,,3. A vámteher megfizetésére kezességet vállal.’’

194. § A Vámtv. 135. §-ának (6) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,(6) Amennyiben a vámfizetésre kötelezett az el´́oírt
vámtehernél nagyobb összeget fizet be a vámhatósághoz
(túlfizetés) vagy téves befizetés esetén (tartozatlan befize-
tés) a vámhatóság a fennmaradó összeget köteles elszá-
molni a vámfizetésre kötelezett vámtartozásaira. El´́oször
a vámot, majd a jövedéki adót, a fogyasztási adót és egyéb
kötelez´́o befizetést, illetve a kamatot és költségtérítést
számolja el. A fennmaradó összeget a vámhivatal által
kivetett általános forgalmi adóra írja jóvá.’’

195. § A Vámtv. 148. §-ának (2) bekezdése a következ´́o
mondattal egészül ki:

,,Amennyiben a vámteher biztosítékát bankgaranciában
nyújtották, az iratoknak az ingó és ingatlan végrehajtásra
az állami adóhatósághoz történ´́o átadása el´́ott a bankga-
rancia érvényesítése iránt intézkedni kell.’’

6486 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 1999/101. szám



196. § A Vámtv. 174. §-a (1) bekezdésének g) pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[A vámszervezet végzi]

,,g) a jövedéki törvény és a végrehajtására kiadott jog-
szabályokban meghatározott ellen´́orzési, adóhatósági fel-
adatok ellátását,’’

197. § (1) E törvény 190—196. §-aiban foglalt rendelke-
zések a kihirdetést követ´́o 15. napon lépnek hatályba,
rendelkezéseiket a folyamatban lév´́o ügyekben is alkal-
mazni kell.

(2) Az e törvény 190. §-ával módosított, a Vámtv. 23. §
b)  pontjának 3. alpontjában foglalt százalékos el´́oírásnak
e törvény hatálybalépését követ´́o 12 hónap elteltével kell
megfelelnie a kérelmez´́onek.

(3) Az e törvény hatálybalépése el´́ott vámhatóság által
kiadott kezességvállalási engedélyek lejáratig érvényesek
maradnak.

(4) Az olyan visszavont tevékenységi engedély esetén,
amelyet 1999. január 1-jét követ´́oen azért vontak vissza,
mert az e törvény hatálybalépése el´́ott érvényes Vámtv.
1. §-a 23. pontja b) alpontjának 2. pontjában foglaltaknak
nem felelt meg, a (2) bekezdés szerinti határid´́on belül
kérelmezhet´́o az új engedély, ha a kérelmez´́o egyébként az
e törvény 190. §-ával módosított Vámtv. 1. §-ának
23. pontjában foglaltaknak mindenben megfelel.

(5) A Vámtv. 143. §-a 2000. január 1-jével hatályát
veszti.

XI. Fejezet

A 2000. évi dátumváltással kapcsolatban elrendelt
bankszünnapra es´́o pénzfizetési kötelezettségek határideje

198. § Ha jogszabály, bírósági határozat, közjegyz´́oi ha-
tározat, bírósági végrehajtói intézkedés, hatósági határo-
zat vagy szerz´́odés alapján teljesítend´́o pénzfizetési köte-
lezettség határidejének utolsó napja az 1999. december
30-ára, 31-ére és 2000. január 3-ára, illetve 4-ére elrendelt
bankszünnapra esik, a határid´́o a bankszünnapot követ´́o
els´́o munkanapon jár le. Szerz´́odés alapján teljesítend´́o
pénzfizetési kötelezettség esetén a felek ett´́ol eltér´́oen is
megállapodhatnak.

NEGYEDIK RÉSZ

Vegyes rendelkezések

199. § E törvény 2000. január 1. napján lép hatályba,
rendelkezéseit — az e törvényben meghatározott kivéte-
lekkel — ett´́ol az id´́oponttól kell alkalmazni.

200. § (1) E törvény hatálybalépésével egyidej´́uleg az áfa
tv. 12. §-ának e) pontjában a ,,konszignációs raktár’’ szöveg-
rész, a 36. § (1) bekezdésének a) pontjában ,,— a 37. §-ban
meghatározott eltéréssel —’’ szövegrész hatályát veszti, to-
vábbá a 7. § (2) bekezdésének b) pontjában a ,,— (4) bekez-
désben’’ szövegrész helyébe a ,,— (4)—(5) bekezdésben’’
szövegrész, a 71. §-ának (9) bekezdésében az ,,(5) bekezdés-
ben’’ szövegrész helyébe a ,,(8) bekezdésben’’ szövegrész, a
48. § (3) bekezdésének b)  pontjában a ,,(4) és (5) bekezdés-
ben’’ szövegrész helyébe a ,,(4) és (7) bekezdésben’’ szöveg-
rész lép, a 3. számú melléklet I. rész 2/b) pontjában a 13. pont-
ra való hivatkozás 12. pontra változik.

(2) E  törvény hatálybalépésével egyidej´́uleg az áfa tv.
48. §-ának (7) bekezdése hatályát  veszti azzal, hogy az
ott felsorolt tevékenységet folytató adóalanyok 48. §
(4) bekezdésének a)  pontja szerinti adóalap számításá-
nál

a)  a 2000. január 1. és 2000. június 30. közötti id ´́oszak-
ban az 1999. július 1. és 2000. június 30. közötti id´́oszakban
elért bevételüket az 1999. év december hónap 31. napján
hatályos 48. § (4) bekezdésének a)  pontja szerinti összeg-
határral (kivéve az éves bevallásra kötelezett adóalanyo-
kat),

b)  a 2000. július 1. és 2000. december 31. közötti
id ´́oszakban — ideértve az éves bevallásra kötelezett adó-
alanyokat is — a 2000. január 1. és 2000. december 31.
között  elért bevételüket az 2000. év január hónap 1.
napján hatályos 48. § (4) bekezdésének a)  pontja szerin-
ti összeghatárral veszik figyelembe.

(3) Az áfa tv.-nek e törvény 1. §-ának (2) bekezdésével
megállapított 7. §-ának (5) bekezdésében foglalt, az egyéni
vállalkozóra vonatkozó rendelkezéseket azokban az ese-
tekben kell el´́oször alkalmazni, amelyekben adóalany ha-
lálának, illetve a cselekv´́oképesség elvesztésének id´́opont-
ja 1999. év december hónap 31. napját követi.

(4) Az áfa tv. 71. §-a a következ´́o új (7) bekezdéssel
egészül ki, egyidej´́uleg a jelenlegi (7)—(8) bekezdés szá-
mozása (8)—(9) bekezdésre változik

,,(7) Felhatalmazást kap a honvédelmi miniszter és a
pénzügyminiszter arra, hogy együttes rendeletben szabá-
lyozza az e törvény 12. §-ának j) pontja szerinti igazolás
módját.’’

(5) Az áfa tv.-nek e törvény 9. §-ával megállapított 32. §
(1) bekezdésének a) pontjában, 32. §-ának (3) bekezdésében,
e törvény 11. §-ával megállapított 44. §-ának (4) bekezdésé-
ben foglalt rendelkezéseket az 1999. december 31. napját
követ ´́oen elhatározott átalakulások esetén kell el´́oször alkal-
mazni.

(6) Az áfa tv.-nek az e törvény 8. §-ával megállapított 30. §
(3) bekezdésének b) pontjában, az e törvény 10. §-ának
(2) bekezdésével megállapított 33. § (2) bekezdésének
c) pontjában, az e törvény 17. §-ával megállapított 67. §-ában
foglalt rendelkezéseket, az e törvény 18. §-ával megállapított
70. § (2) bekezdésének a) pontjában foglalt rendelkezéseket,
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valamint az e törvény 201. §-ával megállapított 1. és 2. és
4. számú mellékleteit azokban az esetekben kell alkalmazni
el´́oször, melyekben az adófizetési kötelezettség, illetve az
adólevonási jog keletkezése 1999. év december hónap
31. napját követi. Nem kell alkalmazni az áfa tv. 51. § (3) be-
kezdését a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint
átalányadózást választó egyéni vállalkozó adóalany esetében,
feltéve, hogy az átalányadózás választását megel´́oz´́o évben a
gazdasági tevékenységéb´́ol származó tényleges bevétele nem
haladta meg a 4 000 000 forintot.

(7) Az áfa tv.-nek e törvény 201. §-ával és 1. számú mellék-
letével megállapított 1. számú mellékletének II. rész 2. pont-
jában foglalt rendelkezéseket 1999. év január hónap 1. nap-
jától kell alkalmazni.

201. § Az áfa tv. 1. és 2. számú  mellékletének helyébe
a törvény 1. és 2. számú melléklete lép, továbbá az áfa tv.
4. számú  melléklete e törvény 3. számú melléklete szerint
módosul.

202. § (1) Az az adó  fizetésére kötelezett adóalany, aki
(amely) a Jöt . 3. §-a (2) bekezdésének hatálya alá tarto-
zó, e törvény 4. számú mellékletében megjelölt  terméket
e törvény hatálybalépése el´́ott továbbértékesítési céllal
jövedéki adóval növelt áron szerezte be, illetve a jöve-
déki termék belföldi el ´́oállítója, illetve importálója a
jövedéki termékét  nem adóraktárban készletezi, és azo-
kat e törvény hatálybalépését ´́ol kezd ´́od ´́oen értékesíti,
köteles az 1999. év december hónap 31. napját  követ ´́o
els´́o adómegállapítási id ´́oszakot tartalmazó  adóbevallá-
sában a fizetend ´́o adót  a (2) bekezdésben meghatározott
összeggel növelni.

(2) A fizetend´́o adót növel´́o tétel annak a szorzatnak az
eredménye, melynek

a)  egyik tényez´́oje a terméknek az 2000. év január hó-
nap 1-jei fordulónappal leltározással alátámasztott nyitó-
készlete a termék Jöt. szerinti mértékegységében;

b)  másik tényez´́oje a termékre az e törvény 4. számú
mellékletével el´́oírt, az 2000. év január hónap 1. napján
hatályos Jöt. szerint érvényes jövedékiadó-tétel, illetve az
1999. év december hónap 31. napján hatályos Jöt. szerint
érvényes jövedékiadó-tétel különbözeteként meghatáro-
zott összeg.

203. § A külföldiek magyarországi befektetéseir ´́ol
szóló  1988. évi XXIV. törvény 3. § (1) bekezdés a követ-
kez´́o új f)  ponttal egészül ki, egyidej´́uleg a bekezdés
jelenlegi f)  pontja g) pontra változik:

[(1) Külföldi a 2. § c) pontja szerinti gazdasági célú lete-
lepedés nélkül végezhet Magyarországon üzletszer´́u gazdasági
tevékenységként]

,,f)  olyan tevékenységet, amely az általa megszerzett
belföldön lév´́o termék értékesítésére, illetve szolgáltatás
nyújtására korlátozódik, ha ez személyes jelenlét nélkül és
az általa külföldön kibocsátott kereskedelmi kártya fel-
használásával történik.’’

204. § (1) E  törvény 57. § (2) bekezdésének, 58. §
(5) bekezdésének és 61. §-ának a borra vonatkozó  ren-
delkezéseit 2000. augusztus 1-jét ´́ol kell alkalmazni.

(2) E törvény 24. §-ának (2) bekezdése, 25. §-ának
(1) bekezdése, 38. §-ának (2), (4) bekezdése és 69. §-ának
(3) bekezdése az Észak-atlanti Szerz´́odés tagállamai kö-
zötti, fegyveres er´́oik jogállásáról szóló Egyezményhez tör-
tén´́o csatlakozásról és az Egyezmény kihirdetésér´́ol, vala-
mint egyes pénzügyi jogszabályok módosításáról szóló tör-
vény hatálybalépésének napján lép hatályba.

(3) E törvény 20. §-a, 21. §-a, 22. §-ának (1) és (3) bekez-
dése, 27. §-a, 34. §-ának (1) bekezdése, a Jöt.-nek az e törvény
45. §-ával megállapított 54/A. §-a, 54/B. §-a, 54/C. §-ának (2),
(6)—(8) bekezdése, 54/D. §-a, 54/F. §-a, 54/H. §-ának (1), (8),
(9) bekezdése, 54/I. §-a, 54/J. §-a, továbbá e törvény 49. §-a,
57. §-ának (1), (3) és (4) bekezdése, 58. §-ának (1), (4) és
(6) bekezdése, 62. §-ának (2) bekezdése, 65. §-ának (1) és
(4) bekezdése, továbbá e törvény 185. §-ának (1) bekezdése
2000. augusztus 1-jén lép hatályba.

(4) A Jöt.-nek az e törvény 45. §-ával megállapított
54/H. §-ának (2)—(7) bekezdése, valamint e törvény
62. §-ának (1) bekezdése 2001. január 1-jén lép hatályba.

(5) A Jöt.-nek az e törvény 37. §-a (2) bekezdésével
módosított 36. §-a (2) bekezdésének a cseppfolyós és a gáz
halmazállapotú gázra vonatkozó rendelkezése 2002. ja-
nuár 1-jén lép hatályba.

(6) A Jöt . 51. §-ának (3) bekezdése és 58. §-ának
(4) bekezdése, valamint a Fat. 1. számú  mellékletének
4. pontja 2000. augusztus 1-jével hatályát  veszti.

(7) A hegyközségekr´́ol szóló 1994. évi CII. törvény alap-
ján megalakult helyi hegyközségek 2000. január 31-ig kö-
telesek tagjaikat az e törvény 45. §-ában foglalt kötelezett-
ségeikr´́ol írásban tájékoztatni.

(8) Az

a) a sz´́ol´́otermel´́o, aki (amely) a Jöt. e törvény 45. §-ával
megállapított 54/C. § (3) bekezdésében el´́oírt bejelentkezést,

b)  az egyszer ´́usített adóraktári engedély megszerzésére
kötelezett személy, aki (amely) a Jöt. e törvény 45. §-ával
megállapított 54/E. § szerinti egyszer´́usített adóraktári en-
gedély iránti kérelmét,

c) a bor adóraktári engedély megszerzésére kötelezett
személy, aki (amely) a Jöt. e törvény 45. §-ával megállapí-
tott 54/G. § szerinti bor adóraktári engedély iránti kérel-
mét

2000. június 30-ig a Jöt. vonatkozó rendelkezéseinek meg-
felel´́oen benyújtja, tevékenységét vámhatósági nyilvántar-
tási szám, egyszer´́usített adóraktári engedély, illetve bor
adóraktári engedély nélkül a kérelem elutasításáról hozott
határozat joger´́ore emelkedéséig, de legfeljebb 2000. de-
cember 31-ig jogszer´́uen folytathatja, feltéve, hogy a Jöt.
egyéb rendelkezéseit betartja.
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(9) A vámhatóság a 2000. június 30-ig benyújtott beje-
lentkezést, illetve engedélykérelmet legkés´́obb 2000. de-
cember 31-ig köteles elbírálni.

(10) A Jöt.-nek a sz´́ol´́obor utáni jövedéki adókötelezett-
ségre vonatkozó rendelkezéseit el´́oször azokra az esetekre
kell alkalmazni, amelyekben az adókötelezettség 2000. jú-
lius 31-ét követ´́oen keletkezik. A sz´́ol´́obor 2000. augusztus
1-je el´́otti belföldi értékesítése és importja esetén a Fat.
rendelkezéseit kell alkalmazni. A Fat. rendelkezéseit kell
alkalmazni továbbá az 2000. augusztus 1-je el´́ott keletke-
zett adóvisszaigénylési jogosultság esetén is. A negyedéves
és az éves bevallásra kötelezett adóalanynak a bevallással
le nem zárt, 2000. július 31-ig terjed´́o id´́oszakra fogyasztási
adófizetési kötelezettségét meg kell állapítania, és 2000.
augusztus 20-ig be kell vallania. A megállapított nettó
fogyasztási adót ezen id´́opontig kell megfizetnie, illetve
ezen id´́oponttól igényelheti vissza.

(11) A (8) bekezdés rendelkezéseinek megfelel´́o sze-
mély, továbbá az egyszer´́usített adóraktári engedélyt vagy
bor adóraktári engedélyt 2000. augusztus 1-jével megszer-
z´́o személy a külön jogszabály alapján vezetett nyilvántar-
tása szerinti 2000. július 31-i, tényleges sz´́ol´́oborkészletét
adóraktára nyitókészleteként nyilvántartásba veszi, amely
a Jöt. szerinti adókötelezettség keletkezése szempontjából
betárolásnak min´́osül.

(12) Amennyiben a Jöt. e törvény 45. §-ával megállapí-
tott 54/E. §-a vagy az 54/G. §-a hatálya alá tartozó sz´́ol´́o-
bortermel´́o 2000. június 30-ig nem nyújtja be az egyszer´́u-
sített adóraktári vagy a bor adóraktári kérelmét, a 2000.
július 31-én a külön jogszabály alapján vezetett nyilvántar-
tásában kimutatott, tényleges sz´́ol´́oborkészletét a Fat. sze-
rinti adókötelezettség szempontjából 2000. július hónap-
ban belföldön értékesítettnek kell tekinteni.

(13) Mentes az államigazgatási eljárási illeték alól a
sz´́ol´́otermel´́onek a vámhatósági nyilvántartási száma ki-
adására, valamint a sz´́ol´́obor el´́oállítását végz´́o személynek
az egyszer´́usített adóraktári vagy bor adóraktári engedély
kiadására irányuló eljárása, ha a sz´́ol´́otermel´́o, illetve a
sz´́ol´́obor el´́oállítását végz´́o személy kérelmét 2000. június
30-ig nyújtja be.

(14) E törvény hatálybalépésének évében a Jöt. XI/A.
fejezetének alkalmazásában gazdasági év alatt az augusz-
tus 1-jét´́ol november 30-áig tartó, a gazdasági év tárgyne-
gyedéve alatt az augusztus 1-jét´́ol november 30-áig tartó
id´́oszakot kell érteni.

(15) Felhatalmazást kap a földm´́uvelésügyi és vidékfej-
lesztési miniszter arra, hogy 2000. július 1-jéig rendeletben
határozza meg a bor és a Jöt. 54/I. § (2) bekezdésében
említett melléktermékek lepárlásának rendjét.

(16) Felhatalmazást kap a földm´́uvelésügyi és vidékfej-
lesztési miniszter arra, hogy 2000. július 1-jéig rendeletben
határozza meg a Jöt. 54/A. § (1) bekezdés b), c) pontjában
meghatározott egyéb borok el´́oállításának, min´́oségellen-
´́orzésének és fogyasztói forgalomba hozatalának szakmai
szabályait.

205. § (1) E törvénynek a 72—91. §-ban foglalt rendel-
kezéseit — a (2)—(6) bekezdések rendelkezéseire is figye-
lemmel — a 2000. január 1-jét´́ol megszerzett jövedelemre
és keletkezett adókötelezettségre kell alkalmazni.

(2) Az Szja tv. 11. § (3) bekezdés b) pontjának az e törvény
74. §-ával, a 33. § (4) bekezdésének e törvény 78. §-ával,
valamint a 34. § (1) bekezdés c) pontjának az e törvény
79. §-ával megállapított rendelkezéseit 1999. január 1-jét ´́ol
kell alkalmazni.

(3) E törvény hatálybalépésével egyidej´́uleg hatályát
veszti az Szja tv. 12. § (3) bekezdésnek d)  pontja, a 36. §
(4) bekezdésének b) pontja, a 39. § (3)—(4) bekezdése, az
53/A. §, a 71. §, a 78/A. § (8) bekezdése, a 3. számú
melléklet II/5. pontja, valamint a 25. § (1) bekezdésében a
,,továbbá ideértve az önkéntes kölcsönös biztosító pénz-
tártag magánszemély esetében a munkáltatói tag által az
adóévben befizetett munkáltatói hozzájárulást,’’ szöveg-
rész, továbbá az Szja tv. 1. számú mellékletének 1.1 pont-
jában a ,,házastársi pótlék’’ szövegrész, a 4.7 pontja, vala-
mint a 8.11 pontjában az ,,akkor, ha az munkáltató által,
kizárólag munkavégzés céljából történik’’ szövegrész.

(4) Az Szja tv. 28. § (1) bekezdése kiegészül az ,,…, a
hallgatói munkadíj.’’ szövegrésszel, a 33/A. § felvezet ´́o
szövege kiegészül a ,,az adóbevallásban, a munkáltatói
és az azzal egyenérték´́u elszámolásban figyelembe vett
jövedelemb ´́ol’’ szövegrésszel, a 38. § b) pontja kiegészül
a ,,…, kivéve, ha az áthidaló  kölcsön’’ szövegrésszel, a
41. § (3) bekezdésének utolsó  mondatában a ,,valótlan
adat feltüntetésének’’ szövegrész helyébe ,,valótlan
adatszolgáltatásnak’’ szövegrész lép, a 49/B. § (6) bekez-
désének c)  pontjában a ,,kutatás és kísérleti fejlesztés
(SZ J 13)’’ szövegrész helyébe a ,,kutatás, fejlesztés (SZ J
73.10.1, 73.20.1)’’ szövegrész lép, az 57/A. § (1) bekez-
désében a ,,fodrász (SZJ 202100), a kozmetikus (SZ J
202210), a személyszállító  (SZ J 091250)’’ szövegrész he-
lyébe a ,,fodrász (SZ J 93.02.2), a kozmetikus (SZ J
93.02.23.1), a személyszállító  (SZ J 60.22.11)’’ szöveg-
rész lép, az 58. § (7) bekezdésében ,,20 ezer’’ szövegrész
helyébe a ,,40 ezer’’ szövegrész lép, a 70. § (8) bekezdé-
sének b)  pontjában a ,,postaszolgáltatás (SZJ 09511)’’
szövegrész helyébe a ,,postai szolgáltatás (SZ J 64.11.1)’’
szövegrész lép, a 78. §-ában az ,,1998. június 30.’’ szöveg-
rész helyébe az ,,1999. július 1.’’ szövegrész lép, valamint
az 5. számú  melléklet II/8. pontjában a ,,KSH besorolási
számát’’ szövegrész helyébe a ,,vámtarifaszámát’’ szö-
vegrész lép. Az Szja tv. 33/A. §-ában meghatározott
engedmény nem alkalmazható arra a nyugdíjjárulékra,
magánnyugdíjpénztári tagdíjra, amelyre vonatkozóan
ugyanezen § alapján a magánszemély az el ´́oz´́o évre vo-
natkozó  adóbevallásában, munkáltatói és az azzal
egyenérték ´́u elszámolásban az engedményt érvényesít-
hette.

(5) Az Szja tv. 57/A—57/C. §-ának az e § (4) bekezdésével
módosított rendelkezéseiben, továbbá az 1997. évi CV. tör-
vény 40. §-ának (6) bekezdésében szabályozott módon és
feltételekkel a tételes átalányadózás a 2000. évben is választ-
ható.
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(6) Az Szja tv. 83. § (4) bekezdés a) pontjának 3. alpontja
a költségvetési forrásból történ ´́o kifizetés esetén a 2000.
adóévben is alkalmazható.

206. § Az Szja tv. 1., 3., 5., 6., 7., 10. és 11. számú
melléklete e törvény 7—13. számú melléklete szerint mó-
dosul.

207. § (1) E törvény hatálybalépésével egyidej´́uleg
a) a Tbj. 16. §-a (1) bekezdésének a)  pontja és 24. §-a

(3) bekezdésének második mondata a ,,terhességi-gyer-
mekágyi segélyben’’ követ ´́oen kiegészül a ,,gyermekgon-
dozási díjban’’ szövegrésszel; 52. §-ának (4) bekezdésé-
ben a ,,10.’’ helyébe a ,,12.’’ megjelölés lép; 43. §-ának
(1) bekezdése a)  pontjában az ,,érdekében az a), c) , d)
és f) pontjai’’ szövegrész helyébe az ,,érdekében az
a) pontja’’ szövegrész lép; 47. §-ának (1) bekezdése a
mondatot kezd ´́o ,,A’’ után kiegészül a ,,46. § (2) bekez-
dése szerinti’’ szövegrésszel; 52. §-ának (1) bekezdésé-
ben az ,,a tárgyhavi összesít ´́o bevalláson köteles feltün-
tetni, és a járulékokkal együtt  bevallani és megfizetni’’
szövegrész helyébe a ,,az általa folyósított társadalom-
biztosítási ellátások elszámolásán tünteti fel’’ szöveg-
rész lép; az Eb. tv. 80. §-a (1) bekezdésének els´́o monda-
ta ,,A foglalkoztatók’’ után kiegészül ,,…, az egyéni vál-
lalkozók’’ szövegrésszel;

b)  hatályát veszti:
— a Tbj. 5. §-ának (2) bekezdéséb´́ol a ,,biztosítási önkor-

mányzat,’’ szövegrész; 7. §-ának (2) bekezdése; 22. §-ának
(1) bekezdéséb ´́ol ,,a gyermeknevelési támogatás és’’ szöveg-
rész; 22. §-ának (2) bekezdése, 23. §-ából az ,,a járulék ter-
hére, a járulékfizetést, illet ´́oleg elszámolást, valamint a nyil-
vántartást és adatszolgáltatást az igazgatási szervvel kötött
megállapodás szerint teljesítik’’ szövegrész; 39. §-ának (3)—
(4) bekezdése; 40. §-ának (2) bekezdése; 41. §-ának (2)—(3)
és (6) bekezdése; 42. §-ának (2) bekezdése; 45. §-ának (3) be-
kezdése; 49. §-a és a § el´́otti cím; 58. §-ának (2) bekezdéséb ´́ol
a ,,nyugdíjbiztosítási önkormányzat, valamint az egész-
ségbiztosítási önkormányzat igazgatási szervei számára’’ szö-
vegrész;

— a Munka Törvénykönyvér ´́ol szóló 1992. évi XXII.
törvény 137. §-a (2) bekezdésének második mondata;

— az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény
84. § (3) bekezdéséb´́ol ,,a társadalombiztosítási igazgatási
szerveket felügyel´́o személlyel együtt’’, (5) bekezdéséb´́ol ,,a
társadalombiztosítási igazgatási szerveket felügyel´́o személy
jóváhagyásával’’ szövegrész; 86/A. §-a (1) bekezdéséb´́ol ,,a
társadalombiztosítási igazgatási szerveket felügyel´́o személy-
nek a jóváhagyásával’’ szövegrész;

— a társadalombiztosítás pénzügyi alapjairól és azok
1993. évi költségvetésér´́ol szóló 1992. évi LXXXIV. tör-
vény 11/A. §-ának (4) bekezdéséb´́ol a ,,továbbá a társada-
lombiztosítás igazgatási szerveit felügyel´́o személy’’ szö-
vegrész;

— az egészségügyi hozzájárulásról szóló 1996. évi
LXXXVIII. törvény 10. §-a;

— az Mpt. 83. §-a (3) bekezdésének b) pontja, 88. §-a
(1) bekezdésének e) pontja;

— az adótörvények, a számviteli törvény és egyes más
törvények módosításáról szóló 1998. évi XXXIII. törvény
65. §-ának (3) bekezdése;

— a társadalombiztosítás ellátásaira és a magánnyug-
díjra jogosultakról, valamint e szolgáltatások fedezetér´́ol
szóló 1997. évi LXXX. törvény módosításáról rendelkez´́o
1998. évi LXVII. törvény 2. §-a, 5. §-ának (1) bekezdése,
8—10. §-a; 12. §-ának (1) bekezdése; 13. §-ának (2) bekez-
dése; 15. §-ának (2) bekezdése; 16. §-ának (1) bekezdése;
17. §-a; 18—19. §-a; 21. §-a; 22. §-ának (5) bekezdése;

— a társadalombiztosítás pénzügyi alapjainak 1999.
évi költségvetésér ´́ol szóló 1998. évi XCI. törvény 39. §-a
(8) bekezdésének b)  pontja.

(2) Ahol jogszabály járulékigazgatóságról rendelkezik,
azon állami adóhatóságot kell érteni.

(3) Az e törvény szerint el´́oírt fizetési kötelezettségeket
a 2000. január 1-jét´́ol kezd´́od´́o id´́oszakra juttatott (meg-
szerzett) jövedelmek után, els´́o ízben február hónapban
kell megfizetni. A törvény hatálybalépését követ´́oen az azt
megel´́oz´́o id´́oszakra kifizetett (elszámolt) jövedelmek
után a járulékot a január 12-én benyújtandó bevallásban
kell szerepeltetni. Az ezt követ´́oen kifizetett (elszámolt),
de még a törvény hatálybalépését megel´́oz´́o id´́oszakra vo-
natkozó járulékot az eredeti esedékességkor hatályos ren-
delkezések szerint kell megállapítani, és a 2000. január
1-jét´́ol hatályos rendelkezések szerint kell bevallani és
megfizetni.

(4) E törvény 124. §-ának rendelkezéseit az 1999. de-
cember 31-ét követ´́oen kezd´́od´́o keres´́oképtelenség, illet´́o-
leg a 2000. január 1-jét´́ol megnyíló táppénzjogosultságra
kell alkalmazni.

(5) Az 1999. december 31-ét követ´́oen kifizetett végki-
elégítéssel biztosítási id´́ot szerezni nem lehet.

208. § (1) Az Itv. 21. § (5) bekezdésének az e törvény
131. §-ával megállapított rendelkezéseit 1999. január
1-jét ´́ol kell alkalmazni.

(2) E törvény Itv.-t módosító rendelkezéseit — az (1) és
(4) bekezdésben foglalt rendelkezések kivételével — a
hatálybalépés napjától illetékkiszabásra bejelentett vagy
más módon az illetékhivatal tudomására jutott vagyon-
szerzési — ingatlanapport esetében a hatálybalépést kö-
vet´́oen a cégbírósághoz benyújtott cégbejegyzési, illetve
változásbejelentési kérelmek szerinti vagyonszerzési —
ügyekben, valamint kezdeményezett els´́o fokú, illetve jog-
orvoslati eljárásokban kell alkalmazni. E törvény hatály-
balépésével egyidej´́uleg az Itv. 26. §-a (1) bekezdésének
g) és i) pontjai, 26. §-ának (10) bekezdéséb ´́ol a ,,valamint
a 26. § (9) bekezdésében’’ szövegrész, 33. § (2) bekezdésé-
nek 13. és 29. pontja, a 88. §-ából a ,,statisztikai illeték
tekintetében pedig a vámjogról, a vámeljárásról ,valamint
a vámigazgatásról szóló 1995. évi C. törvény’’ szövegrész,
valamint az Itv. Melléklete 18. címének 8—10. pontjai,
továbbá a közúti közlekedésr´́ol szóló 1988. évi I. törvény
46/B. §-a (1) bekezdéséb´́ol a ,,forgalmi engedélyért, törzs-
könyvért’’ szövegrész hatályukat vesztik. Az Itv. 100. §-ában
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az ,,illetékek kezelésének és könyvelésének’’ szövegrész az
,,illetékekkel kapcsolatos ügyiratok kezelésének, az illeté-
kek kiszabásának, elszámolásának és könyvelésének’’ szö-
vegrészre változik.

(3) A személyazonosító jel helyébe lép´́o azonosítási
módokról és az azonosító kódok használatáról szóló 1996.
évi XX. törvény 9. és 10. §-a helyébe a következ´́o rendel-
kezések lépnek:

,,9. § (1) Az adóazonosító jel és a Társadalombiztosítási
Azonosító Jel képzése és az ezekr´́ol szóló hatósági igazol-
ványnak a polgár részére els´́o alkalommal történ´́o kiadása
díjmentes.

(2) Díjmentesen kell kiadni az (1) bekezdésben megha-
tározott hatósági igazolványt akkor is, ha a korábban ki-
adott igazolványban szerepl´́o adat megváltozott, téves, il-
letve a megváltozott adat beírására szolgáló rovat betelt.

10. § Az adóazonosító jelet, illet´́oleg a Társadalombiz-
tosítási Azonosító Jelet igazoló hatósági igazolvány kiadá-
sáért az általános tétel´́u eljárási illetéknek megfelel´́o
összeg´́u igazgatási szolgáltatási díjat fizet a polgár, ha az új
hatósági igazolvány kiadása a birtokából való elkerülés
(lopás, elvesztés, megsemmisülés) vagy megrongálódás
miatt válik szükségessé.’’

(4) Az Itv. mellékletének az e törvény 14. számú mellék-
letének A. pontjával megállapított IX. cím III. 1. pontja
2001. január 1-jén lép hatályba.

209. § Az Itv. melléklete e törvény 14. számú mellékle-
tének megfelel´́oen módosul.

210. § E törvény hatálybalépésével egyidej´́uleg a Htv.
52. §-ának 12. pontjából az ,,illet ´́oleg ha az illetékes építé-
sügyi hatóság a használatbavételi engedélyt visszavonta’’
szövegrész hatályát veszti. A vállalkozó a 2000. évben ke-
letkezett ipar´́uzési adó alapjának megosztását a Htv. 1999.
évben hatályos melléklete alapján is elvégezheti.

211. § A Htv. melléklete helyébe e törvény 15. számú
melléklete lép.

212. § (1) E törvény hatálybalépésével egyidej´́uleg hatá-
lyát veszti az Art. 11. § (3) bekezdésének k)  pontjából a
,,tételes’’ szövegrész, a 29. § (1) bekezdésének els´́o monda-
tából, továbbá a 32. § (1) bekezdésének harmadik és a
(2) bekezdés els´́o mondatából az ,,állami’’ szó, a 32. §
(2) bekezdésének utolsó mondata, a 32. § (3) bekezdéséb ´́ol
,,az állami adóhatóság járulékigazgatóságánál,’’ szöveg-
rész, a 32. § (7) bekezdésének els´́o mondatából ,,az adóha-
tóság értesítését´́ol számított 30 napon belül’’ szövegrész, a
49. § (2) bekezdésének d)  pontja, a 64. § (2) bekezdése, a
75. § (4) bekezdéséb´́ol a ,,…, ha zárótárgyalást tartottak, a
zárótárgyalás napját’’ szövegrész, 96/B. §, az 5. számú mel-
léklet 3. pontjának második, harmadik és negyedik mon-
data, az 5. pontjának harmadik mondata, az Art. módosí-
tásáról szóló 1997. évi CX. törvény 26. §-ának (9) bekez-
dése azzal, hogy a külföldi vállalkozó a 2000. év els´́o két
negyedévére bevallott társasági adó el´́olegét 2000. július
15-ig fizeti meg, az Art. módosításáról szóló 1998. évi LXII.

törvény 28. §-ának (7) bekezdése, a személyazonosító jel
helyébe lép´́o azonosítási módokról és az azonosító kódok
használatáról szóló 1996. évi XX. törvény 23. §-ának i) pont-
ja.

(2) E  törvény hatálybalépésével egyidej´́uleg az Art.
82. §-ának (6) bekezdésében a ,,vagy a külkereskedelmi
eljárással kapcsolatos illetékek esetében nemzetgazda-
sági érdekek indokolják’’ szövegrész helyébe ,,indokol-
ja’’ szövegrész lép.

(3) E törvény rendelkezéseit kell alkalmazni a hatálybalé-
pésekor joger ´́osen el nem bírált ügyekben, továbbá a törvény
hatálybalépését követ ´́oen az azt megel´́oz´́o id ´́oszakra teljesí-
tend´́o, illetve esedékessé vált kötelezettségekre azzal, hogy ha
az 1999. december 31. napjáig hatályos rendelkezések az
adózóra összességében kevésbé terhes bírság-, pótlékfeltéte-
leket határoztak meg, a kötelezettségre legfeljebb az ott meg-
jelölt legmagasabb mérték alkalmazható.

(4) Az adózónak az e törvény hatálybalépését követ ´́oen az
azt megel´́oz´́o id ´́oszakra teljesítend´́o adómegállapítási, beval-
lási, adófizetési, adóel´́oleg-fizetési, bizonylatkiállítási, adat-
szolgáltatási és adólevonási kötelezettségét — az Art. e tör-
vény 152. §-ával megállapított 19. §-ának (4) bekezdése és a
160. §-ával megállapított 35. § (1) bekezdésének utolsó mon-
data kivételével — az 1999. december 31. napján hatályos
szabályok szerint kell teljesítenie.

213. § E törvény hatálybalépésével egyidej´́uleg az Art. 1.,
2., 3., 5., 6. és 7. számú melléklete az e törvény 16—21. számú
mellékleteinek megfelel´́oen módosul.

214. § A 198. § a kihirdetés napján lép hatályba. Ren-
delkezéseit a hatálybalépés napját megel´́oz´́oen kiadott
jogszabályban, bírósági vagy hatósági határozatban megál-
lapított pénzfizetési kötelezettségek, illet´́oleg a hatályba-
lépés napját megel´́oz´́oen megkötött szerz´́odések tekinte-
tében is alkalmazni kell.

215. § (1) A törvény hatálybalépésével egyidej´́uleg hatályát
veszti az Alk. bevezet ´́o mondatából a ,,magánszemély’’ szó.

(2) Az Alk. 3. §-a (2) bekezdésének c) pontjában az
,,1996. évi LXXXVIII. törvény’’ szövegrész helyébe az
,,1998. évi LXVI. törvény’’ szövegrész, a 8. §-ának (4) be-
kezdésében a ,,T. 103. § (2) bekezdésében’’ szövegrész
helyébe a ,,Tbj. 19. § (3) bekezdésében’’ szövegrész lép.

(3) A Kjt. 38. §-ának (1) bekezdésében a ,,86—87/A. §,
a 87. § (1) bekezdése,’’ szövegrész helyébe a ,,86—86/A. §,
87. § (1) bekezdése, 87/A. §,’’ szövegrész lép.

216. § Az Alk. melléklete helyébe e törvény 22. számú
melléklete lép.

217. § A hitelintézetekr´́ol és a pénzügyi vállalkozásokról
szóló 1996. évi CXII. törvény e törvény 183. §-ával megál-
lapított 2. § (1) bekezdésének g) pontja e törvény kihirde-
tésével lép hatályba.

Göncz Árpád s. k., Dr. Áder János s. k.,
a Köztársaság elnöke az Országgy´́ulés elnöke
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1. számú melléklet az 1999. évi XCIX. törvényhez

,,1. számú melléklet az 1992. évi LXXIV. törvényhez

I. Rész

A 12 százalékos felszámított adómérték alá tartozó termékek és szolgáltatások köre

1. Termékek

1. Él´́o állatok 0101-t´́ol 0106-ig

2. Élelmezési célra alkalmas hús, vágási melléktermék és bels´́oség 0201-t´́ol 0210-ig

3. Halak, rákok, puhatest´́u és más gerinctelen víziállatok 0301-t´́ol 0307-ig

4. Tejtermékek, madártojás, természetes méz, másutt nem említett élelmezési célra alkal-
mas állati eredet´́u élelmiszer

0401-t´́ol 0410-ig

5. Él´́o fa és egyéb növény, hagyma, gumó, gyökér stb. 0601-t´́ol 0604-ig

6. Élelmezési célra alkalmas zöldségfélék, gyökerek és gumók 0701-t´́ol 0714-ig

7. Élelmezési célra alkalmas gyümölcs és dió, citrusfélék 0801-t´́ol 0814-ig

8. Tea (nem fermentált)   0902 10
  0902 20

9. Gabonafélék 1001-t´́ol 1008-ig

10. Malomipari termékek 1101-t´́ol 1106-ig
1108-tól 1109-ig

11. Olajos magvak és olajtartalmú gyümölcsök, különféle gyümölcsök, ipari és gyógynövé-
nyek (gyógyszer-alapanyagok kivételével), szalma és takarmány

1201-t´́ol 1214-ig
kivéve:
ex* 1211 90 95

12. Mákgubó ex 1211 90 95 99

13. Növényi eredet´́u nyersanyag fonásra; másutt nem említett növényi termék 1401-t´́ol 1404-ig

14. Állati és növényi zsírok (csak az emberi fogyasztásra alkalmasak)   1501
ex 1507-t ´́ol 1510-ig
ex 1512
ex 1513 21 30 00
ex 1513 21 90 00
ex 1513 29 50 00
ex 1513 29 91 00
ex 1513 29 99 00
ex 1514
ex 1515 21
ex 1515 29
ex 1515 50
ex 1517
  1521 90 91

15. Élelmiszer-készítmények hús, hal, rák, rákféle, puhatest´́u, valamint más gerinctelen
víziállat tartalommal

1601-t´́ol 1605-ig

16. Cukor és cukoráruk 1701-t´́ol 1703-ig

Sor-
szám Megnevezés Vámtarifaszám
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17. Rúd alakú, túróval töltött, csokoládéval bevont termék ex 1806 31 00 99

18. Gabona, liszt, keményít´́o vagy tej felhasználásával készült termék 1901-t´́ol 1904-ig
  1905 10
  1905 40
  1905 90
kivéve:
  1901 10 00 02

19. Zöldségfélékb´́ol, gyümölcsb´́ol, dióból és más növényrészekb´́ol el´́oállított készítmények 2001-t´́ol 2008-ig

20. Egyéb ehet´́o készítmények   2102
  2103 90 90
2104-t´́ol 2105-ig
  2106 10
  2106 90
kivéve:
  2106 90 92 01
  2106 90 98 01

21. Víz [ásványvizekb´́ol csak az Országos Gyógyhelyi és Gyógyfürd´́oügyi F´́oigazgatóság
(OGYFI) min´́osítésével rendelkez´́ok]

ex 2201

22. Ízesített tej ex 2202 90 91
ex 2202 90 95
ex 2202 90 99

23. Ecet (csak a 20%-ot meg nem haladó, emberi fogyasztásra közvetlenül alkalmas) ex 2209

24. Élelmiszer-ipari melléktermékek, hulladékok, elkészített állati takarmányok 2301-t´́ol 2309-ig

25. Ásványi termékek (kalciumfoszfát trágyaként való felhasználás céljából ´́orölve) ex 2510 20

26. Ásványi tüzel´́oanyagok 2701-t´́ol 2705-ig
  2709
  2711 11
  2711 21
  2711 12 11
  2711 12 19

tüzelési célra ex 2711 12 94
  2711 12 97

tüzelési célra ex 2711 13 91
  2711 13 97

tüzelési célra ex 2711 29

27. Elektromos energia   2716

28. Szacharin ex 2925 11

29. Gyógyszerek (,,állatgyógyászati célra’’ szöveg´́u magyar alszámos bontások), gyógyiszap,
állatgyógyászati oltóanyag

ex 3002
ex 3003
ex 3004

30. Vatta, géz, kötés és hasonló cikkek sebészeti steril catgut, fogászati vérzéscsillapítók   3005
  3006 10

Sor-
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31. Vércsoportreagensek, kontrasztanyag-készítmények
Hormon és spermicid alapú kémiai fogamzásgátló készítmények állatgyógyászati célra
Fogászati cement és más fogászati töm´́oanyagok, csontpótló cementek, gyökértöm´́o
csúcs

ex 3006 20
ex 3006 30
  3006 40
ex 3006 60

32. Állati vagy növényi trágya   3101

33. Ásványi vagy vegyi trágyázószer (m´́utrágyának formázva) ex 3102
ex 3103
ex 3104
  3105

34. Fogászati lakkanyag ex 3208

35. Fogászati viasz, fogászati lenyomatkeverék, fogászatban használt gipsz alapú egyéb
készítmények, ragasztóanyag fogászati célra

ex 3407
ex 3506

Fogtechnikai, fogászati gipsz mintakészítéshez
Lenyomatgipsz fogászati lenyomatkészítéshez, por alakban

ex 2520

Filmizoláló folyadék, gipsz-m´́uanyag izoláló protéziskészítéshez
Polírpaszta, fémoxid-gyanta keverék, fogm´́uvek felületi karcmentesítésére és fényesíté-
sére

ex 3209 90

Foszfát kötés´́u kvarc-földpát alapú beágyazó anyag fémöntéshez és hozzá kever´́ofolyadék ex 3405 90
Önköt´́o mintázó anyag, metil-metakrilát alapú, fogtechnikai célra, készletben is
Fogsoralapanyag protézis készítéséhez (meleg polimerizátum), metil-metakrilát alapú
Önt´́oakrilát fogsoralapanyag protézis készítéséhez (hideg polimerizátum), metil-meta -
krilát alapú
Autopolimerizátum fogsorjavító anyag

ex 3816

Korona, híd-váz leplez´́oanyag, polimetil-metakrilát (meleg polimerizátum) vagy aromás
dimetakrilát alapú és színez´́oi

ex 3407

36. Rovaröl´́ok, gombaöl´́ok, küls´́oleg alkalmazandó fert´́otlenít´́o szerek, gyomirtók stb.   3808

37. Egészségügyi (m´́uanyag) áruk ex 3924 90

38. Egészségügyi és gyógyszerészeti áruk gumiból
Fogászati gumianyag

  4014
  4015 11
ex 4014 90 90 00

39. T´́uzifa, faszén   4401
  4402

40. Egészségügyi betét és tampon, pelenkabetét, papírvatta, fogászati papíranyag ex 4818 40
ex 4818 90
ex 4823

41. Könyv, folyóirat, kotta, térkép
(kivéve: az 1. számú melléklet II. Rész 41. pontjában meghatározott tankönyv)

4901-t´́ol 4904-ig
  4905 91
  4905 99

42. Vatta textilanyagokból, és ebb´́ol készült áruk (pl. textilpelenka)   5601 10
  5601 21

43. Kompressziós térdharisnya, harisnya, harisnyanadrág, karharisnya, kompressziós
keszty´́u
[Országos Kórház- és Orvostechnikai Intézet (ORKI) által min´́osített termékek]

ex 6115
ex 6117
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44. Fogtechnikai bázislemez ex 7106
ex 7108
ex 7110
ex 7218
ex 7219
ex 7220

45. Katalizátor közúti járm´́uvekhez ex 8421 39 71

46. Rögzített adatállományt tartalmazó könyvet helyettesít´́o oktató, ismeretterjeszt´́o CD-le-
mez

  8524 31
ex 8524 39

47. Rokkantkocsi   8713

48. Szemüveglencse, kontaktlencse   9001 30
  9001 40 41
  9001 40 49
  9001 40 80
  9001 50 41
  9001 50 49
  9001 50 80

49. Orvosi, sebészeti m´́uszer és készülék: öninjektáló készülék, orvosi fecskend´́o, transzfúziós
készülék, orvosi csapoló és öblít ´́oeszközök, infúziós szerelékek, fogászati csiszoló, fényesít ´́o
és tisztítóanyagok, fogászati tisztítókefék, vesedializátorhoz tartozó sz´́ur ´́o és vérvonal

ex 9018
ex 8421 29 90 00

50. Egészségügyben való felhasználás céljára min´́osített inhalátor ex 9019 20

51. Gyógyászati segédeszközök
M´́ufog, protézis és hídanyagok

  9021 11
  9021 19
  9021 21
  9021 29
  9021 30
  9021 40
  9021 90

52. Bemutatási (pl. oktatási) célra szolgáló készülék, eszköz (taneszköz) ex 9023

53. Vércukorszintet meghatározó készülék ex 9027 80 17
ex 9027 80 97

54. M´́ulép ex 9602 00 00 01

55. A gyógyszernek nem min´́osül´́o gyógyhatású anyagok és készítmények nyilvántartásáról
és forgalomba hozataláról szóló 10/1987. (VIII. 19.) EüM rendelet alapján OGYI
engedélyszámmal és forgalomba hozatali engedéllyel rendelkez´́o gyógyszernek nem
min´́osül´́o gyógyhatású termékek

ex 1211
ex 1302
ex 1504
ex 1515
ex 2006
ex 2007
ex 2106
ex 2201
ex 2205
ex 2206
ex 2208
ex 3004
ex 3301
ex 3302
ex 3306
ex 3307
ex 3802 90
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56. Zs´́uriszámmal ellátott egyedi, vagy meghatározott példányszámban, nem ipari gyártás-
technológiával el´́oállított népm´́uvészeti és iparm´́uvészeti termékek
(Nem tartoznak ide az ipari gyártástechnológiával el´́oállított termékek még akkor sem,
ha azokat népm´́uvész vagy iparm´́uvész formaterve alapján ún. esztétikai zs´́uri min´́osítette
és zs´́uriszámmal ellátta.)  

57. H´́ohasznosító napkollektor ex 8419 19

58. Napkollektor ex 8541 40 91

59. Azbesztmentes fékbetét ex 8607 29
ex 8708 31
ex 8803 30

* ,,ex’’ jelölés jelentése az, hogy az adott vámtarifaszám alá sorolható termékek közül csak a ,,Megnevezés’’ rovatban szerepl´́o meghatározásnak
megfelel´́o termék tartozik az adott adókulcs alá.

E törvény alkalmazásában vámtarifaszám: a Kereskedelmi Vámtarifa 1998. június 30-án hatályos szövegének áruazonosító számai. A tíz
számjegynél kevesebb számjeggyel megadott vámtarifaszám esetén annak valamennyi alszámos bontása is ide értend´́o.

2. Szolgáltatások

60. Mez´́ogazdasági, vadgazdálkodási és erd´́ogazdálkodási szolgáltatás SZJ 01.41.1, 01.42.1, 01.50.1, 02.02.1

61. Halászati szolgáltatás SZJ 05.01.1

62. Kényszer- és bérvágás SZJ 15.11.90.0-b´́ol, 15.12.90.0-b´́ol

63. Gyógyászati segédeszközök bérmunkában történ´́o el´́oállítása A megbízó anyagából, illetve bérmun-
kában végzett részmegmunkálás
SZJ 33.10.99.0-ból

64. Könyv- és zenem´́ukiadás SZJ 22.11.90.0, 22.14.90
kivéve:
reklám, röpirat, tájékoztató nyomtat-
vány

65. Lapkiadás SZJ 22.12.90.0 , 22.13.90.0

66. Egyéb kiadói szolgáltatás SZJ 22.15.90.0

67. Villamosenergia-, gáz-, h´́o- és vízellátás SZJ 40.10.9, 40.20.9, 40.30.9, 41.00.9
kivéve:
mér´́oóra leolvasása, karbantartása

68. Szemüveglencse egyedi csiszolása, keretbe helyezése SZJ 52.74.13.0-ból

69. Gyógyászati segédeszközök (az 1. számú melléklet I. Részének 47.,
51. pontjában meghatározottak) javítása

SZJ 33.10.92.0-ból

70. Szállodai szolgáltatás SZJ 55.11.1, 55.12.1

71. Egyéb kereskedelmi és korlátozottan igénybe vehet´́o szálláshely-szol-
gáltatás

SZJ 55.21.1, 55.22.1, 55.23.11,
55.23.12, 55.23.13, 55.23.15

72. Éttermi, cukrászati, egyéb nyílt árusítású vendéglátásban az ételforga-
lom

SZJ 55.30.1-b´́ol
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73. Diákétkeztetés SZJ 55.51.10.1, 55.51.10.2, 55.51.10.3

74. Egyéb korlátozottan igénybe vehet´́o vendéglátásban az ételforgalom SZJ 55.51.10.4-b´́ol, 55.51.10.9-b´́ol,
55.52.1-b´́ol

75. Szállítás, raktározás, posta és távközlés
Kivéve:
— Utazásszervezés, utazási ügynöki szolgáltatás, idegenvezetés,
  turistatájékoztatás
— Postai szolgáltatás

— Távközlés
  kivéve kábel tv (SZJ 64.20.3-ból)
— Légijárm ´́u javítás
— Városnéz´́o busz szolgáltatás

SZJ 60, 61, 62, 63, 64

SZJ 63.30.1

SZJ 64.11.12.0, 64.11.13.0, 64.11.14.0,
64.11.15.0
SZJ 64.20.1, 64.20.2, 64.20.3

SZJ 63.23.13.1
SZJ 60.23.12

76. Kutatás és kísérleti fejlesztés SZJ 73.10.1, 73.20.1

77. Mez´́ogazdasági termelési rendszerekkel kapcsolatos szolgáltatás SZJ 74.14.15.0-ból

78. Település- és tájrendezés, területfejlesztési, -rendezési tervezés SZJ 74.20.51, 74.20.52

79. Mez´́ogazdasági, vadgazdálkodási, erd´́ogazdálkodás és halászati szakmai
tervezés, szakértés
Kivéve:
— Trófeabírálat

SZJ 74.14.15.0-ból
SZJ 74.14.23.1

80. Vízgazdálkodási tervezés, szakértés SZJ 74.14.23.2-b´́ol

81. Postai és távközlési tervezés, szakértés SZJ 74.14.23.3-ból

82. Környezetvédelmi szakmai tervezés, szakértés SZJ 74.14.23.5

83. Mez´́ogazdasági laboratóriumi vizsgálatok SZJ 74.30.1-b´́ol

84. Környezeti elemek laboratóriumi vizsgálata, elemzése SZJ 74.30.11.2

85. Kéménytisztítás és tüzeléstechnikai szolgáltatás SZJ 74.70.15.0

86. Állat-egészségügyi ellátás SZJ 85.20.1

87. Szociális étkeztetés SZJ 85.31.1-b´́ol, 85.32.1-b´́ol

88. Szennyvíz- és hulladékkezelés, köztisztasági szolgáltatás SZJ 90.00.1, 90.00.2, 90.00.3

89. Film- és videogyártás SZJ 92.11.3
kivéve:
nem elkülönült reklámfilmgyártás

90. Film- és videoterjesztés SZJ 92.12.10.0

91. Film- és videovetítés SZJ 92.13.1

92. Rádió és televízió m´́usorszolgáltatás
Kivéve:
— Közszolgálati rádió és televízió m ´́usorszolgáltatás

SZJ 92.20.1

93. El´́oadóm´́uvészeti szolgáltatás SZJ 92.31.21.0

94. M´́uvészeti alkotótevékenység SZJ 92.31.22

95. Cirkusz m´́usor SZJ 92.34.11.0-ból

96. Vidámparki szórakoztatás, mutatványok SZJ 92.33.10.0
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97. Könyvtári szolgáltatás, amennyiben az adóalany élt a 30. § (3) bekezdé-
sében biztosított választási jogával

SZJ 92.51.11.0

98. Állat- és növénykertek, védett természeti értékek bemutatása SZJ 92.53.1

99. Uszoda- és strandfürd´́o-szolgáltatás SZJ 92.61.10-b´́ol, 92.72.11.0-ból

100. Mosás, vegytisztítás, textilfestés SZJ 93.01.1

101. Temetkezés és ehhez kapcsolódó szolgáltatás SZJ 93.03.1

102. Fürd´́oszolgáltatás SZJ 93.04.10.0-ból

103. Temetések megszervezése, ügyintézése SZJ 74.84.16.9-b´́ol

104. Verseny- és élsport, verseny- és élsport lebonyolítása SZJ 92.61.1-b´́ol, SZJ 92.62.1-b´́ol

II. Rész

A nulla felszámított adómérték alá tartozó termékek és szolgáltatások köre

1. Humán gyógyszerek, amelyeket a jogszabályok szerint az arra jogosult hatóság engedé-
lyezett [az 1. számú melléklet I. Részének 55. pontjában szerepl´́o 10/1987. (VIII. 19.)
EüM rendelet hatálya alá tartozó gyógyhatású termékek kivételével], oltóanyagok, gale-
nusi gyógyszerek

ex 3002
ex 3003
ex 3004
ex 3006 60

2. Szérumkomponenseket vagy mikrobákat tartalmazó minták vizsgálatára szolgáló készít-
mény

ex 3002 10
ex 3002 90
ex 3006 20
ex 3006 30
ex 3822

3. Gyógyszergyártásra és diagnosztikai célokra táptalaj és alapanyagai ex 1302
ex 3504
ex 3821

4. Orvosi radioaktív izotópok   2844 40 20 01

5. Szalicilátok 2918 21-t ´́ol 2918 23-ig

6. Aminosavak 2922 41-t ´́ol 2922 43-ig
  2922 49

7. Pirazolonok és imidazolonok   2933 11
  2933 19
  2933 21
  2933 29

8. Barbiturátok   2933 51

9. Szulfonamidok   2935

10. Vitaminok   2936

11. Hormonok, szteroidok   2937

12. Glükozidok   2938
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13. Alkaloidák   2939

14. Antibiotikumok   2941

15. Humán gyógyászati célú galenusi készítmények és gyógyszerek alapanyagai ex 1211 90 95
ex 1302
  3001

16. Kiszerelt gyógyhatású humán tápszer   1901 10 00 02
  2106 90 92 01
  2106 90 98 01

17. Egészségügyi oxigén (max. 10, illetve 20 liter ´́urtartalmú, 150, illetve 200 bar nyomású
palackban kiszerelve, kizárólag OGYI által min´́osített termék)

ex 2804 40

18. Guaiphenenesine ex 2909 49 90 00

19. Naproxen, Naproxen Na, Fenofibrat ex 2918 90 90 00

20. Ketamin HCl ex 2922 30 00 00

21. Aminokapronsav ex 2922 49 70

22. Lidocain   2924 29 10 00

23. Atenolol ex 2924 29 90 00

24. Paracetamol   2924 29 30 00

25. Spironolakton ex 2932 29 80 99

26. Triamcinolon ex 2937 22 00 00

27. Fenilbutazon   2933 19 10 00

28. Naphazolin HCl ex 2933 29 10 00

29. Domperidon, Fentanil citát, Piritramid, Droperidol, Lansoprasol ex 2933 39 95 99

30. Broxiquinolin ex 2933 40 90 01

31. Chloroquin (Delagil) ex 2933 40 90 99

32. Proquazon, Trimetoprim, Cinnarizin ex 2933 59 70 00

33. Sertan ex 2933 79 00 00

34. Diazepam, Nitrazepam ex 2933 90 60 00

35. Azapropazon, Mazindol ex 2933 90 95 99

36. Karbamazepin ex 2933 90 50 00

37. Pizotifen, Aprotinin oldat Levamisol, Prazosin HCl, Ofloxacin ex 2934 90 97 99

38. Koffein anhidrát ex 2939 30 00 00

39. Efedrin   2939 41 00 00

40. Teofillin anhidrát ex 2939 50 00 00

41. Közoktatásban használt tankönyv és CD-ROM (a segédkönyvek, a tanulási segédletek,
a tanári segédletek és a tanári kézikönyvek kivételével), amely a tárgyévet megel´́oz´́o év
december hónap 31-ig elkészítend´́o, tárgyévre érvényes tankönyvjegyzékben szerepel

ex 4901
ex 8524

42. Braille-tábla m´́uanyagból ex 3926 90
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43. Csecsem´́opelenka ex 4818 40

44. Fehér bot, vakoknak ex 6602

45. Pontozó, vakoknak ex 8205 59 90

46. Braille-tábla, fémb´́ol ex 8310

47. Braille-írógép, vakoknak ex 8469 30

48. Információátalakító egység vakok és hallássérültek részére (a Szövetség által a tagok felé
beszerzési ár alatt forgalmazott termék)

ex 8471

49. Telefonkezel´́o adapter, vakok számára ex 8517 80 90

50. Braille óra, vakoknak ex 9102

51. Magisztrális gyógyszerek elkészítése SZJ 52.31.1

52. Természetesen megújuló energiaforrás   1516 20 95 00’’

2. számú melléklet

az 1999. XCIX. évi törvényhez

,,2. számú melléklet
az 1992. évi LXXIV. törvényhez

A tárgyi adómentesség alá tartozó termékértékesítések
és szolgáltatásnyújtások köre

A 30. § (1) bekezdésében meghatározott termékértéke-
sítések és szolgáltatásnyújtások a következ´́ok:

1. a földterület értékesítése, bérbe és haszonbérbe adása
(SZJ 70.20.12.6, 70.20.12.8);

2. a lakóingatlan értékesítése, kivéve az építés befejezé-
se el´́otti értékesítést, valamint az építés befejezését követ´́o
els´́o értékesítést;

3. oktatást szolgáló taneszközök (ex 9023), építmények
(ÉJ 572) és önálló rendeltetési egységek rendeltetésüknek
megfelel´́o bérbeadása (SZJ 70.20.12.4-b´́ol);

4. diákotthoni, kollégiumi ellátás (SZJ 55.23.15-b´́ol);

5. postai szolgáltatás (SZJ 64.11.12.0, 64.11.13.0,
64.11.14.0, 64.11.15.0);

6. pénzügyi szolgáltatás és kiegészít ´́o szolgáltatásai
(SZ J 65.11.1, 65.12.1, 65.21.1, 65.22.1, 65.23.1, 66.01.1,
66.02.1, 66.03.1, 67), ideértve a hitelintézetekr ´́ol és a
pénzügyi vállalkozásokról szóló  1996. évi CXII. törvény
(a továbbiakban: hit.) 3. §-a szerinti — hitelintézeti
elszámolóház által végzett — elszámolásforgalmi ügyle-
tet is, de kivéve

— a széfügyletet (SZJ 67.13.10.0-ból), valamint
— a hit. szerinti pénzügyi lízinget a lízingdíj teljes t ´́o-

ketörleszt´́o részének erejéig, de legalább a lízingbe adott

termék adó nélkül számított beszerzési árának, illetve —
ha a lízingbe adott termék saját el´́oállítású — el´́oállítási
költségének erejéig;

7. hitelez´́oi, valamint tagsági jogviszonyt kifejez´́o vagyo-
ni érték´́u jog átengedése;

8. lakóingatlan — rendeltetést´́ol független — bérbeadá-
sa, egyéb módon történ´́o hasznosítása (SZJ 70.20.11-b´́ol);

9. sportot szolgáló építmények (ÉJ 317-25, 26, 581-5,
581-64, 912-2-b´́ol) és önálló rendeltetési egységek rendel-
tetésüknek megfelel´́o bérbeadása (SZJ 70.20.12.4-b´́ol);

10. jogszabályban meghatározott zárjegynek a vámható-
ság és a zárjegyfelhasználó közötti értékesítése;

11. m´́uvel´́odési ház (kultúrotthon) (ÉJ 571-1), m´́uvel´́o-
dést szolgáló önálló rendeltetési egység rendeltetésének
megfelel´́o bérbeadása (SZJ 70.20.12.4-b´́ol);

12. az engedményezés és a tartozásátvállalás;

13. lakóingatlanok kezelése (SZJ 70.32.11.0);

14. a bíróságok és a hatóságok által kirendelt igazság-
ügyi szakért´́ok által végzett szakért´́oi tevékenység, és az
önálló bírósági végrehajtó tevékenysége (SZJ 74.11.17.0);

15. az ügyvédekr´́ol szóló törvény szerint a kizárólag
ügyvéd által végezhet´́o tevékenység, illet´́oleg jogi képvise-
leti tevékenység, továbbá jogi dokumentációs tevékenység
(SZJ 74.11.1, kivéve 74.11.17.0);

16. m´́uemlékvédelmi szakértés (SZJ 74.14.23.9-b´́ol);

17. egészségügyi tervezés, módszertani feladatok (SZJ
74.14.23.4-b´́ol),

18. tudományos rendezvények lebonyolítása (SZJ
74.84.15.0-ból);
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19. egyéni vállalkozói igazolvány kiadása (SZJ 74.84.16.7)

20. közigazgatás, kötelez´́o társadalombiztosítás (SZJ 75);

21. oktatás (SZJ 80);

22. humán egészségügyi ellátás (SZJ 85.1), kivéve az
egészségügyi kártev´́oirtást (SZJ 85.14.18.0);

23. szociális ellátás (SZJ 85.3), kivéve a szociális étkez-
tetést (SZJ 85.31.1-b´́ol, 85.32.1-b´́ol);

24. tagsági viszonyon alapuló egyéb közösségi, társadal-
mi szolgáltatás (SZJ 91.11.1, 91.12.1, 91.20.1, 91.31.1,
91.32.1, 91.33.1);

25. közszolgálati rádiós és televíziós szolgáltatás (SZJ
92.20.1-b´́ol);

26. közös ismeretterjesztés és ismeretszerzés (SZJ
92.34.13.9);

27. könyvtári, levéltári, múzeumi és egyéb kulturális
szolgáltatás (SZJ 92.51.1, 92.52.1),

28. sport- és szabadid´́os szolgáltatás (SZJ 92.6), kivéve
a verseny- és élsportot, a verseny- és élsport lebonyolítását
(SZJ 92.61.1-b´́ol, 92.62.1-b´́ol) és az uszoda- és strandfür-
d´́o-szolgáltatást (SZJ 92.61.10-b´́ol, 92.72.11-b´́ol);

29. szerencsejáték-szolgáltatás (SZJ 92.71.10), kivéve a
szelvényértékesítést és más kiegészít´́o szolgáltatást (SZJ
92.71.10.9);

30. az 1—29. pontokban felsorolt termékértékesítések
és szolgáltatásnyújtások közvetítése, ha az más nevében és
javára történik;

31. az el´́oz´́oekben statisztikai besorolási számra való
hivatkozással meghatározott tevékenységek, függetlenül
attól, hogy a statisztikai besorolás a tevékenység folytatá-
sát személyi vagy egyéb el´́ofeltételhez köti.’’

3. számú melléklet az 1999. évi XCIX. törvényhez

Az áfa tv. 4. számú melléklet I. Részében a ,,Növénytermelési termékek és els´́odleges feldolgozásaik’’ cím alatti
7. pont helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,4. számú melléklet az 1992. évi LXXIV. törvényhez

(I. Rész: A mez´́ogazdasági tevékenységek körében el´́oállított termékek köre és a kompenzációs felár mértéke

,,7. Gabonafélék 1001-t´́ol 1007-ig
1008 10
1008 20
1008 30
1008 90 10

12’’

4. számú melléklet az 1999. évi XCIX. törvényhez

A 2000. január 1-jét megel´́oz´́oen beszerzett készlet után e törvény 202. §-a szerint
a fizetend´́o általános forgalmi adót növel´́o összeg

1. a 2710 00 27, 2710 00 29 és a 2710 00 32 vámtarifaszám alatti ólmozatlan benzinekre 6,10 Ft/l

2. a 2710 00 26, a 2710 00 34 és a 2710 00 36 vámtarifaszám alatti ólmozott benzinekre 6,60 Ft/l

3. a 2710 00 11, 2710 00 15, 2710 00 21, 2710 00 25, 2710 00 37 és a 2710 00 39 vámtarifaszám
alatti egyéb benzinekre

6,60 Ft/l

4. a 2710 00 41, 2710 00 45, 2710 00 51, 2710 00 55 és a 2710 00 59 vámtarifaszám alatti
petróleumokra

6,60 Ft/l

Sor-
szám

Megnevezés Vámtarifaszám
A kompenzációs felár

mértéke a felvásárlási ár
%-ában)

Sor-
szám

A termék megnevezése
A fizetend´́o adó

összege
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5. 2707 10, 2707 20, 2707 30, 2707 50, 2902 20, 2902 30, 2902 41, 2902 42, 2902 43, 2902 44
vámtarifaszám alatti benzolra és homológjaira

6,60 Ft/l

6. a 2709 00 10 vámtarifaszám alatti földgáz kondenzátumra 6,60 Ft/l

7. a 2710 00 61, 2710 00 65, 2710 00 66, 2710 00 67 és a 2710 00 68 vámtarifaszám alatti
gázolajokra, tüzel´́oolajokra

5,20 Ft/l

8. a 2710 00 81, 2710 00 83, 27 10 00 85 vámtarifaszám alatti ken´́oolajra 4,70 Ft/kg

9. a 3811 vámtarifaszám alatti adalékanyagokra 4,70 Ft/kg

10. a Jöt. 42. § (1) bekezdése szerinti alkoholtermékek — a 11. sorszám alatti, valamint a
2208 90 41 és a 2208 90 45 vámtarifaszám alatti alkoholtermékek kivételével —

100 Ft/hlf

11. a 2208 20 vámtarifaszám alá tartozó borpárlat 130 Ft/hlf

12. a 2208 90 33, 2208 90 38, 2208 90 48, 2208 90 71 vámtarifaszám alá tartozó gyümölcspá-
linka

130 Ft/hlf

13. a Jöt. 52. § szerinti sör 22 Ft/Balling-fok/hl

14. a Jöt. 55. § szerinti pezsg´́o 4,60 Ft/l

15. a Jöt. 58. § (2) bekezdése szerinti habzó köztes alkoholtermék 10,40 Ft/l

16. a Jöt. 58. § (3) bekezdése szerinti nem habzó köztes alkoholtermék 8,90 Ft/l

5. számú melléklet az 1999. évi XCIX. törvényhez

A Fat. 1. számú mellékletének 1. pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(Azon termékek köre, amelyek után fogyasztási adót kell fizetni)

,,1. Nem ezüst nemesfémb´́ol készült termék, nemes k´́ob´́ol készült ékszer, csiszolt nemes
kövek, nem ezüst nemesfém egyéb ékszerek és nem ezüst nemesfém termék és ékszer-
alkatrész:
7102 29
7102 39
7103 91
7103 99
7113 19-b´́ol a legalább 585 ezrelékes (14 karátos) aranyból, továbbá a platinából készített
  termék
7114 19 00 00
7116 20
7118 90 00 00
9613 20 10 99-b´́ol
9613 20 90 99-b´́ol
9613 30 00 99-b´́ol
9613 80 00 99-b´́ol
9614 20 80 99-b´́ol
9614 90 00 99-b´́ol’’

   35%

Sor-
szám

A termék megnevezése
A fizetend´́o adó

összege

(Sor-
szám

A termék megnevezése és vámtarifaszáma Fogyasztási adó
mértéke)
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6. számú melléklet az 1999. évi XCIX. törvényhez

A Fat. 2. számú mellékletében szerepl´́o szolgáltatásoknál megadott SZJ számok helyébe a következ´́o SZJ számok
lépnek:

(Azon szolgáltatások köre, amelyek után fogyasztói árkiegészítés vehet´́o igénybe)

(Személyszállítás)

(1. 50%-os vasúti kedvezmény)
,,(SZJ: 60.21.10.9 és 60.10.1 kivéve járm´́uszállítás a 60.10.12.0-ból)’’ (100%)

(2. 67,5%-os vasúti kedvezmény)
,,(SZJ: 60.10.1 kivéve járm´́uszállítás a 60.10.12.0-ból)’’ (208%)

(3. 90%-os vasúti kedvezmény, ideértve a budapesti agglomerációban a HÉV-re váltott tanuló-
és nyugdíjas bérletjegy, illetve a hadköteles katonák HÉV-re váltott menetjegye kedvezményét
is)
,,(SZJ: 60.21.10.9 és 60.10.1 kivéve járm´́uszállítás a 60.10.12.0-ból)’’ (900%)

(4. Tanulók vasúti bérletjegye)
,,(SZJ: 60.10.1 kivéve járm´́uszállítás a 60.10.12.0-ból)’’ (900%)

(5. A 65. életévüket betöltött magyar állampolgárok és az országgy´́ulési képvisel´́ok korlátlan,
valamint a fegyveres er´́ok hadköteles tagjainak és a polgári szolgálatot teljesít´́ok jogszabály-
ban meghatározott számú ingyenes vasúti utazása)
,,(SZJ: 60.21.10.9 és 60.10.1 kivéve járm´́uszállítás a 60.10.12.0-ból)’’ (12%)

(6. 50%-os távolsági autóbusz kedvezmény)
,,(SZJ: 60.21.31.0-ból)’’ (100%)

(7. 67,5%-os távolsági autóbusz kedvezmény)
,,(SZJ: 60.21.31.0-ból)’’ (208%)

(8. 90%-os távolsági autóbusz kedvezmény, ideértve a budapesti és miskolci agglomerációban
váltott tanuló- és nyugdíjas bérletjegy kedvezményét is)
,,(SZJ: 60.21.31.0-ból és 60.21.21.3-ból)’’ (900%)

(9. Tanulók távolsági autóbusz kedvezménye)
,,(SZJ: 60.21.31.0-ból)’’ (614%)

(10. Hatósági áras különjárati autóbusz forgalom)
,,(SZJ: 60.23.11.0-ból és 60.23.14.0-ból)’’ (20%)

(11. A 65. életévüket betöltött magyar állampolgárok és az országgy´́ulési képvisel´́ok ingyenes
utazása a menetrend szerinti távolsági autóbusz közlekedésben)
,,(SZJ: 60.21.31.0-ból)’’ (8%)

(12. Helyi tanuló- és nyugdíjas bérletjegy)
,,(SZJ: 60.21.21-b´́ol és 60.21.10.1-b´́ol)’’ (208%)

(13. A 65. életévüket betöltött magyar állampolgárok, a fegyveres er´́ok hadköteles tagjai és a
polgári szolgálatot teljesít´́ok, valamint az országgy´́ulési képvisel´́ok ingyenes utazása a helyi
közlekedésben)
,,(SZJ: 60.21.1-b´́ol és 60.21.21-b´́ol)’’
[Budapest (a Helyiérdek´́u Vasúttal együtt)
Debrecen
ezen belül:
  kötöttpályás közlekedés
  egyéb közlekedés
A többi megyei jogú város
Egyéb települések]

(16,5%)

(20,0%)
(15,5%)
(15,5%)
(12,0%)

(Sorszám A szolgáltatás megnevezése és SZJ száma Fogyasztói árkiegészítés
mértéke)
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(14. 50%-os személyhajózási és révközlekedési kedvezmény)
,,(SZJ: 61.20.11-b´́ol és 61.20.12-b´́ol)’’ (100%)

(15. Révközlekedés tanuló- és nyugdíjas bérletjegye)
,,(SZJ: 61.20.11-b´́ol)’’ (208%)

(17. A 70. életévüket betölt´́o magyar állampolgárok, fegyveres er´́ok hadköteles tagjai és az
országgy´́ulési képvisel´́ok ingyenes utazása a személyhajózás és a révközlekedés menetrend
szerinti járatain)
,,(SZJ: 61.20.11-b´́ol és 61.20.12-b´́ol)’’ (5%)

7. számú melléklet

az 1999. évi XCIX. törvényhez

1. Az Szja tv. 1. számú mellékletének 1.3. alpontja he-
lyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(1. A szociális és más ellátások közül adómentes:)

,,1.3. az állami szociális rendszer keretében, illet ´́oleg a helyi
önkormányzat, továbbá az egyház és az egyházi karitatív
szervezetek által nyújtott szociális segély, a gyermekek védel-
mér ´́ol és a gyámügyi igazgatásról szóló törvény alapján nyúj-
tott rendszeres és rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, ott-
honteremtési támogatás, fiatal feln ´́ott részére utógondozói
ellátás keretében biztosított ellátmány, nevelési díj, nevelési
díj mellett folyósított külön ellátmány, a helyi önkormányzat
által a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló
törvény alapján nyújtott átmeneti segély, temetési segély,
lakásfenntartási támogatás, id´́oskorúak járadéka, munkanél-
küliek jövedelempótló támogatása, a nyugdíj el´́otti munka-
nélküli segély, a vakok személyi járadéka, a rokkantsági jára-
dék, a súlyosan mozgáskorlátozott magánszemély részére
jogszabály alapján nyújtott közlekedési támogatás, a sorka-
tona és a polgári szolgálatot teljesít ´́o hozzátartozójának járó
családi segély, a hadigondozási pénzellátások, a nemzeti gon-
dozásról szóló törvény alapján folyósított nemzeti gondozási
díj, valamint a munkáltatótól, az érdekvédelmi szervezett ´́ol
az elhunyt házastársa vagy egyeneságbeli rokona részére fo-
lyósított temetési segély, továbbá az önsegélyez´́o feladatot is
vállaló társadalmi szervezet, önsegélyez´́o egyesület által nyúj-
tott szociális segély azzal, hogy e rendelkezés alkalmazásában
önsegélyez´́o feladat ellátásának min ´́osül a társadalombizto-
sítás ellátásaira és a magánnyugdíjra jogosultakról, valamint
e szolgáltatások fedezetér ´́ol szóló törvényben felsorolt ellá-
tásokat kiegészít ´́o juttatások nyújtása;’’

2. Az Szja tv. 1. számú melléklete 4. pontjának 4.6. alpontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(4. Egyes tevékenységekhez kapcsolódóan adómentes:)

,,4.6. a Kossuth-, a Széchenyi-díjhoz, az olimpiai és a
fogyatékos sportolók Világjátékain (Paralimpia, Siketek

Világjátéka, Speciális Olimpia, Transzplantáltak Világjá-
téka) szerzett arany-, ezüst- és bronzéremhez, az életmen-
t´́o emlékéremhez, az életment´́o emlékéremhez, a Magyar
Köztársaság Kiváló M´́uvésze, a Magyar Köztársaság Érde-
mes M´́uvésze, a Magyar Köztársaság Babérkoszorúja díj-
hoz kapcsolódó pénzjutalom, továbbá a Magyar Köztársa-
sági Érdemrend és Érdemkereszt tárgyi formája, valamint
a Kormány, a miniszterelnök, a Miniszterelnöki Hivatalt
vezet´́o miniszter, a belügyminiszter, a honvédelmi minisz-
ter, a büntetés-végrehajtást, valamint a vám- és pénzügy´́or-
séget felügyel´́o miniszterek, továbbá a polgári nemzetbiz-
tonsági szolgálatokat irányító miniszter által adományo-
zott emléktárgy (díszt´́or, gy´́ur´́u stb.) értékéb´́ol a Kossuth-
díjjal járó pénzjutalom 1/10-ed részét meg nem haladó
mérték´́u összeg azzal, hogy kapcsolódó pénzjutalom alatt
azt az összeget kell érteni, amelyet a díj (az érem) tulajdo-
nosának állami elismerésként adnak át;’’

3. Az Szja tv. 1. számú melléklete 6. pontjának 6.1., 6.4.
és 6.6. alpontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép, egy-
idej´́uleg a pont a következ´́o 6.7. alponttal egészül ki:

(A. A károk megtérülése, a kockázatok viselése körében
adómentes:)

,,6.1. az elemi károk, katasztrófák esetén a károsultnak
nyújtott állami segély, a jogszabályban meghatározott kö-
telezettség alapján kapott tartásdíj, a kártalanítás (ideért-
ve a kisajátítás alapjául szolgáló közérdek´́u célra megvásá-
rolt ingatlan vételárát is), a kárpótlás, a kártérítés, kivéve
a jövedelmet pótló kártérítést;’’

,,6.4. az önkéntes kölcsönös biztosító pénztár tagjának
az egyéni számlájára befektetések hozama címén jóváírt
összeg, ideértve az értékelési különbözet figyelembevétele
alapján jóváírt összeget is;

,,6.6. a biztosító szolgáltatása, kivéve a tíz évnél rövidebb
lejáratú életbiztosítás és a három évnél rövidebb lejáratú
nyugdíjbiztosítás egyösszeg´́u szolgáltatása címén kifizetett
összegb´́ol a kamatnak min´́osül´́o részt, a jövedelmet helyet-
tesít´́o felel´́osségbiztosítási kártérítés összegét, valamint
azon biztosítási szolgáltatás értékét, amely esetében az

(Sorszám A szolgáltatás megnevezése és SZJ száma
Fogyasztói árkiegészítés

mértéke)
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arra jogosító biztosítási díjat a magánszemély költségként
elszámolta;

6.7. a 6.1. és a 6.6. pontokban foglalt rendelkezések
alkalmazásában nem min´́osül jövedelmet pótló kártérítés-
nek, illet´́oleg jövedelmet helyettesít´́o felel´́osségbiztosítási
kártérítésnek:

a)  a jogszabályban meghatározott kötelezettség alap-
ján megállapított tartásdíj helyett fizetett összeg,

b)  az olyan kártérítés, amelyet a károsult költségeinek
fedezetére fizetnek ki, még akkor sem, ha azok a költségek
éppen a jövedelem megszerzése érdekében merültek fel,

c) a költségtérítést és a jövedelmet helyettesít ´́o kárté-
rítést is tartalmazó járadék (vagy annak egyösszeg´́u meg-
váltása) esetén a költségtérít´́o rész.’’

4. Az Szja tv. 1. számú mellékletének 8.3. pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

(8. A természetbeni juttatások közül adómentes:)

,,8.3. a kifizet´́o által a belföldi illet´́oség´́u magánszemély-
nek a Magyar Nemzeti Üdülési Alapítvány által kibocsá-
tott névre szóló üdülési csekk (a továbbiakban: üdülési
csekk) ellenértékéb´́ol adott engedmény az üdülési csekk
értékének 50 százalékáig, de — több kifizet´́o esetén is —
legfeljebb az évi 20 ezer forintig terjed´́o rész;’’

5. Az Szja tv. 1. számú mellékletének 8.9. pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

(8. A természetbeni juttatások közül adómentes:)

,,8.9. a gátkaszálásból származó terményjuttatás, vala-
mint a fürd´́oben (strandon) foglalkoztatott magánszemély
által igénybe vett fürd´́oszolgáltatás;’’

6. Az Szja tv. 1. számú mellékletének 8.18. pontja helyé-
be a következ´́o rendelkezés lép:

(8. A természetbeni juttatások közül adómentes:)

,,8.18. a munkáltató által a magánszemély nyugdíjba
vonulásakor természetben adott egyszeri ajándék értéké-
b ´́ol a 10 000 forintot meg nem haladó összeg, továbbá a
társadalmi szervezett´́ol, az egyháztól évente egy alkalom-
mal kapott, valamint a vetélked´́o és a verseny díjaként
kapott tárgyjutalom értékéb´́ol az 5000 forintot meg nem
haladó összeg, továbbá összeghatártól függetlenül a verse-
nyeken és vetélked´́okön nyert érmek és trófeák értéke
azzal, hogy e rendelkezés alkalmazásában nem min´́osül
tárgyjutalomnak az értékpapír;’’

7. Az Szja tv. 1. számú melléklete a következ´́o 8.29.
ponttal egészül ki:

(8. A természetbeni juttatások közül adómentes:)

,,8.29. a munkába járással kapcsolatos utazási költségté-
rítésr´́ol szóló kormányrendelet szerinti munkába járás cél-
jából juttatott bérlet, menetjegy.’’

8. számú melléklet

az 1999. évi XCIX. törvényhez

1. Az Szja tv. 3. számú melléklete felvezet´́o szövegének
második mondata helyébe a következ´́o rendelkezés lép, és
egyidej´́uleg a felvezet´́o szöveg a következ´́o ötödik mondat-
tal egészül ki:

,,Kizárólag üzemi célt szolgálnak azok a tárgyi eszközök
és nem anyagi javak, amelyeket a magánszemély önálló
tevékenységével (tevékenységeivel) kapcsolatban használ,
azokat más célra részben sem használja és üzleti nyilván-
tartásai ezt egyértelm´́uen alátámasztják. Nem min´́osülhet
kizárólag üzemi célt szolgáló tárgyi eszköznek a személy-
gépkocsi.’’

,,A több önálló tevékenységhez használt tárgyi eszkö-
zök, nem anyagi javak esetében a magánszemély választ-
hat, hogy melyik tevékenységének bevételével szemben
számolja el az e melléklet rendelkezései szerint érvényesít-
het´́o költséget. A költség (az értékcsökkenési leírás a teljes
leírásig) nem osztható meg a különböz´́o tevékenységek
bevételei között.’’

2. Az Szja tv. 3. számú melléklete I. pontjának 5. alpont-
ja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(I. Jellemz´́oen el´́oforduló költségek)

,,5. a nem megállapodás alapján befizetett saját társada-
lombiztosítási járulék;’’

3. Az Szja tv. 3. számú melléklete I. pontjának 15. al-
pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(I. Jellemz´́oen el´́oforduló költségek)

,,15. a mez´́ogazdasági ´́ostermel´́onél az 1. számú mellék-
let szerinti munkaruházati termék, a véd´́oeszköz, a mun-
ka-, baleset- és környezetvédelmi berendezés beszerzésére
fordított kiadás;’’

4. Az Szja tv. 3. számú melléklete I. pontjának 20. al-
pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(I. Jellemz´́oen el´́oforduló költségek)

,,20. a mez´́ogazdasági ´́ostermel´́o a kizárólag üzemi célt
szolgáló tárgyi eszközök, nem anyagi javak értékesítése
(ideértve a selejtezést, a megsemmisülést, az ellenszolgál-
tatás nélküli átengedést is) esetén az értékesítés id´́opont-
jáig még el nem számolt értékcsökkenési leírás összegét az
értékesítéskor költségként elszámolhatja;’’

5. Az Szja tv. 3. számú melléklete II. pontjának 6. alpont-
ja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(II. Igazolás nélkül elszámolható költségek)

,,6. a munkáltató által a magánszemélynek a saját személy-
gépkocsi használata miatt fizetett költségtérítés összegéb´́ol a
kiküldetési rendelvényben feltüntetett km-távolság szerint az
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üzemanyag-fogyasztási norma és legfeljebb az APEH által
közzétett üzemanyagár, valamint 3 Ft/km általános személy-
gépkocsi normaköltség alapulvételével kifizetett összeg;’’

6. Az Szja tv. 3. számú  melléklete IV. pontja 6. alpont-
jának utolsó  mondata helyébe a következ´́o rendelkezés
lép:

(IV. A járm´́uvek költsége)

,,Költség kizárólag az e pont szerint igazolt üzemi célú
futásteljesítmény után számolható el, kivéve azt a futástel-
jesítményt, amelyre nézve a magánszemély munkáltatója
kiküldetési rendelvény alapján hivatali, üzleti utazás cí-
mén bevételnek nem számító költségtérítést fizetett.’’

7. Az Szja tv. 3. számú mellékletének V. pontja a követ-
kez´́o 10. ponttal egészül ki:

(V. A jövedelem megállapításakor költségként figyelembe
nem vehet´́o kiadások:)

,,10. a vissza nem térítend´́o munkáltatói támogatás, ide
nem értve a magánszemélynek segély címén juttatott
összeget.’’

9. számú melléklet

az 1999. évi XCIX. törvényhez

Az Szja tv. 5. számú melléklete I/1. pontjának 10. bekez-
dése helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,A pénztárkönyvi (naplóf´́okönyvi) elszámolás számító-
géppel is végezhet´́o, ha az alkalmazott gépi feldolgozási
rendszer az el´́oz´́oek szerinti tartalmi el´́oírásoknak megfe-
lel. A géppel feldolgozott adatokat nyomtatott formában
— negyedévenként összesítetten, évvégi zárást követ´́oen
pedig tételes bontásban is kinyomtatva — kell meg´́orizni.’’

10. számú melléklet

az 1999. évi XCIX. törvényhez

1. Az Szja tv. 6. számú melléklete I. pontja c) alpontjá-
nak els´́o mondata helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,c) A saját gazdaságban termelt sz´́ol´́ob ´́ol, saját gazda-
ságban készített sz´́ol´́omust, s´́urített sz´́ol´́omust, sz´́ol´́obor
értékesítése akkor számít ´́ostermel´́oi tevékenység bevéte-
lének, ha a magánszemély ezeket a termékeket az adott
évben kizárólagosan kifizet´́onek értékesíti és az értékesí-
tésükb´́ol származó bevétel együttvéve az évi 4 millió forin-
tot nem haladja meg.’’

2. Az Szja tv. 6. számú melléklete II/A. pontjának
1. alpontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[II. Mez´́ogazdasági ´́ostermel´́oi termékek és tevékenységek:

A) Állat, állati termék Vámtarifa azonosító]

,,1. Él´́o állat
(ideértve a méhcsaládot, a méh-
anyát, a méhbábot, a méhrajt is)

0101—0106-ból,
0301-b´́ol, 0306-ból,
0307-b´́ol

kivéve:
a sportló, a versenyló, a kutya, a
macska, a laboratóriumi állat, a
vírus- és szérum-állat, a dísz- és
állatkerti állat, a vadon él´́o, a
vadasparkban és a vadaskertben
él´́o fajok, a természetvédelmi
oltalom alatt álló, gy´́ujtési tila-
lom alá es´́o állatfajok’’

3. Az Szja tv. 6. számú melléklete II/A. pontjának 4. alpont-
ja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[II. Mez´́ogazdasági ´́ostermel´́oi termékek és tevékenységek:

A) Állat, állati termék Vámtarifa azonosító]

,,4. Természetes méz
(ideértve a lépes-, a termel´́oi és
az egyéb természetes mézet is)

0409’’

4. A Szja tv. 6. számú  melléklete II/A. pontjának 6. és
7. alpontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[II. Mez´́ogazdasági ´́ostermel´́oi termékek és tevékenységek:

A) Állat, állati termék Vámtarifa azonosító]

,,6. Nyers méhviasz és
feldolgozási maradék termék

152190 91 00-b´́ol
152200 99 00-b´́ol

7. Propolisz (méhszurok),
továbbá
méhpemp´́o
nyers virágpor
méhméreg
máshova nem sorolt méhészeti
termék

130190 90 99-b´́ol

0410-b´́ol
121299 90 00-b´́ol
300190 99 00-b´́ol
210690 98 99-b´́ol’’

5. Az Szja tv. 6. számú  melléklete II/B. pontjának
8. alpontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[II. Mez´́ogazdasági ´́ostermel´́oi termékek és tevékenységek:

B) Növény, növényi termék]

,,8. Él´́o növény
kivéve: a hínár, az alga

a 0601-b´́ol,
a 0602-b´́ol’’
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6. Az Szja tv. 6. számú melléklete II/B. pontjának 10., 11.
és 12. alpontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[II. Mez´́ogazdasági ´́ostermel´́oi termékek és tevékenységek:

B) Növény, növényi termék]

,,10. Zöldségfélék, étkezésre al-
kalmas gyökerek és gumók fris-
sen, h´́utve, fagyasztva, ideigle-
nesen tartósítva vagy szárítva,
továbbá tisztított, koptatott, há-
mozott, darabolt, csumázott
zöldség, burgonya

0701—0714

11. Gyümölcs és dió, valamint
citrus- és dinnyefélék héja étke-
zésre alkalmas állapotban, fris-
sen, h´́utve, fagyasztva, ideigle-
nesen tartósítva vagy szárítva,
továbbá tisztított, hámozott,
negyedelt, felezett gyümölcs

0801—0814

12. F´́uszernövények és f´́uszerek:
f´́uszerpaprika, borókabogyó,
sáfrány, kakukkf´́u
kömény
kapor
egyéb hazai f´́uszernövények, be-
leértve a kapormagot is

0904 20, 0909 50-b´́ol,
0909 10-b´́ol

090930
070990-b´́ol
091099 91-b´́ol’’

7. Az Szja tv. 6. számú melléklete II/B. pontjának 16. al-
pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[II. Mez´́ogazdasági ´́ostermel´́oi termékek és tevékenységek:

B) Növény, növényi termék]

,,16. Ipari növények:
— komlótoboz és lupulin,
— növény és növényrész, ha az
illatszer-, gyógyszer-, növényvé-
d´́oszer- és hasonló iparban alap-
anyaga (angelikagyökér és -mag,
anyarozs, bazsalikom, birsmag,
bojtorján, borágóf´́u, csillagvirág-
hagyma, diólevél, fehér és fekete
üröm, fekete bodza, feny´́orügy,
galangagyökér, gyermekláncf´́u,
gýúsz´́uvirág, hársfavirág és -levél,
hunyor, imola, izsóp, kamillavi-
rág, kökörcsin, macskagyökér,
mákgubó, maszlag, menta, mor-
zsika, nadragulya, n ´́oszirom, or-
vosi pemetef´́u, ökörfark-kóró,
papsajt, rozmaring, rózsaszirom,
rutalevél, sártök, szagos müge,
szárcsagyökér, tárnics, útif´́u, vad-
majoranna, vasf´́u, veronikaf´́u,
vidraf´́u, zsálya stb.), hazai gyógy-
növények

1210
1211-b´́ol

— szentjánoskenyér, cukorré-
pa, cukornád, barack- és szilva-
mag, pörköletlen cikóriagyökér
— gabonaszalma és -pelyva
— takarmánynövény: karórépa,
marharépa, takarmányrépa, ta-
karmánygyökér, széna, lucerna,
lóhere, baltacim, takarmányká-
poszta, csillagfürt, bükköny

1212-b´́ol

1213
1214’’

8. Az Szja tv. 6. számú melléklete II/B. pontjának 19. al-
pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[II. Mez´́ogazdasági ´́ostermel´́oi termékek és tevékenységek:

B) Növény, növényi termék]

,,19. Sz´́ol´́obor 2 litert meghala-
dó kiszerelésben
kivéve a 22042999

220429-b´́ol’’

9. Az Szja tv. 6. számú melléklete II/B. pontjának 21. al-
pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[II. Mez´́ogazdasági ´́ostermel´́oi termékek és tevékenységek:

B) Növény, növényi termék]

,,21. Állatok etetésére szolgáló
növényi eredet ´́u termék:
makk, vadgesztenye, kukorica-
csutka, -szár, -csuhé, -levél, ré-
pafej, zöldségfélék héja, gyü-
mölcshulladék stb.

2308 10 00,
2308 90 90-b´́ol’’

10. Az Szja tv. 6. számú melléklete II/C. pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

[II. Mez´́ogazdasági ´́ostermel´́oi termékek és tevékenységek:

C) Tevékenységek]

,,1. Erd´́ogazdálkodás
és e tevékenység termékeib´́ol

TEÁOR 02.0
440110
4403-ból is

2. Ültetvénytelepítés, amely te-
vékenység eredményeként a te-
lepített növények legalább egy
évnél hosszabb ideig talajhoz,
helyhez kötötten a termesztés
alapját képezik’’

11. számú melléklet

az 1999. évi XCIX. törvényhez

Az Szja tv. 7. számú melléklete 11. pontjának b)  alpontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(11. A rendelkezési jog gyakorlásának min´́osül:)

,,b)  a visszavásárlás (ideértve a rendszeres pénzkivo-
nást is),’’
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12. számú melléklet

az 1999. évi XCIX. törvényhez

Az Szja tv. 10. számú melléklet II. pontja az utolsó
mondatát követ´́oen a következ´́o mondattal egészül ki:

(II. A tevékenység megszüntetésének évében bevétel)

,,Nem számolható el költségként a megszüntetés évér´́ol
készített adóbevallás (illet´́oleg annak önellen´́orzése) alap-
ján — a vállalkozói osztalékalap után — megállapított
egészségügyi hozzájárulás.’’

13. számú melléklet

az 1999. évi XCIX. törvényhez

1. Az Szja tv. 11. számú melléklete felvezet´́o szövegének
második mondata helyébe a következ´́o rendelkezés lép, és
egyidej´́uleg a felvezet´́o szöveg a következ´́o ötödik mondat-
tal egészül ki:

,,Kizárólag üzemi célt szolgálnak azok a tárgyi eszközök
és nem anyagi javak, amelyeket a magánszemély önálló
tevékenységével (tevékenységeivel) kapcsolatban használ,
azokat más célra részben sem használja és üzleti nyilván-
tartásai ezt egyértelm´́uen alátámasztják. Nem min´́osülhet
kizárólag üzemi célt szolgáló tárgyi eszköznek a személy-
gépkocsi.’’

,,A több önálló tevékenységhez használt tárgyi eszkö-
zök, nem anyagi javak esetében a magánszemély választ-
hat, hogy melyik tevékenységének bevételével szemben
számolja el az e melléklet rendelkezései szerint érvényesít-
het´́o költséget. A költség (az értékcsökkenési leírás a teljes
leírásig) nem osztható meg a különböz´́o tevékenységek
bevételei között.’’

2. Az Szja tv. 11. számú  melléklete I. pontjának 5. és
6. alpontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(I. Jellemz´́oen el´́oforduló költségek

Költségként elszámolható kiadások — feltéve, hogy azok
a felsorolásban említett kivételekkel, részben sem szolgálják
a magánszemély személyes vagy családi szükségleteinek ki-
elégítését — különösen a következ´́ok:)

,,5. az olyan biztosítás díja, amelynek biztosítottja az
alkalmazott, továbbá az egyéni vállalkozó által az alkalma-
zott javára az önkéntes kölcsönös biztosító pénztárba tör-
tén´́o munkáltatói hozzájárulás és annak közterhei;

6. a nem megállapodás alapján befizetett saját társada-
lombiztosítási járulék, baleseti járulék, a vállalkozói osz-
talékalap után fizetett egészségügyi hozzájárulás;’’

3. Az Szja tv. 11. számú  melléklete I. pontjának 10. és
11. alpontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(I. Jellemz´́oen el´́oforduló költségek

Költségként elszámolható kiadások — feltéve, hogy azok
a felsorolásban említett kivételekkel, részben sem szolgálják

a magánszemély személyes vagy családi szükségleteinek ki-
elégítését — különösen a következ´́ok:)

,,10. a vállalkozási tevékenységgel kapcsolatban felvett
pénzintézeti hitelre (kölcsönre) kifizetett kamat, kivéve
azt a kamatot, amely a tárgyi eszköz beszerzési árának
részét képezi;

11. az állami költségvetésbe, központi alapokba, a helyi
önkormányzatoknak az adóévben megfizetett, kizárólag a
tevékenységhez kapcsolódó adó, illeték, hatósági díj, vám,
vámkezelési díj, perköltség, kötbér, késedelmi kamat,
önellen´́orzési pótlék, kivéve, ha a tárgyi eszköz beszerzési
árának részét képezi;’’

4. Az Szja tv. 11. számú  melléklete I. pontjának 16. és
17. alpontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(I. Jellemz´́oen el´́oforduló költségek

Költségként elszámolható kiadások — feltéve, hogy azok
a felsorolásban említett kivételekkel, részben sem szolgálják
a magánszemély személyes vagy családi szükségleteinek ki-
elégítését — különösen a következ´́ok:)

,,16. az 1. számú melléklet szerinti munkaruházati ter-
mék, a véd´́oeszköz, a munka-, baleset- és környezetvédelmi
berendezés beszerzésére fordított kiadás;

17. a magánszemélynek adott természetbeni juttatásra
fordított kiadás és annak közterhei, a megfizetett cégautó
adó, valamint a kamatkedvezmény miatt fizetett személyi
jövedelemadó;’’

5. Az Szja tv. 11. számú melléklete I. pontjának 22.
alpontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(I. Jellemz´́oen el´́oforduló költségek

Költségként elszámolható kiadások — feltéve, hogy azok
a felsorolásban említett kivételekkel, részben sem szolgálják
a magánszemély személyes vagy családi szükségleteinek ki-
elégítését — különösen a következ´́ok:)

,,22. a kizárólag üzemi célt szolgáló tárgyi eszközök, nem
anyagi javak értékesítése (ideértve a selejtezést, a megsem-
misülést, az ellenszolgáltatás nélküli átengedést is) esetén az
értékesítés id ´́opontjáig még el nem számolt értékcsökkenési
leírás összege az értékesítéskor költségként elszámolható;’’

6. Az Szja tv. 11. számú melléklet II. pontja 1/a)  pontjá-
nak aa)  alpontjában az ingatlan és ezen belül a term´́oföld
fogalma helyébe a következ´́o rendelkezések lépnek:

[II. Az értékcsökkenési leírás szabályai

1. Fogalmak
a) A tárgyi eszköz fogalma]

,,aa) Az ingatlan, mint tárgyi eszköz a földterület, a telek,
a telkesítés, az épület, az épületrészek, tulajdoni hányadok,
az egyéb építmények, az üzemkörön kívüli ingatlanok.

Földterület: a szántóföld, az ültetvényterület, az erd´́o, a
nádas, a gyepterület és a halastó terület. Ilyen címen kell
kimutatni annak a földterületnek az értékét, amelyekhez a
vállalkozó vásárlás útján jutott, vagy törvényben szabályo-
zott módon értékelt.’’
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7. Az Szja tv. 11. számú melléklete II/2. pontjának g) al-
pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(II. Az értékcsökkenési leírás szabályai

2. A kizárólag üzemi célt szolgáló saját tulajdonú tárgyi
eszköz, nem anyagi javak értékcsökkenésének elszámolása)

,,g) A kétszázezer forint egyedi beszerzési, el´́oállítási
értéket meg nem haladó, valamint a 33 százalékos norma
alá besorolt tárgyi eszközök esetében választható, hogy
önmaga határozza meg az értékcsökkenési leírást, azzal,
hogy a leírási évek számának legalább két évnek kell len-
nie, továbbá, ha az üzembe helyezés év közben történik,
akkor az els´́o évben az értékcsökkenési leírás alapjának
legfeljebb olyan hányada számolható el, amilyen arányt az
év hátralév´́o napjai az év egészében képviselnek.’’

8. Az Szja tv. 11. számú melléklete II/2. pontjának i) al-
pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(II. Az értékcsökkenési leírás szabályai

2. A kizárólag üzemi célt szolgáló saját tulajdonú tárgyi
eszköz, nem anyagi javak értékcsökkenésének elszámolása)

,,i) A vállalkozási övezetben telephellyel rendelkez´́o
egyéni vállalkozó a vállalkozási övezetté min´́osítést köve-
t´́oen ott üzembe helyezett és korábban még használatba
nem vett tárgyi eszközök — kivéve a közúti gépjárm´́uvet
(HR 8701—8705, 8710, 8711 vtsz.-ok), az épületet és az
építményt — esetében egyösszeg´́u, valamint a vállalkozási
övezetté min´́osítést követ´́oen ott üzembe helyezett és ko-
rábban még használatba nem vett épület, építmény eseté-
ben évi 10 százalék mérték´́u értékcsökkenési leírást érvé-
nyesíthet mindkét esetben, feltéve, hogy a magánszemély
nem veszi igénybe a 13. számú melléklet 3. és/vagy 8. pontja
szerinti adókedvezményt. E rendelkezés alkalmazásában
vállalkozási övezetnek min´́osül a jogszabályban ilyenként
meghatározott közigazgatási egység.’’

9. Az Szja tv. 11. számú melléklete III. pontjának 9. al-
pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(III. A járm´́uvek költsége)

,,9. A költségelszámolás bármelyik módjának alkalma-
zásánál szükséges járm´́uvenként — az 5. számú melléklet
II. 7. pontjában meghatározott — külön útnyilvántartás ve-
zetése, továbbá abban járm´́uvenként az év els´́o és utolsó
napján a kilométeróra állásának a feljegyzése. Költség kizá-
rólag az e pont szerint igazolt üzemi célú futásteljesítmény
után számolható el, kivéve azt a futásteljesítményt, amelyre
nézve az egyéni vállalkozó magánszemély munkáltatója
egyébként kiküldetési rendelvény alapján hivatali, üzleti uta-
zás címén bevételnek nem számító költségtérítést fizetett. Az
olyan személygépkocsi esetében, amely után az éves cégautó
adótételt az egyéni vállalkozó megfizette, az év els´́o és utolsó
napján rögzített kilométeróra-állás különbözete számít üze-
mi célú futásteljesítménynek, csökkentve azon futásteljesít-
ménnyel, amelyre nézve az egyéni vállalkozó magánszemély
munkáltatója egyébként kiküldetési rendelvény alapján hiva-
tali, üzleti utazás címén bevételnek nem számító költségtérí-
tést és/vagy saját gépjárm´́uvel történ ´́o munkábajárás címén
költségtérítést fizetett.’’

10. Az Szja tv. 11. számú melléklete IV. pontja a követ-
kez´́o 13. alponttal egészül ki:

(IV. A jövedelem megállapításakor költségként figyelembe
nem vehet´́o kiadások:)

,,13. a vissza nem térítend´́o munkáltatói támogatás, ide
nem értve a magánszemélynek segély címén juttatott
összeget.’’

14. számú melléklet

az 1999. évi XCIX. törvényhez

A. Az Itv. Melléklete IX. címe és rendelkezése helyébe
az alábbi cím és rendelkezés lép:

,,IX. Egyes okmányok kiadásával kapcsolatos eljárások
illetéke

I. A bevándorlással, valamint az úti okmányok kiadásá-
val kapcsolatos eljárás illetéke

1. A bevándorlási engedély iránti kérelem illetéke
10 000 forint

2. A magánútlevél, a szolgálati és a hajós szolgálati
útlevél kiadásának illetéke 4000 forint, ha a magánútlevél
érvényességi ideje 10 év, 6000 forint. A kérelem benyújtá-
sának id´́opontjában 18. életévét be nem töltött személy és
a 70. életévét betöltött személy magánútlevelének illetéke
— érvényességi id´́ot´́ol függetlenül — 1000 forint.

3. A második magánútlevél kiadásának illetéke 4000 fo-
rint.

4. A határátlépési engedély kiadásának illetéke 1500 fo-
rint.

5. Illetékmentes:
a)  a diplomata-útlevél,
b)  a külügyi szolgálati útlevél,
c) a határátlépési igazolvány.
6. Az elveszett, megsemmisült, továbbá a megrongált és

utazásra alkalmatlanná vált úti okmány helyett kiállított új
úti okmány kiadásának illetéke a 2—4. pontban meghatá-
rozott illeték kétszerese.

7. Az úti okmányban történ´́o idegen nyelv´́u bejegyzésért
— az 1—4. pontban foglalt illetéken felül — 2000 forint
illetéket kell fizetni.

8. Az útlevél-hatósági eljárásban benyújtott fellebbezés
illetéke 4000 forint.

II. Személyazonosító igazolvány, valamint a személyi
azonosítót és lakcímet igazoló hatósági igazolvány kiadá-
sával kapcsolatos eljárás illetéke

1. Az állandó személyazonosító igazolvány kiadására
irányuló eljárás illetéke 1500 forint. Ha az eljárásban az
állandó személyazonosító igazolvány átmenetileg nem ad-
ható ki és ezért ideiglenes személyazonosító igazolvány
kiadása is szükséges, az eljárás illetéke összesen 3000 fo-
rint.
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2. Illetékmentes a más személyazonosító okmánnyal
nem rendelkez´́o

a)  14. életévet betölt ´́o polgár els´́o állandó személyazo-
nosító igazolványa, ha azt annak a naptári évnek a végéig
kéri, amelyben a 14. életévét betölti,

b)  70. életévét betöltött polgár állandó személyazono-
sító igazolványa.

3. Illetékmentes a személyazonosító igazolvány kiadásá-
hoz szükséges — jogszabályban meghatározott — anya-
könyvi kivonat kiállítása.

4. A személyi azonosítót  és a lakcímet igazoló  hatósá-
gi igazolvány illetéke — ha az eljárás a személyi azono-
sítót  vagy a lakcímet nem érint ´́o adatváltozás miatt in-
dult — 500 forint.

5. Illetékmentes a személyi azonosítót és a lakcímet
igazoló hatósági igazolvány kiadása, ha arra a személyazo-
nosító igazolvány kiadása vagy lakcímváltozás miatt kerül
sor.

6. Ha a személyi azonosítót és a lakcímet igazoló ható-
sági igazolvány kiadására irányuló eljárásra az igazolvány
elvesztése, megsemmisülése, megrongálódása miatt kerül
sor, az eljárás illetéke 1000 forint.

III. A gépjárm´́uvezet´́oi engedély, a forgalmi engedély és
a törzskönyv kiadásával kapcsolatos eljárás illetéke

1. A gépjárm´́uvezet´́oi engedély kiadására irányuló eljá-
rás illetéke 4000 forint.

2. A forgalmi engedély kiadásával kapcsolatos eljárás
illetéke 4000 forint.

3. A törzskönyv kiadására irányuló eljárás illetéke
4000 forint.

IV. Egyéb rendelkezések

1. Az I—III. pontokban meghatározott okmányok egy
eljárásban történ´́o igénylése esetén is az eljárási illetéket
az igényelt okmányonként külön-külön kell megfizetni.

2. Illetékmentes:

a)  az e címben meghatározott okmány cseréje, ha a
csere a hatóság téves bejegyzésén alapul vagy az okmány
gyártáshibás;

b)  a személyi azonosító képzése — ideértve a személyi
azonosító megváltozását eredményez´́o adatváltozást is —
miatt kiállított hatósági igazolvány;

c) az érintett polgár adatainak a polgárok személyi ada-
tainak és lakcímének nyilvántartásából való törlésére irá-
nyuló eljárás.’’

B)  Az Itv. Melléklete XVI. címe 2. pontjának els´́o mon-
data a következ´́ok szerint módosul:

,,A jelzálogjog bejegyzése, valamint a bejegyzés módo-
sítása iránti eljárás illetéke a jelzálogjoggal biztosított kö-
vetelés értékének 5%-a, de legfeljebb 5000 forint.’’

15. számú melléklet

az 1999. évi XCIX. törvényhez

,,Melléklet az 1990. évi C. törvényhez

A 39. § (1) bekezdés szerinti adóalap megosztása:

1. Az a vállalkozó, akinek a tárgyévet megel´́oz´́o teljes
adóévben az ipar´́uzési adóalapja (a továbbiakban: adó-
alap) nem haladta meg a 100 millió forintot, a következ´́o
1.1., 1.2. vagy 2. pont szerinti adóalap-megosztási módszer
valamelyikét köteles alkalmazni.

1.1. Személyi jelleg´́u ráfordítással arányos megosztás
módszere

A székhely, telephely(ek) szerinti településekhez
(a továbbiakban együtt: települések) tartozó foglalkoz-
tatottak — ideértve a magánszemély vállalkozó [52. §
26. a)— d)  pont] esetében önmagát  is — után a tárgyév-
ben elszámolt személyi jelleg´́u ráfordítások arányában
osztható meg az adóalap. Személyi jelleg´́u ráfordításnak
a melléklet alkalmazásában az tekintend ´́o, amit a szám-
vitelr ´́ol szóló  törvény annak min ´́osít , és a társasági adó-
ról és osztalékadóról szóló törvény, illet ´́oleg a személyi
jövedelemadóról szóló  törvény alapján költségként el-
számolható . A magánszemély vállalkozó  esetében az ön-
maga után elszámolt személyi jelleg´́u ráfordítás címén
— az említett törvényekben foglaltaktól függetlenül —
500 000 Ft-ot kell figyelembe venni. A településen kívül
változó  munkahelyen foglalkoztatott személyek eseté-
ben a ráfordítást annál a településnél kell figyelembe
venni, ahol ezen személyek tényleges irányítása tör-
ténik.

A részletszámítás a következ´́o:
a)  A vállalkozó összes személyi jelleg´́u ráfordításának

összegét 100%-nak véve, meg kell állapítani az egyes tele-
pülésekre es´́o személyi jelleg´́u ráfordítások százalékos ará-
nyát.

b)  A vállalkozó adóalapjának olyan százaléka tartozik
az egyes településekhez, amilyen arányt az a)  pont szerint
megállapított százalék képvisel.

1.2. Eszközérték arányos megosztás módszere:
A településekhez tartozó, az adóév folyamán a vállalko-

zási tevékenységhez használt tárgyi eszközök eszközérté-
kének együttes összege arányában kell az adóalapot meg-
osztani. Tárgyi eszköz mindaz a saját tulajdonú, bérelt,
lízingelt eszköz, amely a számvitelr´́ol szóló törvény szerint
tárgyi eszköz lehet. A tárgyi eszköz értéke (eszközérték) a
tárgyi eszköznek az e melléklet szerint figyelembe veend´́o
értéke.

A társasági adóról és az osztalékadóról szóló törvény,
illet´́oleg a személyi jövedelemadóról szóló törvény hatálya
alá tartozó vállalkozó egyrészt az említett törvények ren-
delkezései szerint az adóévben költségként elszámolható
értékcsökkenési leírás, bérleti díj, lízing díj összegét veheti
eszközérték címén figyelembe, ezen túlmen´́oen azon
egyébként a tulajdonában lév´́o és a vállalkozás tevékeny-
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ségéhez használt tárgyi eszközök után, amelyek a költségek
között nem szerepelhetnek

— a tárgyévet megel´́oz´́o (de 5 évnél nem korábbi) utol-
só évben elszámolt értékcsökkenési leírás összegét,

— saját tulajdonú term ´́oföld esetében aranykoronán-
ként 500 forintot,

— saját tulajdonú telek esetében a beszerzési érték
2%-át

kell eszközértéknek tekinteni.

A településen kívül változó munkahelyen hasznosított
tárgyi eszközök esetében az eszközértéket annál a telepü-
lésnél kell figyelembe venni, ahol ezek m´́uködtetésének
tényleges irányítása történik, illet´́oleg — járm´́uveknél —
ahol azt jellemz´́oen tárolják.

A részletszámítás a következ´́o:
a)  A vállalkozó összes eszközértékének összegét

100%-nak véve, meg kell állapítani az egyes településekre
es´́o eszközértékek százalékos arányát.

b)  A vállalkozó adóalapjának olyan százaléka tartozik
az egyes településekhez, amilyen arányt az a)  pont szerint
megállapított százalék képvisel.

2. Az a vállalkozó, akinek a tárgyévet megel´́oz´́o teljes
adóévben az adóalapja meghaladta a 100 millió forintot,
köteles a következ´́o adóalap megosztási módszert alkal-
mazni.

Az adóalap olyan hányadát kell a személyi jelleg´́u ráfor-
dítással arányos megosztás módszerével (1.1. pont) meg-
osztani, amilyen arányt a személyi jelleg´́u ráfordítások
összege képvisel a személyi jelleg´́u ráfordítás és eszközér-
ték együttes összegén belül. A fennmaradó adóalap-részre
az eszközérték arányos megosztás módszerét (1.2. pont)
kell alkalmazni.

A részletszámítás a következ´́o:
a)  Az adóalapot két részre — személyi jelleg´́u ráfordí-

tás arányos megosztás módszerével megosztandó és eszkö-
zérték arányos megosztás módszerével megosztandó rész-
re — kell osztani. A személyi jelleg´́u ráfordítással arányos
megosztás módszerével megosztandó adóalap-rész megál-
lapítása az alábbi képlet szerint történik:

     VAa

AH =       
    VAa+ VAb

ahol

VAa =  az 1.1. pont szerinti összes személyi jelleg´́u
ráfordítás összege

VAb =  az 1.2. pont szerinti összes eszközérték összege
AH =  a VAa és VAb együttes összegén belül a VAa

hányada.

Az adóalapnak az AH százalékban kifejezett hányadát a
személyi jelleg´́u ráfordítás arányában kell a települések
között megosztani, az adóalapnak a fennmaradó részét
pedig eszközérték arányosan kell a települések között
megosztani.

b)  Az adott településre es´́o adóalap egyenl´́o az adott
településre a személyi jelleg´́u ráfordítással arányos meg-

osztási módszerrel kiszámított rész-adóalap, valamint az
eszközérték arányos megosztási módszerrel kiszámított
rész-adóalap együttes összegével.

3. Az egyes településekre es´́o adóalapok együttes ösz-
szege egyenl´́o a vállalkozó adóalapjának összegével.

4. Az adóel´́oleg számításánál ugyanazt a módszert kell
alkalmazni, mint az adó számításánál.

5. Három egymás követ´́o adóév folyamán csak egyféle
megosztási módot lehet alkalmazni.

6. A megosztás módszerét, az adóel´́oleg és adó számítá-
sának menetét a vállalkozónak — az adóhatóságok (álla-
mi, önkormányzati) által ellen´́orizhet´́o módon — írásban
rögzítenie kell.’’

16. számú melléklet

az 1999. évi XCIX. törvényhez

1. Az Art. 1. számú mellékletének I/1. pontja a követke-
z´́ok szerint módosul:

,,1. Az adózónak a bevallás adatait — a magánszemély-
nek a jövedelemadójáról és a járulékáról benyújtott adó-
bevallását kivéve — 1000 forintra kerekítve, 1000 forint-
ban kell feltüntetni. Ha a megállapított adó, költségvetési
támogatás összege az 1000 forintot nem éri el, akkor az
adózó az év elejét´́ol vagy az el´́oz´́o megállapítási id´́oszaktól
számított halmozott összeget a következ´́o bevallásában
annak a megállapítási id´́oszaknak a kötelezettségeként
tünteti fel, amelyben az 1000 forintot elérte. A magánsze-
mélynek a jövedelemadójáról és a járulékáról benyújtott
adóbevallásában az adatokat forintban kell feltüntetnie.’’

2. Az Art. 1. számú mellékletének I/5. pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,5. A tárgyévben végzett, valamely korábbi adóbevallási
id´́oszakot érint´́o önellen´́orzés vagy utólagos adómegálla-
pítás nem érinti a tárgyévi adóbevallás gyakoriságát.’’

3. Az Art. 1. számú mellékletének II/1. a)  pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

(1. Havi és évközi bevallásra kötelezettek)

,,a)  Az adózónak valamennyi adóról — az általános
forgalmi adó és a társasági adó (adóel´́oleg) kivételével —,
ha az adóévet megel´́oz´́o második évben a nettó módon
számított elszámolandó általános forgalmi adója, vagy a
nettó módon számított fogyasztási adója és jövedéki adója,
vagy a magánszemélyekt´́ol általa levont jövedelemadó-el´́o-
leg, vagy a magánszemélyekt´́ol általa levont jövedelemadó-
el´́oleg és jövedelemadó együttes összege,

— a 10 millió forintot elérte
havonta,

— ha a 4 millió forintot elérte
negyedévenként

kell bevallást tennie.’’
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4. Az Art. 1. számú mellékletének II/6. pontja a követ-
kez´́o mondattal egészül ki:

,,Ha adókötelezettséget megállapító törvény a kötele-
zettség teljesítését az éves vagy az éves összesít´́o bevallás-
ban, illet´́oleg azzal egyidej´́uleg rendeli teljesíteni, ilyen
bevallás hiányában azt az adózó az adóévet követ´́o év
február 15-éig teljesíti.’’

17. számú melléklet

az 1999. évi XCIX. törvényhez

1. Az Art. 2. számú mellékletének I. Általános rendel-
kezések 3. pontja a következ´́ok szerint módosul:

,,3. Az állami adóhatóságnál nyilvántartott adót — a
magánszemély által fizetett jövedelemadót és járulékot
kivéve —, a költségvetési támogatást 1000 forintra kere-
kítve kell megfizetni. A magánszemély a 100 forintot el
nem ér´́o jövedelemadóját és járulékát nem fizeti meg, és
az adóhatóság a 100 forintot el nem ér´́o adó-visszatérítést
nem utalja ki, és nem tartja nyilván.’’

2. Az Art. 2. számú mellékletének I. Határid´́ok 2. b) pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

(2. Az általános forgalmi adó)

,,b)  A havonként bevallásra kötelezett adózó kérheti az
adóhatóságtól, hogy az adó nettó, elszámolandó összegét
15 naponként, a tárgyhót követ´́o hó 5-én, illetve 20-án
számolhassa el és vallja be. A negyedévenként bevallásra
kötelezett adózó a havonkénti vagy a havonként kétszeri
elszámolás és bevallás, az évente bevallásra kötelezett adó-
zó a negyedévenkénti vagy a havonkénti elszámolás és
bevallás engedélyezését kérheti. Az adóhatóság a gyako-
ribb elszámolást — az adóév végéig — különösen abban az
esetben engedélyezheti, ha az adózó beszerzéseit terhel´́o
levonható el´́ozetesen felszámított forgalmiadó-kulcs ma-
gasabb az áthárított forgalmiadó-kulcsnál, illet´́oleg az adó-
zó beruházást valósít meg. A gyakorított elszámolás évközi
engedélyezése esetén az engedély szerinti bevallási kötele-
zettségre áttérést megel´́oz´́o, bevallással le nem zárt id´́o-
szakra vonatkozó adókötelezettséget meg kell állapítani,
be kell vallani, meg kell fizetni.’’

3. Az Art. 2. számú mellékletének I. Határid´́ok 5. pontja
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,5. Járulékok

A)  Egészségbiztosítási és nyugdíjjárulék

a)  a munkáltató az általa levont járulékot
az elszámolt hónapot követ´́o hó 12-ig,

b)  a kifizet ´́o az általa levont járulékot
a kifizetés hónapját követ´́o hó 12-ig,

c) a Tbj. 4. § b) pontja szerinti egyéni vállalkozó a
járulékot negyedévenként

a negyedévet követ´́o hó 12-ig
fizeti meg.

B)  Társadalombiztosítási járulék

a)  a munkáltató, a kifizet ´́o a járulékot
az elszámolt hónapot követ´́o hó 12-ig,

b)  a Tbj. 4. § b) pontja szerinti egyéni vállalkozó a
járulékot negyedévenként

a negyedévet követ´́o hó 12-ig
fizeti meg.

C)  Baleseti járulék

a)  a társas vállalkozás a járulékot
az elszámolt hónapot követ´́o hó 12-ig

b)  a kiegészít ´́o tevékenységet folytató egyéni vállalkozó
a járulékot negyedévenként

a negyedévet követ´́o hó 12-ig
fizeti meg.’’

18. számú melléklet

az 1999. évi XCIX. törvényhez

Az Art. 3. számú melléklete Adatszolgáltatás A) 1—3.
pontjai a következ´́ok szerint módosulnak:

,,1. A kifizet´́o és a munkáltató az általa vezetett nyilván-
tartás alapján az állami adóhatósághoz adatot szolgáltat.
Nem kell adatot szolgáltatni

a)  az ingó és ingatlan értékesítés során a magánszemély
részére juttatott ellenértékr´́ol az árverés és aukció során
fizetett ellenérték kivételével,

b)  az 1999. december 31-ig benyújtott igénylések alap-
ján folyósított járulékköteles ellátásokról.

2. A kifizet´́o adózónként szolgáltat adatot
a)  az összevont jövedelemadó-alapba beszámító, általa

kifizetett teljes összegr´́ol (bevételr´́ol, jövedelemr´́ol), illet-
ve az általa juttatott vagyoni érték összegér´́ol, a külön
adózó jövedelmek közül azokról, amelyek után a kifizet´́o
az adót nem állapította meg és nem vonta le, ez utóbbitól
függetlenül a kifizetett osztalékról, és az árfolyamnyere-
ségr´́ol, a term´́oföld bérbeadásából származó jövedelemr´́ol,
a levont jövedelemadóról, valamint a levont járulékok
alapjáról, összegeir´́ol, a levonás elmaradásának okáról;

b)  ha az a) pontban említett összegb ´́ol adóel´́oleget kel-
lett levonni, az adóel´́oleg számításánál figyelembe vett
adóalapról és a levont adóel´́olegr´́ol;

c) nem kell adatot szolgáltatnia a kifizet ´́onek az egyéni
vállalkozó részére az e jogviszonyára tekintettel teljesített
kifizetésekr´́ol;

d)  a külföldi szervezetnek teljesített társasági adóköte-
les kifizetésr´́ol;

e) a külföldi illet ´́oség´́u osztalékban részesül´́onek telje-
sített osztalékadó köteles kifizetésr´́ol.

3. A munkáltató adózónként szolgáltat adatot
a)  az általa kifizetett jövedelemadó és járulékköteles

jövedelem teljes összegér´́ol, ideértve a bevallás alá es´́o
valamennyi jövedelmet;

b)  a levont jövedelemadó-el´́olegr ´́ol és járulékról,

6512 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 1999/101. szám



c) az összjövedelmet csökkent ´́o tételekr ´́ol és a jövede-
lemadó kedvezményekr´́ol jogcímenként,

d)  a megállapított jövedelemadóról, a járulékfizetési
kötelezettség egyéni fels´́o korlátjáról, a járulékfizetési kö-
telezettség alól mentes id´́otartamról,

e) az adózó magánnyugdíjpénztári tagsága tényér ´́ol.’’

19. számú melléklet

az 1999. évi XCIX. törvényhez

Az Art. 5. számú melléklete a következ´́o 6—7. ponttal
egészül ki, egyidej´́uleg a melléklet jelenlegi 6—8. pontjá-
nak számozása 8—10. pontra változik:

,,6. A külföldi illet´́oség igazolására a külföldi adóható-
ság — az adómentességhez való jogosultság igazolására a
nemzetközi szervezet — által kiállított okirat hiteles ma-
gyar nyelv´́u fordításáról készült másolat szolgál (a továb-
biakban: illet´́oségigazolás). Az illet´́oséget naptári éven-
ként akkor is igazolni kell, ha az illet´́oség a korábban
benyújtott illet´́oségigazolás óta nem változott. A külföldi
személy az illet´́oségigazolást a naptári évben történt els´́o
kifizetés id´́opontját, illet´́osége változása esetén a változást
követ´́o els´́o kifizetés id´́opontját megel´́oz´́oen adja át.
Amennyiben a külföldi személy a kifizetés id´́opontjáig
nem tudja igazolni illet´́oségét, a kifizet´́o az illet´́oségr´́ol
írásbeli nyilatkozatát is elfogadhatja. Ha a külföldi személy
az illet´́oségigazolást az adóbevallás benyújtásáig nem mu-
tatja be, a kifizetéskor le nem vont (a juttatást követ´́oen
meg nem fizetett) adót a kifizet´́onek az adóév december
hónapját érint´́o kötelezettségként kell bevallania és meg-
fizetnie. A bevallás benyújtását követ´́oen bemutatott ille-
t´́oségigazolás alapján a kifizet´́o az elévülési id´́on belül
önellen´́orzéssel helyesbíthet. A kifizet´́o a nyilatkozatot és
az illet´́oségigazolást meg´́orzi.

7. A külföldi személy a kifizetést megel´́oz´́oen nyilatkozik
arról, hogy haszonhúzónak min ´́osül-e, és ezt a külföldi adó-
hatóság, vagy független könyvvizsgáló által kiállított okirat
hiteles magyar nyelv´́u fordításáról készült másolattal igazol-
ja. A kifizet ´́o a nyilatkozatot és az igazolást meg´́orzi.’’

20. számú melléklet

az 1999. évi XCIX. törvényhez

1. Az Art. 6. számú melléklete a következ´́o 2. ponttal
egészül ki:

,,2. A tevékenységét  kezd ´́o egyéni vállalkozó a beje-
lentkezésekor jelenti be az átalányadózás választását.
Az átalányadózó, ha választását a következ´́o évre is fenn-
tartja, err ´́ol külön nyilatkoznia nem kell.’’

2. Az Art. 6. számú mellékletének 9. pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,9. Az átalányadó  el´́oleget a negyedévet követ ´́o hó
12. napjáig kell megfizetni.’’

21. számú melléklet

az 1999. évi XCIX. törvényhez

Az Art. 7. számú melléklete helyébe a következ´́o rendel-
kezés lép:

,,A kiemelt adózók igazgatóságához tartozó adózók

A kiemelt adózók igazgatósága látja el

1. a költségvetési szervek kivételével az adóévet megel´́o-
z´́o év utolsó napján cs´́odeljárás, felszámolás, végelszámo-
lás alatt nem álló azon adózók adóztatási feladatait, ame-
lyeknek (akiknek) az adóévet megel´́oz´́o második évben a
bevallás szerint

a)  a nettó árbevétele a 9000 millió forintot, vagy
b)  a nettó módon számított összes adókötelezettség

költségvetési támogatással csökkentett összege a 450 mil-
lió forintot, vagy

c) az általános forgalmi adó visszaigénylése a 450 millió
forintot elérte;

2. a bankok és részvénytársasági formában m´́uköd´́o biz-
tosítók adóztatási feladatait;

3. a 2. pontban nem említett pénzintézetek közül azon
adózók adóztatási feladatait, amelyeknél az adóévet meg-
el´́oz´́o második év nettó módon számított összes adóköte-
lezettség költségvetési támogatással csökkentett összege a
350 millió forintot elérte.

4. Ha az adózó az adóév els´́o napján az 1—3. pontban
foglalt feltételeknek megfelel, adóztatásával összefügg´́o
feladatokat 3 naptári éven át akkor is a kiemelt adózók
igazgatósága látja el, ha egy-egy adóévben bevallása szerint
nem felel meg az 1—3. pontban el´́oírt értékhatároknak,
kivéve, ha felszámolási vagy végelszámolási eljárás hatálya
alá kerül. Az illetékesség változás id´́opontja ez esetben a
felszámolási vagy végelszámolási eljárás megindításának a
Cégközlönyben történ´́o közzétételének napja.’’

22. számú melléklet

az 1999. évi XCIX. törvényhez

,,Melléklet az 1997. évi LXXIV. törvényhez

Az alkalmi foglalkoztatás során kifizetett munkadíj,
a közteherjegy és az ellátási alap sávjai

Ha a kifizetett
munkadíj (Ft/nap)

A közteherjegy értéke
(Ft/nap)

Az ellátási alap
(Ft/nap)

 800—1190  800 1100

1200—1599 1200 1700

1600—2099 1600 2300

2100—2600 2000  3000’’
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A MAGYAR HIVATALOS KÖZLÖNYKIADÓ megjelentette a

TÖRVÉNYEK   ÉS   RENDELETEK
HIVATALOS GYÛJTEMÉNYE

1998
cím´́u hatkötetes jogszabálygy´́ujteményt.

A kiadványt az Igazságügyi Minisztérium és a Miniszterelnöki Hivatal a korábbi
évek gyakorlatához hasonlóan név- és tárgymutatóval, kiegészít´́o jegyzetekkel,
függelékkel, valamint változásmutatóval látta el.

A jogszabálygy´́ujtemény I., II., III., IV., V. és VI. kötetének ára: 51 520 Ft áfával.

A kötetekre szóló megrendelést a Magyar Hivatalos Közlönykiadó címére (1085 Buda-
pest, Somogyi Béla u. 6.) kérjük eljuttatni.

Fax: 266-5099 vagy 267-2780.

M E G R E N D E L ´́O L A P

Megrendeljük a

TÖRVÉNYEK        ÉS        RENDELETEK        HIVATALOS        GYÛJTEMÉNYE
1998

cím´́u hatkötetes kiadványt  ……………  példányban.

A megrendel´́o (cég) neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Címe (város, irányítószám):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Utca, házszám:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Az ügyintéz´́o neve, telefonszáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A megrendel´́o (cég) bankszámlaszáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A megrendelt példányok ellenértékét a postaköltséggel együtt, a szállítást követ´́o
számla kézhezvétele után, 8 napon belül átutaljuk a Magyar Hivatalos Közlöny-
kiadónak a számlán feltüntetett pénzforgalmi jelz´́oszámára.

Keltezés: ……………………………………

                   …………………………………………
                        cégszer´́u aláírás
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Szerkeszti a Miniszterelnöki Hivatal, a szerkeszt´́obizottság közrem´́uködésével.
A szerkeszt´́obizottság elnöke: dr. Bártfai Béla, társelnöke: Nyéki József. A szerkesztésért felel´́os: dr. Müller György. Budapest V., Kossuth tér 1–3.

Kiadja a Magyar Hivatalos Közlönykiadó. Felel´́os kiadó: dr. Korda Judit vezérigazgató.
Szerkeszt´́oségi iroda: Budapest VIII., Somogyi Béla u. 6. Telefon/Fax: 266-5096.

El´́ofizetésben megrendelhet´́o a Magyar Hivatalos Közlönykiadónál, Budapest VIII., Somogyi Béla u. 6., 1394 Budapest 62. Pf. 357, vagy faxon 318-6668.
El´́ofizetésben terjeszti a Magyar Hivatalos Közlönykiadó a FÁMA Rt. közrem´́uködésével. Telefon/fax: 266-6567.

Információ: Tel./fax: 317-9999, 266-9290/245, 246 mellék.
Példányonként megvásárolható a kiadó Budapest VIII., Somogyi B. u. 6. (tel./fax: 267-2780) szám alatti közlönyboltjában.

Éves el´́ofizetési díj: 38 304 Ft. Egy példány ára: 90 Ft 16 oldal terjedelemig, utána + 8 oldalanként + 45 Ft.
A kiadó az el´́ofizetési díj év közbeni emelésének jogát fenntartja.

HU ISSN 0076—2407

99.2054 — Nyomja a Magyar Hivatalos Közlönykiadó Lajosmizsei Nyomdája. Felel´́os vezet´́o: Burján Norbert.

Tisztelt Elõfizetõk!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a kiadónk terjesztésében lev´́o lapokra szóló el´́ofizetésüket folyamatosnak tekintjük. Csak akkor
kell változást bejelenteniük a 2000. évre vonatkozó el´́ofizetésre, ha a példányszámot, esetleg a címlistát módosítják, vagy
új lapra szeretnének el´́ofizetni (pontos szállítási, név- és utcacím-megjelöléssel).
Az esetleges módosítást szíveskedjenek levélben vagy faxon megküldeni.
Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a lapszállításról kizárólag az el´́ofizetési díj beérkezését követ´́oen intézkedünk. Fontos,
hogy az el´́ofizetési díjakat a megadott 10300002-20377199-70213285 sz. számlára utalják, illetve a kiadó által kikül-
dött készpénz-átutalási megbízáson fizessék be.
Készpénzes befizetés kizárólag a Közlönyboltban (1085 Budapest, Somogyi B. u. 6.) lehetséges. (Levélcím: Magyar Hiva-
talos Közlönykiadó, 1085 Budapest, Somogyi B. u. 6. Fax: 318-6668.)

A 2000. évi lapárak
Magyar Közlöny 42 336 Ft/év
Az Alkotmánybíróság Határozatai 8 064 Ft/év
Belügyi Közlöny 11 088 Ft/év
Cégközlöny 44 688 Ft/év
Egészségügyi Közlöny 10 752 Ft/év
Földm´́uvelésügyi és Vidékfejlesztési Értesít´́o 7 728 Ft/év
Határozatok Tára 9 744 Ft/év
Hivatalos Értesít´́o 6 384 Ft/év
Igazságügyi Közlöny 7 056 Ft/év
Ipari és Kereskedelmi Közlöny 10 416 Ft/év
Környezetvédelmi Értesít´́o 6 048 Ft/év
Közlekedési, Hírközlési és Vízügyi Értesít´́o 10 416 Ft/év
Kulturális Közlöny 8 400 Ft/év
Külgazdasági Értesít´́o 8 736 Ft/év
Magyar Közigazgatás 4 032 Ft/év
Szociális és Munkaügyi Közlöny 7 728 Ft/év
Oktatási Közlöny 10 416 Ft/év

Nemzeti Kulturális Alapprogram Hírlevele 2 016 Ft/év
Önkormányzatok Közlönye 2 688 Ft/év
Pénzügyi Közlöny 13 776 Ft/év
Pénzügyi Szemle 10 080 Ft/év
Ifjúsági és Sport Értesít´́o 2 016 Ft/év
Statisztikai Közlöny 5 712 Ft/év
Turisztikai Értesít´́o 5 040 Ft/év
Ügyészségi Közlöny 3 024 Ft/év
Vízügyi Értesít´́o 5 376 Ft/év
Bányászati Közlöny 2 016 Ft/év
Légügyi Közlemények 672 Ft/év
Élet és Tudomány 4 704 Ft/év
Ludové Noviny 1 008 Ft/év
Neue Zeitung 2 016 Ft/év
Természet Világa 2 688 Ft/év
Valóság 3 024 Ft/év

Az árak a 12%-os áfát is tartalmazzák.

CD-JOGÁSZ hatályos jogszabályok hivatalos számítógépes gy´́ujteménye 2000. évi éves el´́ofizetési díjai:

Önálló változat 36 000 Ft
 5 munkahelyes hálózati változat 48 000 Ft
10 munkahelyes hálózati változat 60 000 Ft

 25 munkahelyes hálózati változat 72 000 Ft
 50 munkahelyes hálózati változat 84 000 Ft
100 munkahelyes hálózati változat 96 000 Ft

Egyszeri belépési díj: 12 000 Ft. (Áraink az áfát nem tartalmazzák.)

Facsimile Magyar Közlöny. A hivatalos lap 1998—1999—2000. évfolyamai jelennek meg CD-lemezen az eredeti külalak meg-
´́orzésével, de könnyen kezelhet´́oen.
A halmozott évfolyamok ára 14 000 Ft. Magyar Közlöny éves el´́ofizetése esetén a CD árából 50% kedvezményt adunk, az 1999.
december 6-ig el´́ofizet´́ok részére további meglepetést készítünk el´́o.

A Házi Jogtanácsadó cím´́u lap el´́ofizetésben megrendelhet´́o a Magyar Hivatalos Közlönykiadó címén:
Budapest VIII., Somogyi B. u. 6., 1394 Bp. 62. Pf. 357. Telefon: 266-9290/234, 235 mellék, fax: 318-6668.

Éves el´́ofizetési díja 2016 Ft áfával. A kiadó az el´́ofizetési díj év közbeni emelésének jogát fenntartja.
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